
AA 
FINANSTILSYNET 

Bekendtgørelse om regnskabsaflæggelse m.v. for pengeinsti- 

tutter, visse kreditinstitutter og visse spare- og udlåns- 

virksomheder. ' 

I medfør af &$ 6c, stk. 2, $ 24, stk. 9, £$ 28, stk. 1, $ 37, 

stk. 1, 2, 3 og 4, $ 37a, stk. 6, samt &$ 54, stk. 6, i lov 

om banker og sparekasser m.v., jf. lovbekendtgørelse nr. 740 

af 30. november 1989 som ændret ved lov nr. 306 af 16. maj 

1990, $ 5, stk. 1, nr. 7, og £$ 6, stk. 3, i lov om visse 

kreditinstitutter, jf. lovbekendtgørelse nr. 644 af 6. okto- 

ber 1989 som ændret ved lov nr. 306 af 16. maj 1990 og £$ 8, 

stk. 4, i lov om visse spare- og udlånsvirksomheder m.v., 

jf. lovbekendtgørelse nr. 474 af 8. august 1988 som ændret 

ved lov nr. 306 af 16. maj 1990, fastsættes: 

Kapitel 1 

Anvendelsesområde og definitioner. 

S 1 Denne bekendtgørelse finder anvendelse på: 

1. pengeinstitutter, 

2. selskaber omfattet af lov om visse kreditinstitut- 

ter,
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PASSIVER 

1. Gæld til kreditinstitutter. 

1.l. Gæld til centralbanker. 

1.2. Gæld til øvrige kreditinstitutter. 

Gæld til kreditinstitutter i alt. 

2. Indlån. 

2.1. Indlån på anfordring. 

2.2. Indlån med opsigelsesvarsel. 

2.3. Tidsindskud. 

2.4. Særlige indlånsformer. 

Indlån i alt. 

3. Udstedte obligationer m.v. 

4. Andre passiver. 

5. Periodeafgrænsningsposter. 

6. Hensættelser til omkostninger. 

6.1. Hensættelser til pensioner og lignende for- 

pligtelser. 

6.2. Hensættelser til eventualskatter. 

6.3. Øvrige hensættelser til omkostninger. 

Hensættelser til omkostninger i alt. 

7. Efterstillede kapitalindskud.



Fast forrentede udlån, indlån, korrespondentmellemværender 

og efterstillede kapitalindskud optages til nutidsværdi, 

beregnet ved tilbagediskontering af fremtidige betalinger 

med markedsrenten. tTilgodehavende og skyldige renter indgår 

i opgørelsen. Kun i de tilfælde, hvor mellemværendets rente 

Svarer til markedsrenten, vil den således opgjorte værdi 

være i overensstemmelse med værdien ifølge reglerne for 

kvartals- og årsregnskaber med tillæg/fradrag for tilgode- 

havende/skyldige renter. 

Variabelt forrentede udlån, indlån, korrespondentmellemvæ- 

render og efterstillede kapitalindskud optages i overens- 

stemmelse med værdiansættelsesreglerne for kvartals- og års- 

regnskaber.  Tilgodehavende og skyldige renter medtages i 

opgørelsen. 

Valutaterminsforretninger oq valutaspotforretninger i en 

fremmed valuta mod danske kroner indgår med det handlede 

beløb tilbagediskonteret fra det aftalte afviklingstidspunkt 

til opgørelsestidspunktet med den relevante markedsrente for 

den pågældende fremmede valuta. For valutaterminsforretnin- 

ger og valutaspotforretninger i en fremmed valuta mod en 

anden fremmed valuta skal opgørelsen foretages for hver af 

de to valutaer. 

Valutafutures baseret på en fremmed valuta mod danske kroner 

indgår med det underliggende beløb (kontraktens hovedstol) 

tilbagediskonteret fra aftaletidspunktet (exercise date) til 

opgørelsestidspunktet med markedsrenten for den fremmede 

valuta. For valutafutures i en fremmed valuta mod en anden 

fremmed valuta skal opgørelsen foretages for hver af de to 

valutaer. 

Valutaoptioner baseret på en fremmed valuta mod danske kro- 

ner indgår med optionens spot-delta multipliceret med det 

underliggende beløb (kontraktens hovedstol). For valutaop-



tioner i en fremmed valuta mod en anden fremmed valuta skal 

opgørelsen foretages for hver af de to valutaer. 

7.  Valutaswaps, der indebærer faktiske eller beregningsmæssige 

betalinger i danske kroner og i en fremmed valuta: Betalin- 

gerne i den fremmede valuta tilbagediskonteres med markeds- 

renten for den pågældende valuta. For valutaswaps, der in- 

debærer faktiske eller beregningsmæssige betalinger i flere 

fremmede valutaer, skal opgørelsen foretages for hver af de 

fremmede valutaer. 

8. Renteswaps (betalinger i samme fremmede valuta): Nettobeta- 

lingerne inkl. tilgodehavende/skyldige renter tilbagediskon- 

teres med markedsrenten for den fremmede valuta. 

9. De terminsforretninger, futures og optioner, der er baseret 

på værdipapirer i fremmed valuta, samt FRA'er i fremmed va- 

luta og lignende instrumenter medtages med instrumentets 

markedsværdi. Det er væsentligt at bemærke, at det ikke er 

værdien af det underliggende aktiv/den syntetiske hovedstol, 

som skal medtages. 

10. Materielle og immaterielle aktiver samt øvrige aktiver og 

passiver, der ikke er nævnt ovenfor, og som er bogført i 

fremmed valuta, medtages i overensstemmelse med værdiansætzæ 

telsesreglerne for kvartals- og årsregnskaber. 

Som et simpelt eksempel på anvendelsen af den beskrevne opgørel- 

sesmåde betragtes følgende mellemværender i fremmed valuta: 

1. Et udlån på 100 USD med en restløbetid på 1 år og en fast 

rente på 10 pct., der forfalder om ét år. Der er på opgø- 

relsestidspunktet ingen tilgodehavende eller skyldige ren- 

ter.



2. En valutaterminsforretning, der indebærer salg af 110 USD 

mod DKK om ét år. 

Idet det forudsættes, at 1-års markedsrenten i USD er 10 pct. 

p.2a., kan nutidsværdien af udlånets fremtidige betalinger opgø- 

res til (100+10)/(1+0,10) USD = 100 USD. 

Eftersom udlånets faste rente er lig med markedsrenten, er nu- 

tidsværdien lig med værdien ifølge værdiansættelsesreglerne for 

kvartals- og årsregnskaber. 

Tilsvarende kan nutidsværdien af valutaterminsforretningens USD- 

betalinger opgøres til 100 USD. 

Antages det, at 1-års USD-renten stiger til 15 pct. p.a., vil 

det have følgende konsekvenser: 

Nutidsværdien af udlånet falder til 

(100+10)/(1+0,15) USD = 95,65 USD. 

Nutidsværdien afviger dermed fra den bogførte værdi. 

Tilsvarende falder nutidsværdien af valutaterminsforretningens 

USD-betaling til 95,65 USD. 

Uanset renteniveau og dollarkurs dækker de to mellemværender 

hinanden, hvilket ikke er overraskende, da størrelsen og den 

tidsmæssige placering af USD-betalingerne er ens. 

1.2.2 Alternativ metode til værdiansættelse. 

Som anført ovenfor er anvendelsen af nutidsværdier den metode, 

der giver det bedste udtryk for positionen i den enkelte valuta. 

Da de øvrige regnskabsregler for kreditinstitutter kun i et vist 

omfang indebærer anvendelse af nutidsværdier, og da det for nog- 

le institutter kan være vanskeligt at bestemme alle tilgodeha-



vende og skyldige renter, kan metoden imidlertid medføre visse 

"praktiske problemer. 

Ved opgørelsen af positionen i den enkelte valuta gives der der- 

for for nedennævnte mellemværender mulighed for at anvende føl- 

gende alternativer til værdiansættelsesreglerne i afsnit 1.2.1: 

1. Fast forrentede udlån, indlån, korrespondentmellemværender 

og efterstillede kapitalindskud kan medtages til værdien 

ifølge reglerne for kvartals- og årsregnskaber. Instituttet 
æ) 

kan undlade at medtage tilgodehavende og skyldige renter. 

2. For værdipapirbeholdninger, valutaterminsforretninger, valu- 

taspotforretninger, valutafutures, valutaoptioner oq valu- 

taswaps kan beregningen af nutidsværdi baseret på markeds- 

renten på opgørelsestidspunktet erstattes af nutidsværdien 

baseret på en historisk markedsrente. Dette forudsætter, 

at mellemværendet er dækket af et andet mellemværende, der 

har samme nutidsværdi ved den pågældende historiske rente, 

og at det pågældende andet mellemværende også medtages til 

nutidsværdien ved den historiske rente. Endvidere kan in- 

stituttet undlade at medtage tilgodehavende og skyldige ren- 

ter. 

3. De terminsforretninger, futures og optioner, der er baseret 

på værdipapirer i fremmed valuta, samt renteswaps, FRA'er 

fremmed valuta og lignende instrumenter kan instituttet und- 

lade at medtage i opgørelsen. 

Mellemværender, der ikke er omfattet af punkterne 1-3, skal al- 

tid medtages med nutidsværdien, jf. afsnit 1.2.1. 

Finanstilsynet anbefaler institutterne at arbejde henimod nu- 

tidsværdiprincippet for alle mellemværender samt at medtage til- 

godehavende og skyldige renter.



Instituttet bør tilstræbe konsistens i den samlede opgørelse. 

Det vil sige, at hvis der er mellemværender, der bruges til at 

dække hinanden, f.eks. et fast forrentet udlån og salg af valuta 

på termin/ansvarlig indskudskapital (begge poster lydende i sam- 

me valuta), bør instituttet medtage dem efter samme princip. 

1.3 Hvilke valutaer er omfattet. 

Beregningerne omfatter alle valutaer, der er noteret i Køben- 

havn, ekskl. islandske kroner. 

En position i islandske kroner eller i en unoteret valuta med- 

tages på FA 12, hvis modværdien af instituttets position i den 

pågældende valuta overstiger 1 mio.kr. og samtidig overstiger 

0,5 pct, af instituttets egenkapital (kreditpost 8). tTilsvaren- 

de medtages en position i islandske kroner eller i en unoteret 

valuta på KA 12, hvis modværdien af koncernens position i den 

pågældende valuta overstiger 1 mio.kr. og samtidig overstiger 

0,5 pct. af koncernens egenkapital. 

2. Opgørelse af den samlede valutakursrisiko. 

2.1  Indikator 1. 

Institutter, der ikke indberetter oplysninger for koncernen, 

skal beregne indikator 1 på FA 12. 

De øvrige institutter skal ikke beregne indikator 1 på FA 12, 

men indikator 1 på KA 12. 

Indikatoren beregnes på grundlag af instituttets henholdsvis 

koncernens positioner i de noterede valutaer, ekskl. islandske 

kroner.



Beregningen sker på følgende måde: 

Positionerne i de valutaer, hvori instituttet/koncernen har en 

positiv (lang) position, sammenlægges. 

Endvidere sammenlægges positionerne i de valutaer, hvori insti- 

tuttet/koncernen har en negativ (kort) position, og den numeri- 

ske værdi af summen beregnes. 

Indikator 1 er lig med det største af de to fremkomne tal. 

Metoden kan belyses ved et eksempel, hvor et institut har føl- 

gende positioner i noterede valutaer opgjort i 1.000 kr.: 

USD : 10 

GBP : -8 

DEM : -3 

SEK :  -5 

NOK : 2 

Øvrige noterede valutaer: 0 

Summen af de positive positioner er 10+2 = 12. 

Summen af de negative positioner er -8-3-5 = -16. 

Den numeriske værdi heraf er 16. 

Da 16 er større end 12, er indikator 1 lig med 16. 

Indikator 1 .kan give en vis idé om den samlede valutakursrisiko, 

men er ikke noget præcist udtryk herfor, da der ved beregningen 

ikke tages hensyn til forskelle i de forskellige valutaers vola- 

tilitet og indbyrdes samvariation. Som følge heraf skal visse 

institutter beregne indikator 2, jf. nedenfor.



2.2 Indikator 2. 

Indikator 2 på FA 12 beregnes af de institutter, hvor indikator 

1 på FA 12 udgør mere end 25 pct. af instituttets egenkapital 

(kreditpost 8). 

Tilsvarende beregnes indikator 2 på KA 12 af de koncerner, hvor 

indikator 1 på KA 12 udgør mere end 25 pct. af koncernens egen- 

kapital. 

Finanstilsynet kan bestemme, at et institut/en koncern skal be- 

regne indikator 2 på FA 12/KA 12. 

Indikator 2 udtrykker den samlede valutakursrisiko mere præcist 

end indikator 1, idet der ved beregningen af indikator 2 tages 

hensyn til forskelle i de forskellige valutaers volatilitet og 

indbyrdes samvariation. 

Inddragelsen af valutaernes volatilitet skyldes, at risikoen ved 

en åben position i en valuta, der svinger meget i forhold til 

danske kroner, er større end risikoen ved en tilsvarende posi- 

tion i en valuta, der er forholdsvis stabil i forhold til danske 

kroner. 

Ved at inddrage valutaernes indbyrdes samvariation tages der 

hensyn til, at nogle valutaer er knyttet til hinanden, således 

at de i et vist omfang varierer i takt i forhold til danske kro- 

ner. En positiv position i én valuta kan i så tilfælde i større 

eller mindre grad dækkes af en negativ position i en anden valu- 

ta. 

2.2.1 Beregninq af indikator 2. 

Indikator 2 er lig med 2,58 x Sp, hvor Sp er spredningen af æn- 

dringerne i værdien af samtlige åbne valutapositioner.
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For at kunne beregne Sp er det nødvendigt at kende positionerne 

i hver af de noterede valutaer, ekskl. islandske kroner. End- 

videre kræves kendskab til de pågældende valutaers varianser og 

covarianser!. Varianser og covarianser estimeres hvert kvartal 

af Finanstilsynet på grundlag af det seneste års dagligt obser- 

verede valutakurser, og resultaterne udsendes til institutternes 

edb-centraler. 

2.2.2 Fortolkning af indikator 2. 

Indikator 2 beregnes på grundlag af positionerne i de enkelte aa 

valutaer samt skøn over den fremtidige kursudvikling. 

Sp er som anført spredningen af ændringerne i værdien af 
samtlige åbne valutapositioner. Spredningen er defineret 
som kvadratroden af variansen. Variansen fremgår af neden- 
stående variansudtryk. 

Hvis my betegner kroneværdien af en (åben) position i valu- 
ta nr. ”i på tidspunkt t, og p. betegner den relative ændring 
i valutakursen (k) fra tidspuiikt t til t+1l1, d.v.s. p= 
[k(t+1)-k(t)]/k(t), så er den samlede ændring i værdien af 
positionerne i kroner: 

i e 
hvor n er lig antallet af fremmede valutaer. 

Variansen heraf er: 

2 2 2 2 
1 Var(Pp>) +... + LUE Var (Pr) Var (p+) + mm» 

+ 2m; mM, CoV(Pp;, Pz) + 2m; mz3 COV(P1, P3) 

Forst 2 2] My COV(P 71 Pr): 

Bemærk, at formlens 1. linie indeholder variansen for de en- 
kelte valutaer, mens 2. og 3. linie indeholder den indbyrdes 
samvariation mellem alle kombinationer af valutaerne.
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En indikatorværdi på x udtrykker, at såfremt instituttet ikke 

ændrer positionerne i det følgende døgn, er der en sandsynlighed 

på 0,5 pct. for, at instituttet får et kurstab, der overstiger 

Xx. 

Det forudsættes her, at kursgevinster og -tab er normalfordel- 

te, og at forudsigelsen af den fremtidige kursudvikling kan ba- 

seres på den konstaterede udvikling i valutakurserne i det fore- 

gående år. 

Det er væsentligt at være opmærksom på, at indikatoren skal for- 

tolkes med varsomhed. Under uheldige omstændigheder kan tabene 

blive langt større end svarende til indikatorens størrelse og 

indtræffe hyppigere end svarende til en sandsynlighed på 0,5 

pct. Endvidere vil sandsynligheden for tab over en given stør- 

relse vokse, hvis en position holdes i mere end et døgn.



Bilag 3 

Vejledning til opgørelse af korrigerede beholdninger på FE7- 

9/KE7-9. 

Ifølge bank- og sparekasselovens &$ 24, stk. 9, skal der korri- 

geres for uafviklede aktiekøbs- og aktiesalgsforretninger ved 

opgørelsen af beholdningerne ifølge lovens £$ 24, stk. 2, 1. 

pkt., S£$ 24, stk. 2, 2. pkt., og $ 24, stk. 5. 

Nedenfor beskrives korrektionerne på FE7/KE7, FE8/KE8 og 

FE9/KE9. 

1. FE7/KE7: Opgørelse ifølge BSL £ 24, stk. 2, 1. pkt. 

Under post A. Beholdning af kvalificerede andele angives kvali- 

ficerede andele som defineret i BSL $ 7b, stk. 2. 

Risikoen ved disse andele kan forøges eller formindskes ved ind- 

gåede uafviklede spot- og terminsforretninger, futures og optio- 

ner. Under post B. Beholdning af kvalificerede andele efter kor- 

rektion for aktiekøbs- og aktiesalgsforretninger er der taget 

hensyn til effekten af disse forretninger. Post B beregnes på 

følgende måde: 

For hver kvalificeret andel tages udgangspunkt i beløbet under 

post A. 

Hertil lægges uafviklede købsspot- og købsterminsforretninger i 

det pågældende papir, mens uafviklede salgsspot- og salgster- 

minsforretninger fratrækkes. Forretningerne indgår med kursvær- 

dien af det handlede papir.



8. Egenkapital. 

8.1. Aktiekapital/andelskapital/garantikapital. 

8.2. Overkurs ved emission. 

8.3. Reserver. 

8.3.1. Bunden sparekassereserve. 

8.3.2. Bunden reserve vedrørende datter- 

virksomheder. 

8.3.3. Andre reserver. 

Reserver i alt. 

Opskrivningshenlæggelser. 

Overført overskud eller underskud. 

8.5.1. Overført fra tidligere år. 

8.5.2. Overført af årets resultat. 

Overført overskud eller underskud i alt. 

Egenkapital i alt. 

Passiver i alt. 

IKKE-BALANCEFØRTE POSTER 

1. Garantier m.v. 

1.1. Garantier. 

1.2. Accepter og endossementsforpligtelser m.v. 

Garantier m.v. i alt. 

2. Andre forpligtelser. 

2.1. Uægte salgs- og tilbagekøbsforretninger. 

2.2. Aktiver købt på termin. 

2.3. Uuigenkaldelige kredittilsagn. 

2.4. Øvrige forpligtelser. 

Andre forpligtelser i alt. 
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Endvidere tillægges kursværdien af de underliggende papirer i 

købte futures, mens kursværdien af de underliggende papirer i 

solgte futures fratrækkes. 

For erhvervede købsoptioner og skrevne salgsoptioner multipli- 

ceres kursværdien af de underliggende papirer med optionens del- 

ta, som den fremgår af afsnit 4 nedenfor, og produktet tillægges 

den ovenstående sum. 

Tilsvarende multipliceres kursværdien af de underliggende papi- 

rer for skrevne købsoptioner og erhvervede salgsoptioner med 

optionens delta, og produktet fratrækkes ovennævnte sum. 

Opgørelserne omfatter futures og optioner, hvor det pågældende 

papir er det underliggende instrument. Derimod omfatter opgørel- 

sen ikke futures og optioner, hvor det underliggende instrument 

er et indeks, hvor det pågældende papir indgår. 

Ovenstående korrektion for spot- og terminsforretninger, futures 

og optioner foretages for hver kvalificeret andel, der indgår 

under post A, og der fremkommer herved for hver af disse andele 

et tal, der er positivt, negativt eller nul. 

De fremkomne positive tal lægges sammen, og summen medtages un- 

der post B. Beholdning af kvalificerede andele efter korrektion 
” FERN 

for aktiekøbs- og aktiesalgsforretninger. 

2.  FE8/KE8: Opgørelse ifølge BSL £ 24, stk. 2, 2. pkt. 

Under post A. Beholdning af instituttets erhvervede kapitalande- 

le medtages summen af aktier m.v., kapitalandele i associerede 

virksomheder og kapitalandele i tilknyttede virksomheder. 

Risikoen ved disse andele kan forøges eller formindskes ved ind- 

gåede uafviklede spot- og terminsforretninger, futures og optio-



ner. Under post B. Beholdning af erhvervede kapitalandele efter 

korrektion for aktiekøbs- og aktiesalgsforretninger er taget 

hensyn til effekten af disse forretninger. Post B beregnes på 

følgende måde: 

Beregningerne omfatter alle kapitalandele, der indgår under post 

A, eller som indgår i uafviklede spot- eller terminsforretnin- 

ger, futures eller optioner. Endvidere omfatter beregningerne 

alle aktieindeks, der er det underliggende aktiv i futures eller 

optioner. 

For hver kapitalandel/indeks foretages følgende beregning, der 

svarer til den under afsnit 1 angivne: 

Beholdningen under post A, der kan være nul, tillægges uafvik- 

lede købsspot- og købsterminsforretninger i det pågældende pa- 

pir, mens uafviklede salgsspot- og salgsterminsforretninger fra- 

trækkes. Forretningerne indgår med kursværdien af det handlede 

papir. 

Endvidere tillægges kursværdien af de underliggende papirer/in- 

deks i købte futures, mens kursværdien af de underliggende pa- 

pirer/indeks i solgte futures fratrækkes. 

For erhvervede købsoptioner og skrevne salgsoptioner multipli- 

ceres kursværdien af de underliggende papirer/indeks med optio- 

nens delta, som den fremgår af afsnit 4 nedenfor, og produktet 

tillægges den ovenstående sum. 

Tilsvarende multipiiceres kursværdien af de underliggende papi- 

rer for skrevne købsoptioner og erhvervede salgsoptioner med 

optionens delta, og produktet fratrækkes ovennævnte sum. 

For hver kapitalandel/aktieindeks fremkommer et beløb, der kan 

være positivt, negativt eller nul.



Summen af de positive beløb beregnes. Endvidere beregnes den nu- 

meriske værdi af summen af de negative beløb. 

Post B er da lig med det største af disse to tal. 

3. FE9/KE9: Opgørelse ifølge BSL £ 24, stk. 5. 

Under post A. Beholdning af egne aktier føres instituttets/kon- 

cernens beholdning af egne aktier opgjort til nominel værdi. 

Under post B. Beholdning af egne aktier efter korrektion for 

aktiekøbs- og aktiesalgsforretninger er korrigeret for egne ak- 

tier købt spot eller på termin samt futures og optioner, hvor 

egne aktier er det underliggende aktiv. 

Post B beregnes på følgende måde: 

Beholdningen fra post A tillægges uafviklede købsspot- og købs- 

terminsforretninger i egne aktier, mens uafviklede salgsspot- 

og salgsterminsforretninger i egne aktier fratrækkes. Forretnin- 

gerne indgår med det handlede papirs nominelle værdi. 

Endvidere tillægges den nominelle værdi af egne aktier i købte 

futures, mens den nominelle værdi af egne aktier i solgte futu- 

res fratrækkes. 

For erhvervede købsoptioner og skrevne salgsoptioner multipli- 

ceres den nominelle værdi af underliggende egne aktier med op- 

tionens delta, som den fremgår af afsnit 4 nedenfor, og produk- 

tet tillægges den ovenstående sum. 

Tilsvarende multipliceres den nominelle værdi af underliggende 

egne aktier i skrevne købsoptioner og erhvervede salgsoptioner 

med optionens delta, og produktet fratrækkes ovennævnte sum.



Opgørelsen omfatter futures og optioner, hvor egne aktier er det 

underliggende instrument. Derimod omfatter opgørelsen ikke fu- 

tures og optioner, hvor det underliggende instrument er et in- 

deks, hvor egne aktier indgår. 

Den således korrigerede beholdning, der kan være positiv, nega- 

tiv eller nul, føres under post B. 

4. Optioners deltaværdier fastsættes på følgende måde: 

For en given option beregnes B 

B = (K-A)/A for erhvervede og skrevne købsoptioner 

B = (A-K)/A for erhvervede og skrevne salgsoptioner, 

hvor 

A = Optionens aftalekurs. 

K = Det underliggende aktivs kurs. 

Deltaværdien D findes ved hjælp af det ovenfor beregnede B: 

1. Deltaværdier for aktieoptioner med restløbetid på 2 måneder 

og derunder. 

B < -0,10 D = 0,01 

-0,10 < B < -0,05 D = 0,20 

-0,05 < B < 0,05 D = 0,50 
0,05 < B< 0,10 D = 0,80 

0,10<B D = 1,00 

2. Deltaværdier for aktieoptioner med restløbetider på mere end 

2 måneder. 

B < -0,15 D = 0,01 

-0,15 < B < -0,05 D = 0,20 

-0,05 < B < 0,05 D = 0,50 

0,05<B< 0,15 ' D = 0,80 

0,15<B D = 1,00
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Månedsbalancer m.v. pr. ultimo 
lam! 

G=8 

(ren 

Instituttets navn Registreringsnr. Afdelingskode 

Mellemværender 

i alt 

DEBET 1.000 kr. 

1. Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender 
hos centralbanker m.v. 1 

2. Gældsbeviser der kan refinansieres i central- 

banker 
2 

3. Tilgodehavender hos kreditinstitutter m.v. 3 

4. Udlån 4 

5. Obligationer m.v. 5 

6. Aktier m.v. 6 

7. Kapitalandele i associerede virksomheder 7 

8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 8 

9. Immaterielle aktiver 9 

10. Materielle aktiver 10 

11. Egne kapitalandele 11 

12. Andre debetposter 12 

Debet i alt 13 

1.1.1991 
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Månedsbalancer m.v. pr. ultimo 

Instituttets navn Registreringsnr. Afdelingskode 

Mellemværender 
i alt 

KREDIT - IKKE-BALANCEFØRTE POSTER 1.000 kr. 

Kredit 

l. Gæld til kreditinstitutter 1 

2. Indlån 2 

3. Udstedte obligationer m.v. 3 

4. Andre kreditposter 4 

5. Diverse driftsposter 5 

6. Hensættelser til omkostninger 6 

7. Efterstillede kapitalindskud 7 

8. Egenkapital 8 

Kredit i alt 9 

Ikke-balanceførte poster 

1. Garantier m.v. 10 

2. Andre forpligtelser 11 

Ikke-balanceførte poster i alt 12 

1.1.1991 



Månedsbalancer m.v. pr. ultimo 
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Instituttets navn Registreringsnr. Afdelingskode 

Mellemværender med Mellemværender med Mellemværender med Mellemværender med 

valutaindlændinge valutaindlændinge valutaudlændinge valutaudlændinge 

i kroner. i valuta. i kroner. i valuta. 

DEBET 1.000 kr. 1.000 kr. 1.000 kr. 1.000 kr. 

1. Kassebeholdning og anfordringstil- 
godehavender hos centralbanker m.v. 
1.1 Sedler og mønt s..020rereserenese 1 40 

1.2 Anfordringstilgodehavender hos 
centralbanker seernes 2 17 29 4l 

1.3 Indestående på postgirokonti .... 3 18 30 42 
Kassebeholdning og anfordringstilgode- 
havender hos centralbanker m.v. i alt 4 19 31 43 

2. Gældsbeviser, der kan refinansieres 

i centralbanker 000000 seseeeereeees 5 44 

3. Tilgodehavender hos kreditinstitutter m.v. 

3.1 Tilgodehavender hos centralbanker 
3.1.1 Tidsindskud .....000r000r 6 45 
3.1.2 Certifikater ....200rr0e44- 7 46 

3.1.3 Tilgodehavender i Garanti- 

fonden for Danske Optioner 

og Futures sssueeereserenes 8 20 

3.2 Tilgodehavender hos egne filialer 
i udlandet/den øvrige del af in- 

stituttet 0000 snnnes 9 21 32 47 

3.3 Tilgodehavender hos øvrige kre- 

ditinstitutter 

3.3.1 Anfordring ..s000s0ueeeesees 10 22 33 48 

3.3.2 Tidsindskud 

3.3.2,1 Dag-til-dag ....... 1l 23 34 49 

3.3.2,2 Til og med 3 mdr. . 12 24 35 50 
3.3.2.3 Over 3 måneder .... 13 25 36 51 

3.3.3 Øvrige tilgodehavender .... 14 26 37 52 
3.4 Checks m.v. seere errseee 15 27 38 53 

Tilgodehavender hos kreditinstitut- 

ter i alt seseeeeereeeerevenerenenveee 16 28 39 54 

1.1.1991 



12. 

KAPITALBEVÆGELSER. 

8.1. Aktie-/andels-/garantikapital primo 

a. Ny indbetalt aktie-/andels-/garantikapital 

b. Udvidelse ved fondsaktier 

Cc. Udvidelse ved fusion 

d. Udgået ved nedskrivning af aktiekapital/an- 

delskapital/tilbagebetaling af garantikapi- 

tal 

Aktie-/andels-/garantikapital ultimo 

8.2. Overkurs ved emission primo 

a. Tilgang ved emission 

b. Tilgang ved fusion 

Cc. Overført til overskudsfordeling 

d. Anden afgang 

Overkurs ved emission ultimo 

8.3. Reserver primo 

a. Henlagt af det til disposition værende beløb 

b. Tilgang ved fusion 

Cc. Overført til overskudsfordeling 

d. Anden afgang 

Reserver ultimo 

8.4. Opskrivningshenlæggelser primo 

Opskrivning i året 

Tilgang ved fusion 

Overført til aktiekapital (selskabskapital) 

Afgang ved realisation af aktiver 

DD
 
Q
N
n
w
o
w
 

Tilbageføring af tidligere års opskrivninger 

Opskrivningshenlæggelser ultimo 

8.5. Overført overskud eller underskud primo 

a. Henlagt af det til disposition værende beløb 

b. Tilgang ved fusion 

Cc. Overført til overskudsfordeling 

d. Anvendt til straksafskrivning af goodwill 

e. Anden afgang 

Overført overskud eller underskud ultimo



FA
4 

Månedsbalancer m.v. pr. ultimo 

Instituttets navn Registreringsnr. Afdelingskode 

Mellemværender med Mellemværender med Mellemværender med Mellemværender med 

valutaindlændinge valutaindlændinge valutaudlændinge valutaudlændinge 

i kroner. i valuta. i kroner. i valuta. 

DEBET 1.000 kr. 1.000 kr. 1.000 kr. 1.000 kr. 

4. Udlån 

4.1 Til offentlige myndigheder ...... 1 20 39 38 
4.2 Erhvervsmæssige udlån ........... 2 21 40 59 
4.3. Ikke-erhvervsmæssige udlån ...... 3 22 41 60 
Udlån i alt suse essssssssenstese 4 23 42 61 

5. Obligationer m.v. 

5.1 Udstedt af stater 

5.1.1 Skatkammerbeviser ......4.. 5 24 43 62 
5.1.2 Gældsbeviser ....2000000s0… 6 25 44 63 

5.1.3 Fast forrentede obliga- 
tioner ssssseeeersereeeseee 7 26 45 64 

5.1.4 Variabelt forrentede 

obligationer 00 ee00eee 8 27 46 65 

5.2 Udstedt af øvrige offentlige 

myndigheder 0000 eereeeree 9 28 47 66 

5.3 Udstedt af kreditinstitutter 7 
5.3.1 Certifikater sr eeeee40s 10 29 48 67 

5.3.2 Obligationer ....2000r00040 11 30 49 68 
5.4 Egne obligationer m.v. 

5.4.1 Certifikater ..0resreee 12 31 509 69 

5.4.2 Obligationer ...2000000r000. 13 32 51 70 
5.4.3 Egne beviser for efter- 

stillede kapitalindskud 14 33 52 71 

5.5  Udstedt af andre ...00rererersen 15 34 53 72 

Obligationer m.v. i alt ..0000rreres0 16 35 54 73 
6. Aktier m.v. 

6.1 Børsnoterede aktier m.v. ........ 17 36 55 74 
6.2 Unoterede aktier m.v. ssreeer004… 18 37 56 75 
Aktier m.v. i alt ssssreeseeeererrneee 19 38 57 76 

1.1.1991 
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Instituttets navn Registreringsnr. Afdelingskode 

Mellemværender med Mellemværender med Mellemværender med Mellemværender med 

valutaindlændinge valutaindlændinge valutaudlændinge valutaudlændinge 

i kroner. i valuta. i kroner. i valuta. 
DEBET 1.000 kr. 1.000 kr. 1.000 kr. 1.000 kr. 

7. Kapitalandele i associerede 

virksomheder 

7.1 Kapitalandele i kreditinsti- 

tutter sees reses 1 12 21 30 
7.2 Kapitalandele i andre virksom- 

heder sssssreesensesesesseseesse 2 13 22 31 
Kapitalandele i associerede virk- 

somheder i alt ...sse0eeeeeeeseerense 3 14 23 32 
8. Kapitalandele i tilknyttede 

virksomheder 

8.1 Kapitalandele i kreditinsti- 

tutter sseserereeeseereneersness 4 15 24 33 
8.2 Kapitalandele i andre virksom- 

heder suse eeeersnerenesssense 5 16 25 34 
Kapitalandele i tilknyttede virk- 

somheder i alt sssserereeesesesenenee 6 17 26 35 

9 Immaterielle aktiver ....00000rereee 7 36 

10. Materielle aktiver ....00r0reeeseree 8 37 

11. Egne kapitalandele ....000rereeeeenee 9 18 27 38 

12. Andre debetposter ...000eeeereresere 10 19 28 39 

Debet i alt serene nense 1l 20 29 40 

1.1.1991 
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Månedsbalancer m.v. pr. ultimo 

Instituttets navn Registreringsnr. Afdelingskode 

Mellemværender med Mellemværender med Mellemværender med Mellemværender med 

valutaindlændinge valutaindlændinge valutaudlændinge valutaudlændinge 

i kroner. | i valuta. i kroner. i valuta. 

KREDIT 1.000 kr. 1.009 kr. 1.000 kr. 1.000 kr. 

l. Gæld til kreditinstitutter - 

1.1 Gæld til centralbanker 

1.1.1 På anfordring ss0serere0e0 1 63 

1.1.2 Tidsindskud ss rerrseeeee 2 64 

1.2 Gæld til egne filialer i udlan- 

det/den øvrige del af instituttet 3 23 43 65 

1.3 Gæld til øvrige kreditinstitutter 

1.3.1 På anfordring ..0000000000 4 24 44 66 

1.3:2 Tidsindskud 

"1.3.2.1 Dag-til-dag ....... 5 25 45 67 

1.3.2.2 Til og med 3 mdr. . 6 26 46 68 

1.3.2.3 Over 3 måneder .... 7 27 47 69 

1.3,3 Øvrig gæld seere ererereree 8 28 48 70 

Gæld til kreditinstitutter i alt ..... 9 29 49 71 

2. Indlån 

2.1 Fra offentlige myndigheder 

2.1.1 På anfordring ..000rreree, 10 30 50 72 

2.1.2 Med opsigelsesvarsel ...... 11 31 51 73 

2.1.3 Tidsindskud serene. 12 32 52 74 

2.2 Erhvervsmæssige indlån . 
2.2.1 På anfordring 0000004. 13 33 53 75 

2.2.2 Med opsigelsesvarsel ...... 14 34 54 76 

2.2.3 Tidsindskud 
2.2.3.1 Dag-til-dag ....... 15 35 S5 77 

2.2.3.2 Til og med 3 mår. . 16 36 56 78 

2.2.3.3 Over 3 måneder .... 17 37 57 79 
2.3  Ikke-erhvervsmæssige indlån ' 

2.3.1 På anfordring ....000004… 18 38 58 80 

2.3.2 Med opsigelsesvarsel ...... 19 39 59 81 

2.3.3 Tidsindskud ..00r0reresee 20 40 60 82 

2,4 Særlige indlånsformer ........... 21 41 61 83 
Indlån i alt 000 esesereenessne 22 42 62 84 

1.1.1991
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Månedsbalancer m.v. pr. ultimo 

Instituttets navn Registreringsnr. Afdelingskode 

Mellemværender med Mellemværender med Mellemværender med Mellemværender med 

valutaindlændinge valutaindlændinge valutaudlændinge valutaudlændinge 

i kroner. i valuta. i kroner. i valuta, 

KREDIT 1.000 kr. 1.000 kr. 1.000 kr. 1.000 kr. 

3. Udstedte obligationer m.v, 

3.1 Certifikater .........44… veseeeee 1 16 26 35 
3.2 Obligationer ...0r0eeseeeseeres 2 17 27 36 

Udstedte obligationer m.v. i alt ..... 3 18 28 37 

4. Andre kreditposter .........… rese erts 4 19 29 38 

5. Diverse driftsposter 

5.1 Valutaagio 00000240 seere es 20 39 

5.2 Andet ssssesereeereseneeresenerer 5 21 30 40 
Diverse driftsposter i alt ........... 6 22 31 41 

6. Hensættelser til omkostninger ........ 7 23 32 42 

7.  Efterstillede kapitalindskud ......... 8 24 33 43 

8. Egenkapital 

8.1 Aktiekapital/andelskapital/ 

garantikapital ..... senssssersese 9 

8.2 Overkurs ved emission ..........… 10 

8.3 Reserver ss00seresreeseesersene… 11 

8.4 Opskrivningshenlæggelser ........ 12 

8.5 Overført overskud eller underskud 13 

Egenkapital i alt see eeerereereneere 14 

Kredit i alt 00. 15 25 34 44 

1.1.1991 
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Månedsbalancer m.v. pr. ultimo 

Instituttets navn Registreringsnr. Afdelingskode 

Mellemværender med Mellemværender med Mellemværender med Mellemværender med 

valutaindlændinge valutaindlændinge valutaudlændinge valutaudlændinge 

i kroner. i valuta. i kroner. i valuta. 

SUPPLERENDE OPLYSNINGER 1.000 kr. 1.000 kr. 1.000 kr. 1.000 kr. 

1. Månedsgns. af dag-til-dag saldi på ' 

1.1 Debetpost 4. Udlån ........... 1 19 37 55 

1.2 Debetpost 5. Obligationer m.v. 2 20 38 56 

1.3 Kreditpost 2. Indlån ........... 3 21 39 57 

1.4 Kreditpost 2.4 Særl. indlånsform. 4 22 40 58 

1.5 Kreditpost 3.1 Certifikater ..... 5 23 41 59 

2. Ad debetpost 3.3 

Heraf tilgodehav. hos pengeinstitutter 6 24 42 60 

3. Ad kreditpost 1.3 

Heraf gæld til pengeinstitutter ..... 7 25 43 61 

4. Etablerede og tilsagte lån (maksimum) 
4.1 Debetpost 4.1 Til offentlige 

myndigheder ere reeresssereree 8 26 44 62 

4.2 Debetpost 4.2 Erhvervsmæssige 

udlån serveren esnee 9 27 45 63 

4.3  Debetpost 4.3 Ikke-erhvervsmæs- 

sige udlån ..seseeeeenessennerre 10 28 46 64 
5. Køb og salg af fonds på termin m.v. 

5.1 Bruttokøb af fonds spot m.v. 11 29 47 65 

5.2 Bruttokøb af fonds på termin .... 12 30 48 66 

5.3 Bruttosalg af fonds spot .......- 13 31 49 67 

5.4 Bruttosalg af fonds på termin ... 14 32 509 68 
5.5  Bruttokøb af futures ...........… 15 33 51 69 

5.6 Bruttosalg af futures ........... 16 34 52 70 
5.7 Erhvervede købsoptioner og 

skrevne salgsoptioner 044044 17 35 53 71 

5.8 Skrevne købsoptioner og erhver- 

vede salgsoptioner 00000000. 18 36 54 72 

1.1.1991 
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Månedsbalancer m.v. pr, ultimo 

Instituttets navn Registreringsnr. Afdelingskode 

Mellemværender med Mellemværender med Mellemværender med Mellemværender med 

valutaindlændinge valutaindlændinge valutaudlændinge valutaudlændinge 

i kroner. i valuta. i kroner. i valuta. 

SUPPLERENDE OPLYSNINGER 1.000 kr. 1.000 kr. 1.000 kr. 

6. Køb og salg af valuta på termin m.v. 

6.1 Valuta købt spot fra kreditin- 

stitutter m.v. susseeseeeseeene … 3 16 

6.2 Valuta købt på termin fra kre- 
ditinstitutter m.v. ss00eresese 4 17 

6.3 Valuta købt spot fra kunder ..... 5 18 

6.4 Valuta købt på termin fra kunder 6 19 

6.5 Valuta solgt spot til kreditin- 

stitutter m.v. ses eeeeseerte . 7 20 
6.6 Valuta solgt på termin til kre- 

ditinstitutter m.v. s.ss00r0rs24e 8 "21 
6.7 Valuta solgt spot til kunder 9 22 

6.8 Valuta solgt på termin til kunder 10 23 
6.9 Valutaoptioner (valutasalg an- 

føres med -) ssseeererereesee ….… 11 24 

7. Garantier 

7.1 Finansgarantier .....2000rrsseese 1 12 14 25 
7.2 Øvrige garantjer .......0000044. 2 13 15 26 

1.1.1991 
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 Månedsbalancer m.v. pr. ultimo 

Instituttets navn Registreringsnr. Afdelingskode 

Måling af ændringer i kursværdi på instituttets 

børsnoterede kroneobligationer pr. ultimo 18 Instituttet 

1.000 kr. 

l. Instituttets totale beholdning m.v. 

1.1 Bogført beholdning til pålydende værdi 1 

1.2 Køb spot (pålydende værdi) 2 

1.3 Køb på termin m.v. (pålydende værdi) 3 

1.4 Salg spot (pålydende værdi) 4 
1.5 Salg på termin m.v. (pålydende værdi) 5 

1.6 Risikobehæftede position (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5) 6 

1.7 Ændring i kursværdi ved 1 procentpoints ændring i den effektive rente 7 

1.8 Aktuel kursværdi af den under post 1.1 angivne bogførte beholdning 8 

2.  Beholdning m.v. tilknyttet instituttets puljeordninger 

2.1 Bogført beholdning til pålydende værdi 9 
2.2 Køb spot (pålydende værdi) 10 

2.3 Køb på termin m.v. (pålydende værdi) 11 

2.4 Salg spot (pålydende værdi) 12 
2.5 Salg på termin m.v. (pålydende værdi) 13 

2.6 Risikobehæftede position (2.1+2.2+2.3+2.4—2.5) 14 

2.7 Ændring i kursværdi ved 1 procentpoints ændring i den effektive rente 15 

2.8 Aktuel kursværdi af den under post 2.1 angivne bogførte beholdning 16 

1.1.1991
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 Månedsbalancer m.v. pr. ultimo 

Instituttets navn Registreringsnr. Afdelingskode 

Valutapositioner Instituttet ekskl. Filialer i Instituttet inkl. 

opgjort som mod- udenl. filialer udlandet udenl. filialer 

værdien i DKK 1.000 kr. 1.000 kr. 

USD 1 17 33 

GBP 2 18 34 

DEM 3 19 35 

SEK 4 20 36 

NOK 5 21 37 

FRF 6 22 38 

BEC 7 23 39 

CHF 8 24 40 

NLG 9 25 41 

ITL 10 26 42 

FIM 11 27 43 

ATS 12 28 44 

ESB 13 29 45 

PTE 14 30 46 

CAD 15 31 47 

JPY 16 32 48 

1.1.1991 
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 Månedsbalancer m.v. pr. ultimo 

Instituttets navn Registreringsnr. Afdelingskode 

Valutapositioner Instituttet ekskl. Filialer i Instituttet inkl. 

opgjort som mod- udenl. filialer udlandet udenl. filialer 

værdien i DKK 1.000 kr. 1.000 kr. 1.000 kr. 

IEP 4 12 20 - 

GRD 5 13 21 

XEU 6 14 22 

I alt 7 15 23 

Indikator 1 i 1.000 kr. 24 

Indikator 1 i pct. af egenkap. (3 dec.) 25 

Indikator 2 i 1.000 kr." 26 

Indikator 2 i pct. af egenkap.] (3 dec.) 27 

ISK 8 16 28 

Unoterede valutaer? 

(arten anføres) 1 9 17 29 

2 10 18 30 

3 11 19 31 

instituttet ikke indberetter valutapositioner for koncernen. 
Beregnes såfremt indikator 1 i pct. af egenkapitalen (kreditpost 8) overstiger 25, og 

Medtages kun såfremt den åbne position for instituttet inkl. udenlandske filialer er 

større end 0,5 pct. af egenkapitalen (kreditpost 8) og samtidig større end 1 mill.kr. 

1.1.1991



F
A
1
3
 Månedsbalancer m.v. pr. ultimo 

Instituttets navn Registreringsnr. Afdelingskode 

Mellemværender med Mellemværender med == Mellemværender med Mellemværender med 

valutaindlændinge valutaindlændinge valutaudlændinge valutaudlændinge 

i kroner. i valuta. i kroner. i valuta. 

1.000 kr. 1.000 kr. 1.000 kr. 1.000 kr. 

1. Specifikation af debetpost 4. Udlån 
1.1 Til offentlige myndigheder 1 

1.2. Erhvervsmæssige udlån 2 
1.3 Ikke-erhvervsmæssige udlån 3 

Specifikation af kreditpost 2. Indlån 
2.1 Fra offentlige myndigheder 

2.2. Erhvervsmæssige indlån 

2.3 
2.4 

Ikke-erhvervsmæssige indlån 
Særlige indlånsformer A

j
a
 j
e
 

3. Specifikation af kreditpost 2. Indlån 

3.1 På anfordring 8 i 
3.2. Med opsigelsesvarsel 9 

3.3 Tidsindskud 

3.3.1 Dag-til-dag 10 

3.3.2 Til og med 3 måneder 11 

3.3.3 Over 3 måneder 12 

3.4 Særlige indlånsformer 13 

4. Etablerede og tilsagte lån (maksimum)14 15 16 17 

1.1.1991 



13. 

Kapitel 3 

Almindelige bestemmelser om 
balance og ikke-balanceførte poster. 

Alle forretninger medtages i balancen på afviklings- 

dagen. Hertil kommer dog urealiserede gevinster/tab 

på ikke-balanceførte poster, jf. $ 23, stk. 2, og £$ 

28, stk. 3. 

Nettopostering af aktiv- og passivposter er ikke til- 

ladt, medmindre andet fremgår af denne bekendtgørel- 

se. 

I forbindelse med konsortiallån skal hvert af de del- 

tagende institutter i balancen kun opføre sin del af 

det samlede lån. 

Stk. 2. Såfremt et institut i forbindelse med et kon- 

sortiallån har stillet en garanti, der er højere end 

det ydede lån, skal instituttet opføre den oversky- 

dende garantidel under ikke-balanceførte poster post 

1.1. Garantier. 

Hvis et institut overdrager aktiver i forbindelse med 

en ægte salgs- og tilbagekøbsforretning, skal akti- 

verne forblive i instituttets balance. De modtagne 

beløb for aktiverne opføres som gæld til erhververen. 

Er instituttet erhverver i en ægte salgs- og tilbage- 

købsforretning, føres det erlagte beløb som en for- 

dring på overdrageren.



Månedsbalancer m.v. pr. ultimo 
-= øE 
»x 

Koncernens navn Registreringsnr. 

Mellemværender 

i alt 

DEBET 1.000 kr. 

1. Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender 
hos centralbanker m.v. 1 

2. Gældsbeviser der kan refinansieres i central- 

banker 2 

3. Tilgodehavender hos kreditinstitutter m.v. 3 

4. Udlån 4 

5. Obligationer m.v. 5 

6. Aktier m.v. 6 

7. Kapitalandele i associerede virksomheder 7 

8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 8 

9. Immaterielle aktiver 9 

10. Materielle aktiver 10 

11. Egne kapitalandele 11 

12. Andre debetposter 12 

Debet i alt 13 

1.1.1991 
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Månedsbalancer m.v. pr. ultimo e 

Koncernens navn Registreringsnr. 

7 Mellemværender 
i alt 

KREDIT - IKKE-BALANCEFØRTE POSTER 1.000 kr. 

Kredit 

l. Gæld til kreditinstitutter 1 

2. Indlån 2 

3. Udstedte obligationer m.v. 3 

4. Andre kreditposter 4 

5. Diverse driftsposter S 

6. Hensættelser til omkostninger 6 

7. Efterstillede kapitalindskud 7 

8. Egenkapital 8 

Kredit ialt 9 

Ikke-balanceførte poster 

1. Garantier m.v. 10 

2. Andre forpligtelser 11 

Ikke-balanceførte poster i alt i 12 

1.1.1991
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MåÅnedsbalancer m.v. pr. ultimo 

Koncernens navn Registreringsnr. > 

Måling af ændringer i kursværdi på koncernens 
børsnoterede kroneobligationer pr. ultimo 19 

Koncernen 

1.000 kr. 

1. Køncernens totale beholdning m.v. 

Bogført beholdning til pålydende værdi 
Køb spot (pålydende værdi) 
Køb på termin m.v. (pålydende værdi) 

Salg spot (pålydende værdi) 
Salg på termin m.v. (pålydende værdi) 

' Risikobehæftede position (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5) 

Ændring i kursværdi ved 1 procentpoints ændring i den effektive rente 

8' Aktuel kursværdi af den under post 1.1 angivne bogførte beholdning 
y 

Beholdning m.v. tilknyttet koncernens pul jeordninger 

.1 

N
N
N
N
N
D
N
 

DN
 

N
 

Æ
N
Ø
M
N
 

E
F
W
 

N
 

1.1. 

Bogført beholdning til pålydende værdi 

Køb spot (pålydende værdi) 

Køb på termin m.v. (pålydende værdi) 
Salg spot (pålydende værdi) 

Salg på termin m.v. (pålydende værdi) 

Risikobehæftede position (2.1+2.2+2.3+2.4+2.5) 

Ændring i kursværdi ved 1 procentpoints ændring i den effektive rente 

Aktuel kursværdi af den under post 2.1 angivne bogførte beholdning 

1991 
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 Månedsbalancer m.v. pr. ultimo 

Koncernens navn Registreringsnr. 

Valutapositioner Koncernen 

opgjort som mod- 
værdien i DKK 1.000 kr. 

USD l 

GBP 2 

DEM 3 

SEK 4 

NOK 5 

FRF 6 

BEC 7 

CHF 8 

NLG 9 

ITL 10 

FIM 11 

ATS 12 

ESB 13 

PTE 14 

CAD 15 

JPY 16 

1.1.1991 
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Ch. reg.nr. 

Instituttets navn 

Resultatopgørelse for. kvartal 17 Beløb for Beløb år 
kvartalet til dato 

hele kr. Hele kr. 

1. Renteindtægter m.v. 

1.1 Rente af tilgodehavender hos kreditinstitutter 

M.V. sees seneesen sees seeren se rss. 002 Id 26 

1.2 Rente af udlån m.v. sees eereeseerere ……… 27 

1.3 Rente af obligationer m.v. s.ssrresererese ……… 3 28 

1.4 Øvrige renteindtægter M.V. s.sessrsseer0e… ……. 4 29 

I alt renteindtægter m.v. .......... renere eress 5 30 

2. Renteudgifter m.v. 

2.1 Rente til kreditinstitutter .,................. 6 31 

2.2 Rente til indlån m.v. ssesusrnsneeeessen sm 7 32 

2.3 Rente til udstedte obligationer m.v. .......... 8 33 

2.4 Rente til efterstillede kapitalindskud og 

garantikapital m.v. seere J 34 

2.5 Øvrige renteudgifter m.v. ,...sscssrreeeee0….… 10 35 

I alt renteudgifter m.v. ......000sseeseereneers0rr 11 36 

A. Retto renteindtægter ............00rrrreereeeseeere 12 37 

3. Udbytte af aktier m.v og andre kapitalandele ..….. 13 38 

4. Gebyrer og provisionsindtægter m.v. 

4.1 Garantiprovision ..... ever essee. seere 14 39 

4.2 Gebyrer og andre provisionsindtægter m.v. ..…. 15 40 

I alt gebyrer og provisionsindtægter m.v. ......... 16 41 

5. Afgivne gebyrer og provisionsudgifter ............. 17 42 

B. Netto rente- og gebyrindtægter .................. … 18 43 

6. Kursreguleringer af værdipapirer og valuta m.v.]) 

6.1 Kursregulering af obligationer m.v. (+/-) .…. 19 44 

6.2 Kursregulering af aktier m.v. (+/-) sersessssee 20 45 

6.3 Kursregulering af pantebreve m.v. (+/-) ....... 21 46 

6.4 Kursregulering af valuta (+/-) sereererereseese 22 47 

6.5 Kursregulering af øvrige finansielle 

e instrumenter m.v. (+/-) seere eeeeererenesenes 23 48 

6.6 Regulering vedrørende pensionspuljer (+/-) ..…. 24 49 

I alt kursreg. af værdipapirer og valuta m.v. (+/-) 25 50 

ly Underposterne 6.1 til 6.5 indeholder kursregulering på værdipapirer m.v., der indgår 
i pensionspuljerne. Der korrigeres for disse kursreguleringer på underpost 6.6. 
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Ch. reg.nr. FE2 
i Instituttets navn 

ResuTtatopgørelse for. kvartal 19 Beløb for Beløb år 
kvartalet til dato 

HeTe kr. - HeTe kr. 

7. Andre ordinære indtægter .........- sereeeverererss2 1 22 

C. Resultat af finansielle poster ......2220000erreerr 2 23 

8. Udgifter til personale m.v. og administration 

8.1 Lønninger og vederlag til bestyrelse, direk- 

tjon og repræsentantskab ...0sssuuereserenere 3 24 

8.2 Personaleudgifter 

8.2.1 Lønninger ....... sense sessrsserr re. Å 25 

8.2.2 Pensioner ssssessssessseeeserrreerrrnee 5 26 
8.2.3 Udgifter til social sikring .… um. 6 27 

8.3 Øvrige administrationsudgifter snssaess veere. 7 28 

I alt udgifter til personale m.v. og administration 8 - 29 

9. Afskrivninger på immaterielle og materielle aktiver 

9.1 Afskrivninger på immaterielle aktiver ......... g 30 

9.2 Afskrivninger på grunde og ejendomme ....- …….…… 10 31 

9.3 Afskrivninger på maskiner og inventar ........- 11 32 

I alt afskrivninger på immaterielle og materielle 

aktiver ...ssessereneseee«e wenn nensese 12 - 33 

10. Andre driftsudgifter ........ veneeeneseetesssereeee 13 34 

11. Afskrivninger og hensættelser på debitorer (netto) 14 35 

12. Kursreguleringer af kapitalinteresser 

12.1 Kursregulering af kapitalandele i associerede 

virksomheder (+/-) ssseusrerrereeeeerersenerer 15 36 

12.2 Kursregulering af kapitalandele i tilknyttede 

virksomheder (+/-) sessscresesesssnesssnrenere 16 37 

I alt kursreguleringer af kapitalinteresser (+/-) . 17 38 

D. Ordinært resultat ......00ssseeesruusenerseneeneee 18 39 

13. Ekstraordinære indtægter .....-00000smsesenennskse 19 40 

14. Ekstraordinære udgifter .......-.--00r0revensnennee 20 41 

E. Resultat før skat .......... PERLER ELRE REE LENE ER EEEEE 21 42 

1.1.1991



Ch. reg.nr. FE3 
Instituttets navn 

Balance pr. uTtimo » kvartal 19 

AKTIVER 

Beløb 

1. Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos 

centralbanker m.v. ....0000ssreessenueensessnenee 

2. Gældsbeviser der kan refinansieres i centralbanker 

3. Tilgodehavender hos kreditinstitutter m.v. —….…..… 

4. Udlån seer reseereevere 

5. Obligationer m.v. ....... 

6. Aktier m.v. .......0c0ree0ee« essensen eeeee 

7. Kapitalandele i associerede virksomheder .…….….…...… - 
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .. 

9. Immaterielle aktiver .....…....... esserne 

10. Haterielle aktiver ...…….….. esse enes enes ees« 

11. Egne kapitalandele .,,..........0rcrreesveeeneseee 

12. Andre aktiver ............. enes sereer 

13. Periodeafgrænsningsposter ...............…... sneen 

Aktiver i alt 2... s0renenseeeseeeeveneseeeseeneenee 

1.1.1991 
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Ch. reg.nr. FE4 
Tnstituttets navn 

Balance, pr. ultimo » kvartal 13 

PASSIVER OG IKKE-BALANCEFØRTE POSTER 

Beløb 

Hele kr. 

1. Gæld til kreditinstitutter ..... versene, sereerer . 1 

2. Indlån ...-.. 2 

3. Udstedte obligationer m.v. ............ vaser: 3 

4. Andre passiver 00000045 eunsesessser sesererre 4 

5. Periodeafgrænsningsposter ...........… esser ………… 5 

6. Hensættelser til omkostninger ..... versene …2… 6 

7. Efterstillede kapitalindskud ....... unser ….…… 

7a. Resultat år til dato ........r004004. PELESLELEE ……. 8 

8. Egenkapital 2....2020rerreeesr seeren nsssneser 3 

Passiver i alt s.ssssererr0. BEER EEEE] vveseeser …… 10 

Ikke-balanceførte poster 

1. Garantier m.v. 2.00000000…… saves seer snemneenssee 11 

2. Andre forpligtelser ...........- pesrnsnsere seeenese… 12 

Ikke-balanceførte poster i alt ..........--- …… ……4… 13 

1.1.1991 



Ch. reg.pr. 
Tanstituttets navn 

SuppTerende oplysninger for. kvartal 13 
Efterstillede kapitalindskud 
Egenkapital - Ikke-balanceførte poster 

Hele kr. 

Ad. Efterstiilede kapitalindskud 

7.1. Værdipapirer med ubestemt løbetid og andre 

kapitalindskud, jf. BSL & 22, stk. I ..... 084. 1 

7.2. Ansvarlig indskudskapital, jf. BSL & 22, stk. 2 ... 2 

7,3. Garantikapital i sparekasseaktieselskaber, 

jf. BSL & 52d, stk. 2 srre0…… eee evserenser 00.41443 

7,4. Andre efterstillede kapitalindskud .......... ses 4 

Efterstillede kapitalindskud i alt .........- 522» 5 

Ad. Egenkapital] 

8.1. Aktiekapital/andelskapital/garantikapital ......... 6 

8.2. Overkurs ved emission ........ eee sssssesrss 7 

8,3. Reserver ...s.rssesseeesere ensure, 40080277: 8 

8.4. Opskrivningshenlæggelser .......... seeresessrrs022e 9 

8.5. Overført overskud eller underskud ......... 1084. 10 

Egenkapital i alt .....0000ssneesseassreneeeneee vers. 11 

Ad. Ikke-balanceførte poster 

1.  Garantier m.v. 

1.1. Garantier ..... ever. verset revene 12 

1.2. Accepter og endossementsforpligtelser m.v. ... 13 

2. Andre forpligtelser 

2.1. Vægte salgs- og tilbagekøbsforretninger ...... 14 

2.2. Aktiver købt på termin ............ sene rerssrs 15 

2.3. Uigenkaldelige kredittilsagn ......000rreser- 16 

2.4. Øvrige forpligtelser ...... ennen eeseeee. 17 

Ikke-balanceførte poster i alt ...............- versus ese 18 

1,1.1991



14. 

Stk. 2. Hvis et institut overdrager aktiver i forbin- 

delse med en uægte salgs- og tilbagekøbsforretning, 

udgår aktiverne af balancen. Under ikke-balanceførte 

poster post 2.1. Uægte salgs- og tilbagekøbsforret- 

ninger anføres et beløb svarende til den aftalte til- 

bagekøbspris. Hvis et institut erhverver aktiver i 

forbindelse med en uægte salgs- og tilbagekøbsforret- 

ning, skal de modtagne aktiver opføres i balancen. 



Ch. reg.nr. : FE6 
Instituttets navn 

Supplerende oplysninger for . kvartal 13 Beløb for Beløb år 
Hensættelseskonto kvartalet . til dato 

Hele kr. Hele kr. 

A. Hensat primo kvartalet/regnskabsåret på udlån og 

gårantidebitorer .........000r00s0ereeeeeeenennee ….… 1 15 

Bevægelser på hensættelseskonto 

B. Kursregulering af hensættelse i fremmed valuta (+/-)192 16 

C. Hensat i perioden (nyhensat netto) 2... ……… å 17 

D. Tidligere hensat nu endeligt afskrevet (tabt) ...... 4 18 

E. Anden tilgang/afgang (+/-) .......- ves ssenese … 5 19 

F. Hensat ultimo perioden på udlån og garantidebitorer 

(A+B+C-D+E) secs eesnmsneeeneneneeseereesserees 6 20 

Periodens afskrivninger på udlån og garantidebitorer (tabt) 

G. Afskrevet direkte over resultatopgørelsen som tabt 

(Beløbet har ikke tidligere været ført på hensættel- 

seskonto) see eessenenneeenssse seere sses re, 7 21 

Specifikation af hensættelseskonto vedr. tilgodehavender 

hos kreditinstitutter og andre poster, der kan indebære 

en kreditrisiko, uanset om de er ført i eller udenfor 

balancen 

A. Hensat primo kvartalet/regnskabsåret på andre poster 8 22 

8. Kursregulering af hensættelse i fremmed valuta (+/-)1)9 23 

C. Kensat i perioden (nyhensat netto) .........0s00044… 10 24 

0. Tidligere hensat nu endeligt afskrevet (tabt) ..... .… 11 25 

E. Anden tilgang/afgang (+/-) ssrererseeeereeseerrensee 12 26 

F. Hensat ultimo perioden på andre poster (A+B+C-D+E) . 13 27 

Periodens afskrivninger (tabt) 

G. Afskrevet direkte over resultatopgørelsen som tabt 

(beløbet har ikke tidligere været ført på hensættel- 

seskonto) 2...... eee eneee ves senseeesstersree 14 28 

1) Kursreguleringer af hensættelser i fremmed valuta føres under resultatopgørelsens post 6.4. 
Kursregulering af valuta. 

1.1.1991



Ch. reg.nr. 
Instituttets navn 

Supplerende oplysninger for . kvartal 13 Beløb 
Vedrørende kvalificerede andele 
Bank- og sparekasselovens & 24, stk. 2., 1. pkt. 

Hele kr. 

A. Beholdning af kvalificerede andele ly uses. … 1 

B. Beholdning af kvalificerede andele efter korrektion 

for aktiekøbs- og aktiesalgsforretninger .......... 2 

- kapitalandele fratrukket i instituttets ansvarlige 

kapital efter BSL & 2la, stk. 6 seererseess… «………… 3 

- kapitalandele fratrukket i instituttets ansvarlige 

kapital efter BSL & 21la, stk. 7 sereerrersere ………. å 

kapitalandele i dattervirksomheder, der driver 

accessorisk virksomhed, jf. BSL & 21la, stk. 9... 5 

kapitalandele i dattervirksomheder, der driver for- 

sikringsvirksomhed, jf. BSL & 21a, stk. 9 ....... 6 

kapitalandele i øvrige dattervirksomheder omfattet 

af konsolidering, jf. BSL & 37a, stk. I ......….. ZZ 

C. Korrigeret beholdning af kvalificerede andele ..... 8 

D. Ansvarlig kapital før fradrag (F.S. 2, post 6) .... 9 

kapitalandele > 10 %, jf. BSL & 2la, stk. 6 

(F.S. 3, post 7.1) ssrrsreerre… esserne renses 10 

- summen af kapitalandele < 10. %, jf. BSL & 21a, 

stk. 7 (F.S. 3, post 7.2) ......- seveeserer 0444. 11 

- dattervirksomheder, der driver accessorisk virk- 

somhed (F.5. 3, post 7.3) s.-20400.… veresereeres 12 

- dattervirksomheder, der driver forsikringsvirk- 

somhed (F.S. 3, post 7.4) seer esserensseesnsner 13 

E. Korrigeret ansvarlig kapital .............… ussseses 14 

F. Korrigeret beholdning af kvalificerede andele i 

procent af korrigeret ansvarlig kapital 

(100 x C/E) (3 dec.) ............ sees nnses …. 15 

ly Jf. bank- og sparekasselovens & 7b, stk. 2. 

1.1.1991



Ch. reg.nr. FE8 
Instituttets navn 

Supplerende oplysninger for — . kvartal 13 Beløb 
Vedrørende kapitalandele 
Bank- og sparekasselovens & 24, stk. 2., 2. pkt. 

Hele kr. 

A. Beholdning af instituttets erhvervede kapitalande- 

le 1) usssseveseeeesesereeee merveressererrererrere I 

B. Beholdning af erhvervede kapitalandele efter korrek- 

tion for aktiekøbs- og aktiesalgsforretninger ..... 2 

- kapitalandele fratrukket i instituttets ansvarlige 

kapital efter BSL & 21a, stk. 6 sanserne 3 

kapitalandele fratrukket i instituttets ansvarlige 

kapital efter BSL & 21a, stk. 7 .......…… eeeeeee. 4 

kapitalandele i dattervirksomheder, der driver 

accessorisk virksomhed, jf. BSL & 21a, stk. 9... 5 

kapitalandele i dattervirksomheder, der driver for- 

sikringsvirksomhed, jf. BSL & 2la, stk. 9, .....- 6 

kapitalandele i øvrige dattervirksomheder omfat- 

tet af konsolidering, jf. BSL & 37a, stk. 1 ..... 7 

aktiver erhvervet fra virksomhed, der drives i med- 

før af BSL & la, jf. BSL & 24, stk. 2, 4. pkt. 2) 8 

+ 

C. Korrigeret beholdning af kapitalandele ......... ……… 3 

D. Ansvarlig kapital (F.S. 3, post 8)... vanerene« .… 10 

E. Korrigeret beholdning af kapitalandele i procent af 

ansvarlig kapital (100 x C/D) (3 dec.) .……..... … 11 

1) Anm. FE3, post 6. Aktier m.v. + post 7. Kapitalandele i 
associerede virksomheder + post 8. Kapitalandele i til- 
knyttede virksomheder. 

2y Eksklusive instituttets beholdning af aktier i de på- 
gældende virksomheder. 
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Ch. req.nr. FEY 
Instituttets navn 

Supplerende oplysninger for. kvartal 11 Beløb 
Vedrørende egne aktier m.v. 
Bank- og sparekasselovens & 24, stk. 5 

A. Beholdning af egne aktier ............. wusveessseee 1 

B. Beholdning af egne aktier efter korrektion for 

aktiekøbs- og aktiesalgsforretninger ........ …[….…. 2 

C. Belånte egne aktier ............. vsere. sneseese 3 

D. I alt korrigeret beholdning af egne aktier og belånte 

egne aktier til nominel værdi ...............- ……… 4 

E. Korrigeret beholdning af egne aktier og belånte egne 

aktier til nominel værdi i procent af aktiekapital 

(100 x D/FE5, post 8.1) (3 dec.) .......…. ……….…. & 
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Ch. reg.nr. . FE10 
Instituttets navn 

Supplerende oplysninger tor . kvartal 13 Beløb 
Likviditet i henhold til & 28 T 
lov om banker og sparekasser m.v. 

Hele kr. 

Bank- og sparekasselovens & 28. 

Anfordringsgæld og gæld med kortere opsigelsesvarsel end 1 måned 1 

15 %$ heraf s..s0000r00r rense eseser vrveessee eres srveenenennneee« 2 

Reducerede gælds- og garantiforpligtelser P) uusesessreserseres 3 

10 % heraf ......0s0rsreeeeresnsneneeesnsenes sense senves 4 

Til opfyldelse heraf haves 

1. Kassebeholdning .s00c0s00resse… FEE EEEEDEEEEEEESEEEED DEDE 5 

2. Anfordringstilgodehåvender i Danmarks Nationalbank ........…- 6 

3. Fuldt ud sikre og likvide anfordringstilgodehavender i 

indenlandske pengeinstitutter ........... seeren, ere. 7 

4. Fuldt ud sikre og likvide anfordringstilgodehavender i 

udenlandske pengeinstitutter ........ even sere nes 8 

5. Ubelånte indlånsbeviser udstedt af Danmarks Nationalbank ... 9 

Sikre letsælgelige (børsnoterede) ubelånte værdipapirer .... 10 

Pkt. 1-6 i alt ..…. vere. vener serene mesesernserrrerts . il 

7. Andre sikre, letsælgelige og ubelånte værdipapirer og 

kreditmidler, herunder rediskontable veksler (spec. vedlægges) 12 

Pkt. 1-7 i alt ...... veunesss« serene rsene« wereresesere veere, 13 

"opgørelse af reducerede qgælds- og garantiforpligtelser 

Balancesum seere eesesenee essere even enrene 14 

+ Garantier m.v. ssssrereeeeeessereeenenenens rese neser 15 

- Egenkapital ...2sseeeeeenereseneneeeeeere reverse srke 16 

- Efterstillede kapitalindskud, der kan medregnes ved opgørelsen 

af den ansvarlige kapital og ansvarlig indskudskapital ...... 17 

Reducerede gælds- og garantiforpligtelser i alt ......... versene 18 
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Ch. reg.nr. FE11 
Instituttets navn 

Supplerende oplysninger for … kvartal 19 
Resultatopgørelsen 

Mellemværender i Mellemværender i I alt 
danske kroner fremmed valuta 
Hele kr. Hele kr. Hele kr. 

Post 1.1. 

1. Rente af tilgodehaven- 

der hos centralbanker 1 14 27 

2. Rente af tilgodehaven- 

der hos kreditinsti- 

tutter m.v. 2 15 28 

Post 1.2. 

1. Rente af udlån til 

det offentlige 3 16 29 

2. Rente af udlån til 

erhverv 4 17 30 

3. Rente af udlån til 

private 5 18 31 

Post 2.1. 

1. Rente af gæld til 

centralbanker 6 19 32 

2. Rente af gæld til kre- 

ditinstitutter 7 20 33 

Post 2.2. 

1. Rente af indlån fra 

det offentlige 8 21 34 

2, Rente af indlån fra 

erhverv 9 22 35 

3. Rente af indlån fra 

private 10 23 36 

Post 2.3. 

l. Rente til udstedte 

obligationer 11 24 37 

Post 2.4. 

1. Rente til efterstil- 

lede kapitalindskud 12 25 38 

2. Rente til garantika- 

pital 13 26 39 
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Ch. reg.nr. FE12 
Instituttets navn - 

Supplerende oplysninger for — . kvartal 19 
Gennemsnitlige balancetal m.v. i kvartalet 
opgjort dag-til-dag 

Gennemsnitssaldi Mellemværender i  Mellemværender i I alt 
danske kroner fremmed valuta 
Hele kr. Hele kr. Hele kr. 

Aktiver 

1. Kassebeholdning og anfor- 

dringst ilgødehavender 

hos centralbanker ... 1 17 33 

2. Gældsbeviser der kan 

ref inansieres i cen- 

tralbanker .......... 2 18 34 

3. Tilgodehavender hos 

kreditinstitutter m.v. 3 19 35 

4. Udlån .............…. 4 20 36 

5. Obligationer m.v. ... 5 2l 37 

6. Aktier m.v. ......... 6 22 38 

7. Kapitalandele i asso- 

cierede virksomheder 7 23 39 

8. Kapitalandele i til- 

knyttede virksomheder 8 24 40 

Passiver ' 
1. Gæld til kreditinst. 9 25 41 

2. Indlån .............… 10 26 42 

3. Udstedte obliga. m.v. 11 27 43 

7. Efterstillede kapital- 

indskud ......... or. 12 28 44 

8. Egenkapital ...... ….… 13 29 45 

Heraf garantikapital 14 30 46 

Gennemsnitlig balance ... 15 31 47 

Ikke-balanceførte poster 

Gennemsnitlig beholdning 

af garantier ..........-- 16 32 48 

Anm. for første kvartal tages udgangspunkt i balancen ifølge årsregnskabet pr. 31.12. 
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Ch. reg.nr. FE13 
Instituttets navn 

Supplerende oplysninger for . kvartal 19 
Specifikationer af gennemsnitTige balancetal 
opgjort dag-til-dag 

Mellemværender i Mellemværender i |, I alt 
danske kroner fremmed valuta 
Hele kr. Hele kr. Hele kr. 

Aktivpost 3. Tilgodehaven- 

der hos kreditinstitutter m.v. 

Tilgodehavender på opsi- 

gelse hos centralbanker . 1 il 21 

Tilgodehavender hos øvrige 

kreditinstitutter ....... 2 12 22 

Aktivpost 4. Udlån 

Udlån til det offentlige 3 13 23 

Udlån til erhverv ....... 4 14 24 

Udlån til private ....... 5 15 25 

Passivpost 1. Gæld til 

kreditinstitutter 

Gæld til centralbanker .. 6 16 26 

Gæld til øvrige kredit- 

institutter .......... …. 7 17 27 

Passivpost 2. Indlån 

Indlån fra det offentlige 8 18 28 

Indlån fra erhverv ...... 9 19 29 

Indlån fra private ...... 10 20 30 

Anm. Se side FE12, 
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Ch. reg.nr. FE14 
Instituttets navn 

Supplerende oplysninger for . kvartal 15 
Oplysninger vedrørende pens ionspuljeordninger 

Hele kr. 

1. Samlet indlån ultimo kvartalet tilknyttet 

en pensionspuljeordning ss veau vereneses 1 

2. Fordeling af pensionspuljeordningens aktivside 

ultimo kvartalet 

2.1 Beholdning af obligationer .......... masserer: 2 

2.2 Beholdning af pantebreve .....2..…… ssssessssr… då 

2.3 Beholdning af aktier ........224.…+ vereeseeesere 4 

2.4 Beholdning af kontanter ........ venne sesenesse 5 

2.5 Beholdning af andet ..........4…- rese. 6 

I alt ..... FEED seere ssesss usus senee 7 

3. Resultatposter, der kan henføres til pensionspulje- 

ordningen Beløb for kvartalet Beløb år til dato 
Hele kr. Hele kr. 

Indtægtsposter . 

3.1 Rente af obligationer m.v. (underpost 1.3 (FE1)) 8 21 

3.2 Udbytte af aktier m.v. og andre kapitalandele 

(post 3 (FEL)) ....…. ses seneneesensvene …… 9 22 

3.3 Rente af pantebreve (note til underpost 

1.2 (FEL)) ......…. ure eese ennen eeeree 10 23 

3.4 Kursregulering af obligationer m.v. (+/-) 

(post 6.1 (FE1)) serene eesnese enesenesee 11 24 

3.5 Kursgulering af aktier m.v. (+/-)(post 6.2 (FE1))12 25 

3.6 Kursregulering af pantebreve (+/-) 

(post 6.3 (FE1)) serserreersse vens eren 428222 13 26 

3.7 Kursregulering af valuta (+/-) (post 6.4 (FE1)) 14 27 

3.8 Kursregulering af øvrige finansielle instrumen- 

ter (+/-) (post 6.5 (FE1)) seernes eeeeere 15 28 

I alt indtægter ....... ere eeeseess eee reer 16 29 

Udgiftsposter 

3.9 I alt udgiftsført under rente til indlån m.v. 

(underpost 2.2 (FEL)) sassseresuees« esse rernes 17 30 

3.10 I alt udgiftsført under kursreguleringer (+/-) 

(underpost 6.6 (FE1)) -rrreresereerreersenener 18 31 

I alt udgifter 2... eerrnnessees sesvesereee 19 32 

4. Gennemsnitlig indlån tilknyttet en puljeordning .... 20 33 

Anm. Opgjort dag-til-dag. Se side FE12. 
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Ch. reg.nr. 
Koncernens navn 

Resultatopgørelse for  . kvartal 13 Beløb for Beløb år 
kvartalet til dato 

Hele kr. Hete kr. 

1. Renteindtægter m.v. 

1.1 Rente af tilgodehavender hos kreditinstitutter 

M.V sereereesssere sense esererseessersrerr+ I 26 

1.2 Rente af udlån m.v. srr040r weessssssser 2 27 

1.3 Rente af obligationer m.v. sssserereeerr042810: 3 . 28 

1.4 Øvrige renteindtægter m.v. ........… sense sern 4 29 

1 alt renteindtægter m.v. .......... seernes 01. 5 30 

2. Renteudgifter m.v. 

2.1 Rente til kreditinstitutter .............,.4.. 6 31 

2.2 Rente til indlån m.v. s000r000sssmeee . 7 32 

2.3 Rente til udstedte obligationer m.v. .......... 8 33 

2.4 Rente til efterstillede kapitalindskud og 

garantikapital m.v. s02s4… benene erereseser … 38 34 

2.5 Øvrige renteudgifter m.v. .s0rcsc0eersese… …… 10 35 

I alt renteudgifter m.v. ...... veessaner ensseese … 1 36 

A. Netto renteindtægter ........ FEER FEER ….…… 12 37 

3. Udbytte af aktier m.v og andre kapitalandele ...... 13 38 

4. Gebyrer og provisionsindtægter m.v. 

4.1 Garantiprovision ss.ssssseseeeee versene suse. 14 39 

4.2 Gebyrer og andre provisionsindtægter m.v. -.... 15 40 

I alt gebyrer og provisionsindtægter m.v. ......... 16 41 

5. Afgivne gebyrer og provisionsudgifter .........-... 17 42 

B. Netto rente- og gebyrindtægter ........ meneseveesee 18 43 

6. Kursreguleringer af værdipapirer og valuta m.v.]) 

6.1 Kursregulering af obligationer m.v. (+/-) ....- 19 44 

6.2 Kursregulering af aktier m.v. (+/-) sarsues0sre 20 45 

6.3 Kursregulering af pantebreve m.v. (+/-) ....... 21 46 

6.4 Kursregulering af valuta (+/-) sensereeeessreee 22 47 

6.5 Kursregulering af øvrige finansielle 

instrumenter m.v. (+/-) serereressssr FENDER 23 48 

6.6 Regulering vedrørende pensijonspuljer (+/-) .... 24 49 

I alt kursreg. af værdipapirer og valuta m.v. (+/-) 25 50 

1) Underposterne 6.1 til 6.5 indeholder kursregulering på værdipapirer m.v., der indgår 
i pensionspuljerne. Der korrigeres for disse kursreguleringer på underpost 6.6. 
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15. 

Kapitel 4 

Skema m.v. for resultat- 

opgørelse oq overskudsfordelingq. 

s 9 RESULTATOPGØRELSE 

1. Renteindtægter m.v. 

1.1. Rente af tilgodehavender hos kreditinsti- 

tutter m.v. 

1.2. Rente af udlån m.v. 

1.3. Rente af obligationer m.v. 

1.4. Øvrige renteindtægter m.v. 

I alt renteindtægter m.v. 

2. Renteudgifter m.v. 

2.1. Rente til kreditinstitutter. 

2.2. Rente til indlån m.v. 

2.3. Rente til udstedte obligationer m.v. 

2.4. Rente til efterstillede kapitalindskud og 

garantikapital m.v. 

2.5. Øvrige renteudgifter m.v. 

I alt renteudgifter m.v. 

A. NETTORENTEINDTÆGTER. 

3. Udbytte af aktier m.v. og andre kapitalandele. 

3.1. Udbytte af aktier m.v. 

3.2. Udbytte af kapitalandele i associerede 

virksomheder. 

3.3. Udbytte af kapitalandele i tilknyttede 

virksomheder. 

I alt udbytte af aktier m.v. og andre kapitalan- 

dele. 

4. Gebyrer og provisionsindtægter m.v. 

4.1. Garantiprovision. 

4.2. Gebyrer og andre provisionsindtægter m.v. 

I alt gebyrer og provisionsindtægter m.v.



Ch. reg.nr. KE2 
Koncernens navn 

Resultatopgørelse for . kvartal 13 Beløb for Beløb år 
kvartalet til dato 

HeTe kr. HeTe kr. 

7. Andre ordinære indtægter ...... veeeee= sesnvesere…… ll 22 

C. Resultat af finansielle poster ........00rrr000er . 2 23 

8. Udgifter til personale m.v. og administration 

8.1 Lønninger og vederlag til bestyrelse, direk- 

tion og repræsentantskab .......... uavenrees … 3 24 

8.2 Personaleudgifter 

8.2.1 Lønninger ...... FEEDS ODEEDGER … Å 25 

8.2.2 Pensioner ...... serene 5 26 

8.2.3 Udgifter til social sikring ........... .… 6 27 

8.3 Øvrige administrationsudgifter ................ 7 28 

I alt udgifter til personale m.v. og administration 8 29 

9. Afskrivninger på immaterielle og materielle aktiver 

9.1 Afskrivninger på immaterielle aktiver ..... ……… 9 30 

9.2 Afskrivninger på grunde og ejendomme ........ .… 10 31 

9.3 Afskrivninger på maskiner og inventar ......... 11 32 

I alt afskrivninger på immaterielle og materielle 

aktiver ..........-.- ss sumeeee seernes varer, 12 33 

10. Andre driftsudgifter .. 34 
11. Afskrivninger og hensættelser på debitorer (netto) 14 35 

12. Kursreguleringer af kapitalinteresser 

12.1 Kursregulering af kapitalandele i associerede 

virksomheder (+/-) sersesereserersesee sversee . 15 36 

12.2 Kursregulering af kapitalandele i tilknyttede 

virksomheder (+/-) seeserereeeeessenensnnsnsee 16 37 

I alt kursreguleringer af kapitalinteresser (+/-) . 17 38 

D. Ordinært resultat 2... umensemnsneeeeere 18 39 

13. Ekstraordinære indtægter ..........0200r0000eee .……… 19 40 

14. Ekstraordinære udgifter .......-..02s0nerrsrsee .… 20 41 

E. Resultat før skat ......0000000unvenene memeeesssee . 21 42 
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Ch. reg.nr. 

Koncernens navn 

BaTance pr. ultimo. kvartal 19 BeTøb 

AKTIVER 

Hele kr. 

1. Kassebeholdning og anfordringst ilgodehavender hos 

centralbanker m.v. sees ereeseee sanssssesese 1 

2. Gældsbeviser der kan ref inansieres i centralbanker 2 

3. Tilgodehavender hos kreditinstitutter m.v. ....….. 3 

4. Udlån seernes nesnee sneen ens neste 4 

5. Obligationer m.v. 2.....000r000r0r« meaneneeensssere 5 

6. Aktier B.v. ....02000eereeeeenseeeenenak enes nere 6 

7. Kapitalandele i associerede virksomheder .…........ 7 

8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .......... 8 

9. Immaterielle aktiver ........000seesseerereeeeerer 9 

10. Katerielle aktiver ,......00eseceeereerenseeneene 10 

11. Egne kapitalandele .,,....0000rereseressesereseesrr Il 

12. Andre aktiver ...........0000004… vena ssssse 12 

13. Periodeafgrænsningsposter ........0000ceeeneessesse 13 

Aktiver i alt 20 eseeessenee enes eessssess 14 
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Ch. reg.nr. KE4 
Koncernens navn 

Balance, pr. ultimo . kvartal 19 Beløb 

PASSIVER OG IKKE-BALANCEFØRTE POSTER 

Hele kr. 

1. Gæld til kreditinstitutter ...........--..… versene 1 

2. Indlån cc eeeeereeenenesesseeseneneeeesennsese 2 

3. Udstedte obligationer m.v. .... 3 

4. Andre passiver ......00000reeseerssesesseenveresee 4 

5. Periodeafgrænsningsposter ......... ueusssssssesssee 5 

6. Hensættelser til omkostninger 2.2... 6 

7. Efterstillede kapitalindskud .......20000essreerere 7 

7a. Resultat år til dato ,......0000eseesseeessseneessee 8 

8. Egenkapital ......20000erensesessnsessnssrsenssnnee 9 

Passiver i alt sure eeeenseseseeee seneste 10 

Ikke-balanceførte poster 

1. Garantier m.v. ....---.-.- essensen sene sseee 11 

2. Andre forpligtelser .....00000r00re« ensures neese 12 

Ikke-balanceførte poster i alt 2...00000reesessseeeere 13 
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Ch. regnr. 
Koncernens navn 

Supplerende oplysninger for. kvartal 13 
Efterstillede kapitalindskud 
Egenkapital - Ikke-balanceførte poster 

Hele kr. 

Ad. Efterstillede kapitalindskud 

7.1. Værdipapirer med ubestemt løbetid og andre 

kapitalindskud, jf. BSL & 22, stk. 1 seeeer404414… I 

7.2. Ansvarlig indskudskapital, jf. BSL $ 22, stk. 2 ... 2 

7.3. Garantikapital i sparekasseaktieselskaber, 

jf. BSL & 52d, stk. 2 seseeeeereses vensssreresssees 3 

7.4. Andre efterstillede kapitalindskud ....... eres 4 

Efterstillede kapitalindskud i alt ,............-- ….… 5 

Ad. Egenkapital 

8.1. Aktiekapital/andelskapital/garantikapital ......... 

8.2. Overkurs ved emission ....0rseeererenenereeeesee 

6 

7 

8.3. Reserver ........ ……versseve… eres ssrrsrerrs……… 8 

8.4. Opskrivningshenlæggelser ....000sessrerersesseers« 

8.5. Overført overskud eller underskud ..00000reeesesee 10 

8.6. Forskelsbeløb vedrørende konsolidering ............ 1l 

Egenkapital i alt ........... eneeseee« seeren 12 

Ad. Ikke-balanceførte poster 

1. Garantier m.v. 

1.1. Garantier ...000rereeee. seeeees seen eesesensee 13 

1.2. Accepter og endossementsforpligtelser m.v. ... 14 

2. Andre forpligtelser 

2.1. Vægte salgs- og tilbagekøbsforretninger ...... 15 

2.2. Aktiver købt på termin ...... vue eesessses …… 16 

2.3. Uigenkaldelige kredittilsagn ............. ……. 17 

2.4. Øvrige forpligtelser ...... veere ens« srsvere 18 

Ikke-balanceførte poster i alt ....... sees essens e 19 
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Ch. reg.nr. .… KE6 
Koncernens navn 

Supplerende oplysninger for . kvartal I3 BeTøb for Betøb år 
Hensættelseskonto kvartalet til dato 

HeTe kr. Hele kr. 

A. Hensat primo kvartalet/regnskabsåret på udlån og 

garantidebitorer ........2000222-- seevesersversser- då 15 

Bevægelser på hensættelseskonto 

B. Kursregulering af hensættelse i fremmed valuta (+/-)112 16 

C. Hensat i perioden (nyhensat netto) ............… ……. 3 17 

D. Tidligere hensat nu endeligt afskrevet (tabt) ...... 4 18 

E. Anden tilgang/afgang (+/-) seernes reserve, ……… 5 19 

F. Hensat ultimo perioden på udlån og garantidebitorer 

(A+B+C-D-E) osse suser" sens eeeee .… 6 20 

Periodens afskrivninger på udlån og garantidebitorer (tabt) 

G. Afskrevet direkte over resultatopgørelsen som tabt 

(Beløbet har ikke tidligere været ført på hensættel- 

seskonto) seere esesennee eres: ] 21 

Specifikation af hensættelseskonto vedr, tilgodehavender 

hos kreditinstitutter og andre poster, der kan indebære 

en kreditrisiko, uanset om de er ført i eller udenfor 

balancen 

A. Hensat primo kvartalet/regnskabsåret på andre aktiv- 

poster see eseeeeeeneneensssassesneneessesenee 8 22 

B. Kursregulering af hensættelse i fremmed valuta (+/-)779 23 

C. Hensat i perioden (nyhensat netto) .....000cereer4:… 10 24 

0. Tidligere hensat nu endeligt afskrevet (tabt) ...... 11 25 

E. Anden tilgang/afgang (+/-) senere eeseseseeeeerere 12 26 

F. Hensat ultimo perioden på andre aktivposter 

(A+B+C-D-E) ss eeeseueevennenneneesnensnkssne 13 27 

Periodens afskrivninger (tabt) 

G. Afskrevet direkte over resultatopgørelsen som tabt 

(beløbet har ikke tidligere været ført på hensættel- 

seskonto) ssereserreeeessrevee« sees eseee ereseneeer 14 28 

ly Kursreguleringer af hensættelser i fremmed valuta føres under resultatopgørelsens post 6.4. 
Kursregulering af valuta. 
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Ch. reg.nr. 
Koncernens navn 

Supplerende oplysninger for . kvartal 19 . Beløb 
Vedrørende kvalificerede andele 
Bank- og sparekasselovens & 24, stk. 2., 1. pkt. 

Hele kr. 

A. Beholdning af kvalificerede andele 1) seseesers … 1 

B. Beholdning af kvalificerede andele efter korrektion 

for aktiekøbs- og aktiesalgsforretninger .......... 2 

- kapitalandele fratrukket i koncernens ansvarlige 

kapital efter BSL & 2la, stk. 6 2... ………… 3 

- kapitalandele fratrukket i koncernens ansvarlige 

kapital efter BSL & 2la, stk. 7 seeerseneserereee 4 

- kapitalandele i dattervirksomheder, der ikke ind- 

går i koncernregnskabet .....2000rs0ssssmerees …… 5 

C. Korrigeret beholdning af kvalificerede andele ..... 6 

D. Ansvarlig kapital før fradrag (K.S. 2, post 6) .... 7 

kapitalandele > 10 %, jf. BSL & 21a, stk. 6 

(K.S. 3, post 7.1) sees erer ………… 8 

- Summen af kapitalandele < 10 %, jf. BSL & 21a, 

stk. 7 (K.S. 3, post 7.2) ssressesssereenser …….… 939 

- dattervirksomheder, der driver accessorisk virk- 

somhed (K.S. 3, post 7.3) ses erererrerer ….… 10 

- dattervirksomheder, der driver forsikringsvirk- 

somhed (K.5. 3, post 7.4) surrveveresssessekesee 11 

E. Korrigeret ansvarlig kapital ........2000rcesrrerer 12 

F. Korrigeret beholdning af kvalificerede andele i 

procent af korrigeret ansvarlig kapital 

(100 x C/E) (3 dec.) ........ vase sesvesersrenessers 13 

ly Jf. bank- og sparekasselovens & 7b, stk. 2. 
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Ch. reg.nr. KE8 
Koncernens navn 

Supplerende oplysninger for . kvartal 19 Beløb 
Vedrørende kapitalandele 
Bank- og sparekasselovens & 24, stk. 2., 2. pkt. 

Hele kr. 

A. Beholdning af instituttets erhvervede kapitalande- 

B. Beholdning af erhvervede kapitalandele efter korrek- 

tion for aktiekøbs- og aktiesalgsforretninger ..... 2 

kapitalandele fratrukket i koncernens ansvarlige 

kapital efter BSL & 2la, stk. 6 ssssrereserrr41+ 3 

kapitalandele fratrukket i koncernens ansvarlige 

kapital efter BSL & 2la, stk. 7 seressrnserr00-+ Å 

kapitalandele i dattervirksomheder, der ikke ind- 

går i koncernregnskabet (ekskl. kapitalandele i 

if virksomhed, der drives I medfør af BSL & la, 

Stk. 1) ses erneneer srerse …….…… 5 

aktiver erhvervet fra virksomhed, der drives i med= 

før af BSL & la, stk. 1, jf. BSL & 24, stk. 2, 

+ 

4. pkt. 2) veeenenrennnnennvee renere nes 6 

C. Korrigeret beholdning af kapitalandele .........-.- 7 

D. Ansvarlig kapital (K.S. 3, post 8).....0000rr0rres. 8 

E. Korrigeret beholdning af kapitalandele i procent af 

ansvarlig kapital (100 x C/D) (3 dec.) ............ 9 

ly Anm. KEJ, post 6. Aktier m.v. + post 7. Kapitalandele i 
associerede virksomheder + post 8. Kapitalandele i til- 
knyttede virksomheder. 

2) Eksklusive koncernens beholdning af aktier i de på- 
gældende virksomheder. 

1.1.1991 



Ch. reg.nr. KE9 
Koncernens navn 

SuppTerende oplysninger for . kvartal 13 Beløb 
Vedrørende egne aktier m.v. 
Bank- og sparekasselovens & 24, stk. 5 

A. Beholdning af egne aktier ......... vensesssessetene« 1 

Beholdning af egne aktier efter korrektion for 

aktiekøbs- og aktiesalgsforretninger ...... sessesee 2 

Belånte egne aktier 2......2000120+ srseseeee vene. 3 

I alt korrigeret beholdning af egne aktier og belånte 

egne aktier til nominel værdi ........- suerserr ……… AÅ 

Korrigeret beholdning af egne aktier og belånte egne 

aktier til nominel værdi i procent af aktiekapital 

(100 x D/KE5, post 8.1) (3 dec.) ........... vererse 5 

1.1.1991



Ch. reg.nr. KE10 
Koncernens navn 

Supplerende oplysninger for . kvartal 19 "Beløb 
Likviditet i henhold til &$ 28 T 
lov om banker og sparekasser m.v. 

Hete kr. 

Bank- og sparekasselovens & 28. 

Anfordringsgæld og gæld med kortere opsigelsesvarsel end 1 måned 1 

15 % heraf .....00eseereseeeesesennessnvervesee FEE EEEEENEEEEDDER 2 

Reducerede gælds- og garantiforpligtelser ") pueeeeeeeerererenee 3 

10 % heraf ..…. SEE EEK E REE ER RER ERE EREREERERLER sense. ovre, 4 

Til opfyldelse heraf haves 

1. Kassebeholdning ...2220r0msevereeveenese sneen enssenee 5 

2. Anfordringstilgodehavender i Danmarks Nationalbank ......... 6 

3. Fuldt ud sikre og likvide anfordringstilgodehavender i 

indenlandske pengeinstitutter ,......0000rsseereeeerenennese 7 

4. Fuldt ud sikre og likvide anfordringstilgodehavender i 

udenlandske pengeinstitutter ..........0080« urne sesnse 8 

5, Ubelånte indlånsbeviser udstedt af Danmarks Nationalbank ... 9 

6. Sikre letsælgelige (børsnoterede) ubelånte værdipapirer .... 10 

Pkt. 1-6 i alt ....... eres een renee eee eres FEER 11 

7. Andre sikre, letsælgelige og ubelånte værdipapirer og 

kreditmidler, herunder rediskontable veksler (spec. vedlægges) 12 

Pkt. 1-7 i alt .....s0eeeeeseenserseerenerevesee vennerne nn see 13 

"opgørelse af reducerede gælds- og garantiforpliqgtelser 

Balancesum ...... even renee senere renerne 14 

+ Ikke-balanceførte poster .......000eererrese er eres seree 15 

- Egenkapital ss... seneneeeneeesensnerer benene esseree 16 

- Efterstillede kapitalindskud, der kan medregnes ved opgørelsen 

af den ansvarlige kapital og ansvarlig indskudskapital ...... 17 

1.1.1991 



Ch. reg.nr. FBI 
Instituttets navn. 

Resultatopgøretse for regnskabsåret 13 Beløb 

Hele kr. 

1. Renteindtægter m.v. 

1.1 Rente af tilgodehavender hos kreditinstitutter 

M.V. senere enesesss ……… rese eesersesseers02. 

1.2 Rente af udlån m.v. srsressssssere seeveseee …… 2 

1.3 Rente af obligationer m.v. ....00000r0104444422 3 

1.4 Øvrige renteindtægter m.v. slssnsseeervereee … 4 

I alt renteindtægter m.v. ...............… veevssnes 5 

2. Renteudgifter m.v. 

2.1 Rente til kreditinstitutter ..... vensssesansere 6 

2.2 Rente til indlån m.v. 2.00 eeesesseeeeere … Jf 

2.3 Rente til udstedte obligationer m.v. ....… … 8 

2.4 Rente til efterstillede kapitalindskud og 

garantikapital m.v. sees eseenessessneeeere … 9 

2.5 Øvrige renteudgifter m.v. ....... seere. 10 

I alt renteudgifter m.v. .......220000022- 24804 ll 

A. Nettorenteindtægter ..............22-… seere» 12 

3. Udbytte af aktier m.v og andre kapitalandele 

3.1 Udbytte af aktier m.v. s..0r000sseseruesseeneee 13 

3.2 Udbytte af kapitalandele i associerede virk- 

somheder seeren seeenerseeeverenenee 14 

3.3 Udbytte af kapitalandele i tilknyttede virk- 

somheder ss. rerseseneneenenseseeseerrere 15 

I alt udbytte af aktier m.v. og andre kapitalandele 16 

4. Gebyrer og provisionsindtægter m.v. 

4.1 Garantiprovision ...0ererereseneeseeveesere … 17 

4.2 Gebyrer og andre provisionsindtægter m.v. ..... 18 

I alt gebyrer og provisionsindtægter m.v. ......... 19 

5.  Afgivne gebyrer og provisionsudgifter ..........…... 20 

B. Netto rente- og gebyrindtægter ..... sanserne 21 

ea 6. Kursreguleringer af værdipapirer og valuta m.v.!) 

6.1 Kursregulering af obligationer m.v. (+/-) .….…..- 22 

6.2 Kursregulering af aktier m.v. (+/-) 2.........… 23 

6.3 Kursregulering af pantebréve m.v. (+/-) ......- 24 

6.4 Kursregulering af valuta (+/-) serreereerversse 25 

6.5 Kursregulering af øvrige finansielle 

instrumenter (+/-) ......... eunesessseeeesserer 26 

6.6 Regulering vedrørende pensionspuljer (+/-) .... 27 

I alt kursreguleringer af værdipapirer og 

valuta m.v. (+/-) sssssrereererese senere .… 28 

1) Underposterne 6,1 til 6.5 indeholder kursregulering på værdipapirer m.v., 
der indgår i pensionspuljerne, Der korrigeres for disse kursreguleringer 
på underpost 6.6. 
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16. 

5. Afgivne gebyrer og provisionsudgifter. 

B. NETTO RENTE- OG GEBYRINDTÆGTER . 

6. Kursreguleringer af værdipapirer og valuta m.v. 

6.1. Kursregulering af obligationer m.v. 

Kursregulering af aktier m.v. 

Kursregulering af pantebreve m.v. 

Kursregulering af valuta. 

M
m
 

WW
W 
N
 6 

6 

6. 

6 Kursregulering af øvrige finansielle in- 

strumenter. 

6.6. Regulering vedrørende pensionspuljer. 

I alt kursreguleringer af værdipapirer og valuta 

m.v. 

7. Andre ordinære indtægter. 

C. RESULTAT AF FINANSIELLE POSTER. 

8. Udgifter til personale m.v. og administration. 

8.1. Lønninger og vederlag til bestyrelse, di- 

rektion og repræsentantskab. 

8.2. Personaleudgifter. 

8.2.1. Lønninger. 

8.2.2. Pensioner. 

8.2.3. Udgifter til social sikring. 

8.3. Øvrige administrationsudgifter. 

I alt udgifter til personale m.v. og administra- 

tion. 

9. Afskrivninger på immaterielle og materielle akti- 

ver. 

9.1. Afskrivninger på immaterielle aktiver. 

9.2. Afskrivninger på grunde og ejendomme. 

9.3. Afskrivninger på maskiner og inventar. 

I alt afskrivninger på immaterielle og materielle 

aktiver. 

10. Andre driftsudgifter. 

11. Afskrivninger og hensættelser på debitorer (net- 

to).



Ch. reg.nr. FB2 
Instituttets navn. 7 

Resultatopgørelse for regnskabsåret 19 Beløb 

Hele kr. 

7. Andre ordinære indtægter .......02400mm0eeueeee .……… ll 

C. Resultat af finansielle poster .............--- …… 2 

8. Udgifter til personale m.v. og administration 

8.1 Lønninger og vederlag til bestyrelse, direk- 

tion og repræsentantskab ...r00rreesseeeesese 3 

8.2 Personaleudgifter 

8.2.1 Lønninger ssreeereeeeesererssererensvsene 4 

8.2.2 Pensioner ....r0reeeeerenenseeeensese … 5 

8.2.3 Udgifter til social sikring ......... ……. & 

8.3 Øvrige administrationsudgifter ......00000042… . 7 

I alt udgifter til personale m.v. og administration 8 

9. Afskrivninger på immaterielle og materielle aktiver 

9.1 Afskrivninger på immaterielle aktiver ......... 9 

9.2 Afskrivninger på grunde og ejendomme .........- 10 

9.3 Afskrivninger på maskiner og inventar ......... 11 

I alt afskrivninger på immaterielle og materielle 

aktiver 2.200 sssnneseseeere 12 

10. Andre driftsudgifter ..........--- rese sneveee 13 

11. Afskrivninger og hensættelser på debitorer (netto) 14 

12. Kursreguleringer af kapitalinteresser 

12.1 Kursregulering af kapitalandele i associerede 

virksomheder (+/-) sssseeseeneeseseeneneneener 15 

12.2 Kursregulering af kapitalandele i tilknyttede 

virksomheder (+/—) sseseureeeseseneneensnesene 16 

I alt kursreguleringer af kapitalinteresser (+/-) - 17 

D. Ordinært resultat .......220000reerrereeeseneneree 18 

Ekstraordinære indtægter ……....…. eeeerererereree 19 - rt
 

. 

14. Ekstraordinære udgifter 

E. Resultat før skat ....000000rreresskeneeenesenenene 21 

15. Skat 

15.1 Beregnet skat af årets indkomst ............…… 22 

15.2 Udskudt skat ..rr0rsreeeenese FEBER ever, 23 

15,3 Efterregulering af tidligere års beregnet skat 

(47-) mererees … 

I alt skat 22.220 00000… 

F. Årets resultat .....220000rreeeneneeeekeenenneeeere 26 
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Ch. reg.nr. 
Instituttets Navn. 

Uverskudsfordeling for regnskabsåret 19 Beløb 

Hele kr. 

Overskudsfordeling 

Til disposition 

1. Årets resultat ...200cr0rereeeeesseneneer serene 1 

2. Overførsler 

2.1 Overført fra tidligere år ss..0rrrseeesereeee 2 

2.2 Overført fra overkurs ved emission .......- …… 3 

2.3 Overført fra bunden sparekassereserve ..... ….… 4 

2.4 Overført fra bunden reserve vedrørende datter- 

virksomheder ss resreese snes nsses + 5 

2.5 Overført fra andre reserver .......22422224.,…, 6 

I alt overførsler..........c0resereer srrerrss0ss…4 J 

3. Underskud fra tidligere år ..... vase snee ….……… 8 

A. I alt til disposition .......00rrree4« suesesrense 9 

Anvendelse af det til disposition værende beløb 

4. Henlagt til egenkapital 

4.1 Henlagt til bunden reserve vedrørende datter- 

virksomheder ....00000000… uens enseseesesree 10 

4.2  Henlagt til andre reserver ...2000s0eereeer …. 11 

4.3 Overført til næste år ...00r0r00ueeesenreeeer 12 

I alt henlagt til egenkapital ......-.....- sense sesene 13 

5. Anvendt til andre formål 

5.1 Anvendt til udbytte ...s000reeseeeee: vere …… 14 

5.2 Anvendt til almennyttige og velgørende formål 15 

5.3 Anvendt til andre formål i øvrigt ..........4… 16 

I alt anvendt til andre formål ......0000reeesrres 17 

B. I alt anvendelse af det til disposition værende 

beløb seeren renees ever. 0404112. 18 
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Ch. reg.nr. FB4 
Instituttets navn. 

Balance pr. ultimo regnskabsåret 13 Beløb 

AKTIVER 

Hele kr. 

1. Kassebeholdning og anfordringst ilgodehavender hos 

centralbanker m.v. seeren eenesesese ….…… 

2. Gældsbeviser der kan refinansieres i centralbanker 2 

3. Tilgodehavender hos kreditinstitutter m.v. 

3,1 Tilgodehavender på opsigelse hos centralbanker 3 

3.2 Tilgodehavender hos øvrige kreditinstitutter .. 4 

Tilgodehavender hos kreditinstitutter m.v. i alt .. 5 

4. Udlån 

4.1 Udlånskonti med adgang til variabel udnyttelse 6 

4.2 Andre udlån ses esseesssee evveevve sruneeere 7 

Udlån i alt ...... vene resenree serseveresee servere, 8 

5. Obligationer m.v. 

5,1 Obligationer m.v. 20000 eeeneereees ….……» 9 

5.2 Egne obligationer m.v. 2..000r0e0r0004… 242……. 10 

Obligationer m.v. i alt .............. sueeveense« .… li 

6. Aktier m.v. 2-00 ereeeeseneeneeenevenenenseen ….… 12 

7. Kapitalandele i associerede virksomheder 

7.1 Kapitalandele i kreditinstitutter .......... .……. 13 

7.2 Kapitalandele i andre virksomheder ............ 14 

Kapitalandele i associerede virksomheder i alt .... 15 

8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 

8.1 Kapitalandele i kreditinstitutter ..... serveres 16 

8.2 Kapitalandele i andre virksomheder ............ 17 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt .... 18 

9. Immaterielle aktiver 

9.1 Goodwill ......... eres vensseneee 19 

9.2 Øvrige immaterielle aktiver .......00eseesrrer 20 

Immaterielle aktiver i alt ..….….....- versene 4... 21 

10. Materielle aktiver 

10.1 Grunde og ejendomme ,.......0000rnerrereesrere 22 

10.2 Maskiner og inventar m.v. ...0r0r0ereseeseeree 23 

Materielle aktiver j alt 2... ersresseeeerrer 24 

11. Egne kapitalandele .........000unvereeeekreresee 25 

12. Andre aktiver .....02rsssereueeeessesnesteeenreeneee 26 

13. Pericdeafgrænsningsposter ..........00srerresrneee 27 

Aktiver i alt KLEE E REE KEREE RER ER KER ERR ERR ERE 28 
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Ch. reg.nr. 
Instituttets navn. 

Balance, fortsat BeTøb 
PASSIVER 

HeTe kr. 

1. Gæld til kreditinstitutter 

1.1 Gæld til centralbanker ...ssesesseeererrerenee l 

1.2 Gæld til øvrige kreditinstitutter ............. 2 

Gæld til kreditinstitutter i alt ..........0202004. 3 

2. Indlån 

2.1 Indlån på anfordring 2.000 esesrseererssse 4 

2.2 Indlån med opsigelsesvarsel ..... sesesrrereee … 5 

2.3 Tidsindskud ....0200… sense seereeserssssrrssrs. 6 

2.4 Særlige indlånsformer ..........- veere rerser … 2 

Indlån i alt .....000r00sureee ……. 8 

3. Udstedte obligationer m.v. .......... ssmensssssesss 9 

4. Andre passiver ,.....00000seeeesserseveeenerseee .……… 10 

5. Periodeafgrænsningsposter ,,........22200200022…. 11 

6. Hensættelser til omkostninger 

6.1 Hensættelser til pensioner og lignende forplig- 

telser svereeeeeeeeeeneeeesensseesneesveese ……. 12 

6.2 Hensættelser til eventualskatter .............. 13 

6.3 Øvrige hensættelser til omkostninger ......... 14 

Hensættelser til omkostninger i alt .,.....…....…. 15 

7. Efterstillede kapitalindskud .......….. seneseneener 16 

8. Egenkapital 

8.1 Aktiekapital/andelskapital/garantikapital ..... 17 

8.2 Overkurs ved emission ...0000er0es0ee servere . 18 

8.3 Reserver 

8.3.1 Bunden sparekassereserve .....000rr0000… 19 

8.3.2 Bunden reserve vedrørende dattervirksom- 

heder seseveessueesnereneeneenenseveeever 20 

8.3.3 Andre reserver 0000 eesererseernnee 21 

Reserver i alt sssesesssreenneeeeeveensrenersee 22 

8.4 Opskrivningshenlæggelser .....0rsereereereeree 23 

8.5 Overført overskud eller underskud 

8.5.1 Overført fra tidligere år ............... 24 

8.5.2 Overført af årets resultat .............. 25 

Overført overskud eller underskud i alt ...….. 26 

Egenkapital i alt ,.......... venveneeseeensever 4181114 27 

Passiver i alt ............ EET ERE 28 
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Ch. reg.nr… FB6 
Instituttets navn. 

Ikke-balanceførte poster Beløb 

Hele kr. 

Ikke-balanceførte poster 

1. Garantier m.v. 

1.1 Garantier ...... eneste ese … 1 

1.2 Accepter og endossementsforpligtelser m.v. .... 2 

Garantier m.v. i alt ....... essensen rer . 3 

2. Andre forpligtelser 

2.1 Uægte salgs- og tilbagekøbsforretninger ....... 4 

2.2 Aktiver købt på termin .....20s00erreereerensee 5 

2.3 Uigenkaldelige kredittilsagn s...ersrenesesse 6 

2.4 Øvrige forpligtelser ..........- veer eeesreneer 7 

Andre forpligtelser i alt ........0000r0rerereeesee 8 

Ikke-balanceførte poster i alt ........... vrvversseneen 9 

1.1.1991



Ch. reg.nr. 
Instituttets navn. 

Kapitalbevægelser Beløb 

HeTe kr. 

Kapitalbevægelser 

8.1 Aktie-/andels-/garantikapital primo .....s000er0ren 1 

a. Ny indbetalt aktie-/andels-/garantikapital .... 2 

b. Udvidelse ved fondsaktier ...0rerereerererre …… 3 

Cc. Udvidelse ved fusion ....00cereeeeeeeeeereeser 4 

d. Udgået ved nedskrivning af aktiekapital/andels- 

kapital/tilbagebetaling af garantikapita!l ..... 5 

Aktie-/andels-/garantikapital ultimo ...200ereerrersrse 6 

8.2 Overkurs ved emission primo ....... suemkensessssene 7 

a. Tilgang ved SMÅSSÅON sessesererrererersrr er, 8 

b. Tilgang ved fusion ...0r0rrrrereeee …… ……. 3 

Cc. Overført til overskudsfordeling .............….. 10 

d. Anden afgang ....000rrereeeseeeeeeereeennseee … 11 

Overkurs ved emission ultimo ....000reeeeereerersneree 12 

8.3 Reserver primo 0000 eeee« vener sssne sen ensese 13 

a. Henlagt af det til disposition værende beløb .. 14 

b,. Tilgang ved fusion ....0-rrrrs20s see senevsnse .» 15 

c. Overført til overskudsfordeling ...........2.-…- 16 

d. Anden afgang ...20000reeeesnessesneenessnk nens 17 

Reserver ultimo 00000 sesseeser reed reneeree …… 18 

8.4 Opskrivningshenlæggelser primo ...... vrreeneere …. 19 

a. Opskrivning i året s.s.sresseereeeserennereener 20 

b. Tilgang ved fusion ...ssrosesssesensserernesee 21 

c. Overført til aktiekapital (selskabskapital) ... 22 

d. Afgang ved realisation af aktiver .....0200400… 23 

e. Tilbageføring af tidligere års opskrivninger .. 24 

Opskrivningshenlæggelser ultimo .....20r0eereereeeenere 25 

8.5 Overført overskud eller underskud primo ..........… 26 

a. Henlagt af det til disposition værende beløb .. 27 

b. Tilgang ved fusion s..ssseeesrsrennsereeneenee 28 

c. Overført til overskudsfordeling .......-..2222… 29 

d. Anvendt til straksafskrivning af goodwill ..... 30 

e. Anden afgang ...rsemeeressasser FEED 31 

Overført overskud eller underskud ultimo ......0000004… 32 

1.1.1991



Ch. reg. nr. . FB8 
Instituttets navn. 

Noter til årsregnskabet 19 Beløb 

Hele kr. 

Ad. resultatopgørelsens post 6.5 

Kursregulering af øvrige finansielle instrumenter 

6.5.1 Kursregulering af fondsterminsforretninger (+/-)13 

6.5.2 Kursregulering af valutaterminsforretninger 

(4/7) seenereeneeeserevev een serne see vener» 14 
6.5.3  Kursregulering af swapforretninger (+/-) ...….. 15 

6.5.4 Kursregulering af optionsforretninger (+/-) ... 16 

6.5.5. Kursregulering af FRA's (+/-) ssesueeseeseseeee 17 

6.5.6 Kursregulering af andre finansielle instrumenter 

(4/7) eres esren eee susende, 18 

Kursregulering af øvrige finansielle instruæenter i alt 19 

Ad. resultatopgørelsens post 8.1 

Lønninger og vederlag til bestyrelse, direktion 

og repræsentantskab 

8.1.1 Lønninger og vederlag til bestyrelse........... 20 

8.1.2 Lønninger og vederlag til direktion..... sneseer 21 

8.1.3 Lønninger og vederlag til repræsentantskab .... 22 

Lønninger og vederlag til bestyrelse, direktion 

og repræsentantskab i alt,.......000rerruureeeseneeene 23 

Ad. aktivpost 2 

Gældsbeviser der kan refinansieres i centralbanker 

Forskellen mellem beholdningens anskaffelsesværdi og 

den højere markedsværdi på opgørelsestidspunktet ...... 24 

Ad. aktivpost 3 

Tilgodehavender hos kreditinstitutter m.v. 

Fordelt efter deres Aktivpost 3.1 Aktivpost 3.2 Aktivpost 3 
restløbetid Tilgodehav. Tilgodehav. I alt 

på ops. hos hos øvrige 
centralbnk. kreditinst. 
Hele kr. Hele kr. Hele kr. 

1. Anfordringstilgodehavender 1 7 25 

2. Til og med 3 måneder ...... 2 8 26 

3. Over 3 måneder og til og 

med et år s.ssecereeeesseen 3 g 27 

4. Over et år og til og med 5 

år svesereeeresensensnsnere 4 10 28 

5. Over 5 år sersrersereeresse 5 11 29 

I alt ssevereeererenesesenesners 6 12 30 
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Ch. reg. nr. 
Instituttets navn. 

Noter til årsregnskabet 19 Beløb 

HeTe kr. 

Ad. aktivpost 4 

Udlån 

Fordelt efter deres restløbetid 

1. På anfordring ...2000r0re0se anse eersenseer vere 1 

2. Til og med 3 måneder ...... bene neeess sees eseree … 2 

3. Over 3 måneder og til og med et år ............... … 3 

4. Over et år og til og med 5 år ..sssreereneeereenee 4 

5, Over 5 år syseseeeesereneeenevenenneeeeenennseeser 5 

I alt .......0.224- une eve seen sesse 6 

Ad. aktivpost 4.2 

Andre udlån 

Fordelt efter kategorier 

a. Leasingkontrakter 

i. Udleasede ejendomme ..... venne nereneeses …… 7 

ii. Udleasede maskiner og driftsinventar ..….. …….… 8 

iii. Andet ..... reverse. seernes venvenesen … 39 

I alt ........ ve nnves sense» 10 

b. Pantebreve ......... evereees venees vvvee… eve ne… 11 

c. Øvrige udlån ...... eres. esserne seee vevesensss 12 

Andre udlån i alt .......erveeeereereneenenevsneneveve 13 

Ad. aktivpost 5 

Obligationer m.v. 

Obligationer m.v. der udløber i næste regnskabsår .…. 14 

Ad. aktivpøst 5 

Obligationer m.v. 

a. Obligationer m.v. værdiansat til markedsværdi ..... 15 

b. Forskellen mellem købsprisen på beholdningen af ob- 

ligationer m.v. under a og den højere markedsværdi 

på opgørelsestidspunktet ..............… vere see… 16 

c. Obligationer m.v. der ikke er værdiansat til mar- 

SD kedsværdi sees dene seen 17 

d. Forskellen mellem købsprisen på beholdningen af ob- 

ligationer m.v. under b og den højere markedsværdi 

på opgørelsestidspunktet ......0rrsesenveeesveveee 18 

1.1.1991



Ch. reg. nr. FB10 
Instituttets navn. 

Noter til årsregnskabet 19 Beløb 

HeTe kr. 

Ad. aktivpost 5 

Obligationer m.v. 

Varigheden på beholdningen af fastforrentede krone- 

obligationer (varigheden beregnes på grundlag af de af 

Københavns Fondsbørs beregnede varigheder) .....010244…+ 11 

Ad. aktivpost 5.1 

Obligationer m.v. 

5,1.1 Noteret på Københavns Fondsbørs 00000040. 12 

5.1.2 Noteret på andre børser ...00000serereerneneee 13 

5.1.3 Andre ssnssumsssseseessneeeeeseeenesen ene erees 14 

Obligationer m.v. i alt .......... sense nere 15 

Ad. aktivpost 6 Finansielle Finansielle I alt 

Aktier m.v. anlægsaktiver omsætningsaktiver 

Hele kr. Hele kr. Hele kr. 

6.1 Noteret på Københavns 

Fondsbørs suse reseeenseer 1 6 16 

6.2 Noteret på andre børser ... 2 7 17 

6.3 Andre aktier ...00r00s000r 3 8 18 

6.4 Øvrige kapitalandele ...... 4 9 19 

Aktier m.v. i alt ............… 5 10 20 

Ad. aktivpost 6 

Aktier m.v. 

a. Finansielle omsætningsaktiver værdiansat til mar- 

kedsværdi s.sseeserereeresesssseeneenennneeneneeeree 21 

b. Forskellen mellem købsprisen på finansielle omsæt- 

ningsaktiver under a og den højere markedsværdi på 

opgørelsestidspunktet .........- sessersseneveree ……» 22 

c. Finansielle omsætningsaktiver der ikke er værdian- 

sat til markedsværdi serene seneessenser 23 

d. Forskellen mellem købsprisen på finansielle omsæt- 

ningsaktiver under b og den højere markedsværdi på 

opgørelsestidspunktet ..s0eeresemseseserreeerseneen 24 

1.1.1991 



Ch. reg. nr. - FB1l 
Instituttets navn. 

Noter til årsregnskabet 13 BeTøb 

Ad. aktivpost 6 

Aktier m.v. 

Specifikation af finansielle anlægsaktiver? 

A. Samlet købspris primo 2.000 seeseneeneseen 1 

a. Årets tilgang sesrrerereserersese« beregner 2 

b. Årets afgang seerne, veeeererererse 3 

B. Samlet købspris ultimo på aktiver i behold ...….... 4 

C. Opskrivninger primo 2... nenee «2 5 

a. Årets opskrivninger s...sseereererereererrrr: 6 

b. Tilbageført opskrivning .....000r0020… 0441 7 

D. Opskrivning ultimo på aktiver i behold .......... … 8 

£. Medskrivninger primo ........22s00seses mens menesee 9 

a. Årets nedskrivninger ..…... 

b. Tilbageført nedskrivning ....- 

F.  Nedskrivninger ultimo på aktiver i behold ....…... 12 

G. Bogført beholdning ultimo (B + D - F) ...…. verssee 13 

Ad. aktivpost 7 

Kapitalandele i associerede virksomheder 

7.1 Noteret på Københavns Fandsbørs .....200c00000r22… 14 

7.2 Noteret på andre børser... seere eerereeess:… 15 

7.3 Andre aktier ....... uven enseeeeen versene . 16 

7.4 Øvrige kapitalandele .....000rs02ee vue eussssenene 17 

Kapitalandele i associerede virksomheder i alt ..…..... 18 

Ad. aktivpost 7 

Kapitalandele i associerede virksomheder 

Værdien af beholdningen af noterede aktier til 

de officielle ultimokurser ,.....20rsseeueseeeeeenerner ;. 19 

2 Kapitalandele i fremmed valuta opgøres til valutaspotkursen ultimo, jf. & 
, Stk. 1. 
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12. 

F. 

Kursreguleringer af kapitalinteresser. 

12.1. Kursregulering af kapitalandele 

rede virksomheder. 

12.2. Kursregulering af kapitalandele 

tede virksomheder. 

17. 

i associe- 

i tilknyt- 

I alt kursreguleringer af kapitalinteresser. 

ORDINÆRT RESULTAT. 

Ekstraordinære indtægter. 

Ekstraordinære udgifter. 

RESULTAT FØR SKAT. 

Skat. 

15.1. Beregnet skat af årets indkomst. 

15.2. Udskudt skat. 

15.3. Efterregulering af tidligere års 

skat. 

I alt skat. 

ÅRETS RESULTAT. 

OVERSKUDSFORDELING. 

TIL DISPOSITION: 

1. Årets resultat. 

2. Overførsler. 

2.1. Overført fra tidligere år. 

2.2. Overført fra overkurs ved emissi 

beregnet 

on. 

2.3. Overført fra bunden sparekassereserve. 

2.4. Overført fra bunden reserve vedrørende dat- 

tervirksomheder. 

2.5. Overført fra andre reserver. 

I alt overførsler.



Ch. reg. nr. FB12 
Instituttets navn. ' 

Noter til årsregnskabet 19 Beløb 

Ad. aktivpost 7 

Kapitalandele i associerede virksomheder 

Specifikation af finansielle anlægsaktiver? 

Aktivpost 7.1 Aktivpost 7.2 

Kapitalandele i Kapitalandele i 

kreditinstitutter andre virksomheder 

Hele. kr. Hele kr. 

A. Samlet købspris primo ...........- 1 14 

a. Årets tilgang s..0s000s044…… 2 15 

b. Årets afgang .....220000400-… 3 16 

B. Samlet købspris ultimo på 

aktiver i behold ....00000r000«… 4 17 

C. Opskrivninger primo ............. 5 18 

2a. Årets opskrivninger ......... 6 19 

b. Tilbageført opskrivning ..... 7 20 

D. Opskrivning ultimo på aktiver i 

behold ...0000cereeeresesesenesee 8 21 

E. Nedskrivninger primo ....---.--.. 9 22 

a. Årets nedskrivninger ........ 10 23 

b. Tilbageført nedskrivning .... 11 24 

F.. Nedskrivninger ultimo på aktiver i 

i behold 2020000 neneeseseeeees 12 25 

G. Bogført beholdning ultimo 

(B+ D - F) seer eeereneeeeeeeerre 13 26 

Ad. aktivpost 8 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 

8.1 Noteret på Københavns Fondsbørs ...s0ererreeseenes 27 

8.2 Noteret på andre børser 00000 eeeeeereeeensenner 28 

8,3 Andre aktier 20200 ereeeses renerne nseseesesnneee 29 

8.4 Øvrige kapitalandele ....6000rreseeesrereeenseneeee 30 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt .......….. 312 

3 Kapitalandele i fremmed valuta opgøres til valutaspotkursen ultimo, jf. 8 
69, stk. 1. 
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Ch. reg. nr. FB13 
Instituttets navn. 

Noter tlf årsregnskabet 13 Be Tøb 

Ad. aktivpost 8 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 

værdien af beholdningen af naterede aktier til de 

officielle ultimokurser ...020seeereeseneeneeenteenere 14 

Ad. aktivpøst 8 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder! NE 

Aktivpost 8.1 Aktivpost 8.2. 

Kapitalandele i Kapitalandele i 

kreditinstitutter andre virksomheder 

Hele kr. Hele kr. 

A. Samlet købspris primo ......-.... 1 15 

a. Årets tilgang serverer. 2 16 

b. Årets afgang ....... see neenes 3 17 

B. Samlet købspris ultimo på 

aktiver i behold ....-....-..---- 4 18 

C. Opskrivninger primo ..........-…- 5 19 

a. Årets opskrivninger ........- 6 20 

b. Tilbageført opskrivning ..... 7 21 

D. Opskrivning ultimo, på aktiver 

i behold ..........… svereeeer … 8 22 

E. NMedskrivninger primo ..... …………… 3 23 

b. Årets nedskrivninger .... …… 10 24 

c. Tilbageført nedskrivning .... 11 25 

F.  Nedskrivninger ultimo på aktiver 

i behold 2... revesseere 12 26 

G. Bogført beholdning ultimo 

(B + D - F) sarcerererersseerrene 13 27 

4 Kapita landele i fremmed valuta opgøres til valutaspotkursen ultimo, jf. 8 
69, stk. 1. 

1.1.1991



Ch. reg. nr. FB14 
Instituttets navn. 

Noter til årsregnskabet 19 Beløb 

Ad. aktivpost 9 

Immaterielle aktiver 

Aktivpost 9.1 Aktivpost 9.2 

Goodwill Øvrige immaterielle 

aktiver 

Hele kr. Hele kr. 

A. Anskaffelsesværdi primo ......... 1 12 

a. Årets tilgang .............…. 2 13 

b. Årets afgang ......1002.. 3 14 

B. Anskaffelsesværdi ultimo på 

aktiver i behold ............ …… å4 15 

C. Afskrivninger primo ....…..... -…… 5 16 

a. Årets afskrivninger ..….….... 6 17 

b. Årets straksafskrivninger af 

goodwill s..escoresseeererese 7 

Årets nedskrivninger ........ 8 18 

d. Tilbageført af- og nedskriv- 

ninger seere eeereeeeseeees 9 19 

D. Afskrivninger ultimo på aktiver 

i behold …... sene venenesner …… 10 20 

E. Bogført beholdning ultimo 

(8 - D) ..….…..….... emesen eseee 11 21 

1.1.1991



Ch. reg. nr. FB15 
Instituttets navn. 

Noter till årsregnskabet 19 Beløb 

Ad. aktivpost 10 

Materielle aktiver 

Aktivpost 10.1 Aktivpost 10.2 

Grunde og Maskiner og 

ejendomme inventar m.v. 

Hele kr. Hele kr. 

A. Anskaffelsesværdi primo ......--. 1 15 

a. Årets tilgang ......…- sees 2 16 

b. Årets afgang ........4214.….… 38 17 

B. Anskaffelsesværdi ultimo på 

aktiver i behold ........-.… 2 & 18 

C. Opskrivninger primo .......-22…… 5 

a. Årets opskrivninger ......... 6 

b. Tilbageført opskrivning ..... 7 

D. Opskrivning ultimo på aktiver i 

behold 2... nenees 8 

E. Afskrivninger primo ..........2…… 9 19 

a. Årets afskrivninger ......... 10 20 

b. Årets nedskrivninger ........ 11 21 

c. Tilbageført af- og nedskriv- 

Ning serersseesersern ansserese 12 22 

F.. Afskrivninger ultimo på aktiver 

i behold ........- eee neser ……… 13 23 

G. Bogført værdi ultimo 

(B + D — F) seseeeereeesereseree 14 24 

1.1.1991



Ch. reg. nr. ” FB16 
Instituttets navn. 

Noter til årsregnskabet 13 Beløb 

Hele kr. 

Ad. Grunde og ejendomme 

a. Ejendomme, som instituttet har erhvervet til eget 

brug sessessesserereeteneveveseerereesse dte ns esnsse 1 

b. Ejendomme, som instituttet har overtaget i for- 

bindelse med afvikling af engagementer, og som 

søges afhændet ......00s0se0eeeseeseeeessserssveeer 2 

c. Seneste ejendomsværdi (uvurderede ejendomme medtages 

til anskaffelsesværdi) ....... seernes eeeee 3 

d. Aktier i datterejendomsselskaber ....02000eersvere« 4 

e. Udlån til datterejendomsselskaber .....0000reeerr0e 5 

A. Ejendomsinteresser i alt (a+btd+e) ................ 6 

B. Heraf ejendomsinteresser, hvori der ikke drives 

kreditinstitutvirksomhed .........0rrreersrernes 7 

C. Ejendomsinteresser, hvori der ikke drives kredit- 

institutvirksomhed i procent af instituttets egen- 

kapital ......0000ererrerneevensveeneksenvnnesnneste 8 

Ad. aktiver i alt 

Mellemværender i fremmed valuta .....00reeserrerersenre 9 

Finansielle instrumenter (valutakøb) .......rrrrr0s00… 10 

Heraf afdækket ved tilsvarende passiver eller finan- 

sielle instrumenter .,..2200eeeeeesenseerensesrerrnere 11 

1.1.1991



Ch. reg. nr. . FB17 

Instituttets navn. 

Noter til årsregnskabet 13 Beløb 

HeTe kr. 

Ad. passivpost 1 

Gæld til kreditinstitutter 

Prioritetsgæld i faste ejendomme .....2000rerreneesenes 17 

Ad. passivpost 1.1 og 1.2 Passivpost 1.1 Passivpost 1.2 

Gæld til cen- Gæld til øvrige 

tralbanker kreditinst. 

Hele kr. Hele kr. 

1.1.1 Anfordringsgæld ...20000040… uvenner . 6 18 

1.1.2 Til og med 3 måneder ....0021000044402+ J 19 

1.1.3 Over 3 måneder og til og med et år ..... 8 20 

1,1,4 Over et år og til og med 5 år .........…… 9 21 

1.1.5 Over 5 år ..... vaseeser 10 22 

I alt sererrreresenveeneeneenenenveneseservenses li 23 

Ad. passivpost 2.2, 2.3 og 2.4 Passivpost 2.2  Passivpost 2.3 Passivpost 2.4 

Indlån med op-  Tidsindskud Særlige 

sigelsesvarsel indlånsformer 

Fordelt efter restløbetid Hele kr. Hele kr. Hele kr. 

2.2.1 Til og med 3 måneder .. 1 12 24 

2.2.2 Over 3 måneder og. til 

og med et år ......-..… 2 13 25 

2.2,3 Over et år og til og 

med 5 år srererreresrer 3 14 26 

2.2.4. Over 5 år senerreereree 4 15 27 

I alt ssssseseerrerereeneeneee . 5 16 28 

Ad. passivpost 3 

Udstedte obligationer m.v. 

Fordelt efter restløbetid 

a. Til og med 3 måneder s..eereeereseeesserssrevereere 29 

b. Over 3 måneder og til og med et år ......00000004-- 30 

C.,. Over et år og til og med 5 år seeerereerereeeeneee 31 

d. Over 5 år sreeerereeeesseeserse senere sssnessese 32 

Ialt ssseeerereeeeeeeererrsereee Dlueeeeereree venner. 33 

Ad. passiver i alt 

Mellemværender i fremmed valuta s.0s0reeereeeeeneneere …… 34 

Finansielle instrumenter (valutasalg) ...r00rssrrreee … 35 

Heraf afdækket ved tilsvarende aktiver eller 

finansielle instrumenter .....0000ereeeeeeeerseneeseser 36 

1.1.1991



Ch. reg. nr. . FB18 
Instituttets navn. 

Noter til årsregnskabet 19 BeTøb 

Hele kr. 

Ad. Ikke-balanceførte poster, post 1 

Garantier m.v. 

1.1 Garantier 

1.1.1 Finansgarantier 

1.1.1.1 Garantier overfor de i Danmark belig- 

gende pengeinstitutter ..........-..-… 10 

1.1.1.2 Garantier overfor de i Danmark belig- 

gende realkreditinstitutter i forbin- 

delse med forhåndslån ...00000442- …… 11 

1.1.1.3 Andre finansgarantier .........0.2..… 12 

Finansgarantier i alt ....... seeren saesnereees 13 

1.1.2. Øvrige garantier suser sensseseneeessennner 14 

1.2 Accepter og endøssementsforpligtelser m.v. .... 15 

Garantier m.v. i alt ....0s0eeesuereeessevesnenenetenee 16 

Øvrige notekrav 

Ad. Swaps Debet Kredit 

Hele kr. Hele kr. 

a. Samlet volumen (summen af de 

syntetiske hovedstole) .......... 1 17 

b. Markedsværdjen 00000000. 2 18 

Ad. swaps Indtægter Udgifter 

Hele kr. Hele kr. 

a. Årets brutto rente .............. 3 19 

b. Kursregulering ..0s0eereeseesere 4 20 

Ad. uafviklede spotforretninger 

Beløbene angives til spotkursen og specificeres 

på nedenstående forretninger 

Køb Salg 

Hele kr. Hele kr. 

Obligationsforretninger ............. 5 21 

Aktieforretninger prereseerrerrerteer 6 22 

Valutaforretninger ...... ESPEN 7 23 

Andre forretninger ......0rr0eenere« 8 24 

Ialt susveeueeseeenerees menennnesnes 9 25 

1.1.1991



Ch. reg. nr. FB19 
Instituttets navn, i 

Noter til årsregnskabet 13 Beløb 

Hele kr. 

Ad. uafviklede terminsforretninger 

Beløbene angives til terminskursen og specificeres på 

nedenstående forretninger 

Køb Salg 

Hele kr. Hele kr. 

Obligationsforretninger ....... ….…«…:… 1 21 

Aktieforretninger .......2222… ……… 2 22 

Valutaforretninger ........- eee esne 3 23 

Andre forretninger .....00s10ev0,,… 4 24 

I alt serrererseeseeeeererer 48... 5 25 

Ad. uafviklede futuresforretninger 

Beløbene angives til aftalekursen og specificeres på 

nedenstående forretninger 

Køb Salg 

Kele kr. Hele kr. 

Obligationsforretninger ............. 6 26 

Aktieforretninger ...... eres nererere 7 27 

Valutaforretninger .........-.- … …… 8 28 

Andre forretninger ....20creeeseeee 9 29 

I alt seveeeeeesersennneneeeneeesenen 10 30 

Ad. uafviklede optionsforretninger 

Beløbene angives til aftalekursen og specificeres på 

nedenstående forretninger 

Erhvervede Udstedte 

Hele kr. Hele kr. 

Købsoptioner 

Obligationsforretninger .....--...... 11 31 

e Aktieforretninger ...s0reerrere« ………. 12 32 

Valutaforretninger .....000rseeseres 13 33 

Andre forretninger 20000000. ovre 14 34 

Købsoptioner i alt s...esceseree… v... 15 35 

Salgsoptioner 

Obligationsforretninger ............… 16 36 

Aktieforretninger .....0r0rereeeenes 17 37 

Valutaforretninger ....2222ssserssser 18 38 

Andre forretninger ,....00000r0enesen 19 39 

Salgsoptioner i alt .....0r00errereeer 20 40 

1,1.1991



Ch. reg. nr. FB20 
Instituttets navn. 

Noter til årsregnskabet 19 Beløb 

Ad. efterstillede tilgodehavender. 

Associerede Tilknyttede Andre 

virksomheder virksomheder virksomheder 

Hele kr. Hele kr. Hele kr. 

Aktivpost. 

2. Gældsbeviser der kan ref inansieres 

i centralbanker ...... vre esrsss 1 6 21 

3. Tilgodehavender hos kreditinsti- ' 

tutter m.v. s.sss00040… re, 2 7 22 

4. Udlån .....000rereeverersserere…… 3 23 

5. Obligationer m.v. .……............ . 4 24 
Efterstillede aktiver i alt …Å...... 5 10 25 

Ad. ægte salgs- og tilbagekøbsforretninger. Hele kr. 

Aktivpost. 

2. Gældsbeviser der kan refinansieres i centralbanker 26 

3. Tilgodehavender hos kreditinstitutter m.v. ...... 27 

4. Udlån 00 errenensvseessnssree ever 28 

5. Obligationer m.v. .....000r0eeeereeenseennnvesenes 29 

6. Aktier m.v. seernes FEBER vere 30 

7. Kapitalandele i associerede virksomheder . 31 

8. Kapitalandele if tilknyttede virksomheder 32 

10. Materielle aktiver ..........0sssrrereeeerereveeee 33 

Ægte salgs- og tilbagekøbsforretninger i alt ....….. .… 34 

Ad. associerede og tilknyttede virksomheder. 

Associerede Tilknyttede 

virksomheder virksomheder 

Aktivpost. Hele kr. Hele kr. 

2. Gældsbeviser der kan ref ijnansieres 

i centralbanker ........000r00000- 11 35 

3. Tilgodehavender hos kreditinsti- 

tutter m.v. s..20000eursreeneneres 12 36 

4. Udlån ........- veere eee: lenses 13 37 
5. Obligationer m.v. .....20000020…… 14 38 

Aktivposter i alt ....sssssrsereer0r 15 39 

Passivpost. 

1. Gæld til kreditinstitutter .....… 16 ' 40 
2. Indlån ss. ereeeeeeersrseveer 17 41 

3. Udstedte obligationer m.v. ...... 18 42 

7. Efterstillede kapitalindskud ..… 19 43 

Passivposter i alt ....2..0s00rereee 20 44 

1.1.1991



Ch. reg. nr. FB21 
Instituttets navn. 

Noter til årsregnskabet 1% i Beløb 

Hele kr. 

Ad. fast forrentede aktiver. 

Aktivpost. 

2. Gældsbeviser der kan refinansieres i centralbanker . 1 

3. Tilgodehavender hos kreditinstitutter m.v. ...…..…. 2 

4. Udlån ....00eseusseeesreeenennenv eee en enentnnnee 3 

5. Obligationer m.v. ,......000ersreseseneeneeneenneees 4 

A. I alt sa..ssseseeneneeseneeneneeeesedse wersessreseer 5 

B. Finansielle rentejnstrumenter (køb) ...…........... … 6 

C. Heraf har instituttet rentemæssigt afdækket med fast 

forrentede passiver eller finansielle renteinstru- 

menter (salg) .........000r00…… serveren ……. 1 

Ad. fastforrentede passiver 

Passivpost. 

1. Gæld til kreditinstitutter ,................. vv, 8 

2. Indlån .....rres0… vevevesee nereersee vensessesese 9 

3. Udstedte obligationer m.v. 2... ereerer 10 

7. Efterstillede kapitalindskud ,..........00sererrreee 11 N 
A. I alt ssseseseesessseenensenssknen vene enn ves eseee 12 

- Finansielle renteinstrumenter (salg) ............... 13 

C. Heraf har instituttet rentemæssigt afdækket ved fast 

forrentede aktiver eller finansielle instrumenter 

(køb) sevsereeesesnseneneeee vesnves rese enserssrer 14 

Ad. solvensprocent 

Instituttets solvensprocent opgjort i henhold til 

Finanstilsynets bekendtgørelse af 14. december 1990 

om kapitaldækningsregler for pengeinstitutter og 

e visse kreditinstitutter (med 3 decimaler) .…........... 15 

1.1.1991
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3. Underskud fra tidligere år. 

A. I ALT TIL DISPOSITION. 

ANVENDELSE AF DET TIL DISPOSITION VÆRENDE BELØB. 

4. Henlagt til egenkapital. 

4.1. Henlagt til bunden reserve vedrørende dat- 

tervirksomheder. 

4.2. Henlagt til andre reserver. 

4.3. Overført til næste år. 

I alt henlagt til egenkapital. 

5. Anvendt til andre formål. 

5.1. Anvendt til udbytte. 

5.2. Anvendt til almennyttige og velgørende for- 

mål. 

5.3. Anvendt til andre formål i øvrigt. 

I alt anvendt til andre formål. 

B. I alt anvendelse af det til disposition værende 

beløb. 

Nettopostering af udgifts- og indtægtsposter er ikke 

tilladt, medmindre andet fremgår af denne bekendtgø- 

relse. 

18. 



Ch. reg. nr. FB22 
Instituttets navn. 

Noter til årsregnskabet 13 Beløb 

Hele kr. 

Ad. antal beskæftigede Antal 

Det gennemsnitlige antal beskæftigede 

i regnskabsåret omregnet til heltidsbeskæftigede (med 

3 decimaler) seernes enes sss sees seeren en 

Ad. pensionstilsagn Hele kr. 

Kapitaliserede værdi af pensionstilsagn 

a. Ubetingede pensionstilsagn ......... vvv, veensnrese 

b. Pensionstilsagn, der træder tilbage for kreditorer, 

men fyldestgøres før egenkapital .......….…- veere 

Ad. bestyrelse, direktion og repræsentantskab 

Størrelsen af lån til samt pant, kautioner eller 

gårantier stiftet for medlemmerne i instituttets 

a. Bestyrelse ..ssrrereseesreeeensenseneessansnennenere 

b. Direktion ss. ersneeeesennkses kreeres seere sete 

Cc. Repræsentantskab srs0sereeemreesessesesetevennnnese 
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Ch. reg.nr. FB23 
Instituttets navn 

Specitikationer TIT resultatopgørelse for årsregnskab 10 

2.4 Rente til efterstillede kapitalindskud og 

garantikapital m.v. 

Mellemværender i Mellemværender i I alt 
danske kroner fremmed valuta 
Hele kr. Hele kr. Kele kr. 

2.4.1 Rente til efter- 

stillede kapital- 

indskud .......…… 1 4 7 

2.4.2 Rente til garan- 

tikapital ....... 2 5 8 

I alt (beløbet skal 

stemme med post 2.4) ... 3 6 i 9 

Ad. post 1.2. Rente af udlån m.v. 

Heraf rente af pantebreve ......00r0rrseeeeeneeennsere 10 

1.1.1991



Ch. reg.nr. FB24 
Instituttets navn. 

Specifikationer af hensættelseskonto for udlån og garantier Be løb 

Hele kr. 

A. Hensat primo på udlån og garantidebitorer .......... 1 

Bevægelser på h ttelseskonto 

B. Kursregulering af hensættelse i fremmed valuta (+/-7172 

C. Hensat i året (nyhensat netto) .....00r0ereesesseren 3 

D. Tidligere hensat nu endeligt afskrevet (tabt) ...... 4 

E. Anden tilgang/afgang (+/-) serseererrresesesererrner 5 

F. Hensat ultimo på udlån og garantidebitorer 

(A+B+C-D+E) seere eereeeeesesereeeerennee treer 6 

Årets afskrivninger på udlån og garantidebitorer (tabt) 

G. Afskrevet direkte over resultatopgørelsen som tabt 

(beløbet har ikke tidligere været ført på hensættelses- 

konto) sereeersreeevereseeeeenessn senere es neeeee 7 

Specifikation af hensættelseskonto vedr. tilgodehavender 

hos kreditinstitutter og andre poster, der kan indbære en 

kreditrisiko, uanset om de er ført i eller uden for balan- 

en. 

A. Hensat primo på andre poster .......220000rrerrerreee 8 

B. Kursregulering af hensættelse i fremmed valuta (+/-)1)9 

C. Hensat i året (nyhensat netto) .....0000ereserseses 10 

D. Tidligere hensat nu endeligt afskrevet (tabt) ...... 11 

E. Anden tilgang/afgang (+/-) ssesesrereserresseeresnee 12 

F. Hensat ultimo på andre poster (A+B+C-D+E) .......... 13 

Årets afskrivninger (tabt) 

G. Afskrevet direkte over resultatopgørelsen som tabt 

(beløbet har ikke tidligere været ført på hensættelses- 

konto) seernes eee essens eres ens u ne nees 14 

ly Kursreguleringer af hensættelser i fremmed valuta føres under resultatop- 
gørelsens post 6.4. Kursregulering af valuta. 
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Ch. reg.nr. 
FB25 

Instituttets navn. 

Specifikationer vedrørende hensættelser 

Udlån, garantidebitorer, hensættelser og tab fordelt på sektorer og brancher 

Udlån + Hensettel- Samlet 
garantidebi- ser ultimo tab 
torer + hen- året 
sættelser 
ultimo året F D+G 

hele kr. helte kr. hele kr. 

1. Offentlige myndighed 1 15 … 29 

2. Erhverv 

2.1 Landbrug, jagt og skovbrug . 2 16 30 
2.2. Fiskeri sr... eres vee 3 17 31 
2.3. Fremstillingsvirk., råstofudv., 

el-, gas-, vand- og varme- 
værker srseesereseerer vevere 4 18 32 

2.4. Bygge- og anlægsvirksomhed . 5 19 33 
Handel, restaurations- og i 
hotelvirksomhed ...... seere 6 20 34 

2.6 Transport, post og telefon . 7 21 35 
2.7 Finansieringsvirksomhed 

under tilsyn ....0sceesrrvee 8 22 36 
2.8 Anden finansieringsvirksom- 

hed seesereeeseneveeerensee . 9 23 37 
2.9 Service i øvrigt ........... 10 24 38 
2.10 Øvrige erhverv ............. 11 25 39 

I alt erhverv ly senere nse 12 26 40 

3 Private 2) ............….. 13 27 41 

1-3 I alt see sseereeevereves » 14 28 42 

ly Bortset fra udlån m.v. til offentlige myndigheder fordeles erhvervs- udfån m.v. på brancher efter principperne i Danmarks Statistiks 
”Erhvervsgrupper ingskode”. 
Erhvervsmæssige udlån m.v. til valutaudlændinge fordeles efter almin- delige erhvervsstatistiske principper, jf. den af FN udarbejdede kode ISIC "International Standard Industrial Classification of A11 Economic Activities", der også er grundlaget for ”Erhvervsgrupperingskøden". 

2) Udlån m.v. til private omfatter de udlån m.v., der ikke er udlån til offentlige myndigheder eller til erhverv, 

1.1,1991



Ch. reg.nr. i FB26 

Instituttets navn. 

Specifikationer vedrørende hensættelser 

Udlån, garantidebitorer og hensættelser ultimo året fordelt efter størrelse af 

udlån m.v. 

Udlån + Udlån + Hensættel- 
garantidebi-  garantidebi- ser 
torer + hen-  torer + hen- 
sættelser sættelser 

antal heTe kr. ”hetTe kr. 

Størrelse af udlån m.v. 

Til og med 100.000 kr. ser0r0000e- 1 15 29 

Fra 100.001 kr. til og med 

500.000 kr. sueressssserseerssnsss 2 16 30 

Fra 500.001 kr. til og med 

1.000.000 kr. sersresrre srerererre 3 17 31 

fra 1.000.001 kr. til og med 

2.000.000 kr. 2.2.4 sesesarrer= 4 18 32 

Fra 2.000.001 kr. til og med 

5.000.000 kr. susrrseeseeeserseess 5 19 33 

fra 5.000.001 kr. til og med 

10.000.000 kr. sure rserederenses 6 20 34 

Fra 10.000.001 kr. til og med 

20.000.000 kr. seere eesereeneer 7 21 35 

Fra 20.000.001 kr. til og med 

50.000.000 kr. ssrrreeeeesurrenees 8 22 36 

Fra 50.000.001 kr. til og med 

100.000.000 kr. ss eenesere 9 23 37 

Fra 100.000.001 kr. til og med 

200.000.000 kr. serrrre4err vereeeer 10 24 38 

Fra 200.000.001 kr. til og med 

500.000.000 kr. ssererreree sereree 11 25 39 

Fra 500.000.001 kr. til og med 

1.000.000.000 kr. ssresreeserersee 12 26 40 

Over I mia.kr. srrerreeeeesersneee 13 27 41 

I alt 14 28 42 

Anm.: Udlån m.v. fordelt på flere virksomheder og/eller konti men ved- 

rørende samme debitor(risiko) betragtes som ét mellemværende, 

jf. BSL & 23, stk.1. 
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Ch. reg.nr. 
FB27 

Instituttets navn. 

Specifikationer vedrørende hensættelser 
De 10 største hensættelser ultimo året 
Engagementer, hensættelser og tab i gældstruede lande 

De 10 største hensættelser ultimo året 

Debitor Udlån + garanti-  Hensættel- 
debitorer + hen- ser 
sættelser 

navn hele kr? heTe kr. 

1 1 12 23 
2 2 13 24 
3 3 14 25 
4 4 15 26 
5 5 16 27 
6 6 17 28 
7 7 18 29 
8 8 19 30 
9 3 20 31 

10 10 21 32 

Anm.: Udlån m.v. fordelt på flere virksomheder og/eller konti men ved- 
rørende samme debitor(risiko) betragtes som ét mellemværende, jf. BSL & 23, stk.1. 

Specifikation vedrørende gældstruede lande 

Udlån, garan- Hensættelser Samlet tab 
tideb. og an- ultimo året 
dre aktivpos- 
ter, uanset om 
disse er ført i 
eller udenfor 
balancen. 
Hele kr. Hele kr. Hele kr. 

Gældstruede lande i alt .......…... 11 22 33 

Anm.z: Hensættelser ifølge & 67, stk. 1-3. Der henvises til Finanstil- synets oversigt over gældstruede lande. 
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Ch. reg.nr. 
FB28 

Tnstituttets navn. 

Specifikationer til balancen 

Tilgodehavender med nedsat rente 

Samlet tilgodehavende 
med nedsat rente 

l. 2. 
Udtån/andre Efterstillede 
tilgodeha- tilgodehav. i 
vender andre virksom- 

heder end kre- 
ditinstitutter 

Hele kr. ”Hele kr. 

0% seeeereeresenenesenesessensseeee esser . 1 9 

Under 3 %$% srersensrereee seeren rverssenee . 2 10 

3 % indtil 6 % 22... vemsesse We ereerrse … 3 1 

I alt serverer serereeeener enes eeer 4 12 

Bogførte beløb i balancen 3) 

3. 4. 
Udlån/andre Efterstillede 
tilgodeha- tilgodehav. i 
vender andre virksom- 

heder end kre- 
ditinstitutter 

Hele kr. Hele kr. 

DO % veneeeeseesssesesssneseneerensr nes setn 5 13 

Under 3 % serene resser 6 14 

3% indtil 6 %& seere rseereee 7 15 

Ialt sanser ss sengs skr srne 8 16 

en I alt hensat på ovenstående (1-3)+(2-4) .…. 17 

3) Samlede tilgodehavender med nedsat rente efter fradrag af hensat beløb. 
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Ch. reg. nr. fB29 
Instituttets navn. 

Specifikationer til balancen 

AKTIVER 

Antal konti Beløb 

Hele kr. 

4. Udlån 

fordelt efter saldo pr. konto 

4.1 Til og med 100.000 kr. ..... 1 15 

4.2 Fra 100.001 kr. til og med 

500.000 kr. ....…… erersavsee 2 16 

4.3 Fra 500.001 kr. til og med 

1.000.000 kr. ......- vereree 3 17 

4.4 Fra 1.000.001 kr. til og med 

2.000.000 kr. serreeeeree… … 4 18 

4.5 Fra 2.000.001 kr. til og med 

5.000.000 kr. 02447. 5 19 

4.6 Fra 5.000.001 kr. til og med 

10.000.000 kr. 2220700. 6 20 

4.7 Fra 10.000.001 kr. til og med 

20.000.000 kr. ...... …—………. 7 21 

4.8 Fra 20.000.001 kr. til og med 

50.000.000 kr..vsucssseees 8 22 

4.9 Fra 50.000.001 kr. til og med 

100.000.000 kr. sesssseseese 9 23 

4.10 Fra 100.000.001 kr. til og 

med 200.000.000 kr. ........ 10 24 

4.11 Fra 200.000.001 kr. til og 

med 500.000.000 kr. ........ 11 25 

4.12 Fra 500.000.001 kr. til og 

med 1.000.000.000 kr. ...... 12 26 

4.13 Over 1 mia.kr. seveseees244 13 27 

I alt (beløbet skal stemme med 

aktivpost 4) seresersreeeeerereree 14 28 

1.1.1991 



Ch; reg.nr. FB30 
Instituttets navn. 

Specifikationer til balancen 

AKTIVER Beløb 

HeTe kr. 

5. Obligationer m.v. (noterede) fordelt på restløbetid 

(bogført værdi) ......…. senere neneesernee 8.2. 1 

5.1 Obligationer med restløbetid på til og med I år 2 

5.2 Obligationer med restløbetid på over 1 til og 

med & år sees resese« sense essssersses v4rs,+ 3 

5.3 Obligationer med restløbetid på over 5 til og 

med 10 år seere ssrerser vesevrenenenee orsrerr« 4 

5,4 Obligationer med restløbetid på over 10 år .... 5 

I alt ..... SEES DEDE DESDDESSEEEED EUS OEDGSEES ;] 

5. Obligationer m.v. (ikke noterede) fordelt på rest- 

løbetid (bogført værdi) 

5,1 Obligationer med restløbetid på til og medl år 7 

5.2 Obligationer med restløbetid på over 1 til og 

med 5 år ..... versene essede …………… 8 

5.3 Obligationer med restløbetid på over 5 til og 

med 10 år ...... anven eeeseen« messer 9 

5,4 Obligationer med restløbetid på over 10 år .... 10 

I alt 22... events or00004…+ Il 

Obligationer m.v. i alt (skal stemme med aktivpost 5) . 12 
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Ch, reg.nr. FB31 
Instituttets navn. 

Specifikationer til balancen 

AKTIVER 

Bogført værdi Pålydende værdi 
Kele kr. Hele kr. 

5. Obligationer m.v. fordelt efter 

udsteder 

5.1 Skatkammerbeviser 000004 1 16 

5.2 Statsgældsbeviser ..... sens 2 17 

5.3 Andre obligationer udstedt af 

staten, herunder Kongeriget 

Danmarks Hypotekbank og 

Tiendebank s.000res0se… …9… 3 18 

5,4 Obligationer udstedt af 

kommuner serene 4 19 

5.5 Realkreditobligationer ..... 5 20 

5.6 Kreditforeningen af kommuner 

i Danmark sssssereeeesseseer 6 21 

5.7 Dansk Landbrugs Realkreditfond 7 22 

5.8 Finansieringsinstituttet for 

Industri og Håndværk A/S ... 8 23 

5.9 Danmarks Skibskreditfond ... 9 24 

5.10 Kongeriget Danmarks Fiskeri- 

bank 0004 essere, 10 25 

5,11 Færøernes Realkreditinstitut 11 26 

5.12 Andre obligationsudstedende 

institutter ...... sr. 12 27 

5.13 Koncessionerede selskaber og 

erhvervsvirksomheder ...... 13 28 

5.14 Andre obligationer m.v. 

(herunder udenlandske) .... 14 29 

I alt (bogført værdi skal stemme 

med aktivpost 5) seere 15 30 

(En udtrukken men endnu ikke for- 

falden obligation ska) forblive på 

den post, hvor den hører til, ind- 

e til forfald) 
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12 

13 

14 

19. 

Kapitel 5 

Særlige bestemmelser for 
poster i balance samt ikke-balanceførte poster. 

Aktivpost 1. Kassebeholdning og anfordringstilgodeha- 

vender hos centralbanker m.v. 

Kassebeholdningen omfatter lovlige betalingsmidler, 

herunder udenlandske sedler og mønter. 

Stk. 2. Endvidere føres her anfordringstilgodehaven- 

der hos centralbanker og statslig postgiro i de lan- 

de, hvor instituttet er etableret. Andre tilgodeha- 

vender hos centralbanker skal føres under aktivpost 

3.1. Tilgodehavender på opsigelse hos centralbanker. 

Andre tilgodehavender hos postgiro føres under post 

4. Udlån. 

Aktivpost 2. Gældsbeviser, der kan refinansieres i 

centralbanker. 

Her føres værdipapirer, der kan refinansieres i cen- 

tralbanker i de lande, hvor instituttet er etableret. 

Refinansieringsordningen skal være fastsat i henhold 

til lovgivning eller administrativ forskrift. Værdi- 

papirer må kun opføres under denne post, såfremt in- 

stituttet har et ubetinget krav på at kunne refinan- 

siere dem i centralbanken. 

Aktivpost 3. Tilgodehavender hos kreditinstitutter 

m.v. 

Under post 3.1. Tilgodehavender på opsigelse hos cen- 

tralbanker føres alle tilgodehavender hos centralban- 

ker, der ikke er omfattet af & 12, stk. 2.



Ch. regq.nar. FB32 
Instituttets navn. 

Specifikationer til balancen 

AKTIVER 

Hele kr. 

12. Andre aktiver 

12.1 Positiv værdi af finansielle instrumenter ... 1 

12.2 Forskellige debitorer ............... eveseee 2 

12.3 Øvrige aktiver ..ss0ressessssnsne FØRER …… 3 

I alt (beløbet skal stemme med aåktivpost 12) ...... 4 

13. Periodeafgrænsningsposter 

13.1 Forudbetalte og tilgodehavende renter og 

Provision svoret unnenes 45... 5 

13.2 Andre periodeafgrænsningsposter ............… 6 

I alt (beløbet skal stemme med aktivpost 13) ...... 7 
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Ch. reg.nr. FB833 
Instituttets navn. 

Specifikationer til balancen Beløb 

PASSIVER 

Hele kr. 

2.4 Særlige indlånsformer 

2.4.1 Indekskonti vere reseeeessennkennen …… 6 

2.4.2 Kapitalpensionkonti ..... vvseene erreeeerers. 17 

2.4.3 Børneopsparingskonti ....s0rsrreesereesseree 18 

2.4.4 Selvpensioneringskonti .......... sens seresese 19. 

2.4.5 Investeringsfondskonti .......... uenensrrevse 20 

2.4.6 Etableringskonti ......00sccesenseesesesseses 21 

2.4.7 Boligopsparingskontrakter .......0000000002,, 22 

2.4.8 Ratepensionskonti ,....00r000reeeee ereesseer 23 

2.4.9 Uddannelsesopsparing ss0srsereeeseneveereese 24 

2.4.10 Gevinstopsparingskonti 2.000 ueseseree 25 

I alt på særlige indlånsformer ...........02000000… 26 

Beløb 
2. Indlån Antal konti Hele kr. 

2.1 Indlån på anfordring 

2.1.1 Til og med 10.000 kr. ..... 1 27 

2.1.2 fra 10.001 kr. til og med 

100.000 kr. secerrereeeree« 2 28 

2.1.3 Fra 100.001 kr. til og med 

1.000.000 kr. s.resceresse 3 29 

2.1.4 Over 1.000.000 ......0002… 4 30 

I alt (beløbet skal stemme med 

passivpost 2.1) s.rrrererreeeeese 5 31 

2.2 Indlån med opsigelsesvarsel: 

2.2.1 Til og med 10.000 kr. ..... 6 32 

2.2.2 Fra 10.001 kr. til og med 

100.000 kr. ssseesseereeere 7 33 

2.2.3 Fra 100.001 kr. til og med 

1.090.000 kr. sereseeeeer«e 8 34 

2.2.4 Over 1.000.000 kr. ......-. 9 35 

e I alt (beløbet skal stemme med . 

passivpost 2.2) sserers«… ………….….… 10 36 

2.3 Tidsindskud 

2.3.1 Til og med 10.000 kr. ..... 11 37 

2.3.2 Fra 10.001 kr. til og med 

100.000 kr. sessrereereesee 12 38 

2.3.3 Fra 100.001 kr. til og med 

1.000.000 kr. seerueesssree 13 39 

2.3.4 Over 1.000.000 kr. ........ 14 40 

I alt (beløbet skal stemme med 

passivpost 2.3) .......-.… eres. 15 41 
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” Ch. reg.nr. FB34 
Instituttets navn. 

Specifikationer til balancen Beløb 

PASSIVER 

2.4 Særlige indlånsformer Antal] konti Hele kr. 

2.4.1 Til og med 10.000 kr. ..... 1 6 

2.4.2 Fra 10.001 kr. til og med 

100.000 kr. ....…. suser 2 7 

2.4.3 Fra.100.001 kr. til og med 

1.000.000 kr. serrer22… …… 3 8 

2.4.4 Over 1.000.000 kr. ........ 4 9 

I alt (beløbet skal stemme med 

passivpost 2.4) serseeereereseere 5 10 

4. Andre passiver Hele kr. 

4.1 Forskellige kreditorer ......000rseeeesreneneee 11 

4,2 Skyldig skat af årets indkomst ..000000ereeeeee… 12 

4.3 Ikke hævet udbytte/rente af garantikapital 

fra tidligere år ......2222…… esserne 13 

4.4 Udbytte af aktie-/andelskapital og rente af 

garantikapital for regnskabsåret ....2200r00004 14 

4.5 Tantieme til repræsentantskab/bestyrelse og 

direktion 0000202 venerne sssesee 15 

4.6 Tantieme til andre ansatte i instituttet ....... 16 

4.7 Negative værdier af finansielle instrumenter ... 17 

4.8 Leasingforpligtelser .........-.-…- vers erneeres 18 

4.9 Øvrige passiver seere eesssesenees 19 

5. Periodeafgrænsningsposter 

5.1 Forudbetalte og skyldige renter og provision ... 20 

5.2 Andre periodeafgrænsningsposter ....-.0r0r0040: 21 

Ad. passivposterne 2.1, 2.2 og 2.3 

Heri indgår sikringskonti i forbindelse med forhåndslån 

fra de i Danmark beliggende realkreditinstitutter med 

følgende beløb ssscerseneeerereensnesssses sneen ensesee 22 

Ad. passivpost 8.3 

8.3. Reserver 

Reserver fordelt på andelskasser ...0000ueneeessnsesee 23 

(Udfyldes kun af sammenslutninger af andelskasser 

omfattet af kapitel 4 D i BSL.) 

1.1.1991



Ch. reg.nr, FB35 
Instituttets navn. 

Specifikation af uafviklede valutaterminsforretninger (oprindelig løbetid) 

Mel lemværender med 

Kunder Kreditinst. m.v. I alt 

Hele kr. Hele kr. Hele kr. 

Køb 

Indtil 1 måned ......... versese 1 9 17 

1 måned til under 3 måneder ... 2 10 18 

3 måneder og derover .......... 3 11 19 

I alt sv... eeeeseeenenee 4 12 20 

Salg 

Indtil 1 måned ...00reesereer 5 13 21 

1 måned til under 3 måneder ... 6 14 22 

3 måneder og derover .......... 7 15 23 

I alt s..sessrersseuen uven sene« 8 16 24 
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Ch. regq.nr. . " FB36 
Instituttets navn. 

Gennemsnitlige balancetal m.v. i regnskabsåret opgjort Beløb 
dag-til-dag (udgangspunkt i foregående regnskabsårs 
status) 

Hele kr. 

Gennemsnitssaldi 

Aktiver 

1. Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos 

centralbanker m.v. ........- eee evesseerereeerreer I 

2. Gældsbeviser der kan refinansieres i centralbanker 2 

3. Tilgodehavender hos kreditinstitutter m.v. ........ 3 

4. Udlån ........... vanernes: 4 

5. Obligationer m.v. sure …… 5 

6. Aktier m.v. suser. Lessseseeee 6 

7. Kapitalandele i associerede virksomheder ........ … I 

8. Kapitalandele i tilknyttede virksosheder . 8 

Passiver 

1. Gæld til kreditinstitutter ..............2222222122 9 

2. Indlån ........ eneret sense veere nsenesee 10 

3. Udstedte obligationer m.v. .....020ss0reseseree41. 11 

7. Efterstillede kapitalindskud ........ vanen ensees 12 

8. Egenkapital ......0rorreererenesse vere eeeeveneee 13 

Heraf garantikapital ...2000ereeeeseseneneesseeeer 14 

Gennemsnitlig balance 2... renrennemaneeerenere 15 

Ikke-balanceførte poster .......00000024…… ever. 16 

Ad. 8 Eqenkapital 

8.1 Aktiekapital/andelskapital/garantikapital ........- 17 

8.2 Overkurs ved emission ....0000r0es4r venerne neseeer 18 

8.3 Reserver s.srrresreeresreeseensrenesneesnensnnesese 19 

8.4 Opskrivningshenlæggelser sr rensesaseennnsesssses 20 

8.5 Overført overskud eller underskud ........ vevenvees 21 

Ad. Ikke-balanceførte poster 

1. Garantier m.v. 

1.1 Garantier 2... veere seer senskssr erne 22 
1.2 Accepter og endossementsforpligtelser m.v. .... 23 

2. Andre forpligtelser 

2.1 Uægte salgs- og tilbagekøbsforretninger ....... 24 

2.2 Aktiver købt på termin .....-000rrreusrseveese 25 

2.3 Uigenkaldelige kredittilsagn ......r0sr0reeeser 26 

2.4 Øvrige forpligtelser .......... enes ereeevssee 27 
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Ch. reg.nr. FB37 
Instituttets navn. 

Soliditet 1 henhold til & 21 i lov om banker og Beløb 
sparekasser m.v. 

Hele kr. 

A. Ansvarlig kapital og ansvarlig indskudskapital 

efter fradrag ............. seer evesssenee sussssnere 1 

B. I alt aktiver. Vægtet beløb ........... venseerers4… 2 

C. I alt poster under stregen. Vægtet beløb .......... 3 

D. Rente- og valutakursrelaterede poster 

Markedsværdimetoden .......000rsrseeseree veere rese 4 

eller 

Det oprindelige engagements metode ....... …4:……… & 

E. Vægtede aktiver og ikke-balanceførte poster 

i alt (B+C+D) ..... vere ennenssere eres ove ensesee 6 

F.. Solvensprøcent (A/E) x 100, 3 dec. .........- seer 7 

Anm. De enkelte punkter opgøres som angivet i Finanstilsynets bekendtgørelse af 

14. december 1990 om kapitaldækningsregler for pengeinstitutter og visse kre- 

ditinstitutter, idet de enkelte poster dog indgår i opgørelsen til deres vær- 

di ifølge nærværende årsregnskab. 
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Ch. reg.nr. FB38 
Instituttets navn 

Supplerende oplysninger. Beløb 
Vedrørende kvalificerede andele 
Bank- og sparekasselovens & 24, stk. 2., 1. pkt. 

Hele kr. 

A. Beholdning af kvalificerede andele )) ..……......... 1 

B. Beholdning af kvalificerede andele efter korrektion 

for aktiekøbs- og aktiesalgsforretninger .......... 2 

kapitalandele fratrukket i instituttets ansvarlige 

kapital efter BSL & 21a, stk. 6 seesrrereeeseeene 3 

- kapitalandele fratrukket i instituttets ansvarlige 

kapital efter BSL & 21a, stk. 7? ..... reserver 4 

- kapitalandele i dattervirksomheder, der driver 

accessorisk virksomhed, jf. BSL & 21la, stk. 9... 5 

- kapitalandele i dattervirksomheder, der driver for- 

sikringsvirksomhed, jf. BSL & 21la, stk. 9 ....... 6 

- kapitalandele i øvrige dattervirksomheder omfattet 

af konsolidering, jf. BSL & 37a, stk. I .......…. 7 

C. Korrigeret beholdning af kvalificerede andele ..... 8 

D. Ansvarlig kapital før fradrag (F.S. 2, post 6) .... 9 

kapitalandele > 10 %, jf. BSL & 21a, stk. 6 

(F.S. 3, post 7.1) sevserreesss seven evesessse 10 

- summen af kapitalandele < 10 %, jf. BSL & 2la, 

stk. 7 (F.S. 3, post 7.2) ssssueesrssnneeesseneee 11 

- dattervirksomheder, der driver accessorisk virk- 

somhed (F.S. 3, post 7.3) suser rsnresseernee 12 

- dattervirksomheder, der driver forsikringsvirk- 

somhed (F.S. 3, post 7.4) .......- versesesere 2... 13 

E. Korrigeret ansvarlig kapital ....….. beregnere 14 

F. Korrigeret beholdning af kvalificerede andele i 

procent af korrigeret ansvarlig kapital 

(100 x C/E) (3 dec.) s....srereereerseserererre .…… 15 

ly Jf. bank- og sparekasselovens & 7b, stk. 2. 
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Ch. reg.nr. . FB39 
Instituttets navn 

Supplerende oplysninger. Beløb 
Vedrørende kapitalandele 
Bank- og sparekasselovens & 24, stk. 2., 2. pkt. 

Hele kr. 

Beholdning af instituttets erhvervede kapitalande- 

te 1 1... veveesrersnrere venner veneerer seere, 1 

Beholdning af erhvervede kapitalandele efter korrek- 

tion for aktiekøbs- og aktiesalgsforretninger ..... 2 

kapitalandele fratrukket i instituttets ansvarlige 

kapital efter BSL & 21a, stk. 6 svsvereesesereee 3 

kapitalandele fratrukket i instituttets ansvarlige 

kapital efter BSL & 2la, stk. 7? ......- vere erere 4 

kapitalandele i dattervirksomheder, der driver 

accessorisk virksomhed, jf. BSL & 2la, stk. 9... 5 

kapitalandele i dattervirksomheder, der driver for- 

sikringsvirksomhed, jf. BSL & 21a, stk. 9, ...... 6 

kapitalandele i øvrige dattervirksomheder omfat- 

tet af konsolidering, jf. BSL $ 37a, stk. 1 ..... 7 

, 
' 

, 

+ aktiver erhvervet fra virksomhed, der drives i med- 

før af BSL $ la, jf. BSL & 24, stk. 2, 4. pkt. 2) 8 

Korrigeret beholdning af kapitalandele ........-.-- 9 

Ansvarlig kapital (F.S. 3, post 8)........ BEFENEEPER 10 

Korrigeret beholdning af kapitalandele i procent af 

ansvarlig kapital (100 x C/D) (3 dec.) ............ 11 

ly Anm. FB4, post 6. Aktier m.v. + post 7. Kapitalandele i 
associerede virksomheder + post 8. Kapitalandele i til- 
knyttede virksomheder. 

2y Eksklusive instituttets beholdning af aktier i de på- 
gældende virksomheder. 
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Ch. req.nr. FB40 
Instituttets navn 

Supplerende oplysninger. Beløb 
Vedrørende egne aktier m.v. 
Bank- og sparekasselovens & 24, stk. 5 

Hele kr. 

A.  Beholdning af egne aktier .......…... rss 

B. Beholdning af egne aktier efter korrektion for 

aktiekøbs- og aktiesalgsforretninger .............. 2 

C. Belånte egne aktier venerne eeneenenee rese sese .… 3 

D. I alt korrigeret beholdning af egne aktier og betånte 

egne aktier til nominel værdi ........00000000sse… 4 

E. Korrigeret beholdning af egne aktier og belånte egne 

aktier til nominel værdi i procent af aktiekapital 

(100 x D/FBS, post 8.1) (3 dec.) secs. 5 
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Ch. reg.nr. FB41 
Instituttets navn. 

Likviditet i henhold tilt & 28 i lov om banker og 
sparekasser m.v. 

Be løb 

Anfordringsgæld og gæld med kortere opsigelsesvarsel 

Bele kr. 

end 1 måned .....00serereereereesesssesenss ener eneenet 1 

15 £ heraf ......2000seseseerevenense een ………… 2 

Reducerede gælds- og garantiforpligtelser .….…... uses 3 

10 % heraf ...... anses resssensnenee ses esneren serere 4 

Til opfyldelse heraf haves 

Kassebeholdning ses eeseerennensenere eee, 5 - 

2. Anfordringstilgodehavender i Danmarks Nationalbank 6 

(gt
 

Fuldt ud sikre og likvide anfordringstilgodehavender 

i indenlandske pengeinstitutter .........- sevevensee 7 

4. Fuldt ud sikre og likvide anfordringstilgodehavender 

i udenlandske pengeinstitutter ......000rreneseee 8 

5. Ubelånte indlånsbeviser udstedt af Danmarks National- 

bank sesseessvesessersenessensesee serene g 

pirer 

7. Andre sikre, letsælgelige og ubelånte værdipapirer 

og kreditmidler, herunder rediskontable veksler .... 12 

Pkt. 1-7 fj alt ...00rerererernereense Perserne eeneee 13 

(Pkt. 7 udfyldes kun, såfremt pkt. 1-6 ikke strækker til) 

Opgørelse af reducerede gælds- og garantiforpligtelser: 

Balancesum serene sense stenen enere . 14 

+ Garantier m.v. 

- Egenkapital 

- Efterstillede kapitalindskud, der kan medregnes ved 

opgørelsen af den ansvarlige kapital .....00reereeree 17 

Reducerede gælds- og garantiforpligtelser i alt ....…... 18 
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3. filialer af kreditinstitutter med hjemsted i et 

land uden for De Europæiske Fællesskaber, 

4. selskaber omfattet af lov om visse spare- og ud- 

lånsvirksomheder, 

5. dattervirksomheder, jf. S$ 2, stk. 1, nr. 5 

Stk. 2. De i stk. 1 nævnte virksomheder benævnes i 

det følgende institutter. 

Stk. 3. Bekendtgørelsen finder endvidere anvendelse 

1. koncerner, hvor moderselskabet er en af de i stk. 

1, nr. 1-4 nævnte virksomheder og 

2. koncerner, hvor modervirksomheden udelukkende el- 

ler hovedsagelig besidder kapitalandele i datter- 

virksomheder, der er pengeinstitutter, selskaber 

omfattet af lov om visse kreditinstitutter eller 

finansieringsinstitutter, og hvor mindst én af 

dattervirksomhederne er et pengeinstitut eller et 

selskab omfattet af lov om visse kreditinstitut- 

ter 

I denne bekendtgørelse forstås ved: 

1. Kapitalandele: Andele i aktieselskaber (aktier), 

andele i anpartsselskaber (anparter) samt andele 

i andre virksomheders egenkapital. 

2. Kreditinstitutter: Virksomheder, som fra offent- 

ligheden eller en videre kreds modtager indlån 

eller andre midler, der skal tilbagebetales, samt 

yder lån for egen regning. 

3. Finansieringsinstitutter: Virksomheder, der ikke 

er kreditinstitutter, og hvis hovedvirksomhed be- 

står i at erhverve kapitalandele eller i at udøve 

en eller flere af de i bank- og sparekasselovens 

bilag 1, nr. 2-12, angivne aktiviteter. 
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Stk. 2. Instituttets ansvarlige lånekapital og mar- 

ginkonti i Garantifonden for Danske Optioner og Fu- 

tures posteres under post 3.1. Tilgodehavender på 

opsigelse hos centralbanker. 

Stk. 3. Under post 3.2. Tilgodehavender hos øvrige 

kreditinstitutter føres alle fordringer på kreditin- 

stitutter, bortset fra obligationer og andre masse- 

gældsbreve, der føres under aktivpost 5. Obligatio- 

ner m.v. Checks trukket på kreditinstitutter, inkl. 

checks på centralbanker, føres under post 3.2. 

Stk. 4. Margintilgodehavender i kreditinstitutter i 

forbindelse med futures- og optionsforretninger po- 

steres under post 3.2. Tilgodehavender hos øvrige 

kreditinstitutter. 

Stk. 5. Instituttets beholdning af beviser for efter- 

stillede tilgodehavender, der ikke er udstedt som 

massegældsbreve, i andre kreditinstitutter, føres un- 

der post 3.2. Tilgodehavender hos øvrige kreditinsti- 

tutter. 

Aktivpost 4. Udlån. 

Hensættelser på udlån fratrækkes de respektive ud- 

lånsposter. 

Stk. 2. I de tilfælde, hvor et kreditinstitut yder 

lån til en kurs under pari, skal den ikke-indtægts- 

førte underkurs, jf. &$ 40, være fratrukket udlånet. 

Stk. 3. Under post 4.1. Udlånskonti med adgang til 

variabel udnyttelse føres kassekreditter, byggelån, 

eksportkreditter, kontraktdiskonteringskreditter, 

indlånskonti i debet og lignende udlån. 

20. 



Ch. reg.nr. FB42 
Instituttets navn. 

Supplerende oplysninger - oplysninger vedrørende 
pensionspuljeordninger for regnskabsåret 

Beløb 

1. Samlet indlån ultimo året tilknyttet en 

pensionspuljeordning ssss02ausesseseersse eee estense 1 

Hele kr. 

2. fordeling af pensionspuljeordningens aktivside 

ultimo året 

2.1 

2 2 

2 

2.4 

2 

I alt 

Beholdning af obligationer ......-000r4eee« 2 

Beholdning af pantebreve ....0rr0rrre44… …….… 3 

Beholdning af aktier ...20susssesssessssreses 4 

Beholdning af kontanter s.ss0eseesersesereeee 5 

Beholdning af andet ..... veere neuressese 6 

3. Resultatposter, der kan henføres til pensionspulje- 

ordningen 

Indtægtsposter 

3.1 

3.2 

3.3 

3.4 

3.5 

3.6 

3.7 

3.8 

Rente af obligationer m.v. 

(post 1.3. (FB1)) sover eeessrsssseereerer 8 

Udbytte af aktier m.v. og andre kapitalandele 

(post 3 (FB1)) susreeeeeereesesenssseenskrner 9 

Rente af pantebreve ...ss0cuerrrses venesessen 10 

Kursregulering af obligationer m.v. (+/-) 

(post 6.1 (FB1)) s.rcrrrrssreresesesensereser 11 

Kursregulering af aktier m.v. (+/-) 

(post 6.2 (FBI) serrerseeeereneesensknenes …. 12 

Kursregulering af pantebreve m.v. (+/-) 

(post 6.3 (F81)) seeren 13 

Kursregulering af valuta (+/-) 

(post 6.4 (FB1)) serene sensene 14 

Kursregulering af øvrige finansielle instru- 

menter (post 6.5 (FB1)) ss. rsesrerrenes 15 

Udgiftspost 

3.9 

3.10 

I alt 

1.1.1991 

I alt udgiftsført under rente til indlån m.v. 

(post 2.2. (FB1)) serveres essesseseeee 16 

I alt udgiftsført under reguleringer vedrø- 

rende pensionspuljer (+/-) (post 6.6 (FB1)) - 17 

udgifter sssssuseerereenessenreeneseessnenee 18 



Ch. reg.nr. FB43 
InstItuttets navn. 

Supplerende oplysninger - oplysninger vedrørende 
pensionspuljeordninger for regnskabsåret 

Beløb 

4. Gennemsnitlig indlån tilknyttet en pens ionspulje- 

ordning sorvereeeeeeeeserrereree vares esueseseeereee 1 

Hele kr. 

5. Bogføringspraksis ...........… even snseee ………» 2 

Det ønskes oplyst, hvilket afkastningsprincip der 

benyttes for tilskrivning af afkast til puljedel- 

tagerne (lagerprincip/modificeret realisationsprin- 

cip). 1 = lagerprincip, 2 = modificeret realisa- 

tionsprincip. 

Ad. punkt 2 

Aktiverne skal ansættes til den værdi, de indgår med i 

balancen (lagerprincippet). Summen af posterne under punkt 

2 (fordelingen af pensionspuljeordningens aktivside ultimo 

året) skal stemme overens med punkt 1 (samlet indlån ultimo 

året tilknyttet en pensionspuljeordning). En eventuel forskels- 

værdi skal føres under post 2.5. Beholdning af andet. 

Struktur og beskæftigelse Antal 

Antal kreditinstitutafdelinger (ekskl. hovedsædet) 

Antal kreditinstitutafdelinger primo regnskabsåret .... 6 

1. Nyetablerede i regnskabsåret ......0ssreeeeersereee 7 

2. Nedlagte i regnskabsåret ........... venerne, 8 

Antal kreditinstitutafdelinger ultimo regnskabsåret ... 9 

Antal] ansatte ultimo regnskabsåret 

1. Ansatte beskæftigede med kreditinstitutvirksomhed . 10 

2. Øvrige sr. FPS FS NONE FEERSEREEEEEEEDEEDEREESEEER 11 

I alt 2.,....... venseseeses seer erevessreeseee ss. .… 12 

Antal ansatte ultimo regnskabsåret omregnet til 

heltidsbeskæftigede (med 3 decimaler) 

1. Ansatte beskæftigede med kreditinstitutvirksomhed . 13 

2. Øvrige sserrrusneeeseennsenesenene eders rss enenees 14 
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Ch. reg.nr. FB44 
Instituttets navn. 

Supplerende oplysninger 

Aktier/anparter og tilgodehavende I kredit- og fInansieringsinstitutter, der er 
organiseret som aktieselskaber samt børsmæglerselskaber, hvor instituttets nominel- 
le aktie- eller anpartsbeholdning udgør 10 %$ eller derover af selskabets aktie-/an- 
partskapital. 

For hver aktie/anpart/tilgodehavende anføres følgende 

Eventuel fondskode 

Selskabets registrer ingsnummer 

Selskabets navn 

Nominei aktie-/anpartsbeholdning - Hele kr. 

Andel af selskabets aktie-/anpartskapital - % 

Bogført til - Hele kr. 

Efterstillede kapitalindskud - Hele kr. 

Bogført til - Hele kr. 

Øvrige tilgodehavender - Hele kr. w 
wo
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Ch. reg.nr. FB45 
Instituttets navn. 

Supplerende oplysninger 

Aktier/anparter og tiTgodehavender I alle øvrige selskaber, der ikke er medtaget 
på FB44, og hvor instituttets nominelle aktie- eller anpartsbeholdning udgør 10 % 
eller derover af selskabets aktie-/anpartskapital. 

For hver aktie/anpart/tilgodehavende anføres følgende 

Eventuel fondskøde 

Selskabets registreringsnummer 

Selskabets navn 

Nomine] aktie-/anpartsbeholdning - Hele kr. 

Andel af selskabets aktie-/anpartskapital - % 

Bogført til - Hele kr. 

Efterstillede kapitalindskud - Hele kr. 

Bogført til - Hele kr. 

Øvrige tilgodehavender - Hele kr. vw
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Ch. reg.nr. . FB846 
i Tnstituttets navn. ” 

Supplerende oplysninger 

Beholdning af aktier, garantibeviser, andelsbeviser og beviser for efterstillede 
kapitalindskud i kredit- og finansieringsinstitutter, der ikke er medtaget på ske- 
ma FB44. 

For hver aktie/garantibevis/andelsbevis/bevis for efterstillet kapitalindskud an- 

føres følgende 

Eventuel fondskode 

. Selskabets registrer ingsnummer 

… Selskabets navn 

Nominel aktie-/anpartsbeholdning - Hele kr. 

»… Bogført til - Hele kr. 

Efterstillede kapitalindskud - Hele kr. 

Bogført til - Hele kr. m
s
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Ch. reg.nr. F847 
Instituttets navn. 

Supplerende oplysninger 

Beholdning af aktier/anparter i selskaber, der ikke er medtaget på FB44, FB45 
eller F846. 

For hver aktie/anpart anføres følgende 

1. Eventuel fondskode 

2. Selskabets registreringsnummer 

3. Selskabets navn 

4. Nominel aktie-/anpartsbeholdning - Hele kr. 

5. Bogført til - Hele kr. 
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Ch. reg.nr. ” FB48 
” Tnstituttets navn. . 

Supplerende oplysninger 

Fortegnelse over aktier, garantibeviser og andelsbeviser m.v. i andre kreditinsti- 
tutter belånt eller deponeret til sikkerhed, jf. BSL & 24, stk. 4. 

Instituttet angiver nedenfor følgende oplysninger for hvert enkelt kreditinstitut, 

i hvilket man som sikkerhed har modtaget aktier, garantibeviser eller andelsbevi- 

ser: 

1. Kreditinstituttets checkreg.nr. .. 1 

2. Kreditinstituttets navn ......021..…… 2 

3. Nominel beholdning af aktier - Hele kr. ....... … 3 

4. Nominel beholdning af garantibeviser - Hele kr. .. 4 

Nominel beholdning af andelsbeviser - Hele kr. ... 5 

6. Nominel beholdning af ansvarlig indskudskapital - 

Hele kr. sees ESPERSEN DER 6 

1.1.1991



Ch. reg.npr. . . . … FB49 
Instituttets navn. HE 

Supplerende oplysninger 

Beholdning af kroneobligationer, der hverken er noteret på Københavns Fondsbørs 
eller udenlandske børser. 

For hver obligationstype anføres følgende 

1. Obligationsudsteder .…....... evnerne, 1 

2. Nominel beholdning.- Hele kr. sssesereresersessse . 2 

3. Kurs ultimo s.00000s0044… FEER EEN 3 

4. Bogført beløb - Hele kr. sesssrseeeeree seveensesee 4 
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Ch. reg.nr. ; FB50 
Instituttets navn. . 

Supplerende oplysninger 

Beholdning af obligationer i fremmed valuta, der hverken er noteret på Københavns 
Fondsbørs eller udenlandske børser. 

for hver obligationstype anføres følgende 

1. Obligationsudsteder ,.....00004…4… sees» då 

2. Nominel beholdning - Hele kr. seseereerererensnser 2 

3. Kurs ultimo ....... reen snen eneeenneveree 3 

4. Valutakurs ultimo ...... veveneessser ene rerseeveen 4 

5, Bogført beløb - Hele kr. .......... suse sensnereee 5 

1.1.1991



Ch. reg.nr. F851 
Instituttets navn. 

… den 19 

(direktionens underskrift) 

1.1.1991
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21. 

Stk. 4. Under post 4.2. Andre udlån føres pantebre- 

ve, veksler, prioritetslån, leasingkontrakter, efter- 

stillede tilgodehavender i andre virksomheder, der 

ikke er udstedt som massegældsbreve, lange remburser, 

lånesagskonti (omprioriteringskonti), studielån og 

alle øvrige udlån, der ikke er omfattet af stk. 3. 

Stk. 5. Under post 4.2. Andre udlån føres endvidere 

margintilgodehavender i forbindelse med futures- og 

optionsforretninger indgået med børsmæglerselskaber 

og andre, der ikke er kreditinstitutter. 

Aktivpost 5. Obligationer m.v. 

Under post 5.1. Obligationer m.v. føres obligationer 

og andre værdipapirer, der er massegældsbreve, jf. 

gældsbrevslovens $ 4, stk. 2, 1. led, herunder skat- 

kammerbeviser, beviser for efterstillede tilgodeha- 

vender (ansvarlig indskudskapital og lignende), der 

er udstedt i form af massegældsbreve, indeksobliga- 

tioner, præmieobligationer, statsobligationer, real- 

kreditobligationer, commercial paper notes og certi- 

ficates of deposit, medmindre de opføres under aktiv- 

post 2. Gældsbeviser der kan refinansieres i central- 

banker, jf. &$ 13. 

Stk. 2. Udtrukne obligationer føres under post 5.1. 

Udtrukne obligationer optages til en skønnet værdi 

(en tilbagediskontering fra forfaldstidspunktet til 

opgørelsestidspunktet foretages med en rentefod, der 

svarer til den gennemsnitlige obligationsrente pr. 

31. december). Udtrukne obligationer med forfald 2. 

januar optages dog til pari på statusbalancen ultimo 

det foregående år.



Ch. reg.nr. K81 
Koncernens navn, 

Resultatopgørelse for regnskabsåret ad - BeTøb 

Here kr. 

1. Renteindtægter m.v. 

1.1 Rente af tilgodehavender hos kreditinstitutter 

MAVE sense sessseeensensenes enes sessnensese 1 

1.2 Rente af udlån m.v. ssersereesseseeenenndgsnesne 2 

1.3 Rente af obligationer m.v. sssserereerenerssser 3 

1.4 Øvrige renteindtægter m.v. ssseeerressreeere 4 

I alt renteindtægter m.v. s....0000004r meet ssenes 5 

2. Renteudgifter m.v. 

2.1 Rente til kreditinstitutter ..... sees . 6 

2.2 Rente til indlån m.v. y00rsseeere eesenesseree 7 

2.3 Rente til udstedte obligationer m.v. 2.2.2... 8 

2.4 Rente til efterstillede kapitalindskud og 

garantikapital m.v. seere nveeeseseeesssnses 9 

2.5 Øvrige renteudgifter m.v. 2.000 eeersseris…… 10 

I alt renteudgifter m.v. ..........… sneen sense 11 

A. Nettorenteindtægter ......... vener eessnrersessse 12 

3. Udbytte af aktier m.v og andre kapitalandele 

3.1 Udbytte af aktier m.v. ..00rereeeeeer sves0424… 13 

3.2 Udbytte af kapitalandele i associerede virk- 

somheder ..sseresusseeensksnensnneenvnsvedeness 14 

3.3 Udbytte af kapitalandele i tilknyttede virk- 

somheder ...sseerseeseseseenseneesneeeessivenes 15 

I alt udbytte af aktier m.v. og andre kapitalandele 16 

4. Gebyrer og provisionsindtægter m.v. 

4,1 Garantiprovision serene 17 

4,2 Gebyrer og andre provisionsindtægter m.v. ..... 18 

I alt gebyrer og provisionsindtægter m.v. ......... 19 

5. Afgivne gebyrer og provisionsudgifter ............. 20 

B. Netto rente- og gebyrindtægter ........... vererserå 21 

ea 6. Kursreguleringer af værdipapirer og valuta mv.l) 

6.1 Kursregulering af obligationer m.v. (+/-) ...…. 22 

6.2 Kursregulering af aktier m.v. (+/-) sevseeeree… 23 

6.3 Kursregulering af pantebreve m.v. (+/-) .......- 24 

6.4 Kursregulering af valuta (+/-) sercereerereseee 25 

6.5 Kursregulering af øvrige finansielle 

instrumenter (+4/-) sssssreserereerrenseeeennee« 26 

6.6 Regulering vedrørende pensionspuljer (+/-) ..….. 27 

I alt kursreguleringer af værdipapirer og 

valuta m.v. (+/-) ...ssseseneseneesesnseksssenseee 28 

1) Underposterne 6,1 til 6.5 indeholder kursregulering på værdipapirer m.v.. 
der indgår i pensionspuljerne. Der korrigeres for disse kursreguleringer 
på underpost 6.6. 

1,1.1991



Ch. reg.nr. KB2 
Koncernens navn. 

Resultatopgørelse for regnskabsåret 130 Beløb 

Hele kr. 

7. Andre ordinære indtægter .......00000000ss… s………. 1 

C. Resultat af finansielle poster ...........-....…. 2 

8. Udgifter til personale m.v. og administration 

8.1 Lønninger og vederlag til bestyrelse, direk- 

tion og repræsentantskab sssssssrss PEGEDE 3 

8.2 Personaleudgifter 

8.2.1 Lønninger .....rerssuseeuersnnes vevesenes 4 

8.2.2 Pensioner ....... sun nsesse veverss ……… 5 

8.2.3 Udgifter til social sikring ...... …… 6 

8.3 Øvrige administrationsudgifter ......... ………. 1 

I alt udgifter til personale m.v. og administration 8 

9. Afskrivninger på immaterielle og materielle aktiver 

9.1 Afskrivninger på immaterielle aktiver ......... 9 

9.2 Afskrivninger på grunde og ejendomme .......... 10 

9.3 Afskrivninger på maskiner og inventar ......... 11 

I alt afskrivninger på immaterielle og materielle 

aktiver 

10. Andre driftsudgifter .......... PEPPER 13 

11. Afskrivninger og hensættelser på debitorer (netto) 14 

12. Kursreguleringer af kapitalinteresser 

12,1 Kursregulering af kapitalandele i associerede 

virksomheder (+/-) ssseveeeeereneeeeneserernen 15 

12.2 Kursregulering af kapitalandele i tilknyttede 

virksomheder (+4/-) ssreeereseseseeeeeneesereee 16 

I alt kursreguleringer af kapitalinteresser (+/-) . 17 

D. Ordinært resultat ...-.....0-ccerrrssseeeeseneere« 18 

13. Ekstraordinære indtægter 

14. Ekstraordinære udgifter 

E. Resultat før skat ...--0rueneseeneeseeeseensneree 21 

15. Skat 

15.1 Beregnet skat af årets indkomst ......020000-… 22 

15.2 Udskudt skat ssssereeeesenseeeeenseneesensenee 23 

15.3 Efterregulering af tidligere års beregnet skat 

(4/7) veere eserenesersnegsesne beereesren 24 

I alt skat seere eeereenevesnee eee ennen enes 25 

F. Årets resultat ....02000ruressereernenessevenneee 26 

Heraf minoritetsinteressers andel ........... ovves« 27 

1.1.1991



Ch. req.nr. 
Koncernens navn. 

Balance pr. ultimo regnskabsåret Id Beløb 

AKTIVER 

Hele kr. 

1. Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos 

centralbanker m.v. .....2000200… ves erenstes 1 

2. Gældsbeviser der kan refinansieres i centralbanker 2 

3. Tilgodehavender hos kreditinstitutter m.v. 

3.1 Tilgodehavender på opsigelse hos centralbanker 3 

3.2 Tilgodehavender hos øvrige kreditinstitutter .. 4 

Tilgodehavender hos kreditinstitutter m.v. i alt .. 5 

4. Udlån 

4.1 Udlånskonti med adgang til variabel udnyttelse 6 

4.2 Andre udlån ..ss0000see ever ree… sees eeseer 7 

Udlån i alt ......2000020…… users reer vesssreree . 8 

5. Obligationer m.v. 

5.1 Obligationer m.v. svsrersnserer srsererere …-,…… 39 

5.2 Egne obligationer m.v. ...... FEED 10 

Obligationer m.v. i alt ...... FEB DEDE 11 

6. Aktier m.v. sss0ss00s0eeeserr essensen … 12 

7. Kapitalandele i associerede virksomheder 

7.1 Kapitalandele i kreditinstitutter ....... 44.4. 13 

7.2 Kapitalandele i andre virksomheder .........:.… 14 

Kapitalandele i associerede virksomheder i alt .... 15 

8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 

8.1 Kapitalandele i kreditinstitutter ............- 16 

8.2 Kapitalandele i andre virksomheder ........24.…« 17 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt .... 18 

9. Immaterielle aktiver 

9,1 Goodwill svreresreerses FEREEEEEEEEEEEEDEEREODEEDE 19 

9,2 Øvrige immaterielle aktiver ......0r0rssesereer 20 

Immnaterielle aktiver i alt ............. see venereen 21 

10. Materielle aktiver 

10,1 Grunde og ejendomme ......00rersssessenereneee 22 

10.2 Maskiner og inventar m.v. se rereeeserseee 23 

Materielle aktiver i alt ....sssseeeerenseseserenee 24 

11. Egne kapitalandele .........0000004… FEDERER 25 

12. Andre aktiver .......00000neeeereeeseeenennnenener 

13. Periodeafgrænsningsposter 

Aktiver i alt ss. . 

1.1.1991



Ch. reg.nr. KB4 
Koncernens navn. 

Balance, fortsat Beløb 
PASSIVER 

Hele kr. 

1. Gæld til kreditinstitutter 

1.1 Gæld til centralbanker s..ss000ssenereeenenes …… I 

1.2 Gæld til øvrige kredjtinstitutter ..... rese 2 

Gæld til kreditinstitutter i alt ...............4.- 3 

2. Indlån . 

2.1 Indlån på anfordring ..-0r000s404r snreveseseer 4 

2.2 Indlån med opsigelsesvarsel sr eseesresnses 5 

2.3 Tidsindskud ...2000reresssernseeeeervvesesseer 6 

2.4 Særlige indlånsformer .....0s0ereeseeeeeennere 7 

Indlån i alt ...........…. veessesses RESEN …… 

3. Udstedte obligationer m.v. .......... ves esee … 9 

4. Andre passiver ......000rrreeeeeess sneen. 10 

5. Periodeafgrænsningsposter .......... mune nensssesse 11 

6. Hensættelser til omkostninger 

6.1 Hensættelser til pensioner og lignende forplig- 

telser serene: seeren. … 12 

6.2 Hensættelser til eventualskatter 

6.3 Øvrige hensættelser til omkostninger ..... 44. 14 

Hensættelser til omkostninger i alt ............... 15 

7. Efterstillede kapitalindskud .......222002sssseves 16 

Egenkapital 

8.1 Aktiekapital/andelskapital/garantikapital ...….. 17 

8.2 Overkurs ved emission ...sserreesererenssensrer 18 

8.3 Reserver sssseeseresesenensenenenensenseesneer 19 

8.4 Opskrivningshenlæggelser s..0esseeseeeresesser 20 

8.5 Overført overskud eller underskud .....2002440 21 

8.6 Forskelsbeløb vedrørende konsolidering ........ 22 

Egenkapital i alt ,...........… senere essnsee … 23 

Heraf minoritetsinteressers andel] .....0r00r00eeser 24 

Passiver i alt ......... FEE EEN SENEE DERES 25 

1.1.1991



Ch. reg.nr. KB5 
Koncernens navn. 

Tkke-balanceførte poster BeTøb 

Ikke-balanceførte poster 

1. Garantier m.v, 

1.1 Garantier seere, rese avrese were, 

1.2 Accepter og endossementsforpligtelser m.v. .... 

Garantier m.v, i alt s....00rereeere FEE ERELELET 

2. Andre forpligtelser 

2,1 Uægte salgs- og tilbagekøbsforretninger ....... 

2,2 Aktiver købt på termin ....000rrsursereneesser 

2,3 Uigenkaldelige kredittilsagn ....2s0ss0sseseer 

2,4 Øvrige forpligtelser ....... eee eseeree 

Andre forpligtelser i alt ,.......00000reeeesreense 

Ikke-balanceførte poster i alt ......... see usssreseeses 

1.1.1991 

Hele kr. 



Ch. reg. or. KB5 
Koncernens navn. . 

Noter til koncernregnskabet 13 BeTøb 

Hele kr. 

Ad. resultatopgørelsens post 6.5 

Kursregulering af øvrige finansielle instrumenter 

6.5.1  Kursregulering af fondsterminsforretninger (+/-)13 

6.5.2. Kursregulering af valutaterminsforretninger 

(4/7) sereseeeresesves uvenner rese, 14 

6.5.3  Kursregulering af swapforretninger (+/-) ...... 15 

6.5.4 Kursregulering af optionsforretninger (+/-) ... 16 

6.5.5. Kursregulering af FRA's (+/-) svsrsrerseesesese 17 

6.5.6  Kursregulering af andre finansielle instrumenter 

(4+/-) sreererete FREDEN sense nssssnnees 18 

Kursregulering af øvrige finansielle instrumenter i alt 19 

Ad. resultatopgørelsens post 8.1 

Lønninger og vederlag til bestyrelse, direktion 

og repræsentantskab 

8.1.1 Lønninger og vederlag til bestyrelse........... 20 

8.1.2 Lønninger og vederlag til direktion...........- 21 

8.1.3 Lønninger og vederlag til repræsentantskab .... 22 

Lønninger og vederlag til bestyrelse, direktion 

og repræsentantskab i alt.......220rsreseseesenrsnsesee 23 

Ad. aktivpost 2 

Gældsbeviser der kan refinansieres i centralbanker 

Forskellen mellem beholdningens anskaffelsesværdi og 

den højere markedsværdi på opgørelsestidspunktet ...... 24 

Ad. aktivpost 3 

Tilgodehavender hos kreditinstitutter m.v. 

Fordelt efter deres Aktivpost 3.1 Aktivpost 3.2 Aktivpost 3 
restløbetid Tilgodehav. Tilgodehav. I alt 

på ops. hos hos øvrige 
centralbnk. kreditinst. 
Hele kr. Hele kr. Kele kr. 

1. Anfordringstilgodehavender 1 7 25 

2. Til og med 3 måneder ...... 2 8 26 

3. Over 3 måneder og til og 

med et år aseseusereeeeses 3 g 27 

4. Over et år og til og med 5 

År susereresseereereeeneeee 4 10 28 

5. Over 5 år ...ssssnesserrre, 5 11 29 

I alt ssssseeeveererereteserree 6 12 30 

1.1.1991



Ch. reg. nr. 

Koncernens navn. 

Noter til koncernregnskabet 1 BeTøb 

Hele kr. 

Ad. aktivpost 4 

Udlån 

fordelt efter deres restløbetid 

1. På anfordring .....00cereereeseeeeenennser essere 1 

2. Til og med 3 måneder .......... FEE EEEEEEEEEERDEEDEDER 2 

3. Over 3 måneder og til og med et år .......00r0004… 3 

4. Over et år og til og med 5 år ....0000eeeeesrernere 4 

5. Over 5 år ....... BEES ENEEDEEDO DEERE 5 

I alt s.sssveueeesnessensesnene seernes. 6 

Ad. aåktivpost 4.2 

Andre udlån 

Fordelt efter kategorier 

a. Leasingkontrakter 

i. Udleasede ejendomme ..... sense nsessee 7 

ii.  Udleasede maskiner og driftsinventar ......... 8 

lii. Andet s.sssereeeseeereneessesee vens nsseersevde 9 

I alt seven vsseneeeseetessevsnensensee FEDE .…… 10 

b. Pantebreve ........... versene. ….……. 11 

Cc. Øvrige udlån 00000 ereeres sus sasssesensere…s 12 

Andre udlån i alt ...s.sererereeeeereree nerne senee 13 

Ad. aktivpost 5 

Obligationer m.v. 

Obligationer m.v. der udløber i næste regnskabsår ..... 14 

Ad. aktivpost 5 

Obligationer m.v. 

a. Obligationer m.v. værdiansat til markedsværdi ..... 15 

b. Forskellen mellem købsprisen på beholdningen af ob- 

tigationer m.v, under a og den højere markedsværdi 

på opgørelsestidspunktet ....... venerne sesenernesee 16 

c. fObligationer m.v. der ikke er værdiansat til mar- 

] kedsværdi ss sssssveeeveeeeeeerereeereree seeeeerrere 17 
d. Forskellen mellem købsprisen på beholdningen af ob- 

ligationer m.v. under b og den højere markedsværdi 

på opgørelsestidspunktet ........sssseeevesseeeeree 18 

1.1,1991



Ch. reg. nr. KB8 
” Koncernens navn. 

Noter til koncernregnskabet Id Beløb 

Kele kr. 

Ad. aktivpost 5 

Obligationer m.v. 

Varigheden på beholdningen af fastforrentede krone- 

obligationer (varigheden beregnes på grundlag af de af 

Københavns Fondsbørs beregnede varigheder) ...........4… 11 

Ad. aktivpost 5.1 

Obligationer m.v. 

5.1.1 Noteret på Københavns Fondsbørs ....00rrr041- 12 

5.1.2 Noteret på andre børser ..... keresreesrrseee ….… 13 

5.1.3 Andre seseruss0s nens ee eee eres veer ees 14 

Obligationer m.v. i alt ....... serene r400… 15 

Ad. aktivpost 6 Finansielle Finansielle I alt 

Aktier m.v. anlægsaktiver omsætningsaktiver 

Hele kr. Hele kr. Hele kr. 

6.1 Noteret på Københavns 

Fondsbørs revers eessees 1 6 16 

6.2 Noteret på andre børser ... 2 7 17 

6.3 Andre aktier .....0000004… 3 8 18 

6.4 Øvrige kapitalandele .…... 4 9 19 
Aktier m.v. i alt ............… 5 10 20 

Ad. aktivpost 6 

Aktier m.v. 

a. Finansielle omsætningsaktiver værdiansat til mar- 

kedsværdi 200 eeeeessesenneeneesek ses ener 21 

b. Forskellen mellem købsprisen på finansielle omsæt- 

ningsaktiver under a og den højere markedsværdi på 

opgørelsestidspunktet s.sssserreessereneneesressseer 22 

c. Finansielle omsætningsaktiver der ikke er værdian- 

sat til markedsværdi ....... SEERE eres sessresneee 23 

d. Forskellen mellem købsprisen på finansielle omsæt- 

ningsaktiver under b og den højere markedsværdi på 

opgørelsestidspunktet ...200reeeereeeerrenrssereess 24 

1.1.1991



Ch. reg. nr. K89 
Koncernens nåvn. 

Noter til koncernregnskabet 19 Beløb 

Ad. aktivpost 6 

Aktier m.v. 

Specifikation af finansielle anlægsaktiver? 

A. Samlet købspris primo ......220000cr0enrrseseeseeee 1 

a. Årets tilgang ....sseeseeeeeresereeveneresest 2 

b. Årets afgang ......002244… renenensrsssseresss 3 

B. Samlet købspris ultimo på aktiver i behold ........ 4 

C. Opskrivninger primo ......000000rcesssseseneeene .… 5 

a. Årets opskrivninger ....crrreseerres 402144 6 

b. Tilbageført opskrivning ........…… sner I 

D. Opskrivning ultimo på aktiver i behold ............ 8 

E. Medskrivninger primo ............2-.… esser s…0r…… 4 

a. Årets nedskrivninger ..…. russ enes eserssseee 10 

b. Tilbageført nedskrivning ...00000s0oseesseesese 11 

F.. Nedskrivninger ultimo på aktiver i behold ......... 12 

6. Bogført beholdning ultimo (B + D - F) ............. 13 

Ad. aktivpost 7 

Kapitalandele i associerede virksomheder 

7.1 Noteret på Københavns Fondsbørs ..00s0resrsesreree 14 

7.2 Noteret på andre børser... 

7.3 Andre aktier ,....ses0ereree 

7.4 Øvrige kapitalandele .........00reeessesseeseeeeeee 

Kapitalandele i associerede virksomheder i alt ..….….…... 18 

Ad. aktivpost 7 

Kapitalandele i associerede virksomheder 

Værdien af beholdningen af noterede aktier til 

de officielle ultimokurser ......2rrrereeererereers04e 19 

2 kapitalandele i fremmed valuta opgøres til valutaspotkursen ultimo, jf. & 
69, stk. 1. 

1.1.1991



Ch. reg. nr. . ” KBIO 
Koncernens navn. i 

Noter til Kkoncernregnskabet 18 Beløb 

Ad. aktivpost 7 

Kapitalandele i associerede virksomheder 

Specifikation af finansielle anlægsaktiver? 

Aktivpost 7.1 Aktivpost 7.2 

Kapitalandele i Kapitalandele i 

kreditinstitutter andre virksomheder 

Hele kr. Hele kr. 

A. Samlet købspris primo ......... .… 1 14 

a. Årets tilgang 2...0000r00s00… 2 15 

b. Årets afgang s..0000000000442 3 16 

B. Samlet købspris ultimo på 

aktiver i behold .............…… 4 17 

C. Opskrivninger primo ...........….… 5& 18 

a. Årets opskrivninger ........… 6 19 

b. Tilbageført opskrivning ..... 7 20 

D. Opskrivning ultimo på aktiver i 

behold 0000 esesesers ………— 8 21 

E. Nedskrivninger primo ............ 3 22 

å. Årets nedskrivninger ........ 10 23 

b. Tilbageført nedskrivning .... 11 24 

F.. Medskrivninger ultimo på aktiver 

t behold 2.200 0eseeseeeasrenee« 12 25 

G. Bogført beholdning ultimo 

(8 + D - F) server ersseeneeseses 13 26 

Ad. aktivpost 8 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 

8.1 Noteret på Københavns Fondsbørs ...... sens eneresere 27 

8.2 Noteret på andre børser ......000rereseeereenenseeee 28 

8.3 Andre aktier ....r0ueeeeeusnseseeeneneneenenesesseeen 29 

8.4 Øvrige kapitalandele ....2ss0resrerrererenenerneneee 30 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt ......... 31 

3 Kapitalandele i fremmed valuta 'opgøres til valutaspotkursen ultimo, jf. 8 
69, stk. I 

1.1.1991



22. 

Stk. 3. Under post 5.2. Egne obligationer m.v. poste- 

res instituttets beholdning af obligationer, commer- 

cial paper notes, certificates of deposit og andre 

værdipapirer, der er massegældsbreve, og som insti- 

tuttet har udstedt. 

Stk. 4. Instituttets beholdning af beviser for efter- 

stillet kapitalindskud, der er udstedt i form af mas- 

segældsbreve, og som det selv har udstedt, føres 

ligeledes under post 5.2. Egne obligationer m.v. 

17 Aktivpost 6. Aktier m.v. 

Herunder føres aktier, tegningsrettigheder og war- 

rants, anpartsbeviser og beviser for garantikapital 

i sparekasser, investeringsforeningsandele samt andre 

kapitalandele, jf. dog bestemmelserne i S$$ 18 og 19 

om associerede og tilknyttede virksomheder. 

18 Aktivpost 7. Kapitalandele i associerede virksomhe- 

der. 

Herunder posteres kapitalandele i associerede virk- 

somheder, jf. &$ 2, nr. 8. 

19 Aktivpost 8. Kapitalandele i tilknyttede virksomhe- 

der. 

Herunder posteres kapitalandele i tilknyttede virk- 

somheder, jf. S$ 2, nr. 9. 

20 Aktivpost 9. Immaterielle aktiver. 

Herunder posteres goodwill, aktiverede ombygningsom- 

kostninger i lejede lokaler, aktiverede udviklingsom- 

kostninger og øvrige immaterielle aktiver.



Ch. reg. nr. KB11 
Koncernens navn. 

Noter til koncernregnskabet 13 Beløb 

Ad. aktivpost 8 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 

Værdien af beholdningen af noterede aktier til de 

officielle ultimokurser .....02200040e evenesrerse FEE 14 

Ad. aktivpost 8 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder! 

Aktivpost 8.1 Aktivpøst 8.2 

Kapitalandele i Kapitalandele i 

kreditinstitutter andre virksomheder 

Hele kr. Hele kr. 

A. Samlet købspris primo ... 1 15 

a. Årets tilgang ...........4-.. 2 16 

b. Årets afgang ............ ……. 3 17 

B. Samlet købspris ultimo på 

aktiver i behold ..............…" 4 18 

C. Opskrivninger primo ............. 5 19 

a. Årets opskrivninger ......... 6 20 

b. Tilbageført opskrivning ..... 7 21 

D. Opskrivning ultimo på aktiver 

i behold 2.000200212272, 8 22 

E. NWedskrivninger primo ...........…. 39 23 

b. Årets nedskrivninger ........ 10 24 

c. Tilbageført nedskrivning .... 11 25 

F.  Nedskrivninger ultimo på aktiver 

i behold ..…... mana ssssses ……… 12 26 

G. Bogført beholdning ultimo 

(B + D - F) sessseseesss« see rese 13 27 

v 

4 Kapita lande le i fremmed valuta opgøres til valutaspotkursen ultimo, jf. & 
69, stk. 1. 

1.1.1991



Ch. reg. nr. KB12 
Koncernens nåvn. 

Noter til koncernregnskabet 143 Be Tøb 

Ad. aktivpost 9 

Immaterielle aktiver 

Aktivpost 9.1 Aktivpost 9.2 

Goodwil] Øvrige immaterielle 

aktiver 

Hele kr. Hele kr. 

A. Anskaffelsesværdi primo ......... 1 . 13 

a. Årets tilgang .....….... rr. 2 14 

b. Årets afgang ....... 3 ; 15 

B. Anskaffelsesværdi ultimo på 

aktiver i behold .....….... meverer 4 16 

C. Afskrivninger primo .…... .« 5 17 

a. Årets afskrivninger ......... 6 . 18 

b. Årets straksafskrivninger af 

goodwill sessrcccserres … 7 

c. Årets nedskrivninger ........ 8 19 

d. Tilbageført af- og nedskriv- 

ninger sssseeseeeeseeeree …….… 3 20 

D. Afskrivninger ultimo på aktiver i . 

i behold ..... seven enversessn …… 10 21 

E. Bogført beholdning ultimo 

(B - D) asernes sevenesee 11 22 

F.. Heraf udgør forskelsbeløb vedrør- 

ende konsolidering eres. 12 

1.1.1991



Ch. reg. nr. 
Koncernens navn. 

Noter til koncernregnskabet 19 Beløb 

Ad. aktivpost 10 

Materielle aktiver 

A. Anskaffelsesværdi primo ........- 

a. Årets tilgang ..... srseeseee 

b. Årets afgang ...….... serene 

B. Anskaffelsesværdi ultimo på 

aktiver i behold .............- … 

C. Opskrivninger primo ...........- . 

a. Årets opskrivninger ,........ 

b. Tilbageført opskrivning ..... 

D. COpskrivning ultimo på aktiver i 

behold 2.0 ereeeeereeeeerer 

E. Afskrivninger primo ............. 

a. Årets afskrivninger ,........ 

b. Årets nedskrivninger ........ 

c. Tilbageført af- og nedskriv- 

NING seerereerersrrreveveseer 

F. Afskrivninger ultimo på aktiver 

i behold 2... 0000 ereneeenere« 

G. Bogført værdi ultimo 

(B + 0 - F) ..... uussree seveeere… 

1.1.1991 

Aktivpost 10.1 Aktivpost 10.2 

Grunde og Maskiner og 

ejendomme inventar m.v. 

Kele kr. Hele kr. 

1 15 

2 16 

3 17 

4 18 

5 

6 

7 

8 

9 19 

10 20 

11 21 

12 22 

13 23 

14 24 



Ch. reg. nr. KB14 
Koncernens nåvn. 

Noter til koncernregnskabet 13 Beløb 

Ad. aktivpøsterne 2-5 og 12-13 

De i koncernregnskabet indgående virksomheders samlede 

tilgodehavende hos dattervirksomheder, der ikke indgår 

i koncernregnskabet ....... uses vsveses« seessesereee 

Ad. aktiver i alt 

Mellemværender i fremmed valuta ........ eres enenses 

Finansielle instrumenter (valutakøb) ...... seeren. 

Heraf afdækket ved tilsvarende passiver eller finan- 

sielle instrumenter .....0000r00see oveevesesesee 

1.1.1991 

Hele kr. 



Ch. reg. pr. KB15 
Koncernens navn. - 

Noter til koncernregnskabet II. BeTøb 

Hele kr. 

Ad. passivpost 1 

Gæld til kreditinstitutter 

Prioritetsgæld i faste ejendomme .......000ssseeree« … 17 

Ad. passivpost 1.1 og 1.2 Passivpost 1.1  Passivpost 1.2 

Gæld til cen- Gæld til øvrige 

tralbanker kreditinst. 

Hele kr. Hele kr. 

1.1.1. Anfordringsgæld .........- sense ssnesr 6 18 

1.1.2 Til og med 3 måneder .....000sss0s2s02. 7 19 

1.1.3 Over 3 måneder og til og med et år ..... 8 20 

1.1.4. Over et år og til og med 5 år ,........… 9 21 

1.1.5. Over 5 år 2....24.… vrseessee 10 22 

I alt essere rsersesenrseensssnsnnee seeeee 1 23 

Ad. passivpost 2,2, 2.3 og 2.4 Passivpost 2.2 Passivpost 2.3 Passivpost 2.4 

Indlån med op-  Tidsindskud Særlige 

sigelsesvarsel indlånsformer 

Fordejt efter restløbetid Hele kr. Hele kr. Hele kr. 

2.2.1 Til og med 3 måneder .. 1 12 24 

2.2.2 Over 3 måneder og til 

og med et år ..... s………. 2 13 25 

2.2.3 Over et år og ti) og 

med 5 år ....444… .……….… 3 14 26 

2.2.4 Over 5 år .......- 22. 4 15 27 

I alt 1... lene 5 16 28 

Ad. passivpost 3 

Udstedte obligationer m.v. 

Fordelt efter restløbetid 

a. Til og med 3 måneder ....0s000eeenuseseeuesseeneeeee 29 

b. Over 3 måneder og til og med et år .............0.… 30 

Cc. Over et år og til og med 5 år sseseeeeeeeeeneesenes 31 

d. Over 5 år seseeeseeeeeeeneeeerneneenneeveeesesseere 32 

I alt passeres vere eee nesker 33 

Ad. passivpost 6 

Heraf udgør forskelsbeløb vedrørende konsolidering .... 34 

Ad. passivposterne 1-7 ” - 

De i koncernregnskabet indgående virksomheders samlede 

gæld til dattervirksomheder, der ikke indgår i koncern- 

regnskabet "000000. SEE EPE SEERE 35 

Ad. passiver i alt 

Mellemværender i fremmed valuta 2... eersereree 36 

Finansielle instrumenter (valutasalg) ....00000000… …… 37 

Heraf afdækket ved tilsvarende aktiver eller 

finansielle instrumenter ....... eres enereneessenssseee 38 

1.1.1991



Ch. reg. nr. KB16 
Koncernens navn. : 

Noter til koncernregnskabet 19 BeTøb 

Hele kr. ' 

Ad. fast forrentede aktiver. 

Aktivpost. 

2. Gældsbeviser der kan refinansieres i centralbanker . 1 

3. Tilgodehavender hos kreditinstitutter m.v. ........- 2 

4. Udlån ...... versene sanensereeresse eee ereveenseseee 3 

5, Obligationer m.v. s...0srssseeesseeeeess veer, Å 

A. I alt sseseersrersee reverse ove versssessees …s« 

B. Finansielle renteinstrumenter (køb) 2............… 6 

C. Heraf har koncernen rentemæssigt afdækket med fast 

forrentede passiver eller finansielle renteinstru- 

menter (Salg) 2...0000eesrerrensees versene . 7 

Ad. fastforrentede passiver 

Passivpost. 

1. Gæld til kreditinstitutter ..... vener enene 8 

2. Indlån ........ ……… meeen ennenseses veeeneneevnsere 9 

3. Udstedte obligationer m.v. ......... uses sensee 10 

7. Efterstillede kapitalindskud ............- sneen sere 11 

A. I alt seven eesreeneeeee veere essese rv reeerere 12 

B. Finansielle renteinstrumenter (salg) .......…. 2.24 13 

C. Heraf har koncernen rentemæssigt afdækket ved fast 

forrentede aktiver eller finansielle instrumenter 

Ad. solvensprocent 

Koncernens solvensprocent opgjort i henhold til 

Finanstilsynets bekendtgørelse af 14. december 1990 

om kapitaldækningsregler for pengeinstitutter og 

visse kreditinstitutter (med 3 decimaler) ...... venerne 15 

1.1.1991



Ch. reg. nr. KB17 
. Koncernens navn. 

Noter til koncernregnskabet TI Beløb 

Ad. antal beskæftigede i regnskabsåret omregnet til hel- i "Antal 

tidsbeskæftigede (med 3. dec.) 

Antal beskæftigede i virksomheder, der indgår i koncern- 

regnskabet ..ssersrreseeee ennen ver vereeessererrsss…. I 

Antal beskæftigede i dattervirksomheder, der ikke ind- 

går i koncernregnskabet .....-.- sus ssnuereversessrvree: 2 

Antal beskæftigede i alt ........... seesserser sersssees. 3 

Ad. pensionstilsagn Hele kr: 

Kapitaliserede værdi af pensionstilsagn 

a. Ubetingede pensionstilsagn screen ereeiesersss re 4 

b. Pensionstilsagn, der træder tilbage for kreditorer, 

men fyldestgøres før egenkapital ....r00rce4sere ….… 5 

Ad. bestyrelse, direktion og repræsentantskab 

Størrelsen af lån til samt pant, kautioner eller 

garantier stiftet for medlemmerne i koncernens 

a. Bestyrelse ....srssersreeeer eee sevreseere ere 6 

b. Direktion ....0-0rrsreueneessegersneeeere eee eres. 7 

Cc. Repræsentantskab ..ss0ssreseeerser seven esssee ……. 8 

1,1.1991



Ch. reg.nr. K818 
Koncernens navn. 

Specifikationer af hensættelseskonto for udlån og garantier Be løb 

HeTe kr. 

A. Hensat primo på udlån og garantidebitorer .......... 1 

Bevægelser på hensættelseskonto 

B. Kursregulering af hensættelse i fremmed valuta (+/-)172 

C. Hensat i året (nyhensat netto) 0000 enser ………….… 3 

D. Tidligere hensat nu endeligt afskrevet (tabt) ...... 4 

E. Anden tilgang/afgang (+/-) serseeeesees sas. 5 

F. Hensat ultimo på udlån og garantidebitorer 

(A+B+C-D+E) s..s0sssrnenersee eenees uens esssen 6 

Årets afskrivninger på udlån og garantidebitorer (tabt) 

G. Afskrevet direkte over resultatopgørelsen som tabt 

(beløbet har ikke tidligere været ført på hensættelses- 

konto) serene evesesesee seere essse eres eer 7 

Specifikation af hensættelseskonto vedr. tilgodehavender 

hos kreditinstitutter og andre poster, der kan indebære en 

kreditrisiko, uanset om de er ført i eller uden for balan- 

en. 

A. Hensat primo på andre poster ...... suveseeeeretensnse 8 

B. Kursregulering af hensættelse i fremmed valuta (+/-)7)9 

C. Hensat i året (nyhensat netto) .....0r0r00r00sr ………. 10 

D. Tidligere hensat nu endeligt afskrevet (tabt) ...... 1 

E. Anden tilgang/afgang (+/-) ssseneseeeeneseeseseesnee 12 

F. Hensat ultimo på andre poster (A+B+C-D+E) .......... 13 

Årets afskrivninger (tabt) 

G. Afskrevet direkte over resultatopgørelsen som tabt 

(beløbet har ikke tidligere været ført på hensættelses- 

konto) seeren este eee ene see 14 

1) Kursreguleringer af hensættelser i fremmed valuta føres under resultatop- 
gørelsens post 6.4. Kursregulering af valuta. 

1.1.1991 



Ch. regnr. i KB19 
Koncernens navn. 

Soliditet I henhold til & 21 I Jov om banker og Beløb 
sparekasser m.v. 

Hele kr. 

A. Ansvarlig kapital og ansvarlig indskudskapital 

efter fradrag ....... versus tevsensseeeesssesr…. Id 

B. I alt aktiver. Vægtet beløb ........ esser serene 2 

C. I alt poster under stregen. Vægtet beløb .......... 3 

D. Rente- og valutakursrelaterede poster 

Markedsværdimetoden ....... venners ssserer ……. 4 

eller 

Det oprindelige engagements metode ...……....... 208848 5 

E. Vægtede aktiver og ikke-balanceførte poster 

i alt (B+C+D) ........ eee venneenen seeveseserrersse 6 

F.. Solvensprocent (A/E) x 100, 3 dec. .............….…. 1 

Anm. De enkelte punkter opgøres som angivet i Finanstilsynets bekendtgørelse af 14. 

december 1990 om kapitaldækningsregler for pengeinstitutter og visse kredit- 

institutter, idet de enkelte poster dog indgår i opgørelsen til deres værdi 

ifølge nærværende årsregnskab. 

1.1.1991



Ch. reg.nr. - KB20 
Koncernens navn. 

Noter til koncernregnskabet 19 — Beløb 
Vedrørende kvalificerede andele 
Bank- og sparekasselovens & 24, stk. 2., 1. pkt. 

Hele kr. 

A. Beholdning af kvalificerede andele ly FØRNE RENEDER 1 

B. Beholdning af kvalificerede andele efter korrektion 

for aktiekøbs- og aktiesalgsforretninger .......... 2 

- kapitalandele fratrukket i koncernens ansvarlige 

kapital efter BSL & 2la, stk. 6 seer reneeneesen 3 

- kapitalandele fratrukket i koncernens ansvarlige 

kapital efter BSL & 2la, stk. 7 ........… rreeener 4 

- kapitalandele i dattervirksomheder, der ikke ind- 

går i koncernregnskabet .....0s0eneneeeer vener 5 

C. Korrigeret beholdning af kvalificerede andele ..….. 6 

D. Ansvarlig kapital før fradrag (K.S. 2, post 6) .... 7 

- kapitalandele > 10 %, jf. BSL & 2la, stk. 6 

(K.S. 3, post 7.1) sees rvereeseernenesenese …… 8 

- summen af kapitalandele < 10 %, jf. BSL & 21a, 

stk. 7 (K.S. 3, post 7.2) seernes eneneennssee 9 

- dattervirksomheder, der driver accessorisk virk- 

somhed (K.S5. 3, post 7.3) s..ssereeerervressenere 10 

- dattervirksomheder, der driver forsikringsvirk- 

somhed (K.S. 3, post 7.4) seeren nnsrneseee 11 

E. Korrigeret ansvarlig kapital ,.....000000rererersee 12 

F. Korrigeret beholdning af kvalificerede andele i 

procent af korrigeret ansvarlig kapital 

(100 x C/E) (3 dec.) s..ssseeeeeeeeeesereneeevnsnsn 13 

ly Jf. bank- og sparekasselovens & 7b, stk. 2. 

1.1.1991 



Stk. 2. Etableringsomkostninger må ikke aktiveres. 

S 21 Aktivpost 10. Materielle aktiver. 

Alle ejendomme, som instituttet har erhvervet i eget 

navn, skal føres under aktivpost 10.1. Grunde og 

ejendomme. 

Stk. 2. Aktier i ejendomsselskaber posteres afhængigt 

af ejerandelen og tilknytningsforholdet til institut- 

tet under aktivposterne 6. Aktier m.v., 7. Kapitalan- 

dele i associerede virksomheder eller 8. Kapitalande- 

le i tilknyttede virksomheder. Lån til disse selska- 

ber posteres under aktivpost 4. Udlån. 

Stk. 3. Såfremt instituttet midlertidigt har overta- 

get en ejendom i forbindelse med afvikling af et en- 

gagement, skal denne medtages under aktivpost 10.1. 

Grunde og ejendomme med et beløb svarende til ejen- 

dommens kontante friværdi (differencen mellem en for- 

sigtigt skønnet handelsværdi og prioritetsgælden om- 

regnet til kontantværdi) med tillæg af eventuel prio- 

ritetsgæld. Den kontante friværdi føres under aktiv- 

post 4. Udlån, og prioritetsgælden posteres under 

passivpost 1. Gæld til kreditinstitutter. 

Stk. 4. Aktivpost 10.2. Maskiner og inventar m.v. 

omfatter f.eks. kontormaskiner, biler, edb-anlæg og 

boksanlæg, der ikke er bygget sammen med ejendommen. 

Stk. 5. Maskiner og inventar, som er tilgået insti- 

tuttet som overtagne panter, eller ved leasingkon- 

trakters udløb eller ophør. i øvrigt, posteres her, 

medmindre de afhændes i umiddelbar forlængelse af 

låneforholdets ophør.



Ch. reg.nr. KB21 
Koncernens navn. 

Noter til koncernregnskabet 11 — Beløb 
Vedrørende kapitalandele 
Bank- og sparekasselovens $ 24, stk. 2., 2. pkt. 

Hele kr. 

A. Beholdning af koncernens erhvervede kapitalande- 

le 1) pg yessseveseres veeeseee versene reensses sees 1 

B. Beholdning af erhvervede kapitalandele efter korrek- 

tion for aktiekøbs- og aktiesalgsforretninger ..... 2 

- kapitalandele fratrukket i koncernens ansvarlige 

kapital efter BSL & 2la, stk. 6 sesse00r0- seseeer 3 

- kapitalandele fratrukket i koncernens ansvarlige , 

kapital efter BSL & 2la, stk. 7 seveereeereeer ….… Å 

kapitalandele i dattervirksomheder, der ikke ind- 

går i koncernregnskabet (ekskl. kapitalandele i 

i virksomhed, der drives i medfør af BSL & 1a, 

Stk. 1) sesenuueusresseereneeenee wesseaseneess .…… 5 

+ aktiver erhvervet fra virksomhed, der drives i med- 

før af BSL & la, stk. 1, jf. BSL & 24, stk. 2, 

4. pkt. 2) essere. veeennsrsssenres veneeeee 6 

C. Korrigeret beholdning af kapitalandele ...... ve. 7 

D. Ansvarlig kapital (K.S. 3, post 8).......... seere 8 

E. Korrigeret beholdning af kapitalandele i procent af 

ansvarlig kapital (100 x C/D) (3 dec.) ............ 9 

1; Anm. KB3, post 6. Aktier m.v. + post 7. Kapitalandele i 
associerede virksomheder + post 8. Kapitalandele i til- 
knyttede virksomheder. 

2y Eksklusive koncernens beholdning af aktier i de på- 
gældende virksomheder. 

1.1.1991



Ch. reg.nr. KB22 
. Koncernens navn. 

Noter til koncernregnskabet 29 Beløb 
Vedrørende egne aktier m.v. 
Bank- og sparekasselovens & 24, stk. 5 

Hele kr. 

A. Beholdning af egne aktier ,......00000reere« save. 1 

B. Beholdning af egne aktier efter korrektion for 

aktiekøbs- og aktiesalgsforretninger ....... PEER 2 

C. Belånte egne aktier ..........2..- serene, 3 

D. I alt korrigeret beholdning af egne aktier og belånte 

egne aktier til nominel værdi .......2.22..- 0. ÅåÅ 

E. Korrigeret beholdning af egne aktier og belånte egne 

aktier til nominel værdi i procent af aktiekapital 

(100 x 0/KB4, post 8.1) (3 dec.) ..............…...…. 5 

1.1.1991



Ch. reg.nr. KB23 
"Koncernens navn. 

Noter TIT koncernregnskabet 13 Beløb 
Likviditet i henhold til & 28 i 
lov om banker og sparekasser m.v. 

Hele kr. 

Bank- og sparekasselovens & 28. 

Anfordringsgæld og gæld med kortere opsigelsesvarsel end 1 måned 1 

15 % heraf ...00000esssssreeeereenenssekernvenee serene uses 2 

Reducerede gælds- og garantiforpligtelser ” neveserse 3 

10 % heraf .....0sreseereerreseeene een ennen esser ennen 4 

Til opfyldelse heraf haves 

l. Kassebeholdning .......... ever ser venssessunees . 5 

2. Anfordringstilgodehavender i Danmarks Nationalbank ....... … 6 

3. Fuldt ud sikre og likvide anfordringstilgodehavender i 

indenlandske pengeinstitutter ....... sansen eresee 644 2 

4. Fuldt ud sikre og likvide anfordringstilgodehavender i 

udenlandske pengeinstitutter 2... 8 

5, Ubelånte indlånsbeviser udstedt af Danmarks Nationalbank ... 3 

6. Sikre letsælgelige (børsnoterede) ubelånte værdipapirer .…. 10 

Pkt. 1-6 i alt ......0rrereee4… veseser reservere, 20404442. 11 

7. Andre sikre, letsælgelige og ubelånte værdipapirer og 

kreditmidler, herunder rediskontable veksler (spec. vedlægges) 12 

Pkt. 1-7 i alt s.ssseneeeereerrvsenesenneenense esse nere ennsse 13 

"opgørelse af reducerede qælds- og garantiforpligtelser 

Balancesum suse eeenensee essensen es seee venerne 14 

+ Ikke-balanceførte poster ...s0erereereeverenessesereeneneeetee 15 

- Egenkapital ...rreeresseeseeeesendeereesenneneskessvenseete 16 

- Efterstillede kapitalindskud, der kan medregnes ved opgørelsen 

af den ansvarlige kapital og ansvarlig indskudskapital... …- 17 

1.1.1991



Ch. reg.nr. KB24 
Koncernens nåvn. 

(direktionens underskrift) 

1.1.1991



Ch. reg.nr. FC1 
Instituttets navn. 

Resultatopgørelse for regnskabsåret 13 Beløb 

Hele kr. 

1. Renteindtægter m.v. 

1.1 Rente af tilgodehavender hos kreditinstitutter 

M.V serene evnerne venerne 1 

1.2 Rente af udlån m.v. ssseseerereerenseennevteer 2 

1.3 Rente af obligationer m.v. 2... armeer … 3 

1.4 Øvrige renteindtægter m.v. ssseeerrr0022… 44. å 

I alt renteindtægter m.v. ..…...... uursseeree .………. 5 

2. Renteudgifter m.v. 

2.1 Rente til kreditinstitutter ........... 4843, 6 

2.2 Rente til indlån m.v. sssseeessseesserrerensese 7 

2.3 Rente til udstedte obligationer m.v. .......... 8 

2.4 Rente til efterstillede kapitalindskud og 

garantikapital m.v. ssersrerereseesseeerner …… 39 

2.5 Øvrige renteudgifter m.v. ssss0cnseseeeseesevee 10 

I alt renteudgifter m.v. ........ suse rerees … 1 

A. Nettorenteindtægter ........2..22224+ ever reseve 12 

3. Udbytte af aktier m.v og andre kapitalandele 

3.1 Udbytte af aktier m.v. so..00eeseeeesseseer ……… 13 

3.2 Udbytte af kapitalandele i associerede virk- 

somheder .......2.… veere seeeser ….… 14 

3.3 Udbytte af kapitalandele i tilknyttede virk- 

somheder screen rrerereneneeenerunneneneenen 15 

I alt udbytte af aktier m.v. og andre kapitalandele 16 

4. Gebyrer og provisionsindtægter m.v. 

4.1 Garantiprovision ...rsreseeereeeeenese FENDER 17 

4.2 Gebyrer og andre provisionsindtægter m.v. ..... 18 

I alt gebyrer og provisionsindtægter m.v. .…....… 19 

5. Afgivne gebyrer og provisionsudgifter ............. 20 

B. Netto rente- og gebyrindtægter .........-..2202220 21 

[5] 6. Kursreguleringer af værdipapirer og valuta m.v.) 

6.1 Kursregulering af obligationer m.v. (+/-) ..... 22 

6.2 Kursregulering af aktier m.v. (+/-) serveres. 23 

6.3 Kursregulering af pantebreve m.v. (+/-) ...….... 24 

6.4 Kursregulering af valuta (+/-) sserseererereree 25 

6.5 Kursregulering af øvrige finansielle 

instrumenter (+/-) sssssssereseneneereneeeeteee 26 

6.6 Regulering vedrørende pensionspuljer (+/-) ..….. 27 

I alt kursreguleringer af værdipapirer og 

valuta m.v. (+/-) sssssrereeeeesserernsreveveveree 28 

1) Underposterne 6.1 til 6.5 indeholder kursregulering på værdipapirer m.v., 
der indgår i pensionspuljerne. Der korrigeres for disse kursreguleringer 
på underpost 6.6. 

1.1.1991



Ch. FC2 reg.nr. 
” Instituttets navn. 

Resultatopgørelse for regnskabsåret LENE — Beløb 

10. 

11. 

12. 

14. 

1.1. 

Andre ordinære indtægter ......22000000024- …………. I 

Hele kr. 

Resultat af finansielle poster ....... vens ee… …» 2 

Udgifter til personale m.v. og administration 

B.1 Lønninger og vederlag til bestyrelse, direk- 

tion og repræsentantskab ....220004n0nesss s83., 3 

8.2 Personaleudgifter 

8.2.1 Lønninger ........… vene vererseesserser 4 

8.2.2 Pensioner 2... esssseererse0r108…. å 

8.2.J Udgifter ti] social sikring .....52.... 6 

8.3 Øvrige administrationsudgifter ................ 7 

I alt udgifter til personale m.v. og administration 8 

Afskrivninger på immaterielle og materielle aktiver 

9.1 Afskrivninger på immaterielle aktiver ....... … 39 

9.2 Afskrivninger på grunde og ejendomme .......... 10 

9.3 Afskrivninger på maskiner og inventar ......... 11 

I alt afskrivninger på immaterielle og materielle 

aktiver ........- sevenenes« eve nnese seveensen ……….… 12 

Andre driftsudgifter ..............2222… meeen 13 

Afskrivninger og hensættelser på debitorer (netto) 14 

Kursreguleringer af kapitalinteresser 

12.1 Kursregulering af kapitalandele 1 associerede 

virksomheder (+/-) sermsseeersseeeeeenene ………. 15 

12.2 Kursregulering af kapitalandele i tilknyttede 

virksomheder (+/-) sessesereess« vores ……. 16 

I alt kursreguleringer af kapitalinteresser (+/-) . 17 

Ordinært resultat .....000rr0rsreeeesse sreeesesese 18 

Ekstraordinære indtægter ........000000reeereeener 19 

Ekstraordinære udgifter .......22-0000eserserneneer 20 

Resultat før skat ....----...-- eee vene een 21 

Skat 

15.1 Beregnet skat af årets indkomst ..….. nerver 22 

15.2 Udskudt skat serrsreresse sees verssesee …… 23 

15.3 Efterregulering af tidligere års beregnet skat 

(4/-) seeren renser venner srrvsree 24 

I alt skat ....... mee ennere veeeeereee serene 25 

Årets resultat ......2000rrreeeseeeessesekensesenen 26 

1991 



Ch. reg.nr. FC3 
Instituttets navn. 

Uverskudsfordeling for regnskabsåret 19 Beløb 

Overskudsfordeling 

Til disposition 

Hele kr. 

1. Årets resultat ......... sensssee seseeeeee vesesesere 1 

2. Overførsler i 

2.1 Overført fra tidligere år .....02200412414…… 2 

2.2 Overført fra overkurs ved emission ...8082…… 

2.3 Overført fra bunden sparekassereserve ,....... 4 

2.4 Overført fra bunden reserve vedrørende datter- 

virksomheder ........… eee vesseseeaveneere … 5 

2.5 Overført fra andre reserver ......2.222…… …… 6 

I alt overførsler......…... reserveres ennvererees I 

3. Underskud fra tidligere år ...-...-.2.12772222……… 8 

A. I alt til disposition ,...... were nneeeee 9 

Anvendelse af det til disposition værende beløb 

4. Henlagt til egenkapital 

4.1 Henlagt til bunden reserve vedrørende datter- 

virksomheder ssssor0ersereeeeesenensneneneeeee 10 

4.2 Henlagt til andre reserver .....20002000044…. 11 

4.3 Overført til næste år ....0000r00eeeee 00... 12 

I alt henlagt til egenkapital ....--.. esse. ses 13 

5. Anvendt til andre formål 

5.1 Anvendt til udbytte ........... enseeeeeneree . 14 

5,2 Anvendt til almennyttige og velgørende formål 15 

5.3 Anvendt til andre formål i øvrigt ............ 16 

I alt anvendt til andre formål ....... FEER LELER 17 

beløb ..-.-...…-- nemme sereerese vensenussenses …… 18 

1.1.1991



Ch. reg.nr. EC4 
Instituttets navn. 

Balance pr. ultimo regnskabsåret 19 

AKTIVER 

Be Tøb 

1. Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos 

centralbanker m.v. ...... ES ursussssese 1 

Hele kr. 

2. Gældsbeviser der kan refinansieres i centralbanker 2 

3. Tilgodehavender hos kreditinstitutter m.v. 

3.1 Tilgodehavender på opsigelse hos centralbanker 3 

3.2 Tilgodehavender hos øvrige kreditinstitutter .. 4 

Tilgodehavender hos kreditinstitutter m.v. i alt .. 5 

4. Udlån 

4.1 Udlånskonti med adgang til variabel udnyttelse 6 

4.2 Andre udlån 

Udlån i alt .....000rreeer. fresrenseenenes 8 

5. Obligationer m.v. 

5.1 Obligationer m.v. ..... 

5.2 Egne obligationer m.v. .. 

Obligationer m.v. i alt ........ maner enseee FEER 11 

6. Aktier m.v. 20-00 seereeeeeeneneenessneneeeenen« 2 

7. Kapitalandele i associerede virksomheder 

7.1 Kapitalandele i kreditinstitutter ............. 13 

7.2 Kapitalandele i andre virksomheder 2.......222… 14 

Kapitalandele i associerede virksomheder i alt .... 15 

8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder . 

8,1 Kapitalandele i kreditinstitutter ............. 16 

8,2 Kapitalandele i andre virksomheder .......220.… 17 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt .... 18 

9. Immaterielle aktiver 

9,1 Goodwill seernes snne eee nnse ,………. 19 

9,2 Øvrige immaterielle aktiver s...serersssenerses 20 

Immaterielle aktiver i alt s....senessseereeee ……… 21 

10. Materielle aktiver 

10.1 Grunde og ejendomme ......0resresereeerersee 22 

10.2 Maskiner og inventar M.V. serssessenseessenees 23 

Materielle aktiver i alt ...2-0000eeneersreererner 24 

11. Egne kapitalandele ........00000eeeserenessnnsennns 25 

12. Andre aktiver ....000rsersuesseeneeskenerenrnsneee 26 

13. Periodeafgrænsningsposter ......220000reesrsreareee 27 

Aktiver i alt ....0r0eeeeseneerevenreneenevvrennnenter 28 

1.1.1991 



Ch. reg.nr. FC5 
Instituttets navn. 

Balance, fortsat 
PASSIVER 

BeTøb 

Passiver i alt ......... bure seeesenre, unesnese 

Hele kr. 

1. Gæld til kreditinstitutter 

1.1 Gæld til centralbanker .......... renee rrenee … 1 

1.2 Gæld til øvrige kreditinstitutter .......... … 2 

Gæld til kreditinstitutter i alt ...........222124. 3 

2. Indlån . . 

2.1 Indlån på anfordring ....00orrueseserenseree … 4 

2.2 Indlån med opsigelsesvarsel ..... venerne 5 

2.3 Tidsindskud s.ssursessersesreesee vre. +... 6 

2.4 Særlige indlånsformer ........… vereeneessesee … Z 

Indlån i alt ...,......... veresssseree 

3. Udstedte obligationer m.v. ......... 

4. Andre passiver ,.....2000000rsssresrenense 

5. Perijodeafgrænsningsposter .......0000eseenersersses 

6. Hensættelser til omkostninger 

6.1 Hensættelser til pensioner og lignende forplig- 

telser reserverne sense seven nereener 12 

6.2 Hensættelser til eventualskatter .............+ 13 

6.3 Øvrige hensættelser til omkostninger .......... 14 

Hensættelser til omkostninger i alt ..…. s441:.….…+ 15 

7. Efterstillede kapitalindskud ..........s2ssssuu0eee 16 

8. Egenkapital 

8.1 Aktiekapital/andelskapital/garantikapital ..... 17 

8.2 Overkurs ved emission ..... svesees, vevessereere 18 

8.3 Reserver 

8.3.1 Bunden sparekassereserve ......0rrrr00.0 19 

8.3.2 Bunden reserve vedrørende dattervirksom- 

heder sreeseseneseneenseenesesnsnksrknnse 20 

8.3.3 Andre reserver ...000reeeeeeeeseererenese 21 

Reserver i alt ...sssserereres SEEDEDE 22 

8.4 Opskrivningshenlæggelser 2.000 eeeerrenerer 23 

8.5 Overført overskud eller underskud 

8.5.1 Overført fra tidligere år ........ areness 

8.5.2 Overført af årets resultat .............- 

Overført overskud eller underskud i alt .. . 

Egenkapital i alt .,.....000eeseseereneeserseeneenerer 

1.1.1991



Ch. reg.nr. FC6 
Instituttets navn. 

Tkke-balanceførte poster Beløb 

HeTe kr. 

Ikke-balanceførte poster 

1. Garantier m.v. 

1.1 Garantjer s..s00ororeveseenerseeenesesneereres I 

1.2 Accepter og endossementsforpligtelser m.v. .... 2 

Garantier m.v. i alt ...…......- seernes 3 

2. Andre forpligtelser 

2.1 Vægte salgs- og tilbagekøbsforretninger ....... 4 

2.2 Aktiver købt på termin .......000044… vrussasnee 5 

2.3 Uigenkaldelige kredittilsagn .....000erereree 6 

2.4 Øvrige forpligtelser ......... ener seesenee 1 

Andre forpligtelser i alt .........00c00292141214…… 8 

Ikke-balanceførte poster i alt ............. veseneerse« 9 

1.1.1991



24. 

s 22 Aktivpost 11. Egne kapitalandele. 

Herunder posteres egne aktier. 

S 23 Aktivpost 12. Andre aktiver. 

Herunder posteres f.eks. børs- og stempelmærker og 

debitorer, der ikke henhører under de øvrige aktiv- 

poster. 

Stk. 2. En positiv markedsværdi af terminsforretnin- 

ger, spotforretninger, futures, optioner, swaps, 

FRA'er og lignende finansielle instrumenter opføres 

her. Det er alene en samlet nettoværdi af forretnin- 

gerne set under et, der skal posteres under denne 

post. En samlet negativ markedsværdi posteres under 

passivpost 4. Andre passiver, Kursregulering foreta- 

ges under resultatopgørelsens post 6.5. Kursregule- 

ring af øvrige finansielle instrumenter. 

S 24 Aktivpost 13. Periodeafgrænsningsposter. 

Her opføres de i året afholdte udgifter, som vedrører 

et efterfølgende år, samt indtægter som først forfal- 

der til betaling efter regnskabsårets afslutning. 

Stk. 2. Posten omfatter forudbetalte og tilgodehaven- 

de renter, provision, husleje samt afgivne deposita 

m.v.



Ch. reg.nr. 
Instituttets navn. 

Kapitalbevægelser Beløb 

Hele kr. 

Kapitalbevægelser 

8.1 Aktie-/andels-/garantikapital primo ......- varseere 1 

a. Ny indbetalt aktie-/andels-/garantikapital .... 2 

b. Udvidelse ved fondsaktier ... . 3 

c. Udvidelse ved fusion .....0r0seeeerererserere 4 

d. Udgået ved nedskrivning af aktiekapital/andels- 

kapital/tilbagebetaling af garantikapital ....- 5 

Aktie-/andels-/garantikapital ultimo ..... vaser. . £ 

8.2 Overkurs ved emission primo ...00000esrereseeersere I 

a. Tilgang ved emission sseeseresresreser 8 

b. Tilgang ved fusion sr ereerereeseerer, 9 

Cc. Overført til overskudsfordeling .....22.2…- .… 10 

d. Anden afgang ...000reseseeeree SEE EER LEE RER 11 

Overkurs ved emission ultimo .........…… vener nteseesser 12 

8.3 Reserver primo s.sssersesesesseeeevere vens sssnereee 13 

a. Henlagt af det til disposition værende beløb .. 14 

b. Tilgang ved fusion ...000m0rrerese« see vassesere 15 

Cc. Overført til overskudsfordeling ....... svveeese 16 

d. Anden afgang serene 17 

Reserver ultimo ...ereeseseeerseeneseerer ons raresnsere . 18 

8.4 Opskrivningshenlæggelser primo .....s00srererer» .… 19 

a. Opskrivning i året ....0resereerreer rer202… 20 

b. Tilgang ved fusion ........ seseereneese vevnseee 21 

c. Overført til aktiekapital (selskabskapital) ... 22 

d. Afgang ved realisation af aktiver ............. 23 

e. Tilbageføring af tidligere års opskrivninger .. 24 

Opskrivningshenlæggelser ultimo ...42000r0eeesseseneeer 25 

8.5 Overført overskud eller underskud primo ........... 26 

a. Henlagt af det til disposition værende beløb .. 27 

b. Tilgang ved fusion ........ seu sresessesenevsee 28 

oe c. Overført til overskudsfordeling ...... seerervee 29 

d. Anvendt til straksafskrivning af goodwill ..... 30 

e. Anden afgang secs reesbensesrenseee seeennees 31 

Overført overskud eller underskud ultimo ..... sees enees 32 

1.1.1991



Ch. reg. nr. . i FC8 
Instituttets navn. . 

Noter til årsregnskabet 19 Beløb 

Hele kr. 

Ad. resultatopgørelsens post 6.5 

Kursregulering af øvrige finansielle instrumenter 

6.5.1  Kursregulering af fondsterminsforretninger (+/-)13 

6.5.2. Kursregulering af valutaterminsforretninger 

(4/2) seeren essere resterer 14 

6.5.3  Kursregulering af swapforretninger (+/-) .....- 15 

6.5.4. Kursregulering af optionsforretninger (+/-) ... 16 

6.5.5  Kursregulering af FRA'S (+/-) sorsrereesee …… 17 

6.5.6  Kursregulering af andre finansielle instrumenter 

(4/-) seeren venerne reveree 18 

Kursregulering af øvrige finansielle instrumenter i alt 19 

Ad. resultatopgørelsens post 8.1 

Lønninger og vederlag til bestyrelse, direktion 

og repræsentantskab 

8.1.1 Lønninger og vederlag til bestyrelse. mereersess 20 

8.1.2. fønninger og vederlag til direktion......00… 21 

8.1.3 Lønninger og vederlag til repræsentantskab .... 22 

Lønninger og vederlag til bestyrelse, direktion 

og repræsentantskab i alt.........000000urreseeenesnne 23 

Ad. aktivpost 2 

Gældsbeviser der kan refinansieres i centralbanker 

Forskellen mellem beholdningens anskaffelsesværdi og 

den højere markedsværdi på opgørelsestidspunktet ...... 24 

Ad. aktivpost 3 

Tilgodehavender hos kreditinstitutter m.v. 

Fordelt efter deres Aktivpost 3.1 Aktivpost 3.2 Aktivpost 3 
restløbetid Tilgodehav. Tilgodehav. I alt 

på ops. hos hos øvrige 
centralbnk. kreditinst. 
Hele kr. Hele kr. . Hele kr. 

1. Anfordringstilgodehavender 1 7 25 

2. Til og med 3 måneder ...... 2 8 26 

3. Over 3 måneder og til og 

med et år s..seeseeenerere 3 9 27 

4. Over et år og til og med 5 

År seeren sensnrenee 4 10 28 

5. Over 5 år sveseseersererees 5 11 29 

I alt s.ssseseessereeererseneee 6 12 30 

1.1.1991



Ch. reg. nr. FC9 
Instituttets navn. 

Noter til årsregnskabet 13 BeTøb 

HeTe kr. 

Ad. aktivpost 4 

Udlån 

Fordelt efter deres restløbetid 

1. På anfordring sas eusresesevereseesenenesdsenee I 

2. Til og med 3 måneder ,..00r0eeeereressnee synes … 2 

3. Over 3 måneder og til og med et år .....-.. severrees 3 

4. Over et år og til og med 5 år .......44100… srvsenene 4 

5. Over 5 år svereeeeereseeereserseseseenstseteseessee 5 

I alt ss... een sennense vevesevrer 6 

Ad. aktivpost 4.2 

Andre udlån 

Fordelt efter kategorier 

a. Leasingkontrakter 

i. Udleasede ejendomme ...2000eseereseseere lenses 7 

fi. tUdleasede maskiner og driftsinventar .…...... 8 

fil. Andet s..0r0s0rere… FEE ENEDES ERE 9 

I alt s...ssesssrersssee seven eenneses …..…… 19 

b. Pantebreve ...00rr0rere venseen essens evennsen« 11 

Cc. Øvrige udlån EPE 12 

Andre udlån i alt ss. serenueeeenseeressnvngnee 13 

Ad. aktivpost 5 

Obligationer m.v. 

Obligationer m.v. der udløber i næste regnskabsår ..... 14 

Ad. aktivpost 5 

Obligationer m.v. 

a. Obligationer m.v. værdiansat til markedsværdi ..... 15 

b. Forskellen mellem købsprisen på beholdningen af ob- 

ligationer m.v. under a og den højere markedsværdi 

på opgørelsestidspunktet ....0rrreeeererereesnrere 16 

c. Obligationer m.v. der ikke er værdiansat til mar- 

eo kedsværdi ssssseeeeereeeenenrnneeseren sens sek nrnte 17 

d. Forskellen mellem købsprisen på beholdningen af ob- 

ligationer m.v. under b og den højere markedsværdi 

på opgørelsestidspunktet meeen rsveseee 18 

1.1.1991



Ch. req. nr. FC10 
Instituttets navn. 

Noter till årsregnskabet 13 Beløb 

Hele kr. 

Ad. aktivpost 5 

Obligationer m.v. 

Varigheden på beholdningen af fastforrentede krone- 

obligationer (varigheden beregnes på grundlag af de af 

Københavns Fondsbørs beregnede varigheder) ...... vereeee 11 

Ad. aktivpost 5.1 

Obligationer m.v. 

5.1.1 Noteret på Københavns Fondsbørs 2000-0000. 12 

5.1.2 Noteret på andre børser ssssseeeeumes ssreererer 13 nl 

5,1.3 Andre ..... wenesenese our ssee essere ses 14 

Obligationer m.v. i alt ....….... enes eveverserses …5….…. 15 

Ad. aktivpost 6 Finansielle Finansielle I alt 

Aktier m.v. anlægsaktiver omsætningsaktiver 

Hele kr. Hele kr. Hele kr. 

6.1 Noteret på Københavns 

Fondsbørs sssssrerrereeeee . 1 6 16 

6.2 Noteret på andre børser ... 2 7 17 

6.3 Andre aktier .....22002002… 3 8 18 

6.4 Øvrige kapitalandele ...... 4 9 19 

Aktier m.v. i alt ...........… 5 10 20 

Ad. aktivpost 6 

Aktier m.v. 

a. Finansielle omsætningsaktiver værdiansat til mar- 

kedsværdi seeren seen ser 21 

b. Forskellen mellem købsprisen på finansielle omsæt- 

ningsaktiver under a og den højere markedsværdi på 

opgørelsestidspunktet ,....0000eseerr0- ek rereveree 22 

c. Finansielle omsætningsaktiver der ikke er værdian- 

sat til markedsværdi ......... venerne, 23 

d. Forskellen mellem købsprisen på finansielle omsæt- 

ningsaktiver under b og den højere markedsværdi på 

opgørelsestidspunktet ....sesrersneeneeeneesenssesee 24 

1.1.199i 



Ch. reg. nr. fB1l 
. Instituttets navn. 

Noter til årsregnskabet 19 ” Beløb 

Ad. aktivpost 6 

Aktier m.v. 

Specifikation af finansielle anlægsaktiver? 

A. Samlet købspris primo 2.000 reereereeneeeeee 1 

a. Årets tilgang .....200seeereeeeessssseernenee . 2 

b. Årets afgang ........ seere seeren rer …… ….… 3 

B. Samlet købspris ultimo på aktiver i behold ....Å.…... 4 

C. Opskrivninger primo ..... versene ser see 5 

a. Årets opskrivninger ....... vere ssenseeree …… 6 

b. Tilbageført opskrivning ssressrsresereerese01 7 

D. Opskrivning ultimo på aktiver i behold ............ 8 

E. Nedskrivninger primo ..... senere ……… 3 

a. Årets nedskrivninger ......00creeeererree ss. 10 

b. Tilbageført nedskrivning ...200r0rererr00… s002… 21 

F. Hedskrivninger ultimo på aktiver i behold ......... 12 

G. Bogført beholdning ultimo (B + D - F) ...........….…. 13 

Ad. aktivpost 7 

Kapitalandele i associerede virksomheder 

7.1 Noteret på Københavns Fondsbørs ....0000seseeeer … 14 

7.2 Noteret på andre børser... sesserrrererser serereree 15 

7.3 Andre aktier sssseeeeereresevener uses sereres . 16 

7.4 Øvrige kapitalandele ..........22… ener eesserer0… 17 

Kapitalandele i associerede virksomheder i alt .....…... 18 

Ad. aktivpost 7 

Kapitalandele i associerede virksomheder 

Værdien af beholdningen af noterede aktier til 

de officielle ultimokurser ............ sees. 19 

2 kapitalandele i fremmed valuta opgøres til valutaspotkursen ultimo, jf. & 
69, stk. 
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Ch. reg. nr. FC12 
Instituttets navn. 

Noter til årsregnskabet 19 ' BeTøb 

Ad. aktivpost 7 

Kapitalandele i associerede virksomheder 

Specifikation af finansielle anlægsaktiver? 

Aktivpost 7.1 Aktivpost 7.2 

Kapitalandele i Kapitalandele i 

kreditinstitutter andre virksomheder 

Hele kr. Hele kr. 

A. Samlet købspris primo ..........- 1 14 

a. Årets tilgang ....20002204… 2 15 

b. Årets afgang ....... ever 3 16 

B. Samlet købspris ultimo på ' 

aktiver i behold ........- …………… . 4 17 

C. Opskrivninger primo ..….. …« 5 18 

a. Årets opskrivninger ......... 6 19 

b. Tilbageført opskrivning ..... 7 20 

D. Opskrivning ultimo på aktiver i 

behold "000 essereeeses 8 21 

E. Nedskrivninger primo ...........-. 9 22 

a. Årets nedskrivninger ........ 10 23 

b. Tilbageført nedskrivning .... 11 24 

F.  Medskrivninger ultimo på aktiver 

i behold ..... se eveveesseveseseee 12 25 

G. Bogført beholdning ultimo 

(B + D - F) seeereenseeeerereenee 13 26 

Ad. aktivpost 8 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 

8.1 Noteret på Københavns Fondsbørs ....8s0r0usseeuseee 27 

8.2 Noteret på andre børser ......000cesesereseseeneeneen 28 

8.3 Andre aktier ........2..… EPE ER LERE RER ER REREET 29 

8.4 Øvrige kapitalandele ....00orerererrerennesessktenes 30 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt ......... 31 

3 
Kap italandele i fremmed valuta opgøres til valutaspotkursen ultimo, jf. & 
69, stk. 1. 
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Ch. reg. nr. FC13 
Instituttets navn. 

Noter til årsregnskabet 19 BeTøb 

Ad. aktivpost 8 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 

Værdien af beholdningen af noterede aktier til de 

officielle ultimokurser 2... eenreseseeseesteesee 14 

Ad. aktivpost 8 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder? 

Aktivpost 8.1 Aktivpost 8.2 

Kapitalandele i, Kapitalandete j 

kreditinstitutter andre virksomheder 

Hele kr. Hele kr. 

A. Samlet købspris primo ........... 1 15 

a. Årets tilgang s.l.seer04. … 2 16 

b. Årets afgang srr0002… 200 3 17 

B. Samlet købspris ultimo på 

aktiver i behold ............. … 4 18 

C. Opskrivninger primo ............- 5 19 

a. Årets opskrivninger .....….... 6 20 

b. Tilbageført opskrivning ..... 7 21 

D. Opskrivning ultimo på aktiver 

i behold "serene neeeveeee 8 22 

E. Nedskrivninger primo ............ 9 23 

b. Årets nedskrivninger ....…... 10 24 

c. Tilbageført nedskrivning .... 11 25 

F.  Nedskrivninger ultimo på aktiver 

i behold slovenere 12 26 

G. Bogført beholdning ultimo 

(B+ D - F) ss. seere reseeeenenee 13 27 

4 Kapitalandele i fremmed valuta opgøres til valutaspotkursen ultimo, jf. & 
, Stk. 1. . 
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Ch. reg. nr. ; FC14 
Instituttets navn. 

Noter til årsregnskabet 19 Beløb 

Ad. aktivpost 9 

Immaterielle aktiver 

Aktivpost 9.1 Aktivpost 9.2 

Goodwill ' Øvrige immaterielle 

aktiver 

Hele kr. Hele kr. 

A. Anskaffelsesværdi primo ....... … I 12 

3. Årets tilgang sr0000000120…. 2 13 

b. Årets afgang ....0010040…… …… 3 14 

B. Anskaffelsesværdi ultimo på 

aktiver i behold ..0e0000000ssse 4 15 

C. Afskrivninger primo 2..2222224-4… 5 16 

a. Årets afskrivninger ...... … 6 17 

b. Årets straksafskrivninger af 

goodwill s.sssssssesesreeene 7 

c. Årets nedskrivninger .....-.. 8 18 

Tilbageført af- og nedskriv- 

ninger sessseereserre ……0… 9 19 

D. Afskrivninger ultimo på aktiver 

i behold sr rerrereneerenee . 10 20 

E. Bogført beholdning ultimo 

(B - D) sees seserseseneer 11 21 

1.1.1991



Ch. reg. nr. i fC15 
” Instituttets navn. 

Noter til årsregnskabet 13 Beløb 

Ad. aktivpost 10 

Materielle aktiver 

Aktivpost 10.1 Aktivpost 10.2 

Grunde og Maskiner og 

ejendomme inventar m.v. 

Hele kr. Hele kr. 

A. Anskaffelsesværdi primo ........ . I 15 

a. Årets tilgang ............ … 2 16 

hb. Årets afgang ...........2.….… 3 17 

B. Anskaffelsesværdi ultimo på 

aktiver i behold .... 4 18 

C. Opskrivninger primo ...........… 5 

a. Årets opskrivninger ........ . 6 

b. Tilbageført opskrivning ..... 7 

D. Opskrivning ultimo på aktiver i 

behold 2.000 erereneeessene . 8 

E. Afskrivninger primo ............. 9 19 

å. Årets afskrivninger ...…... …… 10 20 

b. Årets nedskrivninger ..….... . ål 2 

c, Tilbageført af- og nedskriv- 

ning ss... versesee vere 12 22 
fF. Afskrivninger ultimo på aktiver 

i behold "00000 reeenesass ……… 13 23 

G. Bogført værdi ultimo 

(B+ DD - F) versereeeeresseeeere … 14 24 

1.1.1991



Ch. reg. nr. FC16 
Instituttets navn. 

Noter til årsregnskabet 29 , Beløb 

Rele kr. 

Ad. Grunde og ejendomme 

a. Ejendomme, som instituttet har erhvervet til eget 

brug severrerersrenesensrnene enes erne nernere ….……… 1 

b. Ejendomme, som instituttet har overtaget i for- 

bindelse med afvikling af engagementer, og som 

søges afhændet ...00rr00010r… ere resen sensersse ……… 2 

c. Seneste ejendomsværdi (uvurderede ejendomme medtages 

til anskaffelsesværdi) s.s0rsme0se… vervseeeeesrrrs 3 

d. Aktier i datterejendomsselskaber .......…… er, Å 

e. Udlån til datterejendomsselskaber ...00010141+ …… 5 

A. Ejendomsinteresser i alt (a+btd+e) ,.......... … 6 

B. Heraf ejendomsinteresser, hvori der ikke drives 

kreditinstitutvirksomhed .......... venesennees ………. I 

C. Ejendomsinteresser, hvori der ikke drives kredit- 

institutvirksomhed i procent af instituttets egen- 

kapital sees sesentnenkenn serene sennener …….… 8 

Ad. aktiver i alt 

Mellemværender i fremmed valuta ...-000r000eueeeee« …… 3 

Finansielle instrumenter (valutakøb) ... 

Heraf afdækket ved tilsvarende passiver eller finan- 

sielle instrumenter ..2200suserreeneeeeeeneserenesengee 11 
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26 

Passivpost 1. Gæld til kreditinstitutter. 

Her føres al gæld til kreditinstitutter, bortset fra 

obligationer og andre massegældsbreve, der opføres 

under passivpost 3. Udstedte obligationer m.v. samt 

efterstillede kapitalindskud, der føres under passiv- 

post 7. Efterstillede kapitalindskud. 

Stk. 2. Tillæg, der ydes i forbindelse med tilbagebe- 

taling af gæld til kreditinstitutter, posteres her i 

takt med udgiftsføringen af tillægget. 

Stk. 3. Kunders margintilgodehavender i forbindelse 

med futures- og optionsforretninger føres under denne 

post, når kunden er et kreditinstitut. 

Passivpost 2. Indlån. 

Her føres alle indlån bortset fra gæld i form af ob- 

ligationer og andre massegældsbreve, der opføres un- 

der passivpost 3. Udstedte obligationer m.v. 

Stk. 2. Tillæg, der ydes i forbindelse med tilbage- 

betaling af indlån, posteres her i takt med udgifts- 

føringen af tillægget. 

Stk. 3. Under post 2.1. Indlån på anfordring poste- 

res gæld, der er omfattet af $ 2, nr. 14. 

Stk. 4. Under post 2.1. Indlån på anfordring føres 

kunders margintilgodehavender i forbindelse med fu- 

tures- og optionsforretninger, når kunden ikke er et 

kreditinstitut. 

25.



Ch. reg. nr. FC17 
Instituttets navn. i 

Noter til årsregnskabet 19 BeTøb 

Hele kr. 

Ad. passivpost 1 

Gæld til kreditinstitutter 

Prioritetsgæld i faste ejendomme ..........2.+ evenvse« . 17 

Ad. passivpost 1.1 og 1.2 Passivpost 1.1 Passivpost 1.2 

Gæld til cen- Gæld til øvrige 

tralbanker .kreditinst. 

Hele kr. Hele kr. 

1.1.1 Anfordringsgæld ...cereesrerrrrrers0. 6 18 

1.1.2 Til og med 3 måneder ..............-.... 7 19 

1.1.3 Over 3 måneder og til og med et år ..... 8 20 

1,1.4. Over et år og til og med 5 år .......... 9 21 

1.1.5 Over 5 år ss0s00r0… aresseerseererseree… 10 22 

I alt …...... vens snemenens.e emeeresesssess. 11 23 

Ad. passivpost 2.2, 2.3 og 2.4  Passivpost 2.2  Passivpost 2.3 Passivpost 2.4 

Indlån med op-  Tidsindskud Særlige 

sigelsesvarsel indlånsførmer 

Fordelt efter restløbetid Hele kr. Hele kr. Hele kr. 

2.2.1 Til og med 3 måneder .. 1 12 24 

2.2.2 Over 3 måneder og til 

og med et år .......... 2 13 25 

2.2.3 Over et år og til og 

med 5 år ...... FEER 3 14 26 

2.2.4. Over 5 år ...... ovre. 4 15 27 

I alt sservereereeress 408824. & 16 28 

Ad. passivpost 3 

Udstedte obligationer m.v. 

Fordelt efter rest løbetid 

a. Til og med 3 måneder ......000uereseeessnenssensnee 29 

b. Over 3 måneder og til og med et år .....0200r0er0s… 30 

Cc. Over et år og til og med 5 år .........…. senere. 31 

d. Over 5 år ssssrseeeseereeeser eres: aveeensensesers 32 

I alt ssssseeenerersessse PSP SPS PSR PEPE EDEN ONENEEENENENEN veeerresss 33 

Ad. passiver i alt 

Mellemværender i fremmed valuta ...... onen nennesee 2 34 

Finansielle instrumenter (valutasalg) ....... vrvenesees 35 

Heraf afdækket ved tilsvarende aktiver eller 

finansielle instrumenter .......000rorereeeereeese …… 36 

1.1.1991



Ch. reg. nr. FC18 
Tnstituttets navn. 

Noter til årsregnskabet 19 Beløb 

Hele kr. 

Ad. Ikke-balanceførte poster, post 1 

Garantier m.v. 

1.1 Garantier 

1.1.1 Finansgarantier 

1.1,1.1 Garantier overfor de i Danmark belig- 

gende pengeinstitutter sesseursrserre… 10 

1.1.1.2 Garantier overfor de i Danmark belig- 

gende realkreditinstitutter i forbin- 

delse med forhåndslån ..........42-…… Il 

1.1.1.3 Andre finansgarantier ............ 12 

Finansgarantier t alt s..s0rs0sesererss0r0…: 13 

1.1.2 Øvrige garantier .,...00rerreerreeeersesesrrer 14 

1.2 Accepter og endossementsforpligtelser m.v. .... 15 

Garantier m.v. f alt ....0200s00susesesser see veeseseese 16 

Øvrige notekrav 

Ad. swaps ' Debet Kredit 

Hele kr. Hele kr. 

a. Samlet volumen (summen af de 

syntetiske hovedstole) .......... 1 17 

b. Markedsværdijen 0000000 eeeeee 2 18 

Ad. Sswaps Indtægter Udgifter 

Hele kr. Hele kr. 

a. Årets brutto rente .........…....…. 3 19 

b. Kursregulering s..2rr0s0reeesss … 4 20 

Ad. uafviklede spotforretninger 

Beløbene angives til spotkursen og specificeres 

på nedenstående forretninger 

Køb Salg 

Hele kr. Hele kr. 

Obligationsforretninger .......- FELLER 5 21 

Aktieforretninger 20000004. 6 22 

Valutaforretninger .........- re. 23 

Andre forretninger ..........… …… 8 24 

I alt sevesrereesereeseerereer eee I 25 
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Ch. reg. nr. FC19 
Instituttets navn. 

Noter til årsregnskabet 13 Beløb 

HeTe kr. 

Ad. vafviklede terminsforretninger 

Beløbene angives til terminskursen og specificeres på 

nedenstående forretninger 

Køb Salg 

Hele kr. Hele kr. 

Obligationsforretninger ..... rr. 21 

Aktieforretninger ...000s00reseer04… 2 22 

Valutaforretninger .....00000rsmeeere 3 23 

Andre forretninger .....0000es0rr0,…… 4 24 

I alt .......- vesesesses enes renerer 5 25 

Ad. uafviklede futuresforretninger 

Beløbene angives til aftalekursen og specificeres på 

nedenstående forretninger 

Køb Salg 

Hele kr. Hele kr. 

Obligationsforretninger ......... ….. 6 26 

Aktieforretninger ....000000eerer … 7 27 

Valutaforretninger ..... seer 8 28 

Andre forretninger .......-.222..12., 9 29 

I alt seere: overser. eres 10 30 

Ad. uafviklede optionsforretninger 

Beløbene angives til aftalekursen og specificeres på 

nedenstående forretninger 

Erhvervede Udstedte 

Hele kr. Hele kr. 

Købsopt ioner 

ØObligationsforretninger ..... sees. ål 31 

Aktieforretninger .......... rss 12 32 

Valutaforretninger .....000r0e0eeeee. 13 33 

Andre forretninger ........-- … … 14 34 

Købsoptioner i alt ........-.2…- ..…. 15 35 

Salgsoptioner 

Obligationsforretninger ............- 16 36 

Aktieforretninger .....s000eserererer 17 37 

Valutaforretninger ,........ sunrseve … 18 38 

Andre forretninger ......0000rr00se4e 19 39 

Salgsoptioner i alt sssrererrssersee .… 20 40 

1.1.1991



Ch. reg. nr. Fc20 
Instituttets navn. 

Noter til årsregnskabet 13 BeTøb 

Ad. efterstillede tilgodehavender. 

Associerede Tilknyttede Andre 

virksomheder virksomheder virksomheder 

Hele kr. Hele kr. Hele kr. 

Aktivpost. 

2. Gældsbeviser der kan refinansieres 

i centralbanker ...02000reereeee 1 6 21 

3. Tilgodehavender hos kreditinsti- 

tutter m.v. .......2-.… veneesssse 2 7 22 

A. Udlån ........02024… veere 3 23 

5. Obligationer m.v. 2.2... … 4 24 

Efterstillede aktiver i alt ......... 5 10 25 

Ad. ægte salgs- og tilbagekøbsforretninger. Hele kr. 

Aktivpost. 

2. Gældsbeviser der kan refinansieres i centralbanker 26 

3. Tilgodehavender hos kreditinstitutter m.v. ....... 27 

4. Udlån ...........… PEPE SOEEDEESUSSEEEDUDER een, 28 

5. Obligationer m.v. ...2000erereeeneneeeenrneneenee 29 

6. Aktier m.v. sees esnnenseneneseenenennee 30 

7. Kapitalandele i associerede virksomheder ......... 31 

8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder ......... 32 

10. Materielle aktiver .............. FEEL EELET 33 

Ægte salgs- og tilbagekøbsforretninger i alt ........ 34 

Ad. associerede og tilknyttede virksomheder. 

Associerede Tilknyttede 

virksomheder virksomheder 

Aktivpost. Hele kr. Hele kr. 

2. Gældsbeviser der kan refinansieres 

i centralbanker ......2000r00004e 11 35 

3. Tilgodehavender hos kreditinsti- 

tutter m.v. s..0200nueeseesseneeee 12 36 

8. Udlån ss. rereeseerensersene ……… 13 137 

5. Obligationer m.v. .....2000reree4« 14 i 38 

Aktivposter i alt .....02rorerreere 15 39 

Passivpost. 

1. Gæld til kreditinstitutter ....... 16 40 

2. Indlån ...000roreneeeeserennee …… 17 41 

3. Udstedte obligationer mv. ....... 18 42 

7. Efterstillede kapitalindskud ..... 19 ; 43 

Passivposter i alt 20000. 20 44 
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Ch. req. nr. FC21 
Instituttets navn. 

Noter tIT årsregnskabet 17 ” ” Beløb 

” Hele kr. 

Ad. fast forrentede aktiver. 

Aktivpost. 

2. Gældsbeviser der kan refinansieres i centralbanker . 1 

3. YFilgodehavender hos kreditinstitutter m.v. ......…... 2 

4. Udlån ere eneeseneenseee FEEDS 3 

5. Obligationer m.v. s...00ssseeseesseseseneesesrenge« 4 

A. I alt ,....... SEE E REE ERE ERE ERERELEE …52………… 5 

B. Finansielle renteinstrumenter (køb) ................ 6 

C. Heraf har instituttet rentemæssigt afdækket med fast 

forrentede passiver eller finansielle renteinstru- 

menter (salg) .....ssreeeeeeeeenerseseeneneveeses 7 

Ad. faåastforrentede passiver 

Passivpost. 

1. Gæld til kreditinstitutter .........2000reseerrneses 8 

2. Indlån 2... erreneveneerers eee nens servsedsee 

3. Udstedte obligationer m.v. ... 

7. Efterstillede kapitalindskud 

A. I alt ss. sneen essere eres eee rerrre 2 

B. Finansielle renteinstrumenter (salg) ..….... versssser 13 

C. Heraf har instituttet rentemæssigt afdækket ved fast 

forrentede aktiver eller finansielle instrumenter 

(køb) sesseneeeeseeerensees ennen eneret sen evese 14 

Ad. solvensprocent 

Instituttets solvensprocent opgjort i henhold til 

Finanstilsynets bekendtgørelse af 14. december 1990 

om kapitaldækningsregler for pengeinstitutter og 

visse kreditinstitutter (med 3 decimaler) ............. 15 

1.1.1991



Ch. reg. nr. FC22 
Instituttets navn. 

Noter til årsregnskabet 19 Beløb 

Hele kr. 

Ad. antal beskæftigede Antal 

Det gennemsnitlige antal beskæftigede 

i regnskabsåret omregnet til heltidsbeskæftigede (med 

3 decimaler) ..20r00nusseeesneseve. veere nueersee …… 

Ad. pensionstilsagn Hele kr. 

Kapitaliserede værdi af. pensionstilsagn 

a. Ubetingede pens ionstilsagn sense evesnnne 

b. Pensionstilsagn, der træder tilbage for kreditorer, 

men fyldestgøres før egenkapital 020000 sesreerer 

Ad. bestyrelse, direktion og repræsentantskab 

Størrelsen af lån til samt pant, kautioner eller 

garantier stiftet for medlemmerne i instituttets 

2. Bestyrelse ssssrss0susenunsereersseee vere eneseerse 

b. Direktion 0000 sseeenesessseseneereneerseneee 

c. Repræsentantskab ....s0r0eseneeseeseneseerenenereees 

1.1.1991 



Ch. reg. nr. FC23 
- Instituttets navn. 

Årsregnskabet 19 . 

… den 19 

(direktionens underskrift) 

den 19 

(bestyrelsens underskrifter) 

Revisorernes påtegning 

den 19 

(revisorernes underskrifter) 

Foranstående årsregnskab for 19 godkendtes på den ordinære generalforsamling, 

afholdt 

i den 19 

den 19 

1.1.1991 

(dirigentens underskrift)



Ch. req.nr. kol 
Koncernens navn. 

Resultatopgørelse for regnskabsåret 10 Beløb 

Hele kr. 

1. Renteindtægter m.v. 

1.1 Rente af tilgodehavender hos kreditinstitutter 

M.V. seseussssre seems neseree severeneeer 422. I 

1.2 Rente af udlån m.v. ....-… vussssreerse ensssgser 2 

1.3 Rente af obligationer m.v. .ssc0ereee…… susssee 3 

1.4 Øvrige renteindtægter m.v. .....0…- ses 4 

I alt renteindtægter m.v. ............ verese:…e …….… 5 

2. Renteudgifter m.v. 

2,1 Rente til kreditinstitutter ........ 822. & 

2.2 Rente til indlån m.v. server eessessresererrees, ] 

2.3 Rente til udstedte obligationer m.v. ........-… 8 

2.4 Rente til efterstillede kapitalindskud og 

garantikapital m.v. sssseereseneessesensneeee . 3 

2.5 Øvrige renteudgifter m.v. sr0sesnseessnseer …….. 10 

I alt renteudgifter m.v. ....2020resrererrrerer ….…. 11 

A. Hettorenteindtægter .......00000rnneueensererss00… 12 

3. Udbytte af aktier m.v og andre kapitalandele 

3.1 Udbytte af aktier m.v. ses. sneen eese« 13 

3.2 Udbytte af kapitalandele i associerede virk- i 

somheder ..s0uneseseserer sueeer uses ever 14 

3.3 Udbytte af kapitalandele i tilknyttede virk- 

somheder s.rerereereer reven rrserere kersens 15 

I alt udbytte af aktier m.v. og andre kapitalandele 16 

4. Gebyrer og provisionsindtægter m.v. 

4.1 Garantiprovision ses sseseeser sees ee… .… 17 

4.2 Gebyrer og andre provisionsindtægter m.v. ..... 18 

I alt gebyrer og provisionsindtægter m.v. ......... 19 

5. Afgivne gebyrer og provisionsudgifter ............. 20 

B. Netto rente- og gebyrindtægter .............. suser 21 

e 6. Kursreguleringer af værdipapirer og valuta m.v.]) 

6.1 Kursregulering af obligationer m.v. (+/-) ..... 22 

6.2 Kursregulering af aktier.m.v. (+/-) srscrsees0… 23 

6.3 Kursregulering af pantebreve m.v. (+/-) ....... 24 

6.4 Kursregulering af valuta (+/-) sensrerseerereer 25 

6.5 Kursregulering af øvrige finansielle 

instrumenter (+/-). ssssseeseeeereere seseesersee 26 

6.6 Regulering vedrørende pensionspuljer (+/-) ..….…. 27 

I alt kursreguleringer af værdipapirer og 

valuta m.v. (+/-) .........…. uens rersee« 28 

ly Underposterne 6.1 til 6.5 indeholder kursregulering på værdipapirer m.v., 
der indgår i pensionspuljerne. Der korrigeres for disse kursreguleringer 
på underpost 6.6. 

1.1,1991



Ch. reg. nr. KD2 
Koncernens navn. 

Resultatopgørelse for regnskabsåret 19 Beløb 

10 

ll. 

12 

1.1. 

Andre ordinære indtægter ......- seere rererer ses 1 

Hele kr. 

Resultat af finansielle poster ....... sesmvseess…… 2 

Udgifter til personale m.v. og administration 

8.1 Lønninger og vederlag til bestyrelse, direk- 

tion og repræsentantskab .......- serssssee …………….… 3 

8.2 Personaleudgifter 

8.2.1 Lønninger seeren eee eense« . 4 

8.2.2 Pensioner ...... events rensee ever ere0e 

8.2.3 Udgifter til social sikring ........….... 6 

8.3 Øvrige administrationsudgifter .....200r00er0«… 7 

I alt udgifter til personale m.v. og administration 8 

Afskrivninger på immaterielle og materielle aktiver 

9.1 Afskrivninger på immaterielle aktiver ......... 39 

9.2 Afskrivninger på grunde og ejendomme .......... 10 

9.3 Afskrivninger på maskiner og inventar .........- 11 

I alt afskrivninger på immaterielle og materielle 

aktiver ...0.0rrs00se meeen eveerenssessnssererer» 12 

Andre driftsudgifter ........ esserne 13 

Afskrivninger og hensættelser på debitorer (netto) 14 

Kursreguleringer af kapitalinteresser 

12.1 Kursregulering af kapitalandele i associerede 

virksomheder (+/-) ser... senere eresee 15 

12.2 Kursregulering af kapitalandele i tilknyttede 

" virksomheder (+/-) ...... seer eres. seere 16 

I alt kursreguleringer af kapitalinteresser (+/-) . 17 

Ordinært resultat .......0c0rrrreeesssenerenevenee 18 

Ekstraordinære indtægter .....-000000seuessseeenen 19 

Ekstraordinære udgifter ......2000r0r0eseesee. ……—… 20 

Resultat før skat ............ seeren venenssntsese 21 

Skat . 

15.1 Beregnet skat af årets indkomst ........ 414…… 22 

15.2 Udskudt skat ......… vevesess enker rervrnerreee 23 

15.3 Efterregulering af tidligere års beregnet skat 

(4/2) seeesrereenese seks eeesesesenssse vereees« 24 

I alt skat 0-0 esseenreeeeene venerne 25 

Årets resultat 2...-00secereeersenenereneveneeesee 26 
Heraf minoritetsinteressers andel ...00s00srsse …» 27 

1991 



Ch. reg.nr. 
Koncernens navn. 

Balance pr. ultimo regnskabsåret 13 Beløb 

AKTIVER 

Hele kr. 

1. Kassebeholdning og anfordringst ilgodehavender hos 

centralbanker m.v. ...... ves esenesee uses enenesn 1 

2. Gældsbeviser der kan refinansieres i centralbanker 2 

3. Tilgodehavender hos kreditinstitutter m.v. 

3.1 Tilgodehavender på opsigelse hos centralbanker 3 

3.2 Tilgodehavender hos øvrige kreditinstitutter .. 4 

Tilgodehavender hos kreditinstitutter m.v. i alt .. 5 

4. Udlån 

4.1 Udlånskonti med adgang til variabel udnyttelse 6 

4.2 Andre udlån ssssrereeees servere rerersssrsrrssss: I 

Udlån i alt ,......... seeren eres 8 

5. Obligationer m.v. 

5.1 Obligationer m.v. se20rr4045 veesssenevseesenes . 3 

5.2 Egne obligationer m.v. ...... veere vevessseee 10 

Obligationer m.v. i alt 2...-002000000…. uveeeeee … 1 

6. Aktier m.v. 2.20..00…- versene sere serene venesee 12 

7. Kapitalandele i associerede virksomheder 

7.1 Kapitalandele i kreditinstitutter ...........- . 13 

7.2 Kapitalandele i andre virksomheder ...........… 14 

Kapitalandele i associerede virksomheder i alt .... 15 

8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 

8.1 Kapitalandele i kreditinstitutter ............. 16 

8.2 Kapitalandele i andre virksomheder ............ 17 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt .... 18 

9. Immaterielle aktiver 

9.1 Goodwill ss esse senee 19 

9,2 Øvrige immaterielle aktiver .....- ereeesrene .… 20 

Immaterielle aktiver i alt s....scereerrursessnese 21 

10. Materielle aktiver 

10,1 Grunde og ejendomme ......r00rerereerereee …… 22 

10.2 Maskiner og inventar m.v. seserereereresreener 23 

Haterielle aktiver i alt sagens eersee 24 

11. Egne kapitalandele .......2.0s0eeeseeeersnresnnee 25 

12. Andre aktiver ............. ses ene nere ener 26 

13. Periodeafgrænsningsposter ..,....22000eeeavsereeres 27 

Aktiver i alt 2000 eseeeerereser BEER ERE ER ERR 28 

1.1.1991 



27 

28 

Stk. 5. Under post 2.2. Indlån med opsigelsesvarsel 

posteres indlån med ved oprettelsen aftalte opsigel- 

sesvarsler samt sikringskonti oprettet i forbindelse 

med forhåndslån og lignende. 

Stk. 6. Post 2.3. Tidsindskud omfatter indskud med 

en ved etableringen aftalt fast løbetid og rente. 

"Dag-til-dag indskud" posteres her. Hvis indskyderen 

er et kreditinstitut, posteres gælden under passiv- 

post 1. Gæld til kreditinstitutter. 

Stk. 7. Post 2.4. Særlige indlånsformer omfatter ude- 

lukkende indlånskonti, som er oprettet i medfør af 

særlig lovgivning, f.eks. kontoformer, hvortil der 

er knyttet statslige tilskud eller skattebegunstigel- 

se. Indestående på gevinstopsparingskonti posteres 

her. 

Passivpost 3. Udstedte obligationer m.v. 

Denne post omfatter obligationer og andre gældsfor- 

pligtelser, for hvilke instituttet har udstedt værdi- 

papirer, der er massegældsbreve, som f.eks. commer- 

cial paper notes. Udstedte obligationer, der er ef- 

terstillede kapitalindskud, føres under passivpost 

7. Efterstillede kapitalindskud. 

Stk. 2. Tillæg, der ydes i forbindelse med tilbagebe- 

taling af udstedte obligationer, posteres her i takt 

med udgiftsføringen af tillægget. 

Passivpost 4. Andre passiver. 

Under denne post føres f.eks. den til hensættelsen 

svarende forpligtelse på ikke balance-førte poster, 

jf. det under &$ 38, stk. 8, anførte. 

26. 



Cn. reg.nr. KD4 
Koncernens navn. 

Balance, fortsat Beløb 
PASSIVER 

Hele kr. 

1. Gæld til kreditinstitutter 

1.1 Gæld til centralbanker ...... ueeneseee senere 1 

1.2 Gæld til øvrige kreditinstitutter ...... 001, 2 

Gæld til kreditinstitutter i alt .............. …… 3 

2. Indlån 

2.1 Indlån på anfordring ....0200resreeesrrseeseser 4 

2.2 Indlån med opsigelsesvarsel ....0r0eeere servere 5 

2.3 Tidsindskud 2.000 enseneer 6 

2.4 Særlige indlånsformer ....0serssrerussseeessneer 7 

Indlån i alt s...ss0ueerserreesenseneeveeesesseee … 8 

3. Udstedte obligationer m.v. ..... veneeese veere. … 39 

4. Andre passiver .....0200rsssereree eee resese ……. 10 

5. Periodeafgrænsningsposter ........ sursese 

6. Hensættelser til omkostninger 

6.1 Hensættelser til pensioner og lignende forplig- 

telser ...... see eevever sreessse sees assee 12 

6.2 Hensættelser ti) eventualskatter .............… 13 

6.3 Øvrige hensættelser til omkostninger .......... 14 

Hensættelser til omkostninger i alt 

7. Efterstillede kapitalindskud 2... 16 

8. Egenkapital 

8.1 Aktiekapital/andelskapital/garantikapital ..... 17 

8.2 Overkurs ved emission .......... eee ereressensne 18 

8.3 Reserver ssseseeesseeseensseneenennsrnsesenenee 19 

8.4 Opskrivningshenlæggelser s..sssrreesressresere 20 

8.5 Overført overskud eller underskud 20000004 21 

8.6 Forskelsbeløb vedrørende konsolidering ........ 22 

Egenkapital i alt 20 essenrseesevnsnnnes 23 

Heraf minoritetsinteressers ande] .....00000rrr0r0… 24 

Passiver i alt ........... eres rneersssneneeeessssseesen 25 

1.1.1991 



Ch. req.pr. 

Koncernens navn. 

Ikke-balanceførte poster Beløb 

Ikke-balanceførte poster 

l. Garantier m.v. 

1.1 Garantier ....00rrsesseeesesenenee FESD SENEEESEE 

1.2 Accepter og endossementsforpligtelser m.v. .... 

Garantier m.v. i alt ses erereessee essere 

2. Andre forpligtelser 

2.1 Uægte salgs- og tilbagekøbsforretninger ....... 

2.2 Aktiver købt på termin .,....0020reerereereree 

2.3 Uigenkaldelige kredittilsagn .....- ves esnsreee 

2.4 Øvrige forpligtelser ........-. eee eesensssrr . 

Andre forpligtelser i alt .....…... auvese eee venser . 

Ikke-balanceførte poster i alt .,............. versaseee 

1.1.1991 

Hele kr. 



Ch. req. nr. K05 
Koncernens navn. 

Noter til koncernregnskabet 19 Beløb 

Hele kr. 

Ad. resultatopgørelsens past 6.5 

Kursregulering af øvrige finansielle instrumenter 

6.5,1  Kursregulering af fondsterminsforretninger (+/-)13 

6.5.2  Kursregulering af valutaterminsforretninger 

(+/-) seresererenerenesnesessdssne vre 14 

6.5.3  Kursregulering af swapforretninger (+/-) ...... 15 

6.5.4. Kursregulering af optionsforretninger (+/-) ... 16 

6.5.5  Kursregulering af FRA'S (+/-) seressereesesssee 17 

6.5.6. Kursregulering af andre finansielle instrumenter 

(+/-) sueresesserseeensssse seernes rerrsssrse… 18 

Kursregulering af øvrige finansielle instrumenter i alt 19 

Ad. vesultatopgørelsens post 8.1 

Lønninger og vederlag til bestyrelse, direktion 

og repræsentantskab 

8.1.1 Lønninger og vederlag til bestyrelse.........…… 20 

8.1.2 Lønninger og vederlag til direktion............ 21 

8.1.3 Lønninger og vederlag til repræsentantskab .... 22 

Lønninger og vederlag til bestyrelse, direktion 

og repræsentantskab i alt........00000eeersrseeressnes 23 

Ad. aktivpost 2 

Gældsbeviser der kan refinansieres i centralbanker 

Forskellen mellem beholdningens anskaffelsesværdi og 

den højere markedsværdi på opgørelsestidspunktet ...... 24 

Ad. aktivpost 3 

Tilgodehavender hos kreditinstitutter m.v. 

Fordelt efter deres Aktivpost 3.1 Aktivpost 3.2 Aktivpost 3 
restløbetid Tilgodehav. Tilgodehav. I alt 

på ops. hos hos øvrige 
centralbnk. kreditinst. 
Hele kr. Hele kr. Hele kr. 

1. Anfordringstilgodehavender 1 7 25 

2. Til og med 3 måneder ...... 2 8 26 

Over 3 måneder og til og 

med et år seeren 3 9 27 

4. Over et år og til og med 5 

år seeeeeeererreereresesses 4 10 28 

5. Over 5 år sees srerere 5 11 29 

I alt ...ssevereueeeeserenereee 6 12 30 

1.1.1991



Ch. reg. nr. K07 
Koncernens navn, 

Noter til koncernregnskabet 13 Beløb 

Hele kr. 

Ad. aktivpost 4 

Udlån 

Fordelt efter deres restløbetid 

1. På anfordring ...... eveversere eesesesesses wererseee 1 

2. Til og med 3 måneder ......... vuereeves serverer … 2 

3. Over 3 måneder og til og med et år seere 3 

4. Over et år og til og med 5 år ....sseneereseereres . 4 

5, Over 5 år sassrreseeereseneeteree beses rsseree 5 

I alt sssssseessereese …esereseee esserne rensseveree 6 

Ad. aktivpost 4.2 

Andre udlån 

Fordelt efter kategorier 

a. Leasingkontrakter 

i. Udleasede ejendomme ......0000s0sserereseenens 7 

ii. Udleasede maskiner og driftsinventar ........ . 8 

iii, Andet ....... PEPE ES SEEEEEEDDEEEEEEEEDEEE 9 

I alt seere eeseesenee eee ereer avseee FEE 10 

b. Pantebreve .....esererersereeeee esserne 11 

c. Øvrige udlån ....00ererereeseereseener skeer, .……… 12 

Andre udlån i alt ......0000ueresesnesesenensueesennee 13 

Ad. aktivpost 5 

Obligationer m.v. 

Obligationer m.v. der udløber i næste regnskabsår ..... 14 

Ad. aktivpost 5 

Obligationer m.v. 

a. Obligationer m.v. værdiansat til markedsværdi ..... 15 

b. Forskellen mellem købsprisen på beholdningen af ob- 

ligationer m.v. under a og den højere markedsværdi 

på opgørelsestidspunktet .....r0reeereseesnerenetene 16 

Obligationer m.v. der ikke er værdiansat til mar- Cc. 

oe kedsværdi rer eseerereee rese eseese sure eere 17 

d. Forskellen mellem købsprisen på beholdningen af ob- 

ligationer m.v. under b og den højere markedsværdi 

på opgørelsestidspunktet .......02000220… vanssaeses 18 

1.1.1991



Ch. reg. nr. kD8 
Koncernens navn. 

Noter tiT koncernregnskabet 19 Beløb 

Hele kr. 

Ad. aktivpost 5 

Obligationer m.v. 

Varigheden på beholdningen af fastforrentede krone- 

obligationer (varigheden beregnes på grundlag af de af 

Københavns Fondsbørs beregnede varigheder) .........12.… 11 

Ad. aktivpost 5.1 

Obligationer m.v. 

5.1.1 Noteret på Københavns Fondsbørs ....00000re4… 12 

5.1.2 Noteret på andre børser ...ererrerreererreeres . 13 

5.1.3 Andre 000040 arsen veere eres erevereee 14 

Obligationer m.v. i alt ......0000esssesersnenerseenses 15 

Ad. aktivpost 6 Finansielle Finansielle I alt 

Aktier m.v. anlægsaktiver omsætningsaktiver 

Hele kr. Hele kr. Hele kr. 

6.1 Noteret på Københavns 

Fondsbørs ssrreeeseeeereeee 1 6 16 

6.2 Noteret på andre børser ... 2 7 17 

6.3 Andre aktier 20 3 8 18 

6.4 Øvrige kapitalandele .....- 4 9 19 

Aktier m.v. i alt ..........4.… 5 10 20 

Ad. aktivpost 6 

Aktier m.v. 

a. Finansielle omsætningsaktiver værdiansat til mar- 

kedsværdi seer sereresenesensenerensresesee …… 21 

b. Forskellen mellem købsprisen på finansielle omsæt- 

ningsaktiver under a og den højere markedsværdi på 

opgørelsestidspunktet 2... esrseree server ……. 22 

c. Finansielle omsætningsaktiver der ikke er værdian- 

sat til markedsværdi ....220000rseerreeeeereseer ….. 23 

d. Forskellen mellem købsprisen på finansielle omsæt- 

ningsaktiver under b og den højere markedsværdi på 

opgørelsestidspunktet ...0r0enrereeeesesenrensener 24 

1.1.1991



Ch. reg. nr. KD9 
Koncernens navn. 

Noter tiT koncernregnskabet 130 BeTøb 

Ad. aktivpost 6 

Aktier m.v. 

Specifikation af finansielle anlægsaktiver? 

A. Samlet købspris prim ..... see seeren. åÅ 

a. Årets tilgang ........222…… veeereeeee vreessere 2 

b. Årets afgang ........ serene vene eessseres … 3 

8. Samlet købspris ultimo på aktiver it behold ........ 4 

C. Opskrivninger primo .......2....-.… 5 

a. Årets opskrivninger .....0e0reersseseererrser: 6 

b. Tilbageført opskrivning s.ssceerssrresee02r227: 7] 

8 

9 

0. Opskrivning ultimo på aktiver i behold .. 

E. Nedskrivninger primo ......-..----- essensen 

a. Årets nedskrivninger 2... eseserees …………. 10 

b. Tilbageført nedskrivning ...... 

F. Nedskrivninger ultimo på aktiver i behold ......... 12 

6. Bogført beheldaing ultimo (8 + D - F) ............ 13 

Ad. aktivpost 7 

kapitalandele i assecierede virksomheder 

7.1 Nateret på Københavns Fondsbørs 00000 ererseere 14 

7.2 Noteret på andre børser... ssssccesrr0e… vesserneese 15 

7.3 Andre aktier sssssreeereresseseree eee enereeever .… lø 

7.4 Øvrige kapitalandele ..... FEBER DEER ……… 17 

Kapitalandele i associerede virksomheder i alt ..…... .… 18 

Ad. aktivpøst 7 

Kapitalandele i associerede virksomheder 

Værdien af beholdningen af noterede aktier til 

de officielle ultimskurser .......... eee rens seserneee 19 

2 Kapitalandele i fremmed valuta opgøres til valutaspotkursen ultimo, jf. 8 
69, stk. 1. 

1.1.1991



Ch. reg. nr. KD10 
i i Koncernens navn. 

Noter til Koncernregnskabet [KERN Beløb 

Ad. aktivpost 7 

Kapitalandele i associerede virksomheder 

Specifikation af finansielle anlægsaktiver? 

Aktivpost 7.1 Aktivpost 7.2 

Kapitalandele i Kapitalandele i 

kreditinstitutter andre virksomheder 

Hele kr. Hele kr. 

A. Samlet købspris primo ........... 1 14 

a. Årets tilgang ...........….….…..… 2 i 15 

b. Årets afgang ...............….… 3 16 

B. Samlet købspris ultimo på 

aktiver i behold .............……. 4 17 

C. Opskrivninger primo ............ 5 18 

åa. Årets opskrivninger ......... 6 19 

b. Tilbageført opskrivning ..... 7 20 

D. Opskrivning ultimo på aktiver i 

behold .......... reen seneere 8 21 

E. Kedskrivninger primo ............ 9 22 

å. Årets nedskrivninger ...... … 10 23 

b. Tilbageført nedskrivning .... 11 24 

F. Nedskrivninger ultimo på aktiver 

i behold ..…...... sees rereeere 12 25 

G. Bogført beholdning ultimo 

(B+ 0 - EF) sueeeeese… wresssse … 13 26 

Ad. aktivpost 8 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 

8.1 Noteret på Københavns Fondsbørs ........22.… sueneere 27 

8.2 Noteret på andre børser ...... veeerensss verrr112172+ 28 

8,3 Andre aktier .....rseusrerseeseener FEEDS 29 

8.4 Øvrige kapitalandele ........ snes, usenseressenee . 30 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt ......... 31 

3 Kapitalandele i fremmed valuta opgøres til valutaspotkursen ultimo, jf. & 
69, stk. 1. 

1.1.1991



Ch. reg. nr. KD1l 
Koncernens navn. . . 

Noter til koncernregnskabet 19 Beløb 

Ad. aktivpost 8 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 

Værdien af beholdningen af noterede aktier til de 

officielle ultimokurser 000 0e0usereeesveeeenerenneee 14 

Ad. aktivpost 8 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder! 
Aktivpost 8.1 Aktivpost 8.2 

Kapitalandele 1 Kapitalandele i 

kreditinstitutter andre virksomheder 

Hele kr. Hele kr. 

A. Samlet købspris primo -......---. 1 15 

å. Årets tilgang ..020s00meee0e… 2 16 

b. Årets afgang ...200r0000rse…… 3 17 

B. Samlet købspris ultimo på 

aktiver i behold .....0r000000…… 4 18 

C. Opskrivninger primo .........-2…… 5 19 

a. Årets opskrivninger ......... 6 20 

b. Tilbageført opskrivning ..... 7 21 

D. Opskrivning ultimo på aktiver 

i behold ......-00.2…… verereesese 8 22 

E. Nedskrivninger primo ...........- 9 23 

b. Årets nedskrivninger ........ 10 24 

c. Tilbageført nedskrivning .... 11 25 

F.  Medskrivninger ultimo på aktiver 

i behold score eneenesese 12 26 

G. Bogført beholdning ultimo 

(B + D - F) sorcerer essseenseesee 13 27 

4 Kapita lande le i fremmed valuta opgøres til valutaspotkursen ultimo, jf. & 
: Stk. 1. 

1.1.1991



Ch. reg. nr. K012 
Koncernens navn. i … 7 

Noter til koncernregnskabet 19 Beløb 

Ad. aktivpost 9 

Iwæaterielle aktiver FEER 

Aktivpost 9.1 - Aktivpost 9.2 

Goodwill Øvrige immaterielle 

aktiver 

Hele kr. Hele kr. 

A. Anskaffelsesværdi primo ... .… I 13 

a. Årets tilgang 2... 2 14 

b. Årets afgang sees. 3 . ' 15 

B. Anskaffelsesværdi ultimo på 

aktiver i behold ...... samen … 4 16 

C. Afskrivninger primo ............. 5 17 

a. Årets afskrivninger ..... … 6 18 
b. Årets straksafskrivninger af 

goodwil] ..… beeeeeteeveeeee 7 
c. Årets nedskrivninger ........ 8 19 

d. Tilbageført af- og nedskriv- i 

ninger .....2000.… were reses . 32 29 

D. Afskrivninger ultimo på aktiver 

i behold 22000000 seneveessee 19 21 

E. Bogført beholdning ultimo 

(B - D) ....-0-200… eres seveeees åd 22 

F. Heraf udgør førskelsbeløb vedrør- 

ende konsolidering .............. 12 

1.1.1991



Ch. reg. nr. K013 
Koncernens navn. 

Noter til koncernregnskabet 19" 

Ad. aktivpost 10 

Materielle aktiver 

A. Anskaffelsesværdi primo ..... ….… 

a. Årets tilgang s000s0rrrer0rer 

b. Årets afgang …….mssrreeerr0e« 

B. Anskaffelsesværdi ultimo på 

aktiver i behold ..............… 

C. Opskrivninger primo ..... eee 

a. Årets opskrivninger ......... 

b. Tilbageført opskrivning ....- 

D. Opskrivning ultimo på aktiver i 

behold ......000c0rerrseer eee 

E. Afskrivninger primo ......... ….… 

a. Årets afskrivninger ......... 

b. Årets nedskrivninger ........ 

c. Tilbageført af- og nedskriv- 

ning 4....… vensssesnersere … 

F.. Afskrivninger ultimo på aktiver 

i behold .....00rsreenenasesssere 

G. Bogført værdi ultimo 

(B + D - F) sucrrssrensaseenesere 

1.1.1991 

Aktivpost 10.1 <Aktivpost 10.2 
Grunde og Maskiner og 

e jendomme inventar m.v. 

Hele kr. Hele kr. 

Å Jå 

2 ” 16: 

3 17 

4 18 

5 

6 

7 

8 

9 19 

10 20 

11 21 

12 22 

13 23 

14 24 



s 29 

S 30 

27. 

Stk. 2. Leasingforpligtelser, der modsvares af et 

tilsvarende leasingaktiv posteret under aktivpost 4. 

Udlån, posteres ligeledes her. 

Stk. 3. En samlet negativ markedsværdi på de i £ 23, 

stk. 2 angivne finansielle instrumenter føres her. 

Stk. 4. Endvidere føres her beregnet skat af årets 

indkomst. 

Passivpost 5. Periodeafgrænsningsposter. 

Her føres de indtægter, der er indgået før balance- 

tidspunktet, men som henhører under et senere regn- 

skabsår, samt de under regnskabsåret henhørende ud- 

gifter, som først vil blive betalt i løbet af de føl- 

gende regnskabsår. 

Stk. 2. Under denne post føres forud modtagne og 

skyldige renter, provision, diskonto og husleje m.v. 

Passivpost 6. Hensættelser til omkostninger. 

Under denne post må kun opføres beløb, som har til 

formål at dække bestemte tab, forpligtelser eller 

omkostninger, som kan henføres til samme eller tid- 

ligere regnskabsår, og som på balancetidspunktet er 

sandsynlige eller sikre, men som er uvisse med hensyn 

til deres størrelse eller tidspunktet for deres af- 

holdelse. 

Stk. 2. Hensættelser til omkostninger må ikke anven- 

des til regulering af aktivernes værdi. Posten omfat- 

ter således ikke hensættelser på debitorer.



KD14 Ch. req. nr. 
. Koncernens navn. 

Noter til koncernregnskabet 190 Beløb 

Ad. aktivposterne 2-5 og 12-13 

De i koncernregnskabet indgående virksomheders samlede 

tilgedehavende hos dattervirksomheder, der ikke indgår 

i keneernregnskabet REESE RERARRERERN ERR RR 

Ad. aktiver i alt 

Mellemværender i fremmed valuta .......- eee vereees 

Finansielle instrumenter (valutakøb) ..rsccrreeeesesee 

Heraf afdækket ved tilsvarende passiver eller finan- 

sielle instrumenter .....0000000eeee«… 

1.1.1991 

Hele kr. 



Ch. reg. nr. i ; K015 
Koncernens "navn. … 

Noter tlT koncernregnskabet 13 Beløb 

Hele kr. 

Ad. passivpost 1 

Gæld til kreditinstitutter 

Prioritetsgæld i faste ejendomme ....... vessereesgnenee 17 - 

Ad. passivpost 1.1 og 1.2 i Passivpost 1.1  Passivpost 1.2 

Gæld til cen- Gæld til øvrige 

tralbanker kreditinst. 

Hele kr. Hele kr. 

Anfordringsgæld .....00000… erssre,… 6 18 

Til og med 3 måneder eresrereesseeeres. ] 19 

Over 3 måneder og til og med et år ..... 8 20 

Over et år og til og med 5 år ....…..... 9 21 

Over 5 år sssserss0… versene senssee ……… 10 22 

I alt sesesseesenerereseeers sevsenessenseresrsee Il 23 

Ad. passivpost 2.2, 2.3 og 2.4  Passivpost 2.2  Passivpost 2.3 Passivpost 2.4 

Indlån med op-  Tidsindskud Særlige 

sigelsesvarsel indlånsformer 

Fordelt efter restløbetid Hele kr. Hele kr. Hele kr. 

2.2.1 Til og med 3 måneder .. 1 12 24 

2.2.2 Over 3 måneder og til 

' og med et år s..004402… 2 13 25 

2.2.3 Over et år og til og i 

med 5 år .....4,2142..…. 3 14 26 

2.2.4 Over 5 år seuussesesees 4 15 27 

I alt s.0000…… veer esssrseses 5 16 28 

Ad. passivpost 3 

Udstedte obligationer m.v. 

Fordelt efter restløbdetid 

a. Til og med 3 måneder ...0s00meseeesesessesenerse 29 

b. Over 3 måneder og til og med et år ............4.….. 30 

c. Over et år og til og med 5 år ....0000erenseses0. 31 

d. Over 5 år ......4… suser nsessevennsaveee 32 

I alt s...2000… seven eee essens ser: 33 

Ad. passivpost 6 

Heraf udgør forskelsbeløb vedrørende konsolidering .... 34 

Ad. passivposterne 1-7 

De i koncernregnskabet indgående virksomheders samlede 

gæld til dattervirksomheder, der ikke indgår i koncern- 

regnskabet ......... versene esensnsensesseeserees……… 35 

Ad. passiver i alt 

Mellemværender i fremmed valuta ....2....02.- ensssnese 36 

Finansielle instrumenter (valutasalg) ........…… veseesee 37 

Heraf afdækket ved tilsvarende aktiver eller 

finansielle instrumenter ..,...00r0rreseeee sresereseves 38 

1.1.1991



Ch. reg, nr. KD165 
. Koncernens navn. 

Koter tTIT koncernregnskabet 13 Beløb 

hele kr. 

Ad. fast forrentede aktiver. 

Aktivpost. 

2. Gældsbeviser der kan ref inansieres i centralbanker . 1 

3. Tilgodehavender hos kreditinstitutter m.v. ......... 2 

4. Udlån ....... SEEDEDE DEERE ……….… 3 

5. Obligationer m.v. ...0000sreeeeeerrernesderer vre. 4 

MA. I alt sssssenseereneeessesesssensensee ennen sevsen 5 

. Finansielle renteinstrumenter (køb) ....….. vereersr… 6 

C. Heraf har koncernen rentemæssigt afdækket med fast 

forrentede passiver eller finansielle renteinstru- 

menter (salg) seernes venveree veevevensser 7 

Ad. fastforrentede passiver 

Passivpost. 

1. Gæld til kreditinstitutter ............… venerne 8 

2. Indlån ...... sener everenssen seerne venne resssee 9 

3. Udstedte obligationer m.v. ...….. 10 

7. Efterstillede kapitalindskud .....… 11 

A. I alt .......... vensessese mere dersennressee krunueene 12 

B. Finansielle renteinstrumenter (salg) ....... vervresre 13 

C. Heraf har koncernen rentemæssigt afdækket ved fast 

forrentede aktiver eller finansielle instrumenter 

(køb) 2........... vere eeneseneskersssnenssse vevrseres 14 

Ad. solvensprocent 

Koncernens solvensprocent opgjort i henhold ti) 

Finanstilsynets bekendtgørelse af 14. december 1990 

om kapitaldækningsregler for pengeinstitutter og 

visse kreditinstitutter (med 3 decimaler) ........ 4. 15 

1.1.1991



Ch. reg. nr. KD17 
Koncernens navn. 

Noter til koncernregnskabet 19 Beløb 

Ad. antal beskæftigede i regnskabsåret omregnet til hel- 

tidsbeskæftigede (med 3. dec.) 

Antal beskæftigede i virksomheder, der indgår .i koncern- 

regnskabet ..... overens ener eressreeseee 

Antal beskæftigede i dattervirksomheder, der ikke ind- 

går i koncernregnskabet .....00000eseeeeeveseverseese« 

Antal beskæftigede i alt .....000rreeeereeeneeveesere . 

Ad. pensionstilsagn 

Kapitaliserede værdi af pensionstilsagn 

a. Ubetingede pensionstilsagn ....200000eseeeesnereere 

b. Penstonstilsagn, der træder tilbage for kreditorer, 

men fyldestgøres før egenkapital .......00r0s0000ss 

Ad. bestyrelse, direktion og repræsentantskab 

Størrelsen af lån til samt pant, kautioner eller 

garantier stiftet for. medlemmerne i koncernens 

a. Bestyrelse ......... BESES EDDEEREEN SERENE 

b. Direktion ..... eee seere ure ed ene 

c. Repræsentantskab .......0000+ 

1.1.1991 

1 

Antal 

Hele kr. 



Cn. reg. nr. K018 
Koncernens navn. 

Koncernregnskabet 19 . 

… den 19 

(direktionens underskrift) 

den 19 

(bestyrelsens underskrifter) 

Revisorernes påtegning 

den 19 

(revisorernes underskrifter) 

Foranstående årsregnskab for 19 godkendtes på den ordinære generalforsamling, 

afholdt - 

i — den 19 

den 19 

(dirigentens underskrift) 

1.1.1991



31 

28. 

Stk. 3. Under post 6.1. Hensættelser til pensioner 

og lignende forpligtelser føres ubetingede pensions- 

tilsagn, som opføres i balancen med den kapitalise- 

rede værdi. 

Stk. 4. Under post 6.2. Hensættelser til eventual- 

skatter føres akkumuleret udskudt skat, jf. &£$ 54, 

stk. 1 og 2. 

Stk. 5. Under post 6.3. Øvrige hensættelser til om- 

kostninger føres f.eks. negative forskelsbeløb i kon- 

cernregnskabet, jf. kapitel 10. 

Passivpost 7. Efterstillede kapitalindskud. 

Her føres gældsforpligtelser, (eventuelt stiftet ved 

udstedelse af værdipapirer), der i tilfælde af likvi- 

dation eller konkurs i henhold til lånevilkårene 

først kan gøres gældende efter fyldestgørelse af de 

øvrige kreditorkrav. Under denne post føres f.eks. 

ansvarlig indskudskapital, værdipapirer med ubestemt 

løbetid og andre kapitalindskud, jf. $ 22 i lov om 

banker og sparekasser m.v., og garantikapital i spa- 

rekasseaktieselskaber, jf. bank- og sparekasselovens 

S 52d, stk. 2, 2. pkt. 

Stk. 2. Løbende kurstillæg på efterstillede kapital- 

indskud anføres endvidere her, såfremt de i tilfælde 

af instituttets likvidation eller konkurs er stillet 

på samme måde som de i stk. 1 angivne midler.
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S 32 Egenkapital. 

Konti, der skal virke som korrektiver til de under 

aktiverne opførte værdier, må ikke opføres under 

egenkapitalen eiler i øvrigt blandt passiver, men 

skal fradrages vedkommende aktivgruppe, således at 

aktiverne i balancen fremtræder med deres virkelige 

værdi. 

Stk. 2. Egenkapitalen skal fremtræde efter, at der 

er foretaget overskudsfordeling samt efter op- og 

nedskrivninger efter $S 62 og 63. 

S 33 Passivpost 8.1. Aktiekapital/andelskapital/garanti- 

kapital. 

Under denne post opføres indbetalt aktie-, garanti- 

og andelskapital samt tilsvarende kapitalindskud, som 

efter instituttets retlige. form betragtes som andele 

i egenkapitalen. 

S 34 Passivpost 8.2. Overkurs ved emission. 

Her optages beløb, der efter fradrag af omkostninger 

ved stiftelse eller kapitalforhøjelse er indbetalt 

som overkurs i forbindelse med tegning af aktier. 

Stk. 2. Omkostninger ved instituttets stiftelse el- 

ler aktiekapitalforhøjelse, der ikke kan dækkes af 

overkursen, skal føres under post 14. Ekstraordinære 

udgifter i resultatopgørelsen. 

S$ 35 Passivpost 8.3. Reserver. 

Under post 8.3.1. Bunden sparekassereserve føres den 

i bank- og sparekasselovens $ 52h angivne reserve.



10. 

ll. 

12. 

Moderselskaber: Selskaber som defineret i bank- 

og sparekasselovens & 37a, stk. 2, og denne be- 

kendtgørelses £ 1, stk. 3, nr. 2. 

Dattervirksomheder: Virksomheder som har den i 

bank- og sparekasselovens & 37a, stk. 2, beskrevne 

tilknytning til et moderselskab. 

Koncernvirksomheder: Et moderselskab og dets dat- 

tervirksomheder. 

Konsoliderede virksomheder: Selskabet og de dat- 

tervirksomheder, hvis regnskaber indgår ved konso- 

lidering i selskabets koncernregnskab. 

Associerede virksomheder: Virksomheder, der ikke 

er dattervirksomheder, men i hvilke instituttet 

og dets eventuelle dattervirksomheder hver for sig 

eller samlet besidder kapitalandele og udøver en 

betydelig indflydelse på den driftsmæssige og fi- 

nansielle ledelse. Et institut formodes åt udøve 

betydelig indflydelse på en virksomhed, hvis in- 

stituttet og dets eventuelle dattervirksomheder 

besidder 20 % eller mere af stemmerettighederne i 

virksomheden. 

Tilknyttede virksomheder: Et instituts dattervirk- 

somheder, dets moderselskab og moderselskabets øv- 

rige dattervirksomheder. 

Kapitalinteresser: Kapitalandele i associerede og 

tilknyttede virksomheder. 

Finansielle anlægsaktiver: 

a) kapitalinteresser 

b) kapitalandele i virksomheder, der ejes i fæl- 

lesskab af institutter omfattet af denne be- 

kendtgørelse 

c) kapitalandele, der er erhvervet i forbindelse 

med formaliserede samarbejdsaftaler med andre 

finansielle virksomheder. 

Finansielle omsætningsaktiver: Værdipapirer, som 

ikke er finansielle anlægsaktiver.
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Stk. 2. Under post 8.3.2. Bunden reserve vedrørende 

dattervirksomheder føres den bundne reserve, der er 

opstået ved anvendelse af den indre værdis metode ved 

værdiansættelsen af instituttets datterselskabsakti- 

er, jf. S$ 74, stk. 5. 

Stk. 3. Under post 8.3.3. Andre reserver opføres re- 

server, der i henhold til lovgivning eller institut- 

tets vedtægter skal henlægges til en særlig reserve. 

En sparekasses gavefond, jf. bank- og sparekasselo- 

vens $ 39, stk. 2, skal posteres her. 

Passivpost 8.4. Opskrivningshenlæggelser. 

Her opføres henlæggelser, der fremkommer ved anven- 

delse af reglerne i $$ 62 og 63, stk. 2, om opskriv- 

ningshenlæggelser. 

Passivpost 8.5. Overført overskud eller underskud. 

Under post 8.5.1. Overført fra tidligere år føres den 

del af de tidligere års overskud eller underskud, der 

ikke er fordelt på andre poster under egenkapitalen 

eller er anvendt til andre formål. 

Stk. 2. Under post 8.5.2. Overført af årets resultat 

føres den del af regnskabsårets overskud eller under- 

skud, der ikke er fordelt på andre poster under egen- 

kapitalen eller er anvendt til andre formål. 

Stk. 3. Underskud må ikke aktiveres. 
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Ikke-balanceførte poster. Post 1. Garantier m.v. 

Under post 1.1. Garantier skal samtlige afgivne ga- 

rantier og indeståelser, herunder garantier for egen 

regning, opføres med garantiens eller indeståelsens 

fulde beløb, indtil garantien/indeståelsen er udgå- 

et. En garanti/indeståelse kan først anses for at 

være udgået, når instituttet har modtaget garantien/ 

indeståelsen retur, eller kreditor skriftligt har 

meddelt, at der ikke vil blive gjort krav gældende i 

henhold til garantien eller indeståelsen. Garan- 

tien/indeståelsen anses også for udgået, når den er 

udløbet i henhold til aftalen. 

Stk. 2. Under post 1.1. Garantier føres finansgaran- 

tier (d.v.s. garantier for lån, der optages af en af 

det garanterende instituts kunder andetsteds), ar- 

bejds- og tilbudsgarantier, garantier for toldkredit- 

ter, indeståelser og kautioner. 

Stk. 3. Under post 1.1. Garantier føres endvidere 

importremburser og bekræftede eksportremburser. Lange 

remburser føres under aktivpost 4. Udlån. 

Stk. 4. Sidestillet med garantier og indeståelser er 

"letter of intent" og lignende erklæringer, såfremt 

deres indhold indebærer en juridisk forpligtelse for 

instituttet. 

Stk. 5. Emissionsgarantier, NIF's, RUF's og lignen- 

de forpligtelser føres ikke her, men under post 2.4. 

Øvrige forpligtelser.
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Stk. 6. Alle endossementsforpligtelser ved rediskon- 

tering af veksler og afgivelse af vekselaccepter fø- 

res under post 1.2. Accepter og endossementsforplig- 

telser m.v. Endvidere føres her andre forpligtelser, 

hvor tredjemand har regresret over for instituttet. 

Stk. 7. Accepter og endossementsforpligtelser opfø- 

res med forpligtelsens fulde beløb, jf. det under 

stk. 1 om garantier anførte. 

Stk. 8. Ved hensættelse på garantier m.v. overføres 

et til hensættelsen svarende beløb til aktivpost 12. 

Andre aktiver og passivpost 4. Andre passiver. Her- 

efter reduceres aktivpost 12 med den foretagne hen- 

sættelse. Hensættelsen udgiftsføres under resultatop- 

gørelsens post 11. Afskrivninger og hensættelser på 

debitorer (netto). 

39 Ikke-balanceførte poster. Post 2. Andre forpligtel- 

ser. 

Alle forpligtelser, der skal posteres under post 2 

under ikke-balanceførte poster, skal opføres med ful- 

de beløb, jf. det under $ 38, stk. 1, anførte. 

Stk. 2. Under post 2.1. Uægte salgs- og tilbagekøbs- 

forretninger føres de i $ 8, stk. 2, angivne forret- 

ninger. 

Stk. 3. Under post 2.2. Aktiver købt på termin føres 

alle aktiver købt på termin, herunder obligationer, 

aktier og valuta. Købte futures føres ligeledes her.



Stk. 4. Under post 2.3. Uigenkaldelige kredittilsagn 

anføres alle uigenkaldelige tilsagn om at yde kredit 

eller stille garanti. Et tilsagn anses for at være 

uigenkaldeligt, såfremt instituttet ikke kan tilba- 

gekalde det med under et års varsel. 

Stk. 5. Under post 2.4. Øvrige forpligtelser føres 

f.eks. emissionsgarantier, herunder NIF's og RUF's 

og lignende forpligtelser. Endvidere føres alle an- 

dre forpligtelser, der ikke er ført i balancen, og 

som kan give anledning til en kreditrisiko. 

Stk. 6. Hensættelser på ikke-balanceførte poster post 

2. Andre forpligtelser sker på samme måde som hensæt- 

telser på ikke-balanceførte poster post 1. Garantier 

m.v., jf. S 38, stk. 8.
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Kapitel 6 

Særlige bestemmelser for 
poster i resultatopgørelse samt overskudsfordeling. 

s 40 Resultatopgørelsens post 1. Renteindtægter m.v. 

Under denne post føres: 

1. renteindtægter, 

2. modtagen rentelignende provision, herunder stif- 

telsesprovision, beregnet på grundlag af forret- aa 

ningens løbetid eller størrelse, 

3. indtægtsført underkurs af pantebreve og andre ak- 

tiver, der ikke kan opføres til markedsværdi, jf. 

S 68 og 

4. indekstillæg på aktiver. 

Stk. 2. Under post 1.1. Rente af tilgodehavender hos 

kreditinstitutter føres renteindtægter m.v. af anfor- 

dringstilgodehavender hos centralbanker og postgiro- 

indeståender i de lande, hvor instituttet er etable- 

ret og alle renteindtægter af aktivpost 3. Tilgode- 

havender hos kreditinstitutter m.v. Rente af tilgo- 

dehavender hos børsmæglerselskaber og andre finansie- 

ringsinstitutter må ikke føres her, men skal føres 

under post 1.2. Rente af udlån m.v. ea 

Stk. 3. Under post 1.2. Rente af udlån m.v. føres 

alle renteindtægter m.v. fra aktivpost 4. Udlån, 

herunder rente og indtægtsført underkurs af uopsige- 

lige pantebreve til fast rente og andre udlån ydet 

til en kurs under pari. 

Stk. 4. Indtægter af leasingaktiver (finansiel 

leasing) føres under post 1.2. Rente af udlån m.v. 

efter fradrag af ordinære afdrag.
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Stk. 5. Under post 1.3. Rente af obligationer m.v. 

føres alle renteindtægter m.v. fra aktivpost 2: 

Gældsbeviser der kan refinansieres i centralbanker 

og 5. Obligationer m.v., det vil sige den direkte 

rente samt eventuelt indekstillæg på de pågældende 

værdipapirer. 

Stk. 6. Under post 1.3. Rente af obligationer m.v. 

føres endvidere kursreguleringer af noterede, ikke- 

rentebærende værdipapirer med en oprindelige løbetid 

på til og med 1 år, der er posteret under aktivpost 

5. Obligationer m.v., f.eks. skatkammerbeviser. 

Stk. 7. Renteindtægter m.v. fra efterstillede kapi- 

talindskud, herunder ansvarlig indskudskapital, føres 

under post 1.1. Rente af tilgodehavender hos kredit- 

institutter, 1.2. Rente af udlån m.v. eller 1.3. Ren- 

te af obligationer m.v. afhængig af aktivets place- 

ring. 

Stk. 8. Under post 1.4. Øvrige renteindtægter m.v. 

føres f.eks. renter fra swapforretninger opgjort net- 

to. 

Stk. 9. Tilbageføring af tidligere års tilskrevne 

renter må ikke finde sted. For debitorer, der har 

standset betalingerne eller er erklæret konkurs, bør 

indtægtsføring af renter ophøre i det omfang, renten 

kan anses som uerholdelig. Indgår renten alligevel 

på et senere tidspunkt, skal den indtægtsføres under 

post 1.2. Rente af udlån m.v. 

Resultatopgørelsens post 2. Renteudgifter m.v. 

Under denne post føres:
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renteudgifter, 

afgiven rentelignende provision beregnet på grund- 

lag af forretningens løbetid eller størrelse, 

3. opskrivning over løbetiden af passiver, hvor ind- 

gåelseskursen er lavere end indfrielseskursen, 

4. udgiftsført overkurs af pantebreve og andre akti- 

ver, der ikke kan opføres til markedsværdi, jf. £ 

68 og 

5. indekstillæg på passiver. 

Stk. 2. Under post 2.1. Rente til kreditinstitutter (| 
føres alle renteudgifter m.v. vedrørende passivpost 

1. Gæld til kreditinstitutter. Prioritetsrenter af 

instituttets egne ejendomme føres dog som en reduk- 

tion af overskud af fast ejendom under post 7. Andre 

ordinære indtægter. 

Stk. 3. Under post 2.2. Rente til indlån m.v. føres 

alle renteudgifter m.v. vedrørende passivpost 2. Ind- 

lån. 

Stk. 4. Under post 2.3. Rente til udstedte obligatio- 

ner m.v. føres alle renteudgifter m.v. vedrørende 

passivpost 3. Udstedte obligationer m.v. 

Stk. 5. Under post 2.4. Rente til efterstillede ka- (—] 

pitalindskud og garantikapital m.v. føres alle ren- 

teudgifter m.v. vedrørende passivpost 7. Efterstille- 

"de kapitalindskud samt rente til sparekassers garan- 

tikapital. 

Stk. 6. Under post 2.5. Øvrige renteudgifter m.v. 

føres leasingudgifter efter fradrag af ordinære af- 

drag. 



s 42 Resultatopgørelsens post 3. Udbytte af aktier m.v. og 

andre kapitalandele. 

Under denne post opføres udbytter og lignende indtæg- 

ter af kapitalinteresser, aktier og andre lignende 

værdipapirer, herunder udlodning fra udloddende in- 

vesteringsforeninger. 

Stk. 2. Udbytte af aktier kan først indtægtsføres, 

når udbyttet er forfaldent. 

Stk. 3. Uanset stk. 2 kan instituttet indtægtsføre 

udbytte vedrørende samme regnskabsår for dattersel- 

skaber, hvis datterselskabets regnskabsår er afslut- 

tet, og flertallet i datterselskabets bestyrelse er 

udpeget af instituttet. 

Resultatopgørelsens post 4. Gebyrer og provisionsind- 

tægter m.v. 

Under denne post føres, jf. dog &$ 40, indtægter ved- 

rørende tjenesteydelser for kunders regning. 

Stk. 2. Under post 4.1. Garantiprovision føres pro- 

visioner vedrørende garantidebitorer, herunder rem- 

bursprovision. Videregiven garantiprovision til an- 

dre kredit- eller finansieringsinstitutter føres un- 

der post 5. Afgivne gebyrer og provisionsudgifter. 

Stk. 3. Under post 4.2. Gebyrer og andre provisions- 

indtægter m.v. posteres bl.a. gebyrer og kurtage ved 

handel med værdipapirer, valuta, futures og optioner, 

modtagne formidlingsprovisioner i forbindelse med 

forvaltning af lån for andre långiveres regning og 

formidling af udlandslån, inkassoprovisioner, konto- 

gebyrer, boksleje og depot- og forvaltningsgebyrer. 

37.
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S 44 Resultatopgørelsens post 5. Afgivne gebyrer og provi- 

sionsudgifter. 

Denne post omfatter afgivne provisioner, gebyrer og 

kurtage ved handel med valuta, værdipapirer, futures 

og optioner, videregiven gårantiprovision, afgivne 

provisioner ved formidlede udlandslån, inkassoprovi- 

sion m.v. 

sS 45 Resultatopgørelsens post 6. Kursreguleringer af vær- 

dipapirer og valuta m.v. 

Under post 6.1. Kursregulering af obligationer m.v. 

føres realiseret og urealiseret kursregulering af in- 

stituttets beholdning af værdipapirer under aktivpos- 

terne 2. Gældsbeviser, der kan refinansieres i cen- 

tralbanker og 5. Obligationer m.v. jf. dog $ 40, stk. 

6. Valutakursregulering føres dog under post 6.4. 

Kursregulering af valuta. 

Stk. 2. Under post 6.2. Kursregulering af aktier m.v. 

føres realiseret og urealiseret kursregulering af 

instituttets beholdning af værdipapirer posteret un- 

der aktivpost 6. Aktier m.v. Valutakursregulering 

føres dog under post 6.4. Kursregulering af valuta. 

Stk. 3. Under post 6.3. Kursregulering af pantebreve 

m.v. føres realiserede kursgevinster samt de i S 68, 

stk. 1 og 2, angivne kursreguleringer af fast forren- 

tede fordringer.
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Stk. 4. Under post 6.4. Kursregulering af valuta po- 

steres alle kursavancer/-tab på handel med fremmed 

valuta samt valutakursreguleringer af aktiver og pas- 

siver i fremmed valuta. For så vidt angår værdipapi- 

rer i fremmed valuta posteres den resterende regule- 

ring i form af svingninger i selve kursen for værdi- 

papirerne under posterne 6.1. Kursregulering af obli- 

gationer m.v., 6.2. Kursregulering af aktier m.v. 

eller 12. Kursreguleringer af kapitalinteresser. 

Stk. 5. Under post 6.5. Kursregulering af øvrige fi- 

nansielle instrumenter føres kursreguleringer, inkl. 

valutakursreguleringer af terminsforretninger, futu- 

res, optioner, FRA's, swapforretninger og lignende 

finansielle instrumenter, der ikke opføres på balan- 

cen. 

Stk. 6. Under post 6.6. Regulering vedrørende pen- 

sionspuljer korrigeres for den del af de under post 

6.1.-6.5. posterede kursreguleringer, inkl. valuta- 

kursreguleringer, der vedrører værdipapirer og finan- 

sielle instrumenter som indgår i pensionspuljeordnin- 

ger. 

Resultatopgørelsens post 7. Andre ordinære indtægter. 

Posten omfatter andre indtægter, der ikke henhører 

under $ 43, og andre årligt tilbagevendende indtægter 

ved instituttets virksomhed. Nettoresultat af drift 

af fast ejendom føres her. 

Stk. 2. Nettoresultat af drift af fast ejendom omfat- 

ter husleje fratrukket omkostninger og prioritetsren- 

ter. Der skal beregnes husleje af lokaler i egne 

ejendomme.
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14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

21. 

Noterede værdipapirer: Værdipapirer, der er opta- 

get til offentlig notering på en fondsbørs eller 

som handles på et andet marked, der er offentligt 

anerkendt, regelmæssigt arbejdende og åbent for 

offentligheden. 

Anfordringsgæld: Gæld, der kan kræves tilbagebe- 

talt af kreditor uden opsigelsesvarsel. "Dag-til- 

dag indskud" anses ikke for at være anfordrings- 

gæld. 

Anfordringstilgodehavender: Tilgodehavender, som 

instituttet kan kræve tilbagebetalt uden opsigel- 

sesvarsel. "Dag-til-dag indskud" anses ikke for 

at være anfordringstilgodehavender. 

Efterstillede tilgodehavender: Tilgodehavender der 

i tilfælde af låntagers likvidation eller konkurs 

i henhold til lånevilkårene først kan gøres gæld- 

ende efter fyldestgørelse af øvrige kreditorkrav. 

Offentlige myndigheder: Den danske stat, danske 

"amtskommuner, danske kommuner, Grønlands Hjemme- 

styre, Færøernes Landsstyre og tilsvarende myndig- 

heder i andre lande. 

Fast forrentede mellemværender: Mellemværender, 

hvor renten ikke kan reguleres inden for en perio- 

de på mindst 6 måneder. 

Arbejdende kapital: Indlån, efterstillede kapital- 

indskud og egenkapital. 

Salgs- og tilbagekøbsforretning: En forretning, 

hvor indehaveren af aktiver - f.eks. udlån eller" 

værdipapirer - overdrager disse til en fysisk el- 

ler juridisk person (erhververen), idet der sam- 

tidig træffes aftale om tilbagelevering af disse 

aktiver til en bestemt pris på et senere tidspunkt 

Ægte salgs- og tilbagekøbsforretning: En salgs- 

og tilbagekøbsforretning, hvor erhververen påtager 

sig en forpligtelse til at tilbagelevere aktiver- 

ne. 

e



47 Resultatopgørelsens post 8. Udgifter til personale 

m.v. og administration. 

Post 8.1. Lønninger og vederlag til bestyrelse, di- 

rektion og repræsentantskab omfatter lønninger og 

vederlag, inkl. eventuelt pensionsbidrag til besty- 

relse, direktion og repræsentantskab. Posten skal 

indeholde eventuel tantieme. Honorarer, som bestyrel- 

sesmedlemmer måtte oppebære i forbindelse med udfø- 

relse af særlige bestyrelsesopgaver, posteres også 

her. 

Stk. 2. Under post 8.2.1. Lønninger føres foruden den 

egentlige løn tillige feriepenge, jubilæumsgratiale 

samt løn til rådgivende organer, f.eks. lokalråd m.v. 

Stk. 3. Post 8.2.2. Pensioner omfatter bidrag til 

ATP, arbejdsgivernes pensionsbidrag til endnu ikke 

pensionerede medarbejdere og løbende bidrag til pen- 

sionerede medarbejdere m.v. 

Stk. 4. Under post 8.2.3. Andre udgifter til social 

sikring føres f.eks. beløb ydet til sygedagpengeord- 

ningen, beløb ydet til Lønmodtagernes Garantifond og 

AUD, arbejdsmarkedsbidrag og andre bidrag til det 

offentlige beregnet på f.eks. grundlag af institut- 

tets lønsum. 

Stk. 5. Under post 8.3. Øvrige administrationsudgif- 

ter føres f.eks. udgifter til kontorartikler, tryk- 

sager, porto, telefon, telefax, telex, leje af edb- 

anlæg, udgifter til edb-servicekørsel, annoncer, re- 

klame, repræsentation, rejser, kørselsgodtgørelse, 

diæter og undervisning. 
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Resultatopgørelsens post 9. Afskrivninger på mate- 

rielle' og immaterielle aktiver. 

Under post 9.1. Afskrivninger på immaterielle aktiver 

foretages afskrivninger på immaterielle aktiver, her- 

under goodwill og aktiverede udgifter til ombygning 

af lejede lokaler. 

Stk. 2. Post 9.2. Afskrivninger på grunde og ejendom- 

me omfatter aktiver posteret under aktivpost 10.1. 

Grunde og ejendomme. Afskrivningsgrundlaget på grunde 

og ejendomme omfatter aktiverede ombygningsomkostnin- 

ger og foretagne opskrivninger. 

Stk. 3. Post 9.3. Afskrivninger på maskiner og inven- 

tar omfatter afskrivninger på aktiver posteret under 

aktivpost 10.2. Maskiner og inventar m.v. 

Resultatopgørelsens post 10. Andre driftsudgifter. 

Herunder posteres husleje af lejede lokaler, ligesom 

instituttet skal beregne husleje af lokaler i egne 

ejendomme. Den tilsvarende indtægt føres under post 

7. Andre ordinære indtægter, jf. $ 46. Den beregnede 

husleje fastsættes ud fra markedslejen, det vil sige, 

hvad tilsvarende lokaler af samme kvalitet og med 

samme beliggenhed måtte koste. 

Stk. 2. Her posteres ligeledes belysning, opvarm- 

ning, rengøring m.v. Såfremt instituttet selv har an- 

sat rengøringspersonale, føres lønudgifter under post 

8.2.1. Lønninger. 

41.
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Stk. 3. Posten omfatter endvidere reparation og ved- 

ligeholdelse af løsøre (biler, inventar m.v.) og re- 

paration af lokaler. Såfremt der ved reparation sker 

en værdiforbedring af lokalerne, kan der foretages 

en aktivering, enten på post 10.1. Grunde og ejendom- 

me eller post 9.2. Øvrige immaterielle aktiver. Be- 

løbet afskrives under resultatopgørelsesposterne 9.2. 

Afskrivninger på grunde og ejendomme eller 9.1. Af- 

skrivninger på immaterielle aktiver efter de i s£ 59 

og $ 60 angivne regler. Posten omfatter endvidere ud- 

gifter, der har karakter af udviklingsudgifter, ho- 

norarer til de valgte revisorer, kassedifferencer, 

forsikringer af enhver art, vagttjeneste og alarmsy- 

stemer samt afgift til organisationer og Finanstilsy- 

net. 

Resultatopgørelsens post 11. Afskrivninger og hensæt- 

telser på debitorer (netto). 

Under denne post føres afskrivninger og hensættelser 

på tilgodehavender, der er opført under aktivposterne 

3. Tilgodehavender hos kreditinstitutter m.v., 4. Ud- 

lån og øvrige aktivposter, der kan indebære en kre- 

ditrisiko. Afskrivninger og hensættelser på garanti- 

debitorer og øvrige forretninger, der ikke er opført 

i balancen føres ligeledes her. Endvidere føres her, 

jf. $ 67, stk. 8, indtægter på tilgodehavender, hvor- 

på der tidligere har været hensat eller afskrevet. 

42. 
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43. 

Resultatopgørelsens post 12. Kursreguleringer af ka- 

pitalinteresser. 

Under post 12.1. Kursreguleringer af kapitalandele i 

associerede virksomheder føres kursreguleringer af 

kapitalandele i associerede virksomheder ført under 

aktivpost 7. 

Stk. 2. Under post 12.2. Kursreguleringer af kapital- 

andele i tilknyttede virksomheder føres kursregule- 

ringer af kapitalandele i tilknyttede virksomheder 

ført under aktivpost 8. 

Stk. 3. For kapitalandele i udenlandske associerede 

og tilknyttede virksomheder gælder dog, at valuta- 

kursregulering posteres som anført i $ 45, stk. 4. 

Stk. 4. Institutter, der værdiansætter kapitalandele 

i datterselskaber efter indre værdis metode og som 

har valgt at anvende $ 42, stk. 3, fører den reste- 

rende del af dattervirksomhedens resultat, som til- 

falder moderselskaber, under post 12.2. 

Resultatopgørelsens post 13. Ekstraordinære indtæg- 

ter. 

Herunder føres alle indtægter, der ikke er årligt 

tilbagevendende, eller som hidrører fra andet end 

instituttets ordinære virksomhed f.eks. fortjeneste 

ved salg af fast ejendom, Endvidere posteres her 

. kursgevinst som følge af indfrielse af prioritetsgæld 

samt beløb, der overføres fra passivpost 6.3. Øvrige 

hensættelser til omkostninger. 

Stk. 2. Opskrivninger i henhold til £$ 61, stk. 2, 

posteres ligeledes her.
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Resultatopgørelsens post 14. Ekstraordinære udgifter. 

Ekstraordinære udgifter omfatter bidrag til indsky- 

dergarantifonden, tab ved salg af instituttets egne 

ejendomme, samtlige omkostninger i forbindelse med 

instituttets jubilæum, ekskl. jubilæumsgratiale, fu- 

sionsomkostninger, omkostninger ved instituttets 

stiftelse, forhøjelse af aktie-, andels- eller garan- 

tikapital. Omkostninger til kapitalforhøjelse skal 

ikke udgiftsføres, hvis de er dækket af overkurs. 

Omkostninger ved stiftelse, fusion eller kapitalfor- 

højelse må ikke aktiveres. Alle øvrige udgifter, der 

ikke er årligt tilbagevendende, betragtes ligeledes 

som ekstraordinære udgifter. Endvidere skal nedskriv- 

ninger i henhold til $ 61, stk. 1, posteres her. 

Stk. 2. Beløb, der af sparekasser eller andelskasser 

anvendes til almennyttige eller velgørende formål, 

posteres under denne post. Den tilsvarende overførsel 

fra gavefonden posteres under overskudsfordeling post 

2.6. Overført fra andre reserver. 

Stk. 3. Beløb, som instituttet passiverer under pas- 

sivpost 6.3. Øvrige hensættelser til omkostninger, 

udgiftsføres her. 

Resultatopgørelsens post 15. Skat. 

Under post 15.2. Udskudt skat posteres den del af 

instituttets eventualskat, der følger af tidsmæssige 

forskydninger i regnskabsmæssig henholdsvis skatte- 

mæssig indtægts/udgiftsførsel. Den udskudte skat pas- 

siveres under passivpost 6.2. Hensættelser til even- 

tualskatter. 
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Stk. 2. Der skal f.eks. beregnes udskudt skat af in- 

stituttets værdipapirer, der skattemæssigt værdian- 

sættes efter andre regler end værdiansættelsesregler- 

ne i $ 63, skattemæssige merafskrivninger på mate- 

rielle aktiver, immaterielle aktiver, udlån (herunder 

leasingaktiver), investeringsfonds og ikke-balance- 

førte poster. 

Stk. 3. Skatteværdien af et skattemæssigt underskud 

fra regnskabsåret og skatteværdien af uudnyttede un- 

derskud fra de 5 foregående regnskabsår kan reducere 

det beløb, der i regnskabsåret skal udgiftsføres og 

påssiveres som udskudt skat, såfremt der er en rime- 

lig udsigt til, at instituttet vil kunne udnytte dis- 

se. Skatteværdien af de ovenfor anførte skattemæssige 

underskud kan modregnes i akkumuleret udskudt skat 

fra tidligere år, således at den kan tilbageføres 

under post 15.2. Udskudt skat. 

Stk. 4. Den del af instituttets eventualskat, der 

vedrører opskrivning af anlægsaktiver, der ikke har 

passeret resultatopgørelsen, skal ikke passiveres, 

jf. dog &$ 93. 

Stk. 5. En forøgelse af den udskudte skat skal anfø- 

res med positivt fortegn, mens en formindskelse an- 

føres med negativt fortegn. 

Stk. 6. Såfremt der måtte opstå difference mellem 

faktisk betalt skat og tidligere års beregnet skat, 

foretages efterregulering under post 15.3. Efterregu- 

lering af tidligere års beregnet skat. Bestemmelsen 

om fortegn i stk. 5 finder tilsvarende anvendelse.
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Overskudsfordeling. 

Under overskudsfordeling post 2. Overførsler foreta- 

ges de overførsler fra egenkapitalposterne 8.2. Over- 

kurs ved emission, 8.3. Reserver og 8.5. Overført 

overskud eller underskud, som instituttet ønsker at 

foretage, eller som er nødvendiggjort af, at insti- 

tuttet har underskud. 

Stk. 2. Underskud, der ikke kan dækkes af overførs- 

ler, overføres til passivpost 8.5.2. Overført af 

årets resultat. 

Under post 3. Underskud fra tidligere år føres pas- 

sivpost 8.5. Overført overskud eller underskud i det 

foregående års regnskab, såfremt posten var negativ. 

Fordelingen af det til disposition værende beløb skal 

ske i henhold til instituttets vedtægter. Endvidere 

skal der tages hensyn til de i lovgivningen fastsatte 

regler, herunder særligt bank- og sparekasselovens 

SS 38, 39 og 39a. Ved reserver i bank- og sparekas- 

selovens $&$ 39, stk. 1, forstås beløb, der henlægges 

til enten passivpost 8.3. Reserver eller passivpost 

8.5. Overført overskud eller underskud. 

Stk. 2. For sparekasser og andelskasser gælder, at 

beløb, der anvendes til almennyttige eller velgørende 

formål, og som der ikke disponeres over straks, skal 

føres under overskudsfordelingspost 5.2. Anvendt til 

almennyttige og velgørende formål og henlægges til 

en gavefond under passivpost 8.3.3. Andre reserver. 

Beløb, der tages fra denne fond, skal udgiftsføres 

under resultatopgørelsens post 14. Ekstraordinære 

udgifter. Overførslen fra gavefonden posteres under 

overskudsfordelingspost 2.5. Overført fra andre re- 

server. 

46. 
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Kapitel 7 

Bestemmelser om 
værdiansættelse. 

Bestemmelser om værdiansættelse af anlægsaktiver. 

S 58 

£$ 59 

s 60 

Værdiansættelsen af aktivpost 9. Immaterielle aktiver 

og 10. Materielle aktiver skal tage udgangspunkt i 

anskaffelsesprisen. 

Stk. 2. Anskaffelsesprisen fås ved til købsprisen at 

lægge de omkostninger, der er foranlediget af anskaf- 

felsen, indtil det tidspunkt, på hvilket aktivet ta- 

ges i brug. 

Anskaffelsesprisen for materielle aktiver med en be- 

grænset brugstid skal formindskes med afskrivninger, 

der tilsigter en systematisk afskrivning af aktiverne 

over deres brugstid. 

Stk. 2. Materielle anlægsaktiver, som stadig forny- 

es, og hvis samlede værdi er af uvæsentlig betydning 

for instituttet, kan straksafskrives. 

De immaterielle aktiver, herunder goodwill, aktive- 

rede ombygningsomkostninger i lejede lokaler og ud- 

viklingsomkostninger, skal afskrives over en periode 

på højst fem år, hvis de ikke udgiftsføres straks i 

anskaffelsesåret. Denne udgiftsførsel foretages på 

resultatopgørelsespost 14. Ekstraordinære udgifter.
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Stk. 2. Goodwill kan dog fratrækkes straks i reserve- 

post 8.5. Overført overskud eller underskud. 

S 61 Er værdien af immaterielle aktiver og materielle ak- 

tiver lavere end den værdi, hvortil de kan opføres 

efter SS 58-60 af årsager, som ikke kan antages at 

være forbigående, skal de pågældende aktiver nedskri- 

ves til den lavere værdi. 

Stk. 2. Ansættelse til den i stk. 1 nævnte lavere 

værdi kan ikke opretholdes, når begrundelsen for ned- 

skrivningen ikke længere består. Aktivet skal da op- 

skrives til højest anskaffelsespris reduceret med or- 

dinære afskrivninger. 

Stk. 3. Nedskrivninger efter stk. 1 skal indgå i re- 

sultatopgørelsen under post 14. Ekstraordinære udgif- 

ter. Korrektioner til nedskrivninger efter stk. 2 

skal indgå i resultatopgørelsens post 13. Ekstraordi- 

nære indtægter. 

& 62 Grunde og ejendomme, hvis værdi i handel og vandel 

er væsentlig højere end anskaffelsesprisen eller det 

beløb, hvortil de er optaget i balancen for det fore- 

gående regnskabsår, kan uanset & 58 opskrives til den 

højere værdi, hvis værdiforøgelsen må antages at være 

af varig karakter. Afskrivninger skal hvert år bereg- 

nes på grundlag af den værdi, der er opført for det 

pågældende regnskabsår, og udgiftsføres i resultatop- 

gørelsen under post 9.2. Afskrivninger på grunde og 

ejendomme. 



Stk. 2. Den værdiforøgelse, der er konstateret ved 

opskrivningen, skal føres under passivpost 8.4. 0p- 

skrivningshenlæggelser. Der kan kun disponeres over 

opskrivningshenlæggelser som anført i stk. 3 og 4. 

Stk. 3. Opskrivningshenlæggelsen skal opløses, hvis 

det opskrevne aktiv realiseres eller udgår af drif- 

ten, eller hvis forudsætningen for opskrivningen ikke 

længere er til stede. Opløsningen skal ske direkte 

som en regulering af passivpost 8.4. Opskrivningshen- 

læggelser. Opskrivningshenlæggelsen eller dele heraf 

49. 

kan kun føres til indtægt i resultatopgørelsen, i det 

omfang den udgør en realiseret fortjeneste, og skal 

i så fald opføres under resultatopgørelsens post 13. 

Ekstraordinære indtægter. 

Stk. 4. Hele opskrivningshenlæggelsen eller en del 

af denne kan i institutter, der er aktieselskaber, 

til enhver tid overføres til selskabets aktiekapital 

under passivpost 8.1. Aktiekapital/andelskapital/ga- 

rantikapital, jf. dog aktieselskabslovens &£$ 29, stk. 

l. 

Værdipapirer, der er finansielle anlægsaktiver, jf. 

S 2, nr. 11, kan højst opføres til købsprisen. 

Stk. 2. Finansielle anlægsaktiver kan uanset stk. 1 

opskrives efter de i $ 62 angivne regler. 

Stk. 3. Hvis værdien af finansielle anlægsaktiver, af 

årsager, som ikke kan antages at være forbigående, 

er lavere end den værdi, hvortil de er opført i med- 

før af stk. 1, skal de pågældende aktiver nedskrives 

til den lavere værdi.



22. Uægte salgs- og tilbagekøbsforretning: En salgs- 

23. 

24. 

25. 

26, 

27. 

og tilbagekøbsforretning, hvor erhververen har en 

ret, men ikke en forpligtelse til at tilbagelevere 

aktiverne. 

Erhvervsmæssige ind- og udlån: Ved erhvervsmæssige 

indlån fra og erhvervsmæssige udlån til valutaind- 

lændinge forstås mellemværender med kunder, der 

er SE- eller momsregistrerede, bortset fra offent- 

lige myndigheder, jf. nr. 17. Opgørelsen af er- 

hvervsmæssige indlån fra og erhvervsmæssige udlån 

til valutaudlændinge baseres på almindelige er- 

hvervsstatistiske principper og fordeles i over- 

ensstemmelse med ISIC (International Standard In- 

dustrial Classification, UN). 

Certifikater: Værdipapirer med en oprindelig løbe- 

tid på op til 2 år. 

Restløbetid: Det tidsrum, der ligger mellem opgø- 

relsestidspunktet og forfaldstidspunktet. I til- 

fælde, hvor gælden eller tilgodehavendet tilbage- 

betales i rater, betragtes hver rate ved beregning 

af restløbetiden som et selvstændigt mellemværen- 

de. 

Spotforretninger: Ved valutaspotforretninger for- 

stås valutaforretninger, der afvikles senest 2 ar- 

bejdsdage efter indgåelsesdagen. Ved fondsspotfor- 

retninger forstås fondsforretninger, der afvikles 

senest 3 arbejdsdage efter indgåelsesdagen. 

Terminsforretninger: Ved valutaterminsforretninger 

forstås valutaforretninger, der afvikles 3 ar- 

bejdsdage efter indgåelsesdagen eller senere. Ved 

fondsterminsforretninger forstås fondsforretnin- 

ger, der afvikles 4 arbejdsdage efter indgåelses- 

dagen eller senere.
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64 Uanset &$ 63 kan et moderselskab værdiansætte sine ka- 

pitalandele i dattervirksomheder og associerede virk- 

somheder til den ejede andel af virksomhedens regn- 

skabsmæssige indre værdi ifølge virksomhedens års- 

regnskab, jf. kapitel 8. 

Bestemmelser vedrørende værdiansættelse af værdipa- 

pirer, der er omsætningsaktiver. 

65 Noterede værdipapirer, jf. $ 2, nr. 13, opføres til 

de officielt noterede kurser ultimo regnskabsåret. 

66 Unoterede værdipapirer opføres til købsprisen. 

Stk. 2. Såfremt værdien af unoterede værdipapirer i 

handel og vandel på balancetidspunktet er lavere end 

den i stk. 1 angivne værdi, skal der foretages en re- 

gulering af værdien ned til værdien i handel og van- 

del. For fast forrentede værdipapirer finder &$ 68, 

1. pkt., anvendelse. 

Stk. 3. Såfremt værdien af unoterede værdipapirer i 

handel og vandel stiger, efter at der er foretaget 

nedskrivning i henhold til stk. 2, kan instituttet 

indtægtsføre et beløb svarende til værdistigningen. 

Værdipapiret må dog højst optages til købsprisen, jf. 

stk. 1. 

Stk. 4. Købsprisen kan for ensartede unoterede værdi- 

papirer beregnes enten på grundlag af vejede gennem- 

snitspriser eller først ind - først ud-metoden 

(FIFO). 
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Stk. 5. I tilfælde hvor unoterede værdipapirer er er- 

hvervet til en værdi, der er højere end indfrielses- 

kursen (overkurs), skal overkursen afskrives for- 

holdsmæssigt over værdipapirets løbetid under resul- 

tatopgørelsens post 2. Renteudgifter m.v. afhængig 

af værdipapirets art. 

Stk. 6. Når et unoteret værdipapir er erhvervet til 

en kurs, der ligger under indfrielseskursen (under- 

kurs), kan underkursen indtægtsføres forholdsmæssigt 

over værdipapirets løbetid under resultatopgørelsens 

post 1. Renteindtægter m.v. afhængig af værdipapirets 

art. Underkursen tillægges den i stk. 1 nævnte købs- 

pris. I det regnskabsår, hvor værdipapiret er erhver- 

vet, må dog højest 3 % af værdipapirets pålydende 

tages til indtægt. 

Bestemmelser om værdiansættelse af debitorer m.v. 

Der skal foretages en nøje gennemgang af samtlige 

udestående fordringer og en individuel bedømmelse af 

den risiko, som de enkelte engagementer måtte rumme. 

Herefter foretages sådanne afskrivninger eller hen- 

sættelser til tab på disse fordringer, som institut- 

tets ledelse skønner nødvendig. 

Stk. 2. Uanset reglerne i stk. 1 kan der foretages 

hensættelser på grupper af ensartede mindre lån på 

basis af statistiske beregninger over debitorrisiko, 

såfremt det kan dokumenteres, at de foretagne hensæt- 

telser opfylder kravet om, at de er nødvendige og 

tilstrækkelige til at dække den på engagementerne 

hvilende risiko.
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Stk. 3. Afskrivninger og hensættelser skal ikke alene 

ske for så vidt angår konstaterede, men også for 

sandsynliggjorte tab. 

Stk. 4. Ud over hensættelserne efter stk. 1-3 skal 

der foretages hensættelser på fordringer i gældstrue- 

de lande til dækning af landerisikoen (transfere- 

ringsrisiko m.v.), således at de samlede hensættelser 

på disse fordringer er tilstrækkelige til at dække 

kreditrisikoen og landerisikoen. 

Stk. 5. I det omfang, der er tale om en hensættelse 

og ikke et endeligt afskrevet tab, skal instituttet 

bogføre beløbet på en hensættelseskonto. Denne konto 

fratrækkes den aktivpost, hvor hensættelsen er fore- 

taget, således at aktiverne fremtræder med deres vir- 

kelige værdi. 

Stk. 6. Valutakursreguleringer af hensættelser i 

fremmed valuta føres under resultatopgørelsens post 

6.4. Kursregulering af valuta. 

Stk. 7. Ved hensættelser på ikke-balanceførte poster 

føres hensættelsesbeløbet under aktivpost 12. Andre 

aktiver henholdsvis passivpost 4. Andre passiver. Ak- 

tivposten reduceres herefter med den foretagne hen- 

sættelse, der udgiftsføres under resultatopgørelsens 

post 11. Afskrivninger og hensættelser på debitorer 

(netto). 

Stk. 8. Hensættelser kan tilbageføres, når begrundel- 

sen for den foretagne hensættelse ikke længere be- 

står.
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Stk. 9. Reguleringer i henhold til stk. 1-8 føres 

netto under resultatopgørelsens post 1l. Afskrivnin- 

ger og hensættelser på debitorer (netto). 

Fast forrentede tilgodehavender, herunder pantebre- 

ve, skal nedskrives, således at forrentningen mindst 

svarer til markedsrenten for tilsvarende fordringer. 

De foretagne nedskrivninger føres under resultatop- 

gørelsens post 6.3. Kursregulering af pantebreve 

m.v. 

Stk. 2. Reglerne i &$ 66, stk. 3, 4, 5 og 6, om tilba- 

geførsel af nedskrivning, beregning af købspris, 

overkurs og underkurs finder tilsvarende anvendelse 

for fast forrentede fordringer, herunder pantebreve. 

Bestemmelser vedrørende værdiansættelse af poster i 

fremmed valuta og finansielle instrumenter. 

Aktiver og passiver i fremmed valuta skal opgøres til 

spotkursen på opgørelsestidspunktet. 

Stk. 2. Uafviklede valutaspotforretninger værdiansæt- 

tes til spotkursen på opgørelsestidspunktet. 

Stk. 3. Uafviklede valutaterminsforretninger opgøres 

til terminskursen på opgørelsestidspunktet. 

Stk. 4. Uafviklede valutafutures opgøres til markeds- 

værdien på opgørelsestidspunktet. 

Uafviklede fondspotforretninger værdiansættes til 

spotkursen på opgørelsestidspunktet. 

Stk. 2. Uafviklede fondsterminsforretninger opgøres 

til terminskursen på opgørelsestidspunktet.



$ 71 

S$ 73 

54. 

Stk. 3. Uafviklede fondsfutures værdiansættes til 

markedsværdien på opgørelsestidspunktet. 

Swapkontrakter værdiansættes til markedsværdien. Mar- 

kedsværdien opgøres som nutidsværdien af swappens 

fremtidige betalinger. 

Optioner opgøres til optionspræmiens markedsværdi, 

det vil sige optionspræmien på opgørelsestidspunktet. 

Future Rate Agreements (FRA's) og rentefutures værdi- & 

ansættes til markedsværdien beregnet på grundlag af 

renten på opgørelsestidspunktet på et deposit for 

samme periode. 
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Kapitel 8 

Den indre værdis metode. 

Har et institut valgt at værdiansætte kapitalandele 

i dattervirksomheder til disses regnskabsmæssige in- 

dre værdi, jf. $ 64 (den indre værdis metode eller 

equity metoden), skal stk. 2-5 nedenfor anvendes på 

alle dattervirksomhederne. Anvendelsen af metoden kan 

dog undlades for virksomheder, som ikke indgår i kon- 

cernregnskabet. 

Stk. 2. Opgørelsen af den regnskabsmæssige indre vær- 

di foretages i overensstemmelse med & 109, stk. 4, 5 

og 6, $ 110 og $ 111. Udarbejder en dattervirksomhed 

koncernregnskab, anvendes dette som grundlag. 

Stk. 3. Summen af de til kapitalandelene svarende 

andele i dattervirksomhedernes resultat opføres i re- 

sultatopgørelsen under post 12. Kursreguleringer af 

kapitalinteresser m.v. 

Stk. 4. Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele 

opskrives eller nedskrives med de i stk. 3 nævnte 

beløb, samt med de eventuelle reguleringer af datter- 

virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, der er 

ført som kapitalbevægelser i dattervirksomhederne. 

Udbytte til moderselskabet fratrækkes i den regn- 

skabsmæssige indre værdi af dattervirksomhederne. 

Stk. 5. Den samlede nettoopskrivning efter stk. 4 

henlægges til passivpost 8.3.2. Bunden reserve ved- 

rørende dattervirksomheder. Beløb, der er posteret 

under denne post, kan ikke anvendes som udbytte el- 

ler udlodning.
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Stk. 6. Såfremt kapitalandele i associerede virksom- 

heder værdiansættes efter indre værdis metode finder 

stk. 2-4 anvendelse. Referencen til £& 109, stk. 4, 

finder dog kun anvendelse, såfremt de nødvendige op- 

lysninger er kendte. 
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Kapitel 9 

Bestemmelser om 
indholdet af noterne. 

Generelle bestemmelser. 

Ud over de i FC-skemaerne angivne noter, skal de i 

SS 78-98 angivne oplysninger fremgå af noter til års- 

regnskabet. 

I noter, hvor der stilles krav om anvendelse af købs- 

prisen, kan denne beregnes på grundlag af vejede gen- 

nemsnitspriser eller "Først ind - først ud"-metoden 

(FIFO). 

Manglende sammenlignelighed mellem poster i årsregn- 

skabet og poster i sidste års regnskab og i givet 

fald foretaget tilpasning, skal angives i noterne og 

behørigt begrundes. 

Der skal gives oplysninger om såvel de værdiansættel- 

sesmetoder, der anvendes for de forskellige poster i 

årsregnskabet, som de ved af-, ned- og opskrivninger 

benyttede beregningsmetoder. Oplysninger kan gives 

under en samlet beskrivelse af de anvendte regnskabs- 

principper. 

Noter til aktivposter. 

Værdien af aktier eller andre kapitalandele er- 

hvervet som led i medvirken ved omstruktureringer af 

erhvervsvirksomheder, jf. BSL & la, stk. 1, skal 

angives. 

Hvis et institut i regnskabsåret har foretaget op- 

skrivninger af anlægsaktiver, jf. S 62 og 63, skal 

begrundelsen angives.
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81 Hvis kapitalandele i dattervirksomheder eller asso- 

cierede virksomheder er værdiansat ved hjælp af indre 

værdis metode, jf. &$ 64, skal det anføres, at denne 

metode er anvendt. Endvidere anføres: 

1. Forskellen, opgjort på erhvervelsestidspunktet, 

mellem anskaffelsesværdien af kapitalandelene og 

den del af egenkapitalen, som kapitalandelene re- 

præsenterer i dattervirksomhederne/de associerede 

virksomheder. 

2. Det beløb, hvorved den årlige kursregulering over- 

stiger de udbytter, som dattervirksomhederne re- 

spektive de associerede virksomheder har fastsat 

til moderselskabet. 

82 Til aktivpost 9.2. Øvrige immaterielle aktiver skal 

væsentlige beløb forklares, såfremt de har betydning 

for vurderingen af årsregnskabet. 

83 Til aktivpost 12. Andre aktiver anføres de vigtigste 

enkeltposter, såfremt de har betydning for vurderin- 

gen af årsregnskabet. 

84 Til aktivpost 13. Periodeafgrænsningsposter anføres 

de vigtigste enkeltposter, herunder som minimum til- 

godehavende rente.
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Noter til passivposter. 

Hvis instituttet har optaget lån mod udstedelse af 

konvertible gældsbreve, skal for hver sådant lån op- 

lyses det beløb, som udestår, ombytningskursen og den 

fastsatte frist til ombytning til kapitalandele. Er 

der optaget lån mod obligationer eller mod andre 

gældsbreve med ret til renter, hvis størrelse helt 

eller delvis er afhængig af det udbytte, som insti- 

tuttets kapitalandele afkaster eller af årets over- 

skud, skal for hvert lån angives det udestående låne- 

beløb samt den aftalte forrentning. 

Til passivpost 4. Andre passiver anføres de vigtig- 

ste enkeltposter, såfremt de har betydning for vur- 

deringen af årsregnskabet. 

Til passivpost 5. Periodeafgrænsningsposter anføres 

de vigtigste enkeltposter, herunder som minimum skyl- 

dig rente. 

Til passivpost 6.3. øvrige hensættelser til omkost- 

ninger anføres de vigtigste enkeltposter, såfremt 

disse har betydning for vurderingen af årsregnskabet. 

Til passivpost 7. Efterstillede kapitalindskud skal 

følgende anføres: 

1. Renter, ekstraordinære afdrag samt omkostninger 

ved optagelse af og indfrielse af efterstillede 

kapitalindskud i løbet af regnskabsåret. 

2. En angivelse af den del af de efterstillede kapi- 

talindskud, der kan medregnes ved opgørelsen af 

den ansvarlige kapital. 

Stk. 2. For hvert efterstillet kapitalindskud, der 

overstiger 10 % af instituttets samlede efterstillede 

kapitalindskud, skal instituttet angive:



3 Pengeinstitutter, selskaber omfattet af lov om visse 

kreditinstitutter og filialer af kreditinstitutter 

med hjemsted uden for De Europæiske Fællesskaber skal 

udarbejde: 

1. årsregnskab, jf. kapitlerne 2-9 og FC-skemaerne, 

samt årsberetning 24-27, 

2. foreløbigt årsregnskab, jf. kapitlerne 2-9 og FB- 

skemaerne, 

3. kvartalsvise og halvårlige regnskaber, jf. kapitel 

12, FE-skemaerne og bilag 3 og 

4. månedlige balancer, jf. kapitel 11, bilag 1 og 2 

og FA-skemaerne. 

Stk. 2. Pengeinstitutter og selskaber omfattet af lov 

om visse kreditinstitutter, der har en arbejdende 

kapital på under 100 mio.kr. ved sidste regnskabsårs 

udløb, skal dog alene udarbejde: 

1. årsregnskab, jf. kapitlerne 2-9 og FC-skemaerne, 

samt årsberetning og FB-skemaerne 24-27, 

2. halvårlige regnskaber, jf. kapitlerne 12-13 og FE- 

skemaerne, 

3. balancer ved udløbet af hvert kvartal, jf. kapitel 

11 og kapitel 13. 

Stk. 3. Selskaber omfattet af lov om visse spare- og 

udlånsvirksomheder samt andelskasser, der indgår i 

en sammenslutning af andelskasser omfattet af kapitel 

4 D i lov om banker og sparekasser m.v., skal alene 

udarbejde årsregnskab, jf. kapitlerne 2-7, og FC-ske- 

maerne 1-7 samt nødvendige noter og årsberetning. 

Stk. 4. Dattervirksomheder omfattet af S$ 1, stk. 1, 

nr. 5, skal udarbejde årsregnskab, jf. kapitlerne 2- 

9, og FC-skemaerne samt årsberetning. 
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1. Lånets størrelse, den valuta, det er udtrykt i, 

renten og forfaldsdagen, eller hvorvidt det er 

uamortisabelt, 

2. hvorvidt der under visse omstændigheder kræves 

hurtigere tilbagebetaling, og 

3. vilkårene i forbindelse med den efterstående for- 
pligtelse, eventuelle bestemmelser om, at den ef- 

terstående forpligtelse kan konverteres til ak- 

tie-, andels- eller garantikapital eller til en 

anden form for gæld og betingelserne herfor. 

Stk. 3. For andre efterstillede kapitalindskud angi-— 

ves de nærmere betingelser i summarisk form. 

Til passivpost 8.1. Aktiekapital/andelskapital/garan- 

tikapital skal institutter, der er aktieselskaber, 

angive aktiernes antal og pålydende værdi. 

Instituttet skal til de enkelte passivposter og ikke- 

balanceførte poster redegøre for arten og størrelsen 

af de aktiver, der måtte være stillet som sikkerhed 

for instituttets forpligtelser. 

Stk. 2. Den samlede sikkerhedsstillelse for datter- 

virksomheder og den samlede sikkerhedsstillelse for 

øvrige tilknyttede virksomheder angives særskilt. 
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Har instituttet påtaget sig leje- eller leasingfor- 

pligtelser af væsentlig betydning for instituttets 

drift, skal forpligtelsen i henhold til kontrakterne 

særskilt angives, med mindre leasingforpligtelsen er 

passiveret, jf. £ 28, stk. 2. 

Den del af instituttets eventualskat, der vedrører 

opskrivning af anlægsaktiver, og som ikke har passe- 

ret resultatopgørelsen, skal opgøres og angives i en 

note. 

Noter til resultatopgørelsen. 

Til resultatopgørelsens post 7. Andre ordinære ind- 

tægter anføres størrelsen af de vigtigste enkeltpos- 

ter, såfremt de har betydning for vurderingen af års- 

regnskabet. 

Til resultatopgørelsens post 10. Andre driftsudgifter 

anføres størrelsen af de vigtigste enkeltposter, så- 

fremt disse har betydning for vurderingen af årsregn- 

skabet. 

Til resultatopgørelsens post 13. Ekstraordinære ind- 

tægter anføres størrelsen af de vigtigste enkelt- 

poster, såfremt disse har betydning for vurderingen 

af årsregnskabet. 

Til resultatopgørelsens post 14. Ekstraordinære ud- 

gifter anføres størrelsen af de vigtigste enkeltpos- 

ter, såfremt disse har betydning for vurderingen af 

årsregnskabet.
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s 98 Fordelt på de lande, hvori instituttet har filial, 

dattervirksomhed, associeret virksomhed eller er in- 

volveret i joint ventures, angives de nævnte uden- 

landske enheders samlede bidrag til følgende resul- 

tatopgørelsesposter: 1. Renteindtægter m.v.,; 3. Ud- 

bytter af aktier m.v. og kapitalandele, 4. Gebyrer 

og provisionsindtægter m.v., 6. Kursreguleringer af 

værdipapirer og valuta m.v. og 7. Andre ordinære ind- 

tægter. 

Stk. 2. De i stk. 1 nævnte oplysninger kan dog ude- 

lades, hvis de kan volde betydelig skade for de i 

stk. 1 nævnte udenlandske enheder. Udeladelse af op- 

lysninger af denne grund skal nævnes i noterne. 
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Kapitel 10 

Bestemmelser vedrørende 

koncernreqnskaber. 

Moderselskaber skal udarbejde et koncernregnskab og 

en koncernberetning. 

Stk. 2. Koncernregnskabet udarbejdes i overensstem- 

melse med bestemmelserne i dette kapitel. 

Stk. 3. Årsberetningen for et moderselskab skal til- 

lige indeholde oplysninger om koncernen som helhed i 

overensstemmelse med reglerne i bank- og sparekasse- 

lovens $£$ 33. 

Fritagelse for udarbejdelse af koncernregnskab. 

Et institut, der er moderselskab og som ikke har ud- 

stedt værdipapirer, der er optaget til officiel no- 

tering på en fondsbørs i en stat, der er medlem af 

De Europæiske Fællesskaber, kan undlade at udarbejde 

koncernregnskab og koncernberetning, hvis følgende 

betingelser alle opfyldes: 

1) instituttet selv er en dattervirksomhed, 

2) regnskaberne for instituttet og alle dets dat- 

tervirksomheder indgår i et koncernregnskab 

for et moderselskab, der henhører under lov- 

givningen i en stat, der er medlem af De Euro- 

pæiske Fællesskaber, og hvor koncernregnskabet 

udarbejdes og revideres efter lovgivningen i 

denne medlemsstat, 

3) det i nr. 2 nævnte moderselskab er et kredit- 

institut, jf. S$ 2, nr. 2,
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4) instituttets bestyrelse ikke 6 måneder inden 

regnskabsårets udgang fra virksomhedsdeltage- 

re, der ejer mindst 10 pct. af selskabskapita- 

len, har modtaget krav om udarbejdelse af kon- 

cernregnskab, ' 

5) instituttet sammen med sit årsregnskab offent- 

liggør: 

a) det i nr. 2 nævnte koncernregnskab og 

b) summen af beløbene for følgende indtægts- 

poster for den koncern, der friholdes for 

udarbejdelse af koncernregnskab efter den- 

ne paragraf: 

- post 1: Renteindtægter m.v. 

- post 3: Udbytte af aktier m.v. og andre 

kapitalandele 

post 4: Gebyrer og provisionsindtægter 

m.v. 

- post 6: Kursreguleringer af værdipapirer 

og valuta m.v. 

- post 7: Andre ordinære indtægter og 

6) instituttet i noterne til årsregnskabet dels 

anfører navnet på og hjemstedet for det moder- 

selskab, der udarbejder det i nr. 2 nævnte 

koncernregnskab, og dels anfører, at denne 

paragraf er bragt i anvendelse. 

Udeholdelse af koncernregnskabet. 

$ 101 Dattervirksomheder omfattet af bank- og sparekasse- 

lovens $ la, stk. 1, indgår kun i koncernregnskabet 

efter Finanstilsynets bestemmelse.
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Stk. 2. Andre dattervirksomheder end de i stk. 1 

nævnte kan for et givet år udeholdes af koncernregn- 

skabet, hvis Finanstilsynet i medfør af bank- og spa- 

rekasselovens $ 37a, stk. 11, jf. $ 37a, stk. é, har 

meddelt tilladelse. 

Stk. 3. Hvis årsregnskaberne eller koncernregnskaber- 

ne for dattervirksomheder, der ikke indgår i koncern- 

regnskabet, ikke offentliggøres i Danmark, skal disse 

regnskaber i dansk oversættelse vedlægges modersel- 

skabets koncernregnskab. 

Koncernregnskabet. 

Koncernregnskabet omfatter en konsolideret balance, 

en konsolideret resultatopgørelse samt noter til det 

konsoliderede regnskab. 

Stk. 2. Koncernregnskabet udarbejdes under iagttagel- 

se af reglerne i kapitlerne 2-9 med de tilpasninger 

som følger af bestemmelser i dette kapitel og med de 

fornødne tilpasninger som følge af de særlige for- 

hold, som gør sig gældende for koncernregnskaber. 

Stk. 3. Koncernregnskabet og beretningen offentlig- 

gøres i overensstemmelse med reglerne i bank- og spa- 

rekasselovens £$ 37, stk. 5, jf. &$ 37a, stk. 8 og be- 

stemmelserne i denne bekendtgørelses kapitel 13. 

De metoder, der anvendes ved konsolideringen, må kun 

i undtagelsestilfælde ændres fra det ene regnskabsår 

til det næste, jf. $ 117. 

Koncernregnskabet følger kalenderåret.
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$ 105 Er sammensætningen af de virksomheder, der indgår i 

koncernregnskabet, ændret væsentligt i løbet af regn- 

skabsåret, skal koncernregnskabet indeholde oplysnin- 

ger, som muliggør en meningsfyldt sammenligning med 

koncernregnskabet for sidste år. 

S$ 106 De af koncernregnskabet omfattede virksomheders akti- 

ver og passiver medtages i deres helhed i balancen 

i koncernregnskabet. 

Stk. 2. De af koncernregnskabet omfattede virksomhe- 

ders indtægter og udgifter medtages i deres helhed i 

den konsoliderede resultatopgørelse. For virksomheder 

overtaget i løbet af kalenderåret medtages kun ind- 

tægter og udgifter fra overtagelsestidspunktet. &£ 105 

finder anvendelse. 

$ 107 Kapitalandele i konsoliderede virksomheder, der ejes 

af andre end koncernvirksomhederne, betegnes som mi- 

noritetsinteresser. 

Konsolidering. 

$ 108 De konsoliderede virksomheders bogførte værdi af ka- 

pitalandelene i de konsoliderede dattervirksomheder 

udlignes med de konsoliderede virksomheders forholds- 

mæssige andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæs- 

sige indre værdi opgjort i overensstemmelse. med £$ 110 

og $ 111, stk. 1. 

Stk. 2. Kapitalandele i moderselskabet, der besiddes 

af dette selv eller en konsolideret dattervirksomhed, 

udlignes ikke, men behandles i koncernregnskabet som 

egne kapitalandele.
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S 109 De af konsolideringen omfattede virksomheders akti- 

ver og passiver, økonomiske stilling samt resultatet 

skal fremgå af koncernregnskabet, som om de konsoli- 

derede virksomheder var en enkelt virksomhed. 

Stk. 2. Gæld og tilgodehavender mellem de konsolide- 

rede virksomheder elimineres i koncernregnskabet. 

Stk. 3. Indtægter og udgifter i forbindelse med 

transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder 

elimineres i koncernregnskabet. 

Stk. 4. Overskud og underskud ved transaktioner, som 

foretages mellem de konsoliderede virksomheder, og 

som indgår i aktivernes bogførte værdi, elimineres i 

koncernregnskabet. 

Stk. 5. Ved overdragelse af valuta og noterede vær- 

dipapirer mellem de konsoliderede virksomheder finder 

stk. 4 ikke anvendelse, hvis transaktionerne er sket 

til de officielt noterede kurser. 

Stk. 6. Stk. 4 kan endvidere fraviges, hvis følgende 

to betingelser er opfyldt: 

1. transaktionen er sket på normale markedsvilkår 

og 

2. elimineringen af overskud eller underskud vil 

medføre uforholdsmæssigt store omkostninger. 

Værdiansættelse. 

S 110 De af konsolideringen omfattede aktiver og passiver 

samt ikke-balanceførte poster værdiansættes efter 

reglerne i kapitel 7.
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Stk. 2. Anvender konsoliderede dattervirksomheder i 

deres regnskab værdiansættelsesmetoder, der afviger 

fra de i kapitel 7 foreskrevne, skal der til brug for 

koncernregnskabet foretages en fornyet værdiansættel- 

se i overensstemmelse med de i koncernregnskabet an- 

vendte metoder, medmindre indvirkningen kun er af 

uvæsentlig betydning set i forhold til det i bank-og 

sparekasselovens &£ 31, stk. 2, nævnte formål. 

Udligningen af den bogførte værdi af kapitalandele- 

ne i konsoliderede dattervirksomheder med den for- 

holdsmæssige andel af dattervirksomhedernes regn- 

skabsmæssige indre værdi sker efter en opgørelse på 

det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret. 

Opgørelsen kan dog foretages pr. den første balance- 

dag, hvor dattervirksomheden konsolideres, såfremt 

koncernregnskabet kun i uvæsentlig grad påvirkes her- 

af. 

Stk. 2. Det forskelsbeløb, som fremkommer ved udlig- 

ningen af kapitalandelene, fordeles så vidt muligt 

på de aktiver og passiver i dattervirksomheder, hvis 

værdi er højere eller lavere end det beløb, hvortil 

de er bogført på det i stk. 1 omhandlede tidspunkt. 

Stk. 3. En resterende positiv del af forskelsbeløbet 

1) behandles som goodwill i overensstemmelse med $$s 

60-61 og opføres under aktivpost 9.1. Goodwill, 

eller 

2) fratrækkes post 8.5.1. Overført fra tidligere år. 
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Stk. 4. En resterende negativ del af forskelsbeløbet 

henlægges under passivpost 8.6. Forskelsbeløb ved 

konsolidering. Dette forskelsbeløb skal opløses efter 

de for opskrivningshenlæggelser gældende regler, jf. 

S 62, stk. 3, og kan overføres til aktiekapitalen 

efter de i S$ 62, stk. 4, anførte regler. Svarer be- 

løbet til en på anskaffelsestidspunktet forventet 

udgift eller ugunstig udvikling i dattervirksomheden, 

opføres beløbet dog som en særskilt post under pas- 

sivpost 6.3. Hensættelser til øvrige omkostninger. 

Beløbet må i så fald kun indtægtsføres i resultatop- 

gørelsen i det omfang, den forventede udgift eller ' 

ugunstige udvikling realiseres. 

De konsoliderede virksomheders kapitalandele i de 

associerede virksomheder værdiansættes i overensstem- 

melse med $&£$ 63 eller £&$ 64. 

Pro rata-konsolidering. 

Når en virksomhed, der indgår i koncernregnskabet, 

leder en anden virksomhed sammen med en eller flere 

virksomheder, der ikke indgår i koncernregnskabet, 

kan Finanstilsynet tillade eller bestemme, at denne 

anden virksomhed (joint venture) medtages pro rata i 

koncernregnskabet. Posterne i denne medtages da i 

forhold til de konsoliderede virksomheders andel af 

virksomhedens egenkapital og resultat. 

Stk. 2. Ved anvendelse af stk. 1 finder $$ 102-105, 

SS 108-111 og &$$ 114-117 anvendelse med de fornødne 

tilpasninger. 

Stk. 3. Ved anvendelse af stk. 1 finder $ 112 ikke 

anvendelse.



Stk. 5. De i &$ 1, stk. 3, nr. 1, nævnte koncerner 

skal udarbejde: 

1. årsregnskab på konsolideret basis, jf. kapitlerne 

2-10 og KD-skemaerne samt årsberetning, 

2. foreløbigt årsregnskab, jf. kapitlerne 2-10 og KB- 

skemaerne, 

3. kvartalsvise og halvårlige regnskaber på konsoli- 

deret basis, jf. kapitlerne 10 og 12, bilag 3 og 

KE-skemaerne og 

4. Månedlige balancer, jf. kapitlerne 9, 10 og 11, 

bilag 1-3, og KA-skemaerne. 

Stk. 6. Stk. 2 finder tilsvarende anvendelse for de 

i $ 1, stk. 3, nx. 1, nævnte koncerner, der ved sid- 

ste regnskabsårs udløb havde en arbejdende kapital 

på under 100 mio.kr. 

Stk. 7. De i & 1, stk. 3, nr. 2, nævnte koncerner 

skal udarbejde årsregnskab på konsolideret basis, jf. 

kapitlerne 2-10 og KD-skemaerne samt årsberetning.



70. 

Noter. 

S$ 114 Udover de noter, der kræves i fællesform KD, skal no- 

terne i det offentliggjorte koncernregnskab i det 

mindste indeholde: 

l. a. navnet på og hjemstedet for de virksomheder, 

der indgår i koncernregnskabet, 

b. andelen af kapitalen i de i litra a anførte 

virksomheder, som besiddes af de konsoliderede 

virksomheder. Oplysningspligten gælder dog 

ikke for kapitalandele i moderselskabet og 

Cc. de bestemmelser i &$ 37 a, stk. 2, . i lov om 

banker og sparekasser m.v., som begrunder ind- 

dragelsen af de enkelte dattervirksomheder i 

konsolideringen. Denne oplysning er dog ikke 

nødvendig, hvis konsolideringen foretages med 

hjemmel i lovens &$ 37 a, stk. 2, nr. 1, og 

andelen af dattervirksomhedens kapital og 

stemmerettigheder er den samme. 

2. De samme oplysninger, som kræves under nr. 1, for 

de dattervirksomheder, der jf. $ 101 ikke indgår 

i koncernregnskabet. Tillige anføres for hver en- 

kelt virksomhed begrundelsen for udeholdelsen fra 

koncernregnskabet. Endvidere anføres for hver en- 

kelt dattervirksomhed: 

a. de konsoliderede virksomheders samlede tilgo- 

dehavender i virksomheden, 

b. de konsoliderede virksomheders samlede gæld 

til virksomheden, 

Cc. de konsoliderede virksomheders forpligtelser 

over for virksomheden ført under ikke-balan- 

ceførte poster,
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størrelsen af koncernvirksomhedernes kapital- 

andel og ' i i . 

virksomhedens egenkapital og nettoresultat 

ifølge det seneste reviderede årsregnskab, 

navnet på og hjemstedet for de associerede 

virksomheder og . HE: 

de konsoliderede virksomheders andel af kapi- 

talen i de i litra a anførte associerede virk- 

somheder samt de konsoliderede virksomheders 

gæld til og tilgodehavender i disse virksom- 

heder. 

Navnet på og hjemstedet for de virksomheder, 

for hvilke Finanstilsynet har tilladt eller 

bestemt pro-rata-konsolidering i medfør af $ 

113 ("joint-venture"), 

de forhold, der ligger til grund for den fæl- 

les ledelse, jf. $ 113 og 

andelen af kapital i hver enkelt af de under 

litra a nævnte virksomheder, som besiddes af 

de konsoliderede virksomheder.
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a. Navnet på og hjemstedet for de virksomheder, 

bortset fra de under nr. 1-5 nævnte virksom- 

heder, i hvilke koncernvirksomhederne besidder 

mindst 10 % af kapitalen og 

b. for hver enkelt af de under litra a angivne 

virksomheder: 

i.: størrelsen af koncernvirksomhedernes 

kapitalandel 

i,i.: virksomhedens egenkapital og nettore- 

sultat ifølge det seneste reviderede 

årsregnskab. 

Hvorvidt den indre værdis metode anvendes til vær- 

diansættelse af koncernens kapitalandele i datter- 

selskaber og i associerede virksomheder. 

Eventuelle resterende forskelsbeløb, jf. $ 111, 

stk. 3 og 4. Endvidere oplyses de metoder, der er 

anvendt til opgørelsen, samt den regnskabsmæssige 

behandling af forskelsbeløbene. Såfremt der er 

foretaget modregning mellem positive og negative 

forskelsbeløb, skal bruttobeløbene angives. 

En begrundelse af anvendelse af & 109, stk. 6, med 

samtidig angivelse af den størrelsesmæssige på- 

virkning af koncernens aktiver og passiver, øko- 

nomiske stilling og resultat. 

Den samlede gæld i koncernbalancen, som på opgø- 

relsestidspunktet forfalder efter mere end 5 år.
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10. Angivelse af koncernselskabernes eventuelle for- 

pligtelser til at yde pension til medlemmer af 

repræsentantskab, bestyrelse og direktion. 

11. Det gennemsnitlige antal medarbejdere, som i løbet 

af regnskabsåret har været beskæftiget i de virk- 

somheder, der er pro-raåta konsolideret efter be- 

stemmelserne i $&$ 113. 

Følgende bestemmelser i kapitel 9 finder anvendelse 

på koncernregnskabet: 

S 78, $ 83, £$ 86, £$ 89, £$ 91 og £ 98 

I noterne angives antallet og den pålydende værdi af 

alle kapitalandele i moderselskabet, som besiddes af 

koncernvirksomhederne. 

Hvis de metoder, der anvendes ved konsolideringen, 

eller de principper for værdiansættelse, der opregnes 

i bank- og sparekasselovens &$ 32, stk. 1, er fraveget 

i koncernregnskabet i forhold til koncernregnskabet 

for sidste regnskabsår, skal disse ændringer behørigt 

begrundes tillige med angivelse af deres indvirkning 

på koncernens aktiver og passiver, dets økonomiske 

stilling og resultatet.
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Kapitel 11 

Bestemmelser om månedsbalancer m.v. 

Indledende bestemmelser. 

Månedsbalancer m.v. specificeres i overensstemmelse 

med fællesform A. Skemaerne benævnes FA for institut- 

ter og KA for koncerner. 

Stk. 2. Ved udarbejdelsen af månedsbalancer m.v. fin- 

der bestemmelserne i kapitel 1, S 2, kapitel 2, kapi- 

tel 5 samt kapitel 7 anvendelse, medmindre andet 

fremgår af bestemmelser i dette kapitel eller af de 

i stk. 1 nævnte skemaer. 

Ved valutaindlændinge forstås fysiske og juridiske 

personer, der er hjemmehørende her i landet. Ved va- 

lutaudlændinge forstås fysiske og juridiske personer, 

der ikke er hjemmehørende her i landet, jf. i øvrigt 

Danmarks Nationalbanks til enhver tid gældende valu- 

taforskrifter. 

Bestemmelser vedrørende balance og ikke-balanceførte 

poster og om værdiansættelse. 

Aktiver, passiver og ikke-balanceførte poster opde- 

les i mellemværender med valutaindlændinge og mellem- 

værender med valutaudlændinge. 

Stk. 2. Disse mellemværender opdeles endvidere i mel- 

lemværender i danske kroner og mellemværender i frem- 

med valuta. 
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Aktiver, passiver og ikke-balanceførte poster, i dan- 

ske kroner, opgøres i månedsbalancen til deres vær- 

dier i det seneste årsregnskab. Månedsindberetninger- 

ne for januar og februar måned baseres dog på værdi- 

erne i det foreløbige årsregnskab, jf. dog £ 130, 

stk. 3. 

Stk. 2. Transaktioner, som er foretaget efter udløbet 

af sidste regnskabsår, indgår med transaktionsværdi- 

erne. 

Stk. 3. Aktiver, passiver og ikke-balanceførte pos- 

ter i fremmed valuta, opgøres efter samme principper 

som beskrevet i stk. 1 og 2, idet de dog optages til 

de pr. ultimo måneden af Danmarks Nationalbank ved 

den officielle notering fastsatte valutakurser (mid- 

delkurser). For ikke dagligt noterede valutaer anven- 

des en skønnet kurs. 

Stk 4. Forskellen mellem den i stk. 3 beregnede værdi 

og den bogførte værdi af de nævnte aktiver og passi- 

ver opføres som et nettobeløb, valutaagio, under kre- 

ditpost 5.1. 

Stk. 5. Kursreguleringer, bortset fra valutakursregu- 

leringer, samt afskrivninger og hensættelser foreta- 

get i forbindelse med instituttets (koncernens) opgø- 

relse af kvartals-/halvårsregnskab, jf. kapitel 12, 

må ikke indvirke på posterne i månedsbalancen. 

Stk. 6. Debetpost 3. Tilgodehavender hos kreditinsti- 

tutter m.v. samt debetpost 4. Udlån skal opgøres ef- 

ter fradrag af eventuelle hensættelser i årsregnska- 

bet.
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I den 13. månedsindberetning, jf. $ 141, værdiansæt- 

tes posterne på samme måde som i det foreløbige års- 

regnskab, jf. dog & 130, stk. 3. 

Debetpost 3.2. Tilgodehavender hos egne filialer i 

udlandet/den øvrige del af instituttet. 

I indberetninger fra instituttet ekskl. udenlandske 

filialer posteres her det samlede tilgodehavende hos 

egne filialer i udlandet som et mellemværende med 

valutaudlændinge. 

Stk. 2. I indberetninger fra filialer i udlandet po- 

steres her tilgodehavender hos instituttet, ekskl. 

udenlandske filialer, som et mellemværende med valu- 

taindlændinge, mens tilgodehavender hos instituttets 

øvrige filialer i udlandet posteres som et mellemvæ- 

rende med valutaudlændinge. 

Debetpost 3.4. Checks m.v. 

Her posteres alle checks, inkl. checks trukket på 

centralbanker. 

Debetpost 5. Obligationer m.v. 

Værdipapirer, hvor udstederen er hjemmehørende i Dan- 

mark, posteres under mellemværender med valutaind- 

lændinge, medens værdipapirer, hvor udstederen er 

hjemmehørende i udlandet, posteres under mellemværen- 

der med valutaudlændinge. 
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Debetpost 5.1. Obligationer m.v. udstedt af stater. 

Ved skatkammerbeviser under denne debetpost forstås 

ikke-rentebærende statspapirer med en oprindelig lø- 

betid på til og med 1 år. Ved gældsbeviser under den- 

ne debetpost forstås øvrige statspapirer med en op- 

rindelig løbetid på til og med 2 år. 

Debetpost 5.4. Egne obligationer m.v. 

Certifikater, obligationer og beviser for efterstil- 

lede kapitalindskud, som er posteret under kreditpost 

3. Udstedte obligationer m.v. henholdsvis kreditpost 

7. Efterstillede kapitalindskud som mellemværender 

med valutaudlændinge, jf. $ 129, posteres, hvis de 

overgår til egen beholdning, også under debetpost 

5.4. som mellemværender med valutaudlændinge. 

Kreditpost 1.2. Gæld til egne filialer i udlandet/den 

øvrige del af instituttet. 

I indberetninger fra instituttet, ekskl. udenlandske 

filialer, posteres her den samlede gæld til egne 

filialer i udlandet som et mellemværende med valuta- 

udlændinge. 

Stk. 2. I indberetninger fra filialer i udlandet po- 

steres her gæld til instituttet, ekskl. udenlandske 

filialer, som et mellemværende med valutaindlændinge, 

mens gæld til instituttets øvrige filialer i udlandet 

posteres som et mellemværende med valutaudlændinge.
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Kreditpost 3. Udstedte obligationer m.v. og kredit- 

post 7. Efterstillede kapitalindskud. 

Certifikater, obligationer og beviser for efterstil- 

lede kapitalindskud, som er udstedt med henblik på 

salg i udlandet, posteres som mellemværender med va- 

lutaudlændinge. 

Kreditpost 5. Diverse driftsposter. 

Valutaagio posteres under kreditpost 5.1., jf. det i 

S 121, stk. 4, anførte. ' 

Stk. 2. Under kreditpost 5.2. Andet føres alle beta- 

linger (indbetalinger minus udbetalinger), som ved- 

rører resultatopgørelsens post 1-5, 7, 8, 10, 13 og 

14, jf. det i denne bekendtgørelses kapitel 6 anfør- 

te, under mellemværender med valutaindlændinge i dan- 

ske kroner. 

Stk. 3. Årets nettoresultat posteres under kreditpost 

5.2. Andet i tiden indtil regnskabets godkendelse på 

generalforsamlingen/repræsentantskabsmødet. Reserver- 

ne skal således stå uændrede, indtil overskudsforde- 

lingen er foretaget på generalforsamlingen/repræsen- 

tantskabsmødet. | 

Stk. 4. Under kreditpost 5.2. Andet posteres endvide- 

re eventuelle periodeafgrænsningsposter netto, idet 

debetposten indgår med negativt fortegn og kreditpos- 

ten med positivt fortegn. 

Kreditpost 7. Efterstillede kapitalindskud og kredit- 

post 8. Egenkapital. 

Disse poster udfyldes: ikke af filialer i udlandet. 
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Supplerende oplysninger, post 7. Afgivne garantier. 

(FA9) ' 

Hvis garantien er stillet over for en valutaindlæn- 

ding, posteres garantien som et mellemværende med va- 

lutaindlændinge. Hvis garantien er stillet over for 

en valutaudlænding, posteres den som et mellemværende 

med valutaudlændinge. 

Bestemmelser om skemaer for renterisiko og valuta- 

risiko. 

Renterisiko. 

På skema FA10 (KA10) opgør instituttet (koncernen) 

renterisikoen på beholdningen af børsnoterede krone- 

obligationer m.v. Skemaet udfyldes i overensstemmelse 

med de i bilag 1 anførte retningslinier. 

Valutarisiko. 

På skema FAll (KA1l) og FA1l2 (KA12) opgør institut- 

tet (koncernen) valutarisikoen på sine valutapositio- 

ner. Opgørelsen af valutapositionerne foretages i 

overensstemmelse med de i bilag 2 anførte retnings- 

linier.



Kapitel 2 

Skema for balance, ikke-balance- 

førte poster og kapitalbevægelser. 

AKTIVER 

1. Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos 

centralbanker m.v. 

2. Gældsbeviser der kan refinansieres i centralban- 

ker. 

3. Tilgodehavender hos kreditinstitutter m.v. 

3.1. Tilgodehavender på opsigelse hos central- 

banker. 

3.2. Tilgodehavender hos øvrige kreditinstitut- 

ter. 

Tilgodehavender hos kreditinstitutter m.v. i alt. 

4. Udlån. 

4.1. Udlånskonti med adgang til variabel udnyt- 

telse. 

4.2. Andre udlån. 

Udlån i alt. (> 

5. Obligationer m.v. 

5.1. Obligationer m.v. 

5.2... Egne obligationer m.v. 

Obligationer m.v. i alt. 

6. Aktier m.v.
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Kapitel 12 

Bestemmelser om kvartals- og halvårsregnskaber. 

S$ 135 Kvartalsregnskaber specificeres i overensstemmelse 

med fællesform E. Skemaerne benævnes FE for institut- 

ter og KE for koncerner. 

Stk. 2. Ved udarbejdelsen af kvartals- og halvårs- 

regnskaberne finder bestemmelserne i kapitlerne 1-10 

anvendelse, medmindre andet fremgår af bestemmelser 

i dette kapitel eller af de i stk. 1 nævnte skemaer. 

$ 136 Ved halvårsregnskabet forstås resultatopgørelsen for 

første og andet kvartal og balancen for andet kvar- 

tal med tilhørende noter. 

$ 137 Afskrivninger og hensættelser på debitorer m.v. op- 

gøres efter en gennemgang af udestående fordringer 

m.v. og af den risiko, som instituttets engagementer 

måtte rumme på opgørelsestidspunktet. Reglerne i £& 

67 finder tilsvarende anvendelse. 

Stk. 2. Hensættelserne på opgørelsestidspunktet må 

ikke have form af en periodisering af årets hensæt- 

telser. Hensættelserne på opgørelsestidspunktet må 

heller ikke opgøres som de forventede hensættelser 

på årsbasis. 

$ 138 Instituttets resultat før skat føres i balancen un- 

der passivpost 7a. Resultat år til dato. 

$ 139 Aktiekøbs- og aktiesalgsforretninger, jf. bank- og 

sparekasselovens &£$ 24, stk. 9, opgøres på skemaerne 

FE7-9 (KE7-9) i overensstemmelse med de i bilag 3 

anførte retningslinier.



S 140 

81. 

Kapitel 13 

Indsendelse oq offentliggørelse. 

Månedsbalancer m.v. 

Pengeinstitutter, selskaber omfattet af lov om visse 

kreditinstitutter og filialer af kreditinstitutter 

med hjemsted uden for De Europæiske Fællesskaber ind- 

beretter for hver måned på maskinlæsbart medium til 

Danmarks Nationalbank, således at de er Nationalban- 

ken i hænde senest 8 arbejdsdage efter udløbet af den 

pågældende måned: 

1. FA1-12 for instituttet. 

2. FA3-9 for instituttet, ekskl. udenlandske filia- 

ler. 

3. FA3-9 for hver enkelt udenlandsk filial. 

Stk. 2. Pengeinstitutter og selskaber omfattet af lov 

om visse kreditinstitutter, hvis arbejdende kapital 

ved udgangen af sidste regnskabsår var mindre end 100 

mio.kr., skal alene indsende FAl-2 og FA10 vedrørende 

den sidste måned i hvert kvartal til Finanstilsynet, 

således at disse er Finanstilsynet i hænde senest 8 

arbejdsdage efter udløbet af et kvartal. 

Stk. 3. Koncerner, hvor det øverste moderselskab er 

et institut, indberetter for hver måned på maskinlæs- 

bart medium til Danmarks Nationalbank KAl-2 og KA 10- 

12, således at de er Nationalbanken i hænde senest 

15 arbejdsdage efter udløbet af den pågældende måned. 

Stk. 4. I koncerner, hvor det øverste moderselskab 

er et holdingselskab, finder stk. 3 anvendelse for 

den øverste delkoncern, hvor moderselskabet er et in- 

stitut.
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Stk. 5. Såfremt instituttet (koncernen) foretager 

ændringer i det indberettede materiale, skal disse 

ændringer snarest muligt indberettes til Nationalban- 

ken. De i stk. 2 nævnte institutter skal dog indbe- 

rette eventuelle ændringer til Finanstilsynet. 

Den 13. månedsindberetning. 

De i S$ 140, stk. 1 og stk. 3-4, nævnte institutter 

(koncerner) indberetter på maskinlæsbart medium til 

Danmarks Nationalbank en 13. månedsbalance m.v., så- 

ledes at denne er Nationalbanken i hænde senest 8 

(15) arbejdsdage efter udløbet af januar måned i det 

følgende år. Denne indberetning omfatter samme ske- 

maer som de øvrige månedsindberetninger. Posterne i 

denne indberetning skal være værdiansat på samme måde 

som i det foreløbige årsregnskab. £ 140, stk. 5, 1. 

pkt., gælder også for den 13. månedsindberetning. 

Kvartals- og halvårsregnskaber. 

Pengeinstitutter, selskaber omfattet af lov om visse 

kreditinstitutter og filialer af kreditinstitutter 

med hjemsted uden for De Europæiske Fællesskaber ind- 

sender på maskinlæsbart medium til Finanstilsynet 

FEl1-FE14 for instituttet, således at de er Finanstil- 

synet i hænde senest 15 arbejdsdage efter udløbet af 

hvert kvartal. 

Stk. 2. Pengeinstitutter og selskaber omfattet af lov 

om visse kreditinstitutter, hvis arbejdende kapital 

ved udgangen af sidste regnskabsår var mindre end 100 

mio.kr., indsender FE1-FE10 vedrørende det pågældende 

halvår, således at de er Finanstilsynet i hænde se- 

nest 15 arbejdsdage efter udløbet af hvert halvår. 
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Stk. 3. Koncerner, hvor det øverste moderselskab er 

et institut, indberetter på maskinlæsbart medium KEl- 

KE10 til Finanstilsynet, således at de er Finanstil- 

synet i hænde senest 20 arbejdsdage efter udløbet af 

hvert kvartal. 

Stk. 4. I koncerner, hvor det øverste moderselskab 

er et holdingselskab, finder stk. 3 anvendelse for 

den øverste delkoncern, hvor moderselskabet er et in- 

stitut. 

Stk. 5. Institutternes offentliggjorte regnskaber for 

1. halvår, jf. bank- og sparekasseloven & 37, stk. 

5, specificeres i overensstemmelse med FE1-FE4 (KEl1- 

KE4). Underposter kan udelades, hvis de er nul. Tal- 

lene kan afrundes til hele tusind kr. Ved offentlig- 

gørelse i dagspressen kan halvårsregnskaberne dog 

alene specificeres på hovedposter. 

Stk. 6. Ved hver post i de offentliggjorte halvårs- 

regnskaber skal anføres sammenlignende tal fra 1. 

halvår foregående år. De anførte sammenligningstal 

kan afrundes til hele tusind kr. I de halvårsregn- 

skaber, der offentliggøres i dagspressen, kan alle 

tal afrundes til hele mio.kr. eller hele tusind kr. 

Foreløbige årsregnskaber. 

Pengeinstitutter og selskaber omfattet af lov om vis- 

se kreditinstitutter, der ved udgangen af sidste 

regnskabsår havde en arbejdende kapital på mindst 100 

mio.kr., samt filialer af kreditinstitutter med hjem- 

sted uden for De Europæiske Fællesskaber, indberetter 

på maskinlæsbart medium til Finanstilsynet foreløbigt 

årsregnskab (fællesform FB), således at det er Fi- 

nanstilsynet i hænde inden udgangen af januar måned.
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Stk. 2. Koncerner, hvor det øverste moderselskab er 

et institut, skal ligeledes indberette foreløbigt 

årsregnskab (fællesform KB) på maskinlæsbart medium 

til Finanstilsynet, således at det er Finanstilsynet 

i hænde senest 10 arbejdsdage efter udgangen af janu- 

ar måned. 

Stk. 3. I koncerner, hvor det øverste moderselskab 

er et holdingselskab, finder stk. 2 anvendelse for 

den øverste delkoncern, hvor moderselskabet er et in- 

stitut. i 

Stk. 4. Eventuelle ekstra noter, som instituttet 

(koncernen) måtte ønske at lade indgå i det offent- 

liggjorte årsregnskab, skal indsendes til tilsynet 

samtidigt med indberetningen af det foreløbige års- 

regnskab. 

Stk. 5. Såfremt instituttet (koncernen) foretager æn- 

dringer i det indberettede foreløbige materiale, skal 

disse ændringer snarest muligt indberettes til Fi- 

nanstilsynet. 

S$ 144 Endelige årsregnskaber. 

Institutter herunder datterselskaber udarbejder de i 

bank-og sparekasselovens & 36, stk. 1, nævnte 

regnskaber på fællesform FC. 

Stk. 2. Koncerner, hvor det øverste moderselskab er 

et institut, udarbejder de i bank- og sparekasselo- 

vens $ 36, stk. 1 nævnte regnskab på fællesform KD.
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Stk. 3. Sammen med det endelige årsregnskab, jf. stk. 

l og stk. 2, indsendes en af direktionen underskrevet 

erklæring om, at det endelige årsregnskab er i over- 

ensstemmelse med det indberettede foreløbige årsregn- 

skab, eller såfremt det ikke er tilfældet en redegø- 

relse for hvilke ændringer i resultatopgørelse, ba- 

lance henholdsvis noterne, der er foretaget. 

Stk. 4. Koncerner, hvor det øverste moderselskab er 

et holdingselskab, jf. &$ 1, stk. 3, nr. 2, udarbejder 

det i bank- og sparekasselovens $ 36, stk. 1, nævnte 

årsregnskab på fællesform KD. Dette koncernregnskab 

offentliggøres i overensstemmelse med bestemmelserne 

i bank- og sparekasselovens &£ 37, stk. 5, 1. pkt. 

Såfremt instituttet lader årsregnskabet trykke, skal 

dette omfatte hele det endelige årsregnskab og års- 

beretningen. De anførte tal kan afrundes til hele tu- 

sind kroner. Et eventuelt trykt regnskab skal indsen- 

des til Finanstilsynet. . 

Stk. 2. Et eventuelt årsregnskab skal, hvis institut- 

tet indgår i en koncern, tillige indeholde et kon- 

cernregnskab for hele koncernen. 

Ved offentliggørelse i dagspressen kan man for insti- 

tuttet undlade årsberetningen og de noter, der er 

angivet på FC skemaerne. For koncernen kan de noter, 

der er angivet på KD-skemaerne undlades. De anførte 

tal kan afrundes til hele mio.kr. eller hele tusind 

kroner. 

I det trykte årsregnskab og i årsregnskabet offent- 

liggjort i dagspressen skal alle poster anføres. Un- 

derposter kan dog udelades, hvis de er nul.
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Stk. 2. Ved hver post i det offentliggjorte årsregn- 

skab anføres sammenligningstal fra foregående års 

regnskab. De anførte sammenligningstal kan afrundes 

til hele tusind kr. 

S 148 Ønsker et institut, efter at have opfyldt bank- og 

sparekasselovens krav om offentliggørelse af årsregn- 

skabet i dagspressen, herudover at give regnskabsop- 

lysninger i forkortet form, er dette tilladt under 

forudsætning af, at det af såvel overskriften som of- 

fentliggørelsens helhedsindtryk klart fremgår, at der 

er tale om et sammendrag af regnskabstal. 

S 149 Offentliggørelse af filialregnskaber er tilladt un- 

der forudsætning af, at det klart fremgår, at der er 

tale om et filialregnskab, og at instituttets regn- 

skab tillige er gengivet fuldt ud. 

S 150 Institutterne skal offentliggøre årsregnskaberne og 

koncernregnskaberne i hver medlemsstat af De Europæ- 

iske Fællesskaber, hvori de har en filial. 

$ 151 Institutter med hjemsted i et andet medlemsland af 

De Europæiske Fællesskaber, og som har filialer i 

Danmark, skal offentliggøre instituttets årsregnskab 

og et eventuelt koncernregnskab i et eller flere dag- 

blade, der udkommer på filialens hjemsted.
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Kapitel i4 

Overgangsbestemmelser. 

S 152 I bestemmelser, hvor der stilles krav om anvendelse 

af anskaffelses- eller købspris, kan instituttet an- 

vende værdien i årsregnskabet for 1990 for aktiver, 

der er erhvervet før 1. januar 1991. 

S 153 I regnskabsåret 1991 skal institutterne uanset $ 5 

medtage forretninger i fremmed valuta bortset fra 

værdipapirforretninger i valuta i balancen fra ind- 

gåelsestidspunktet. 

$ 154 Passivpost 8.3.2. Bunden reserve vedrørende datter- 

virksomheder skal etableres med udgangspunkt i vær- 

dien af kapitalandelene i henhold til årsregnskabet 

for 1990. 

&$ 155 Egenkapitalposterne ultimo 1990, således som de er 

opgjort på FB14, post 8, jf. bekendtgørelse om pen- 

geinstitutters regnskabsaflæggelse m.v. af 28. no- 

vember 1988, overføres til egenkapitalposterne i 

månedsbalancer m.v. samt kvartals- og halvårsregns- 

e kaberne for 1991 på følgende måde: 

1. Post 8.1. Aktiekapital/andelskapital/indbetalt 

garantikapital overføres til passivpost 8.1. 

Aktiekapital/andelskapital/garantikapital. 

2. Post 8.2.1. Lovpligtig reservefond overføres til 

passivpost 8.5.1. Overført fra tidligere år. 

3. Post 8.2.2. Opskrivningsfond overføres til post 

8.4. Opskrivninghenlæggelser. 

4. Post 8.2.3. Bunden sparekassereserve overføres 

til passivpost 8.3.1 Bunden sparekassereserve 

5. Post 8.2.4. Vedtægtshjemlet kursreguleringsfond 

overføres til passivpost 8.3.3. Andre reserver.
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6. Post 8.2.5. Investeringsfond (ubeskattet) 

overføres til passivpost 8.3.3. Andre reserver, 

7. Post 8.2.6. Øvrige reservefonds overføres til 

passivpost 8.5.1. Overført fra tidligere år med- 

mindre de er bundet i henhold til lovgivningen 

eller instituttets vedtægter. I sidstnævnte til- 

"fælde skal reserverne overføres til passivpost 

8.3.3. Andre reserver. 

8. Post 8.2.7. Underskud overføres til passivpost 

8.5.1 Overført fra tidligere år. 

Stk. 2. I kvartals- og halvårsregnskaberne for 1991 

indberettes de under stk. 1, nr. 4, 5, 6 og 7, 2. 

pkt., samt S$ 154 anførte reserver samlet på FE/KE5 

post 8.3. Reserver. 

Stk. 3. De i stk. 1 angivne poster anvendes tillige 

som primoværdier i årsregnskabet for 1991. 

Den del af den udskudte skat, opgjort i henhold til 

S 54, der ikke allerede er passiveret primo regn- 

skabsåret 1991, skal passiveres fuldt ud på årsregn- 

skabet for 1991 under post 6.2. Hensættelser til 

eventualskatter. Forskelsbeløbet skal ikke udgifts- 

føres over resultatopgørelsen. 

I regnskabsårene 1991 og 1992 kan løbetiden, uanset 

at der stilles krav om anvendelse af restløbetid, 

opgøres på grundlag af oprindelig løbetid eller op- 

sigelsesvarslets oprindelige længde. 

Stk. 2. Ved oprindelig løbetid forstås perioden mel- 

lem tidspunktet for første træk på mellemværendet 

og indfrielsestidspunktet. Er der tale om fordrin- 

ger, der skal tilbagebetales i rater, forstås ved 

aftalt løbetid perioden mellem stiftelsestidspunktet 

og tidspunktet for erlæggelsen af sidste afdrag. 
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Stk. 3. Institutter, der anvender oprindelig løbe- 

tid, jf. stk. 1, skal give oplysninger om fordringer 

eller tilgodehavender, der forfalder i det følgende 

regnskabsår. 

I 1991 skal FA3-9 indberettes i reduceret form. Un- 

der mellemværender med valutaindlændinge i kroner 

skal alle poster udfyldes, bortset fra specifikation 

af debetpost 4. Udlån (FA4), specifikation af kre- 

ditpost 2. Indlån (FA6) og supplerende oplysninger 

post 4. Etablerede og tilsagte lån (maximum) (FA8). 

Under mellemværender med valutaindlændinge i valuta 

og melliemværender med valutaudlændinge i henhoidsvis 

kroner og valuta skal hovedposterne på FA3-7 udfyl- 

des. Endvidere udfyldes debetpost 3.2. og kreditpos- 

terne 1.2 og 5.1. På FA8-9 (supplerende oplysninger) 

udfyldes posterne 1.1, 1.3, 2, 3, 6.2, 6.4, 6.6, 

6.8, 6.9 og 7.1-7.2. Felter, der ikke skal udfyldes, 

forsynes i indberetningerne med 0. I 1991 suppleres 

den månedlige indberetning med FA13. Fra og med ind- 

beretning for januar 1992 skal FA1l1-12 indberettes i 

fuldt omfang, og indberetning af FA13 bortfalder 

hermed. 

I 1991 skal FEll og FE13 indberettes i reduceret 

form. For posterne 1.2 og 2.2 på FEll samt aktivpost 

4. Udlån og passivpost 2. Indlån på FE13 udfyldes 

mellemværender i danske kroner kun for valutaindlæn- 

dinge. Mellemværender i fremmed valuta og mellemvæ- 

render i alt udfyldes ikke for de nævnte poster. 

Finansieringsinstituttet for Industri og Håndværk 

kan indtil videre uanset bestemmelsen i &$ 68, stk. 

1, undlade at kursregulere fast forrentede for- 

dringer, der er dækket af tilsvarende fast forren- 

tet gæld.



7. Kapitalandele i associerede virksomheder. 

10. 

11. 

12. 

13. 

7.1. Kapitalandele i kreditinstitutter. 

7.2. Kapitalandele i andre virksomheder. 

Kapitalandele i associerede virksomheder i alt. 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder. 

8.1. Kapitalandele i kreditinstitutter. 

8.2. Kapitalandele i andre virksomheder. 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt. 

Immaterielle aktiver. 

9.1. Goodwill. 

9.2. Øvrige immaterielle aktiver. 

Immaterielle aktiver i alt. 

Materielle aktiver. 

10.1. Grunde og ejendomme. 

10.2. Maskiner og inventar m.v. 

Materielle aktiver i alt. 

Egne kapitalandele. 

Andre aktiver. 

Periodeafgrænsningsposter. 

Aktiver i alt.
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Kapitel 15 

Straffebestemmelser. 

Overtrædelse af bestemmelserne i $ 3, SS 5-8, SS 11- 

57, $ 58, stk. 1, $ 59, stk. 1, $ 60, stk. 1, S 62, 

stk. 1, 2. pkt., stk. 2 og 3, S$ 63, stk. I og 3, &$ 

65, $ 66, stk. 1, 2 og 5, £$ 67, stk. 1, 3, 4, 5, 6, 

7 og 9, SS 68-73, S$ 74, stk. 1 og 6, &$ 75, £$ 99, £$ 

102, $ 104, $$ 105-114, SS 118-135, $ 151, $$ 153- 

156, & 158 og $ 159 straffes med bøde eller hæfte, 

for så vidt højere straf ikke er forskyldt efter 

borgerlig straffelov.
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Kapitel 16 

Ikrafttrædelse. 

S 162 Denne bekendtgørelse træder i kraft den 1. januar 

1991. 

Stk. 2. Samtidig med denne bekendtgørelses ikraft- 

træden ophæves følgende bekendtgørelser: 

a. Bekendtgørelse om pengeinstitutters regnskabsaf- 

læggelse m.v. af 28. november 1988. 

b. Bekendtgørelse om pengeinstitutters aflæggelse af 

koncernregnskab af 20. december 1985. 

Cc. Bekendtgørelse om visse kreditinstitutters 

regnskabsaflæggelse m.v. af 21. december 1987. 

d. Bekendtgørelse om visse kreditinstitutters aflæg- 

gelse af koncernregnskab af 21. december 1987. 

e. Bekendtgørelse om filialer af udenlandske bankers 

og sparekassers regnskabsaflæggelse m.v. af 17. 

december 1974. 

Finanstilsynet, den 17. december 1990 

Eigil Mølgaard 

Karin Kjærgaard



Bilag 1 

Vejledning vedrørende udfyldelse af skema FA10 (KA10). 

1. Beregningerne omfatter: 

1) Samtlige kroneobligationer med en til indfrielsestids- 

punktet gældende fast rente, noteret på Københavns Fonds- 

børs bortset fra indeksobligationer, aktiekonvertible ob- 

ligationer samt udtrukne obligationer. 

2) Skatkammerbeviser samt andre ikke-rentebærende papirer, 

som Københavns Fondsbørs beregner kurskorrektionsfaktorer 

for. 

3) Spot- og terminsforretninger samt optioner og futures 

baseret på de under nr. 1 og 2 nævnte værdipapirer. 

2. Beregningen af kursrisikoen finder sted for hver fondskode 

ved anvendelse af den af Københavns Fondsbørs beregnede 

kurskorrektionsfaktor. De konkrete beregninger er anskuelig- 

gjort under punkt 4. 

For hver fondskode baseres beregningen på instituttets bog- 

førte beholdning til pålydende værdi ultimo måneden korri- 

geret for indgåede uafviklede spot-, termins-, futures- og 

optionsforretninger. Resultatet divideres med den af Køben- 

havns Fondsbørs opgjorte kurskorrektionsfaktor for den på- 

gældende fonc ;kode multipliceret med 100, og dette resultat, 

summeret over samtlige fondskoder, indføjes i posterne 1.7 

og 2.7. Den matematiske beregningsformel er følgende: 

I t t 

z (Nj + Kj + K; - Si - S;)/(100 x ki) 

i



hvor 

I betegner antallet af fondskoder i beholdningen eller i 

indgåede uafviklede forretninger. 

N; betegner den bogførte beholdning af fondskode i op- 

gjort til pålydende værdi. 

Kj betegner den pålydende værdi af indgåede, men endnu 

uafviklede spotforretninger (køb) i fondskode i. 
t 

Kj betegner summen af: 

1) For købsterminsforretninger: Den pålydende værdi af 

indgåede, men endnu uafviklede forretninger i fonds- 

kode i. 

2) For købsfutures: Den pålydende værdi af de underlig- 

gende obligationer i fondskode i. 

3) For erhvervede købsoptioner og skrevne salgsoptioner: 

Den pålydende værdi af de underliggende obligationer 

i fondskode i multipliceret med den numeriske værdi 

af optionernes deltaværdi. 

Si betegner den pålydende værdi af indgåede, men endnu 

uafviklede spotforretninger (salg) i fondskode i. 

t 
S; betegner summen af: 

1) For salgsterminsforretninger: Den pålydende værdi af 

indgåede, men endnu uafviklede forretninger i fonds- 

kode i. 

2) For salgsfutures: Den pålydende værdi af de underlig- 

gende obligationer i fondskode i. 

3) For skrevne købsoptioner og erhvervede salgsoptioner: 

Den pålydende værdi af de underliggende obligationer 

i fondskode i multipliceret med den numeriske værdi 

af optionernes deltaværdi. 
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-… kj betegner kurskorrektionsfaktoren for fondskode i som 

opgjort af Københavns Fondsbørs. 

Opgørelsen af optionernes deltaværdi er beskrevet i afsnit 

5. 

Institutterne skal ved beregningerne anvende ultimokorrek- 

tionsfaktoren, således som den beregnes af Københavns Fonds- 

børs. 

Regneeksempel 

Det antages, at et instituts fondsbeholdning samt indgåede, 

men endnu uafviklede spot-, termins-, futures- og options- 

forretninger ultimo måneden kan specificeres på følgende 

måde: 

Fondskoder 12 % S 2001 9 $% Krf. 2006 

Ultimo korrektions- 

faktor 0,22 0,18 

Beholdning 10.000.000 kr. 0 kr. 

Køb spot 50.000 kr. 0 kr. 

Køb på termin 150.000 kr. 0 kr. 

Erhvervet købsoption 0 kr. 5.000.000 kr. 

Salg spot 50.000 kr. 0 kr. 

Salg på termin 100.000 kr. 0 kr. 

Salgsfuture 0 kr. 2.000.000 kr. 

Skrevet købsoption 0 kr. 6.000.000 kr. 

Ovenstående beløb angiver obligationernes pålydende værdi, 

for futures og optioner den pålydende værdi af den underlig- 

gende obligation eller det underliggende obligationsindeks.



For at kunne bestemme optionernes deltaværdier kræves føl- 

gende yderligere oplysninger: 

a) Erhvervet købsoption: nom. 5 mio.kr. 

Aftalekurs: 89,00 

Underliggende obligations spotkurs: 95,20 

Optionens restløbetid er længere end to måneder. 

B = 100 x (95,20 - 89,00) / 89,00 = 6,97 

D = 0,80, jf. afsnit 5. 

b) Skrevet købsoption: nom. 6 mio.kr. 

Aftalekurs: 93,00 

Underliggende obligations spotkurs: 95,20 

Optionens restløbetid er længere end to måneder. 

B = 100 x (95,20 - 93,00) / 93,00 = 2,37 

D = 0,50, jf. afsnit 5. 

Herefter kan posterne 1.1 - 1.6 på skema FA10 (KA10) udfyl- 

des: 

1.000 kr. 

1.1 Bogført beholdning: 10.000 

1.2 Køb spot: 50 

1.3 Køb på termin m.v.: 150 + 0,8 x 5000 = 4.150 

1.4 Salg spot: 50 

1.5 Salg på termin m.v.:100 + 2000 + 0,5 x 6000 = 5.100 

1.6 Risikobehæftede position: 9.050 

Post 1.7 på FA10 (KA10) (i 1.000 kr.) opgøres til 

(10.000 + 50 + 150 - 50 - 100) / (100 x 0,22) 

+ (0,80 x 5.000 -' 2.000 - 0,50 x 6.000) / (100 x 0,18) 

= 457 — 56 

401 It 

Endelig opgøres post 1.8. Aktuel kursværdi af den under post 

1.1 angivne bogførte beholdning.
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Da de to fondskoders kurser er henholdsvis 109,15 og 95,20, 

bliver beløbet: 1,0915 x 10.000 + 0,9520 x 0 = 10.915. 

Fastsættelse af deltaværdier 

Deltaværdien, D, udtrykker forretningens kursværdis følsom- 

hed overfor kursændringer på den handlede obligation/ den 

underliggende obligation. 

For spotforretninger, terminsforretninger oq futures er del- 

taværdien 1. 

Købsoptioner har en deltaværdi mellem 0 og 1, mens salgsop- 

tioner har en deltaværdi mellem -1 og 0. For såvel købs- som 

salgsoptioner gælder, at deltaværdien blandt andet er afhæn- 

gig af optionens restløbetid og af forholdet mellem aftale- 

kursen og den underliggende obligations kurs. 

Til bestemmelse af optioners deltaværdi findes hjælpe- 

størrelsen B. 

B = 100 x (K-A)/A for erhvervede og skrevne købsoptioner 

B = 100 x (A-K)/A for erhvervede og skrevne salgsoptioner 

hvor 

A = Optionens aftalekurs 

K = Den underliggende obligations kurs. 

Herefter kan deltaværdien D findes.
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1. Deltaværdier for optioner med restløbetider på 2 måneder 

eller derunder. 

Købsoptioner Salgsoptioner 

B< — 3 D = 0,01 D = -0,01 

-3<B< 3 D = 0,50 D = -0,50 

3<B D = 1,00 D = —1,00 

2. Deltaværdier for optioner med restløbetider på mere end 

2 måneder. 

Købsoptioner Salgsoptioner 

B < -—15 D = 0,01 D = -0,01 

-15<B<-.5 D = 0,20 D = -0,20 

-5<B< 5 D = 0,50 D = -0,50 

5 <B< 15 D = 0,80 D = -0,80 

15 < D = 1,00 D = -1,00 



Bilag 2 

Vejledning vedrørende udfyldelse af FA 11-12 samt KA 11-12. 

På FA 11-12 opgøres positioner i en række valutaer for institut- 

tet ekskl. filialer i udlandet, for filialer i udlandet samt for 

instituttet inkl. filialer i udlandet. Endvidere beregnes ud- 

tryk for instituttets samlede valutakursrisiko. En tilsvarende 

opgørelse for koncernen fremgår af KA 11-12. 

1. Opgørelse af positioner i de enkelte valutaer. 

1.1 Hvilke mellemværender er omfattet. 

Ved opgørelsen af positionen i den enkelte valuta medtages mel- 

lemværender i den pågældende valuta, hvor instituttet selv bærer 

valutarisikoen. 

Ved mellemværender forstås alle aktiver, passiver og ikke-balan- 

ceførte poster samt andre rettigheder og forpligtelser, der til- 

kommer eller påhviler instituttet, herunder tilgodehavende og 

skyldige renter (optjente renter pr. opgørelsestidspunktet). Ved 

mellemværender i fremmed valuta forstås også kronemellemværen- 

der, hvis værdi reguleres i forhold til kursen på fremmed valu- 

ta. 

Alle mellemværender opgøres efter fradrag af hensættelser. 

Ved puljepensionsmidler, hvor kundens indskud er i danske kro- 

ner, mens modværdien er placeret i fremmed valuta, bæres valu- 

tarisikoen af kunden. vValutamellemværender i forbindelse med 

puljepensionsmidler skal derfor ikke medtages ved opgørelsen af 

instituttets valutapositioner.



Bl.a. af praktiske årsager skal heller ikke følgende valutamel- 

lemværender medtages: 

1. Garantidebitorer og afgivne garantier. 

2. Fremtidige kendte rentebeløb. (Derimod medtages tilgodeha- 

vende og skyldige renter, jf. nedenfor). 

3. Fremtidige, kendte ikke-finansielle resultatposter, f.eks. 

lønninger, gebyrindtægter og husleje. 

1.2 værdiansættelse af mellemværender. 

Ved værdiansættelse af mellemværender i fremmed valuta er det 

for alle mellemværender muligt at anvende nutidsværdi. For visse 

mellemværender er der mulighed for en alternativ opgørelse. 

1.2.1 Værdiansættelse ved anvendelse af nutidsværdi. 

Anvendelsen af nutidsværdi er den metode, der giver det bedste 

udtryk for positionen i den enkelte valuta. En nutidsværdiop- 

gørelse indebærer, at alle fremtidige betalinger tilbagediskon- 

teres til opgørelsestidspunktet med markedsrenten for den pågæl- 

dende valuta og løbetid. I nogle tilfælde er det vanskeligt at 

fastslå, hvad markedsrenten er. 1 så fald kan instituttet an- 

vende en skønnet værdi for markedsrenten. 

Konsekvenserne af anvendelse af nutidsværdi er følgende: 

1. Beholdninger af noterede værdipapirer optages til kursværdi 

med tillæg/fradrag for eventuelle tilgodehavende/skyldige 

renter (optjente renter pr. opgørelsestidspunktet). Derimod 

skal eventuelle fremtidige renter/udbytter ikke tillægges, 

idet nutidsværdien af disse indgår i værdipapirets kursvær- 

di. Unoterede værdipapirer optages i overensstemmelse med 

værdiansættelsesreglerne for kvartals- og årsregnskaber. 

Tilgodehavende og skyldige renter medtages i opgørelsen.


